



CROCIATA  MARIANO                                     
272.4.69

I  Cattolici, l’unità d’Italia e la questione meridionale.

Trapani, Il pozzo di Giacobbe, 2011

77 p.  17 cm.

n. i. 19LN00001

GAETA  SAVERIO


     
215.6.5

L’ultima profezia, la vera storia di Medjugorje.   

Milano, Rizzoli, 2011

276 p.  23 cm.

n. i. 19LN00002                                       

ROFE’  ALEXANDER



243.2.1(S49)

Introduzione allo studio della Bibbia Ebraica.

2. Profeti, salmi e libri sapienziali. 

Introduzione allo studio della Bibbia. Supplementi 49

Brescia, Paideia Editrice, 2011


(306) p.  23 cm.

n. i. 19LN00003


BENEDETTO 16,  papa


      276.5.6/1

Insegnamenti

Città del Vaticano, Libreria Editrice Vaticana, 2006-2011

10 volumi,  24 cm.
n. i. 19LN00004

MELLONI  ALBERTO



215.6.6

Le cinque perle di Giovanni Paolo 2. 

I gesti di Wojtyla che hanno cambiato la storia.

Milano, Mondadori, 2011

154 p.  22 cm.

n. i. 19LN00005













Pagina  1*
VELOCCI  GIOVANNI



215.6.4

Alfonso De Liguori alla scuola di San Paolo.

Milano, Jaca Book, 2011  

Già e non ancora, 495

160 p.  23 cm.


n. i. 19LN00006

PSEUDO  CIPRIANO



209.9.45

Contro I Giudei. Introduzione, testo, traduzione

e commento a cura di Norma Boncompagni.

Bologna, EDB, 2008

Biblioteca patristica, 45

162 p.  21 cm


n.i.  19LN00007

CICCARESE  MARIA PIA



209.9.44

Animali simbolici. Alle origini del bestiario cristiano.

2. Leone – Zanzara. Biblioteca Patristica, 44 

A cura di Maria Pia Ciccarese.

Bologna, EDB, 2007

510 p.  21 cm.


n.i. 19LN00008

CLEMENTE  DI  ALESSANDRIA


Q.SC.537

Quel riche sera sauvé? Quale ricco sarà salvato?

Testo greco di O. Stahlin e L. Fruchtel. Introduzione,

note e indice di Carlo Nardi e Patrick Descourtieux.

Parigi, Editions Du Cerf, 2011                  Scaffale 279.5.537

250 p.  20 cm.


n.i. 19LN00009
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PETTI  DONATO




297.4.14




pagina 3*
Dialogo sull’educazione con Papa Benedetto 16

Città del Vaticano, LEV, 2011

XIV, 366 p.  21 cm.

n.i. 19LN00010

TAGLIAFERRI  MAURIZIO


297.4.15

Il Gesù di Nazaret di Joseph Ratzinger. 

Un confronto a cura di Maurizio Tagliaferri con la

Collaborazione di altri[…]

Assisi, Cittadella Editrice, 2011

222 p.  21 cm.


n.i. 19LN00011

DEL ZANNA  GIORGIO



297.4.16

I Cristiani e il Medio Oriente (1798-1924)

Bologna, Il Mulino, 2011

362 p.  21 cm.


n.i. 19LN00012

Saggi  748

PENNA  ROMANO



297.4.13

Profili di Gesù

Bologna, EDB, 2011
Collana Biblica

196 p.  21 cm.


n.i. 19LN00013

ANNALE  de  IL  REGNO



297.4.17

Chiesa in Italia  -  Edizione  2009

Bologna, Centro Editoriale  Dehoniano, 2010

Supplemento a Il Regno numero 22 del 15-12-2010

216 p.  22 cm.


n.i. 19LN00014
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GUILLAUME  MONACHI 


      Q.SC.541

Contre Henri schismatique et hérétique suivi de

Contre les hèrètiques et schismatiques. (Anonyme) 

Introduzione, traduzione. note e indice di Monique Zerner.

Parigi, Editions Du Cerf, 2011                  Scaffale 279.6.541

340 p.  20 cm.


n.i. 19LN00015

IL REGNO DI DIO NEI PADRI DELLA CHIESA
     244.6.1(58)

I grandi temi della Sacra Scrittura per la “Lectio Divina”

A cura di Salvatore Panimolle (con la collaborazione di altri…)

Dizionario di spiritualità biblico-patristica, n. 58

Roma, Borla, 2001

344 p.  20 cm


n.i. 19LN00016

GIORNATE MONDIALI DELLA GIOVENTU’
272.4.70

Non abbiate paura! Cari Giovani, aprite bene gli occhi.

Giovanni Paolo 2      Benedetto 16

Napoli, Chirico, 2011

306 p.   18 cm.


n.i. 19LN00017

MARIANI  ANDREA



297.4.22

Giovanni Paolo 2 e la sofferenza. Un magistero

Vissuto. Introduzione di Sua Eminenza Cardinale

Stanislaw  Dziwisz, arcivescovo di Cracovia…

Siena, Cantagalli, 2011

112 p.  21 cm.


n.i. 19LN00018
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SEPE  CRESCENZIO



297.4.20

Questioni di fede. Interrogativi posti al Vescovo

in conversazione con Francesco De Simone.

Cinisello Balsamo (MI), San Paolo, 2011

94 p. 21 cm.   Dimensioni dello spirito
      n.i. 19LN00019

STAGLIANO’  ANTONIO



297.4.19

Una speranza per l’Italia. Dal Sud una proposta per

educare alla vita buona del Vangelo. Prefazione del

Card.  Angelo Bagnasco.

Milano, Figlie di San Paolo, 2011       Libroteca Paoline

141 p. 21 cm.   


              
n.i. 19LN00020

CALABRESE  ANTONIO



297.4.21

Istituti di vita consacrata e Società di vita apostolica

Terza edizione aggiornata

Città del Vaticano, LEV, 2011

438 p.  21 cm.



n.i 19LN00021

ROMANELLO  STEFANO



297.4.18

L’identità dei credenti in Cristo secondo Paolo.

Bologna, Edizioni Dehoniane, 2011

234 p.  22 cm.
La Bibbia nella Storia
n.i. 19LN00022

D’ONOFRIO  GIULIO



297.5.2

Storia del pensiero medievale. Roma, Cittadella 

Editrice, 2011
877 p. 
24 cm.

n.i. 19LN00023
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CONGREGAZIONE PER LE CAUSE DEI SANTI     P.N. 2268

032.6.1b

Beatificationis seu declarationis martyrii Servarum Dei Melchora

Adoraciòn Cortés Bueno et 14 Sociarum…Filiarum a Caritate in

odium fidei…interfectarum (1936-1937) Madrid: relatio et vota

congressus peculiaris super martyrio die 8 aprilis 2011 habiti.

Roma, Nova Res, 2011.
     
122 p. 31 cm.          
n.i. 19LN00024

GIOVANNI  DAMASCENO, santo

                     Q.SC.540

La foi orthodoxe, 45-100. La fede ortodossa.

Testo greco di B. Kotter.
 

Traduzione e note di P. Ledrux.

Parigi, Editions Du Cerf, 2011                          Scaffale 279.5.540

361 p.  20 cm.




n.i. 19LN00025

TETTAMANZI  DIONIGI



215.5.14

Il dono condiviso. Omelie per la Missa Chrismalis.

A cura di Sergio Ubbiali.


Assisi, Cittadella Editrice, 2011

252 p.  20 cm

Teolgia e Saperi




n.i. 19LN00026

PHILIPPE  MARIE-DOMINIQUE


215.5.12

Nel cuore dell’amore. Colloqui su amore, matrimonio e famiglia.

Prefazione di Carlo Caffarra.
Roma, Città Nuova, 2011

447 p.  20 cm.




n.i. 19LN00027
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CHUNSHIM  KUK  PANCRAZIA



215.5.13

La comunione missionaria. La vita consacrata nella teologia postconciliare.

Prefazione di Fabio Ciardi
Roma, Città Nuova, 2011

560 p.  20 cm.





n.i. 19LN00028

PERRONE  LORENZO




297.5.3

La preghiera secondo Origene. L’impossibilità donata.

Lorenzo Perrone
Brescia, Morcelliana, 2011 

Letteratura Cristiana Antica – Nuova Serie, 24

n.i. 19LN00029

TETTAMANZI  DIONIGI




297.4.23

Dialogare oggi: alle frontiere dell’ecumenismo. Dionigi Tettamanzi.

Introduzione di Gianfranco Bottoni.
Milano, Ancora, 2011 

In cammino
205 p.  21 cm



n.i. 19LN00030

TROMBI  UGO





297.5.4

GUGLIELMO DI SAINT-THIERRY.  BERNARDO DI CHIARAVALLE. PIETRO ABELARDO.

Una controversia teologica del XII secolo. Prefazione di Alessandra Tarabochia Canavero.

Brescia, Morcelliana, 2010
218 p.  23 cm.


I testimoni





n.i. 19LN00031

REYES  RICARDO




297.5.5

L’unità nel pensiero liturgico di Joseph Ratzinger.

Roma, Centro Liturgico Vincenziano, 2011    321 p.  24 cm.

Bibliotheca Ephemerides Liturgicae  “Subsidia”   158

Benedetto 16





n.i. 19LN00032
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VOLTAIRE





244.4.24

Trattato sulla tolleranza  a cura di Riccardo Fubini; 

prefazione di Sergio Moravia.  Torino, UTET, 2006

XX, 124 p.  23 cm.

n.i. 17LN45959

MORESCHINI  CLAUDIO




274.4.31

Introduzione a Gregorio Nazianzeno.

Brescia, Morcelliana, 2006     
140 p. 23 cm.

(Letteratura Cristiaana Antica. Nuova Serie 11)
     n.i. 17LN45960

PELLICCIARI  ANGELA




275.3.43

I panni sporchi dei Mille. L’invasione del Regno delle Due Sicilie

Nelle testimonianze di Giuseppe La Farina, Carlo Persano e Pier

Carlo Boggio.
Roma, Liberal Edizioni, 2003
206 p.  21 cm.

Sogg.  Italia  Risorgimento Spedizione dei Mille
            n.i.17LN45961

GNILKA  JOACHIM




275.3.42

Bibbia e Corano: che cosa li unisce, che cosa li divide.

Milano, Ancora, 2006

192 p.  21 cm.

Parola di vita





n.i.17LN45962

KUNG  HANS





275.3.41

L’inizio di tutte le cose: creazione o evoluzione? Scienza e religione

a confronto.
Milano, Rizzoli, 2006

264 p.  22 cm.

Rizzoli Osservatorio




n.i.17LN45963
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ASSOCIAZIONE PROFESSORI LITURGIA. Atti.

274.7.21

La formazione liturgica. Atti della 23 settimana di studio della

Associazione Professori di Liturgia in Camposampiero (Padova)

28 agosto-2 settembre 2005 a cura di Andrea Grillo.

Roma, CLV, 2006
208 p.  24 cm.

Bibliotheca Ephemerides Liturgicae Subsidia, 137
n.i.17LN45964

FALSINI  RINALDO




275.3.44

Ordinamento Generale del Messale Romano: commento e testo
A cura di Falsini Rinaldo e Angelo Lameri.

Padova, Edizioni Messaggero, 2006

256 p.  21 cm

Ascoltare Celebrare Vivere. Formazione, 7

n.i.17LN45956*

GUERRIERO  ELIO




244.3.51

Hans Urs von Balthasar.

Brescia, Morcelliana, 2006

280 p.  19 cm.

Novecento Teologico, 18
n.i.17LN45957*

DUNN  JAMES  D.  G.




243.2.1(S29)

Gli albori del Cristianesimo: la memoria di Gesù.  

Tomo 1. Fede e Gesù Storico
Brescia, Paideia, 2006
358 p. 23 cm.

(Introduzione allo studio della Bibbia. Supplementi,29)
n.i.17LN45958*

PIAZZA  ORAZIO  FRANCESCO



275.3.40

La Trinità e la Chiesa. In dialogo con Giacomo Cannobbio.

Cinisello Balsamo(MI), San Paolo, 2006

288 p.  23 cm.

RdT Library, Saggi, 9




n.i.17LN45965
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POPPI  ANGELICO




272.7.24(1)

Nuova sinossi dei quattro Vangeli greco-italiano. Volume 1, Testo.

Padova, Edizioni Messaggero, 2006


378 p.  28 cm.





n.i. 17LN45966

GEBRAN  ANTOINE




274.7.22

Il Venerdì Santo nel rito siro-maronita.
   

Roma, CLV, 2006
361 p.  24 cm.


n.i. 17LN45967

Bibliotheca Ephemerides Liturgicae: Subsidia 136
CHELINI  JEAN





276.4.25

Le vie di Dio. Storia dei pellegrinaggi cristiani dalla fine del Medioevo

al XX secolo. Postfazione di Fernando e Gioia Lanzi.

Milano, Jaca Book, 2006
XIII, 273 p.  24 cm
n.i 17LN45968

Complementi alla Storia della Chiesa. Già e non ancora, 412
GROSSO  MAURO




275.3..45

Alla ricerca della verità. La filosofia cristiana in E. Gilson e J. Maritain.
Prefazione di Piero Viotto. 


Roma, Città Nuova, 2006
369 p.  21 cm.

n.i. 17LN45969

Idee – Filosofia
  Nuova Serie. Alla ricerca della verità, 148

MOSTARDA  PAOLA




275.3.48

La simbolica della natura nella teologia di santa Teresa di Lisieux […]

Presentazione di Jesùs Castellano Cervera. Postfazione di Francois-Marie

Léthel.

Roma, OCD, 2006
568 p.  21 cm.

Ripartire dall’essenziale, 13.



Nn.i. 17LN45970
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SAPIENTE  PERSIANO




275.3.46

Le dimostrazioni del Sapiente Persiano. Traduzione italiana con

Introduzione e note a cura di Francesco Pericoli Ridolfini. 

Dimostrazioni I-X.
Roma, Studium, 2006
205 p.  21 cm.

Verba Seniorum N. S.: 14



n.i. 17LN45971

DUCE  ALESSANDRO




275.3.47

La Santa Sede e la questione ebraica (1933-1945).

Introduzione di Danilo Veneruso.

Roma, Studium, 2006
   XII, 430 p.  21 cm.

La Cultura, 106





n.i. 17LN45972

SCHOPENHAUER  ARTHUR



244.4.25

Il mondo come volontà e rappresentazione. Introduzione e

traduzione di Sossio Giannetta, bibliografia e indici di Vincenzo

Cicero.

Milano, Bompiani, 2006
LXX, 2288 p.   22  cm.

Il Pensiero Occidentale




n..i.17LN45973

GREGORIO  MAGNO,  PAPA



209.7.27(2)

Storie di Santi e di diavoli. Gregorio Magno. Testo critico e 

traduzione a cura di Manlio Simonetti; commento a cura di

Salvatore Pricoco. Volume 2 (Libri 3-4)

Milano, Fondazione Lorenzo Valla, Mondadori, 2006

XXVII, 538 p.  20 cm. 
Scrittori Greci e Latini

Testo originale con traduzione italiana a fronte

n.i 17LN45974
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ERODOTO






209.5.16(2)

Le storie. Erodoto. A cura di David Asheri. Commento aggiornato da 

Pietro Vannicelli; traduzione di Augusto Fraschetti; testo critico di

Aldo Corcella.    Volume 9 (Libro 9)  La battaglia di Platea.

Milano, Fondazione Lorenzo Valla, Mondadori, 2006

LXXII, 463 p.  20 cm. 
Scrittori Greci e Latini

Testo originale con traduzione italiana a fronte


n.i 17LN45975 

BOSSUET  JACQUES – BENIGNE




236.6.31-70

Oeeuvres, revues sur les manuscrits originaux et les editions les plus

Correctes, de Bossuet, évéque de Meaux. [Si sono persi alcuni volumi…]


Versailles, J.A. Lebel, 1815-1819
40 voll.  21 cm.

n.i. 17LN45976

BOSSUET  JACQUES – BENIGNE




236.6.71-73

Oraison funèbre de Bossuet, Fléchier et autres orateurs; avec un discourse preliminaries

Et des notices par M. Dussault.

Paris, Louis Janet, 1820-1822

3 voll.  21 cm






n.i. 17LN45977
BOSSUET  JACQUES – BENIGNE




236.5.24-30

Oeuvres completes de Bossuet, nouvelle edition conforme a celle de Versailles.

Revue et corrigées avec soin, augmentée de l’HISTOIRE par le Cardinal de Bausset.

Paris – Lyon,   J. B. Pélagaud,  1862-1863    7 voll.(dal 4 al 15)
n.i.17 LN45978

LEBRETON  JULES





236.5.20

Histoire du dogme de la Trinité des origines à Saint Augustin par Jules Lebreton.

Tome 1.: Les origins
Paris, Beauchesne, 1910
XXVI, 569 p.  23 cm.

Bibliothéque de Théologie Historique
Trinità.  Dogma

n.i. 17LN45979
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MARTROLOGIO  ROMANO




236.5.21

Martyrologe Romain publié par l’ordre de Grégoire 13. revue par l’autorité

d’Urbain 8. et de Clement 10. augmenté et corrigé en 1749 par le Pape Benoit

14. […] Traduction nouvelle avec des notes par des prétres du clergé de Paris.

Paris, Poussielgue, 1878
XVI, 484 p.  22 cm.

n.i. 17LN45980

GIOVANNI  DI  SAN  TOMMASO  DA  LISBONA


236.5.23

Cursus philosophici tomistici secundum exactam, veram et genuinam Aristotelis

et Doctoris Angelici mentem. Disserit Johanne a Sancto Thoma Olissiposneni.

Secundae partis Pars 1-3. De natura in communi eiusque affectibus.

Colonia, Sumptibus Constantini, 1638.
3 voll. rilegati in uno, 21 cm.

Filosofia Tomistica.  Manuale




n.i. 17LN45981

DECRETUM  GRATIANI





236.5.19

Decretum Gratiani universi iuris canonici pontificias consstitutiones et 

canonicas brevi compendio complectens […]
Venezia, s.e., 1566

[108], 1352, [26] p.  24 cm.
Decretali


n.i. 17LN45982

FRANCHI  GINO






038.6.143

Un dialogo di amicizia e di fede: corrispondenza tra i Seton e i Filicchi (1788-1890)

Di don Gino Franchi. Traduzione dei testi di Lara Bellagotti.

Livorno, Books & Compani, 2006
441 p.  ill.  22 cm.
n.i. 17LN45983

FERRARIS  LUCIO





236.5.1-8

Prompta Bibliotheca canonica, juridica, moralis, teologica necnon ascetica, polemica,

rubricistica, historica […] opera et studio Lucii Ferraris. Novissima Editio, mendis expurgata.

Paris, Migne, 1860-1861
8 voll.  29 cm.


n.i. 17LN45984

Pagina 14
FLEURY  CLAUDIO





236.7.78-90

Istoria ecclesiastica di Monsignor Claudio Fleury, tradotta dal francese 

dal conte Gasparo Gozzi.
Firenze, Pasquali […], 1766-1777

13  voll.   26 cm.





n.i. 17LN45985

ALEXANDRE  NOEL





236.7.91-108

Historia Ecclesiastica: Veteris Novique Testamenti ab orbe condita ad annum

post Christum natum mille simum sexcentesimum […]; r. p. Natalis Alexandri, 

editio novissima opera et studio Constantini Roncaglia.
    Storia della Chiesa

Paris, Silvanum De Grasortis, 1740-1744      18 voll. 24 cm.
   n.i. 17LN45986

PANDETTE  DI  GIUSTINIANO




236.7.77

Pandectae Justinianeae in novum ordinem digestae cum legibus codicis et

Novellis, quae jus pandectarum confirmant, explicant aut abrogant…; J. Pothier
Tomus V
Paris, Bavoux, 1825
LXVII, 375 p.  27 cm.
n.i. 17LN45987

Diritto Romano. Digesto
Pothier,  J.

BENEDETTO  14.  PAPA





236.7.74-75

De Synodo dioecesana Sanctissimi domini nostri Benedicti Papae XIV. Libri

Tredici in duos tomos distribuiti. 
Parma, Borsi, 1764-1765     27 cm.

Chiesa Cattolica.  Sinodo Diocesano.  Studio


n.i. 17LN45988

THIBAUT  J.






236.7.76

Origine Byzantine de la notation neumatique de l’Eglise Catholique par le

p. J. Thibaut.
Paris, Picard, 1907
VIII, 107 p.  ill. 27 cm.


Chiesa Cattolica.  Canto Sacro.  Influenza Bizantina

n.i. 17LN45989
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BERTRAND  LOUIS





236.4.140

Louis XIV par Louis Bertrand.
Paris, Fayard, 1927
414 p.  19 cm.

Luigi 14.   Biografia





n.i. 17LN45990

ALFONSO  MARIA  DE  LIGUORI  SANTO



236.4.126-134

Opere di S. Alfonso Maria De Liguori.  Edizione stereotipa

Torino, Marietti, 1845-55
9 voll.  22 cm.


n.i. 17LN45991

MARRACCI  LUDOVICO





236.4.135-138

Prodromus ad refutationem Alcorani in quo per quatuor praecipuas verae Religionis

notas Mahumetanae sectae falsitas ostenditur et Christianae Religionis veritas

comprobatur authore Ludovico Marraccio. In quator partes divisus.

Roma, Sac. Cong. De Prop. Fide, 1691
4 voll.  17 cm.

Maaomettani.  Corano.  Confutazione



n.i. 17LN45992

BONAVENTURA  DA  BAGNOREGIO  SANTO


236.4.139

Pia et erudita expositio in librum Sapientiae et Lamentationes Ieremiae Prophetae

et in sacrosanctum Iesu Christi Evangelium secundum Lucam elaborata enarratio

Bonaventurae.
     Venezia, De Francisci, 1574
3 voll. In uno,  17 cm.
1.Bibbia.  AT.  Lamentazioni.  Sapienza   2.Bibbia.  NT. Luca
n.i. 17LN45993

HERGENROETHER  JOSEPH




236.4.109-121

Kirchenlexicon oder encyklopaedie der katholischen theologie und ihrer

Huelfswissenschaften begonnen von Joseph Cardinal Hergenroether fortgesezt

von Dr. Franz Kaulen in neuer bearbeitung in mitwirkung vieler katholischen

gelehrten.  2  ed.    Freiburg im Breisgau, Herder, 1882-1903      13 voll.  25 cm.

Germania.  Chiesa Cattolica.  Encciclopedia


n.i. 17LN45994













Pagina 16
LOVANIO  UNIVERSITA’  DIGESTO



236.4.124

Recitationes in quinquaginta libros digestorum ex lectionibus tam publicis

Quam privatis vario rum universitatis Lovaniensis professo rum depromptae

et usibus Belgii accomodatae cum relegazione ad recitationes Heineccii in

titulis digestorum institutionibus analogis.  Editio altera, neapoltana, auctior et

emendatior.  Napoli, Gaetano Nobile, 1850
723 p.  26 cm.

Heinecke Johann Gottlieb
Digesto  Diritto  Romano
n.i. 17LN45995

CANI  MELCHIORRE





236.4.125

Opera Melchioris Cani in hac primum editione clarius divisa et praefatione 

Prologi Galeati illustrata a p. Hyacintho Serry.

Padova, Typis seminarii, 1714
(60), 602, (9) p.  24 cm.

n.i.17LN45996

FREIESLEBEN  CHRISTOF.  HENR.  FERROMONTANO

236.4.122-123

Corpus Juris Canonici Academicum ad modum Christoph. Henr. Freiesleben, 

Alias Ferromontani, emendatum et notis P. Lancellotti illustratum. In duos

Tomos distributum, usuique moderno.  
2 ed.  veneta

Venezia, Costantini, 1782
2 voll.   25 cm.


n.i. 17LN45997

ONORIO  3.  PAPA





236.1.141-142

Regesta Honorii papae 3. Iussu et munificentia Leonis 13. Pontifici Maximi edidit

Sac. Petrus Pressutti ex vaticanis Archetypis aliisque fonti bus.

Roma, Ex Typographia Vaticana, 1888
2 voll.
Ant. Tav.   37 cm.

Leone 13, papa

  Diritto Canonico.  Fonti

n.i. 17LN45998
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TOMMASO  D’AQUINO  SANTO




235.1.160-172

Opera Omnia Sancti Thomae Aquinatis doctoris angelici… cum synopsibus et

annotationibus cura et studio fratrum eiusdem Ordinis.
    

Roma, S. C. De Propaganda Fide, 1882
      12  voll.   37 cm.

Si posseggono due copie del  4. Volume



n.i. 17LN45999

PETAU  DENYS






235.1.173-177

Opus Theologicorum Dogmatum Dionysii Petavii Aurelianensis e Societate

Iesu.
Parigi, Cramosy, 1644

5 voll.  36 cm.


Petavius Dionysius





n.i. 17LN46000

SYLVIUS  FRANCISCUS





234.11.179-182

Commentarius in totam Summam Theologicam S. Tho. Aquinatis. Francisci Sylvii.

Duaci, Apud Gerardum Pattè, 1641-1645      4 voll.   36 cm.
   n.i.17LN46001

MESSALE   RITO ROMANO   DIOCESI DI POITIERS

236.1.143-44

Missae Propriae Ecclesiae ccivitatis atque integrae dioecesis Pictaviensis et

Anneciensis.
Poitiers, Oudin, 1852-1866
2 voll.   35 cm

Messale   Rito Romano   Diocesi di Annecy


n.i. 17LN46002

BIBBIA   POLIGLOTTA





236.1.151

Biblia Universa et Hebraica quidem cum latina interpretazione. Novum

Testamentum Graecum cum Vulgata interpretazione Latina […].

Xanti Pagnini Lucensis, Benedicti Ariae Montani et quorundam aliorum […]

Lipssia, Typis Mittigau, Impensis Christiani Kirchneri, 1657.

3  voll. in uno    40 cm.

Pagnini, Santi


n.i. 17LN46003













SALGADO  DE  SOMOZA  FRANCESCO



236.1.158


Pagina 18
Tractatus de Supplicatione ad Sanctissimum a literis et bullis apostolicis […]

D. Francisci Salgado de Somoza
     Lione, Annison, 473, (127) p.  35  cm.

Diritto Canonico.   Trattato.




n.i. 17LN46004

GONZALEZ  TELLEZ  MANUEL




236.1.145-147

Commentaria Perpetua in singulos textus quinque librorum Decretalium Gregorii IX

D. D. Emanuelis Gonzalez Tellez
      Venezia, Pezzana, 1766 
3 voll.  40 cm.

1.Diritto Canonico. Decretali. Commento.  2. Gregorio 9, papa
   n.i. 17LN46005

GIRALDI  UBALDO





236.1.148-150

Expositio juris pontificii juxta recentiorem ecclesiae disciplinam in duas partes

Distribuita. Ubaldo Giraldi.
Roma, Barbiellini, 1769

3  voll.  42 cm.

Diritto Canonico. Commento




n.i. 17LN46006

FAGNANI  PROSPERO





236.1.153

Jus Canonicum sive Commentaria in tertium et quartum librum decretalium

cum disceptatione de grangiis Prosperi Fagnani. Nova Editio aliis prioribus

multo correctior cum amplissimo rerum et verborum indice accuratissimo.

Vesuntione, Charmet, 1740
2 voll. in uno
39  cm.

Si possiede anche il primo libro in 239.1.2 e altro esemplare del terzo libro

in  239.1.3
Diritto Canonico  Decretali  Commento

n.i. 17LN46007

PETRA  VINCENZO





236.1.150

Commentaria ad Constitutiones Apostolicas seu Bullas singulas Summorum

Pontificum…incipientes a Divo Leone Magno auctore Vincentio Petra.

Venezia, ex Typographia Balleoniana, 1729   2 voll. in uno  36 cm.    n.i. 17LN46008
Si possiedono i tomi 3° e 4° in uno al 239.1.6;    Diritto Canonico. Costituzioni












Pagina 19
REIFFENSTUEL  ANACLETO




236.1.16-157

Jus canonicum universum clara methodo juxta titulos quinque libro rum decretalium

in quaestiones distributum solidisque responsionibus et obiectionum solutionibus

dilucidatum Authore Analecto Reiffenstuel.    Diritto Canonico.  Decretali. Commento

Venezia, Macerata, Antonio Bortoli, 1704, 1742     2 voll.(2 e 5)  34 cm.  

Si possiedono i tomi: 1° in 239.1.9  e  3°-4° in 239.1.10

n.i. 17LN46009

LACROIX  CLAUDE





236.1.154-155

Theologia Moralis antehac breviter concinnata a R. P. Herm. Busembaum nunc

pluribus partibus aucta a R. P. Claudio Lacroix.   Editio novissima.

Venezia/Ravenna, Nicola Pezzana, 1740    2 voll.  38 cm

n.i. 17LN46010

MOSCHUS  JEAN





Q.SC.12

Le Pré Spirituel par Jean Moschus. Introduction et traduction de M.-J. Rouet

De Journel s.j.
Paris, Les Editions Du Cerf, 1946
196 p.   20 cm.

Sources Chrétiennes, 12   (ristampa 2006)


scaffale  280

Monachesimo.   Spiritualità




n.i. 17LN46011

CLEMENTE  D’ALESSANDRIA




Q.SC.30

Les Stromates: Stromate I/de Clément d’Alexandrie: introduction de Claude

Mondésert s.j.; 
traduction et notes de Marcel Caster.

Paris, Les Editions Du Cerf, 1951
180 p.   20 cm.

Sources Chrétiennes, 30   (ristampa 2006)


scaffale  280

Cristianesimo.  Principi





n.i. 17LN46012

MASSIMO  IL  CONFESSORE




Q.SC.9



Pagina 20
Centuries sur la charité de Maxime le Confesseur. Introduction et traduction

de Joseph Pegon s.j.
Paris, Du Cerf, 1945
175 p.   20 cm.

Sources Chrétiennes, 9
  (ristampa  2006)


Scaffale  280


Monachesimo. Spiritualità. Amore



n.i. 17LN46013

TERTULLIANO






Q.SC.46


Traité de la préscription contre les hérétiques par Tertullien. Introduction,

traduction et notes de R. F. Refoulé o.p.; traduction de P. De Labriolle.

Paris, Du Cerf, 1957
168 p.   20 cm.

Sources Chrétiennes, 46
  (ristampa  2006)


Scaffale  280

Cristianesimo.  Eresie





n.i. 17LN46014

LATTANZIO






Q.SC.39

De la mort des persécuteur par Lactance. Introduction, texte critique 

et traduction de J. Moreau.   Tome I
Paris, Du Cerf, 1954
177 p.   20 cm.

Sources Chrétiennes, 39
  (ristampa  2006)


Scaffale  280


Storia del Cristianesimo.  Persecuzioni



n.i. 17LN46015

BATTESIMO    RITUALI  ANTICHI




Q.SC.59

Trois antiques rituels du Bapteme présentés par A. Salles
Paris, Du Cerf, 1958
66 p.   20 cm.

Sources Chrétiennes, 39
  (ristampa  2006)


Scaffale  280


Sacramenti
Battesimo
Rituali Antichi


n.i. 17LN46016

ESPOSITO  SALVATORE





249.8.26


Pagina 21
Il dono dello Spirito: conoscere, celebrare e vivere il sacramento della Cresima

di Salvatore Esposito.
Milano, Paoline, 1997
131 p.  20 cm.

Vivere la Liturgia, 20





n.i.17LN46017

RENARD  ALEXANDRE  CHARLES




249.8.27

La chiamata dello Spirito. Cardinal A. C. Renard

Roma, Città Nuova, 1982
116 p.  20 cm.


n.i. 17LN46018

In appendice catechesi di Paolo 6 e di Giovanni Paolo 2 sullo Spirito Santo

TROCHU  FRANCIS





249.8.28

Le apparizioni di Lourdes di Mons. Francis Trochu

Milano, Ancora, 1957
156 p.  ill.  18 cm.


n.i. 17 LN4619

BOSCO  TERESIO





249.8.29

I pensieri più belli di Madre Teresa di Calcutta di Teresio Bosco.

Leumann(Torino), Elledici, 1999
   111 p.  19 cm.(3 ristampa)
n.i. 17LN46020

RAVASI  GIANFRANCO





249.8.30

Il Libro dell’Apocalisse di Gianfranco Ravasi.  1a Edizione Ristampa 

Bologna, Dehoniane, 1997
120 p.  19 cm.


n.i. 17LN46021

Conversazioni Bibliche al Centro Culturale San Fedele  di Milano

CONCILIA  GENERALIA  ET  PROVINCIALIA


234.1.182A-190

Concilia Generalia et Provincialia Graeca et Latina quae reperiri potuerunt omnia.

Item epistolae decretales et Romanorum Pontificum Vitae opera et studio R. D.

Severini Bini…
Parigi, Morelli, 1636
10 voll.   37 cm.

n.i. 17LN46022

1.Diritto Canonico. Concili. Decretali.  2. Sommi Pontefici.  Biografia

MASSILLON






236.5.30A-30B


Pagina 22
Oeuvres de Massillon

Paris, Firmin Didot Frères, 1838

2 voll.  27 cm

n.i. 17LN46023

TERESA  D’AVILA  SANTA




236.5.30C-30F

Oeuvres tres-complètes de Sainte Thérèse suivies…des oeuvres complete 
de S. Pierre d’Alcantara, de S. Jean de la Croix et du Bienheureux Jean d’Avila…

Paris, Migne, 1840-1845
4 voll.   28 cm.


n.i. 17LN46024

Giovanni della Croce
  Pietro d’Alcantara
Giovanni di Avila

GAZZANIGA  PIETRO  MARIA




236.4.140A

Theologia polemica ad usum uditorum auctore Fr. Petro Maria Gazzaniga.

Vienna, Trattnern, 1778-9
2 voll. in uno    18 cm.

n.i.17LN46025

BUSEMBAUM  HERMANN




236.4.140B

Medulla Theologiae Moralis: facili ac perspicua methodo resolvens casus

conscientiae ex variis probatisque authoribus, concinnata a R. P. Hermann

Busembaum… editio novissima, praecedentibus castigatior.

Venezia, Prodocimi, 1712
(24),  648 p.    16 cm.

n.i. 17LN46026

CASSIANO  GIOVANNI





236.4.140C

Collationes Patrum, opus Ioannis Eremitae, qui et Cassianus dicitur…

Lione, Filippo Tinghi, 1576
(36),  603 p.   17 cm.

n.i. 17LN46027

TOURNELY  ONORATO





236.4.140D

Praelectiones Theologicae de Deo ac divinis attributis ad usum seminariorum
Ab Honorato Tournely. Tomus secundus. Editio nova auctior et emendatior.

Parigi, Garnier, 1751
XII,  662 p.   17 cm.


n.i. 17LN46028

ENCICLOPEDIA  DELLE  RELIGIONI



276.8.10


Pagina 23
Enciclopedia delle Religioni diretta da Mircea Eliade. Edizione tematica

europea a cura di Dario M. Cosi, Luigi Saibene, Roberto Scagno da un primo

progetto di tematizzazione di Ioan P. Couliano.  Volume decimo, Buddismo.

Roma, Città Nuova; Milano, Jaca Book, 2006

Le Religioni e i mondi religiosi,  10



n.i. 17LN4629

AMALADOSS  MICHAEL





246.6.322

Teologia in Asia a cura di M. Amaladoss e R. Gibellini con la collaborazione 

di altri…
Brescia, Queriniana, 2006      515 p.  19 cm

Giornale di Teologia, 322     Cristianesimo Inculturazione
 n.i. 17LN46030

SULPICIO  SEVERO





Q.SC.510

Gallus ou dialogue sur les “vertus” de Saint Martin de Sulpice Sévère. 
Introduction, texte critique, traduction et notes de Jacques Fontaine

Avec la collaboration de Nicole Dupré.  

Paris, Du Cerf, 2006       380 p.   20 cm.

Scaffale 279

Sources Chrétiennes, 510
Martino di Tours  Biografia
n.i. 17LN46031


SPONDANO  ENRICO





216.1.6-7

Annalium Ecclesiasticorum Eminentissimi Cardinalis Caesaris Baronii

continuatio  ab anno 1197 quo is desiit ad finem 1646 per Henricum

Spondanum Mauleosolensem Appamiarum in Gallia Narbonensi Episcopum.

Lione, Anisson – Posuel, 1678
2 voll.   38 cm.


n.i. 17LN46032

Stroia della Chiesa.  Annali
Baronio Cesare 1538-1607

SPONDANO  ENRICO





216.1.8

Annalium Baronii Epitomes ab Henrico Spondano.   Epitome.  

Parigi, De La Noue, 1639
2 voll.  38 cm.


n.i. 17LN46033

RAINAUDO  TEOFILO





215.1.8



Pagina 24
SS. PP. Leonis Magni, romani pontificis, Maximi Taurinensis, Petri Chrysologi 

Ravennatis, Fulgentii Ruspensis, Valeriani Cemeliensis, Amedei Lausanensis et

Asterii Amaseni, heptas praesulum cristiana, sapientia et facundia clarissimorum…

Theophilus  Rainaudus, S. Iesu theologus, edit.  

Parigi, Variquet, 1671   2 voll.  39  cm.



n.i. 17LN46034
Leone Magno
    Massimo di Torino    
  Pietro Crisologo         Fulgenzio di Ruspe

Valeriano di Cimele   Amedeo di Losanna   Asterio di Amasea   Prospero di Aquitania



ESPEN  ZEGER  BERNHARD  VAN  1646-1728


215.1.7

Opera quae hactenus in lucem prodierunt [in ius ecclesiasticum Universum]

Zegeri Bernardi Van Espen. Pars Tertia et Quarta.

Lovanio, Accademia, 1732
2  voll. In uno
38 cm.

N.i. 17LN46035

Si possiede anche la Pars Prima et Secunda   in   239.1.4    e

la Pars Quinta et Sexta  in  239.1.5
Diritto Canonico   Commento

ALEXANDRE  NOEL





215.1.5

Theologia dogmatico-moralis secundum ordinem catechismi Concilli Tridentini.

Auctore R. P. Natali Alexandro, additis epistolis de probabilismo in p. Danielem, 

Societatis Jesu. Tomus Primus….   

 Venezia, Tipografia Balloniana, 1771
(6), 655 p.  41 cm.
N.i. 17LN46036

Natale Alessandro
Natalis Alexander
Daniel Gabriel  s.j.

ISIDORO  DI  SIVIGLIA





215.1.6

Opera Omnia Sancti Isidori Hispalensis episcopi per Fratrem Iacobum Du

Breul, monachum Sancti Germani à Pratis…

Parigi, Michel Sonnius, 1601
Du Breul Giacomo

n.i. 17LN46037

CABASSUT  GIOVANNI  ORATORIANO



215.1.3



Pagina 25
Notitia ecclesiastica historicarum Conciliorum et canonum invicem collatorum

Veterumque juxta ac recentiorum Ecclesiae Rituum… R.P. Ioannis Cabassutii

2. ed. plurimum aucta

Lione/Anisson, Posuel et Rigaud, 1685

(24), 690, (76) p.  39 cm.      Diritto Canonico. Commento
n.i. 17LN46039

DOMAT







215.1.4

Les loix civiles dans leur ordre naturel. Le Droit Public et legume delectus

Par M. Domat.
   Nouvelle ed. revue, corrigée et augmentée.   
n.i. 17LN46040

Paris, Pierre Ribou, 1723     2 voll. in uno  40 cm.      Diritto Civile. Commento

MORI  ALBERTO





TS  223.2.1

Geografia economica, l’Europa. Alberto Mori e Paolo Tofini.

Messina-Firenze, Editore D’Anna, 1972
   374 p. ill. 26 cm.
n.i. 17LN46041

MORI  ALBERTO





TS  223.2.2

Geografia economica, i paesi extraeuropei. Alberto Mori e Paolo Tofini.

Messina-Firenze, Editore D’Anna, 1973
   490 p. ill. 26 cm.
n.i. 17LN46042

MORI  ALBERTO





TS  223.2.3

Geografia economica, prodotti e comunicazioni. Alberto Mori e Paolo Tofini.

Messina-Firenze, Editore D’Anna, 1983
   430 p. ill. 26 cm.
n.i. 17LN46043

SAITTA  A.






TS  223.2.4

Storia e tecnica nella civiltà umana per il biennio degli istituti tecnici di A. Saitta.

Firenze, Sansoni, 1970
325 p.  ill.  20 p. di tav. f.t.   24 cm 
n.i. 17LN46044

TROPEA  CESARE





TS  223.2.5


Pagina 26
Storia dell’arte di Cesare tropea. Volume 2. Dal secolo 15 al 20.

Napoli, Morano, [s.d.]
212 p.  ill.  25 cm.

Altri esemplari con collocazione 223.2.44;  223.4.21

n..i. 17LN46045

PIANCIAMORE  SALVO





TS  223.2.6

Pagine nostre: antologia della letteratura italiana di Salvo Pianciamore e

Bruno Franchi. Volume terzo, quarta edizione riveduta.

Napoli, Loffredo, 1981
  1127 p.  8 p. di tavole   24 cm.

n.i. 17LN46046

In appendice pagine di critica dantesca. Cenni di storia dell’arte. D’Antonio Pisani A.

MARCHESE  RICCARDO





TS  223.2.7

Letteratura e realtà, antologia e storia della letteratura italiana nel

quadro della cultura europea di Riccardo Marchese


1.Dalle origini al secolo 16.




n.i. 17LN46047

Firenze, La Nuova Italia, 1981
VIII, 911 p.  ill.  24 cm.   quinta ristampa.

DE  BERNARDI  ITALO





TS  223.2.8

Disegno storico della letteratura italiana di Italo De Bernardi con la

collaborazione di Alfredo Chiantaretto.

Torino, SEI, 1968
779 p.  24 cm.



n.i. 17LN46048

MENKE  TEODORO





TS  223.2.9

Atlante del mondo antico, pubblicato ad uso delle scuole del Regno 

d’Italia da Teodoro Menke. Quarta edizione.


N.i. 17LN46049

Milano, Valentiner e Mues, 1868
10 p.  XVIII p. di tavole  25 cm.

POLETTO  GIACOMO





TS  223.2.10


PAGINA 27
La Santa Scrittura nelle opere e nel pensiero di Dante Alighieri di

Giacomo Poletto.
Siena, Tip. Pontificia S. Bernardino, 1909

XX, 380 p.  ill.  26 cm.
 
Dante Alighieri


n.i. 17LN46050

VENICE







TS  223.2.11
Venice, a photographic guide with 94 illustrations.

Venezia, Storti, 1979
64 p.  ill.  25 cm.

Venezia   (Testo in lingua inglese)



n.i. 17LN4651

SILVA  PIETRO






TS  223.2.12
Fisica elementare per i licei classici di Pietro Silva.  Volume primo

Meccanica, acustica, ottica.
3 edizione, settima ristampa

Torino, Paravia, [1955]
  244 p.  ill.  26 cm.


n.i. 17LN4652

BUSCAROLI  REZIO





TS  223.2.13
Storia dell’arte esposta in tavole sinottiche di Rezio Buscaroli.
Milano, Signorelli, 1946

LXX  p. di tavole   27 cm.
n.i. 17LN4653

ROMA  ILLUSTRATA





TS  223.2.14
Roma illustrata: storia, monumenti, edilizia, industria, commercio, arti,

lettere, scienze, ecc.
Milano, Sonzogno, 1907
10 p.  ill.  29 cm.

Il volume contiene anche “Venezia illustrata…”

n.i. 17LN4654-46055
GALDO  LUCA






TS  223.2.15
Nozioni di psicologia sperimentale di Luca Galdo.   2  edizione
Napoli, Treves di Leo Lupi, 1945

161 p.  26 cm.

n.i. 17LN46056

OLGIATI  FRANCESCO





TS  223.2.16


Pagina 28
L’idealismo di Giorgio Berkeley ed il suo significato storico. Francesco Olgiati.
Milano, Vita e Pensiero, 1926
221 p.  26 cm.
Pubblicazioni Università
Cattolica del Sacro Cuore. Serie prima: Scienze filosofiche, 9
n.i. 17LN46057
ALIOTTA  ANTONIO





TS  223.2.17
Il problema del male. Corso di filosofia teoretica per l’anno scolastico

1943-44 di Antonio Aliotta.
Il volume reca la firma dell’autore.

Napoli, Libreria Scientifica, 1943
202 p. 23 cm.

n.i. 17LN46058

ALIOTTA  ANTONIO





TS  223.2.19

L’esperimento nella scienza, nella filosofia, nella religione di Antonio Aliotta.


Napoli, Libreria Scientifica, [s.d.]
170 p. 26 cm.

n.i. 17LN46059
PETROCCHI  P.






TS  223.2.20
In casa e fuori: libro d’istruzione e d’educazione di P. Petrocchi

Milano, Treves, 1906
VI, 201 p.  ill.  26 cm.
Sono spiegati e 

commentati 2000 vocaboli per la lingua e le idee.

N.i.  17LN46060

GIANNELLI  GIULIO





TS  223.2.21

Trattato di storia greca di Giulio Giannelli.    2 edizione

Roma, Soc. Anonime Tumminelli ed. “Studium Urbis”, 1951

XV, 527 p.  24 cm.





n.i. 17LN46061

DOGLIANI  GIUSEPPE





TS  223.2.22
Metodo teorico-pratico di canto corale, diviso in tre parti di Giuseppe Dogliani.

Torino, SEI, 1937   XVI, 205 p.  24 cm.   5 edizione riveduta ed ampliata

Con appendice sul canto gregoriano. Altra copia in 223.2.43
n.i. 17LN46062
CALACARA  ANIELLO





ST  223.2.23


Pagina 29
Ispirazione e tecnica nella poesia del novecento di Aniello Calcara.
Cosenza, Tipi de “La Provvidenza”, 1959   22 p. 24 cm.

n.i. 17LN46063

CANSACCHI  GIORGIO





ST  223.2.24
Lo Stato e il Cittadino, elementi di educazione civica di Giorgio Cansacchi.
Torino, Paravia, 1958
VII, 192 p. 23 cm.


n.i. 17LN46064

ROCCA  PAOLO






TS  223.2.25
La poesia nelle Georgiche di Virgilio di Paolo Rocca.

Ferrara, Bottega del Giornale e del Libro, 1931   62 p. 24 cm.
n.i. 17LN46065
D’ANGELILLO  VITO





TS 223.2.27
Scipione Capece umanista: studio critico intorno alla vita e alle opere

di Vito D’Angelillo.


Napoli, Unione Tip. Combattenti, 1921
  83 p.  25  cm.

n.i. 17LN46066

BIGNONE  ETTORE





TS  223.2.28
Storia della letteratura latina di Ettore Bignone.   Vol. 1° Originalità e

formazione dello spirito romano, l’epica e il teatro dell’età della Repubblica.
Firenze, Sansoni, 1942
XII,  599 p.  24 cm.


n.i. 17LN46067

BIGNONE  ETTORE





TS  223.2.31
Il libro della letteratura latina: storia della letteratura latina con una scelta

delle più belle pagine di prosa e poesia… di Ettore Bignone.

Vol. 2° La letteratura dell’età imperiale sino a tutta l’età di Traiano.

Firenze, Le Monnier, 1945
256 p.  24 cm.


n.i. 17LN46068

SCIACCA  MICHELE  FEDERICO




TS  223.2.30


Pagina 30
La filosofia nel suo sviluppo storico. Ad uso dei licei classici. 
Michele Federico Sciacca.  Vol 3°  Dal secolo XIX a giorni nostri.
12 edizione completamente rifatta.   

Roma, Cremonese, 1959
297 p.   23  cm.


n.i. 17LN46069

HORATIANA






TS  223.2.32

Horatiana: antologia delle opere di Orazio a cura di Luigi Arcese.  3 ed.

Napoli, Loffredo, 1977
374 p.  23 cm.  Ristampa

Orazio Flacco Quinto





n.i. 17LN46070

COMBA  RINALDO





TS  223.2.33
Storia. Rinaldo Comba e Giuseppe Ricuperati
1. Dal XIII al XVII secolo.

Torino, Loescher, 1980
  VIII, 292 p.  24 cm.  Ristampa

n.i. 17LN46071

MEMMOLO  ANGELO





223.2.34-35
L’uomo: corso di storia per il biennio degli istituti tecnici. Angelo Memmolo

e Carmen Ferri.
   Voll. I. Dall’uomo di Neandertal a Cesare.  II. Da Augusto al
Barbarossa.
Napoli, Loffredo, 1978  2 voll.  24 cm.

n.i.  17LN46072

NARDI  GENNARO





TS  223.2.36
Le fonti della fede: testo di cultura religiosa di Gennaro Nardi.

Vol.  II. Nuovo Testamento
3. ed.
Napoli, Loffredo, 1966   157 p.  23 cm.

Altro esemplare in 222.4.27
BiBBia. Nuovo Testamento
n.i. 17LN46073

NARDI  GENNARO





TS  223.2.37
Fede viva: testo di cultura religiosa per la nuova scuola media… di Gennaro Nardi.

Vol. III. La morale
Napoli, Loffredo, 199 p. ill. 24 cm.
n.i. 17LN46074

Pagina 31
BELLINI  QUINTO





TS  223.2.38

Il progresso delle realtà fisiche: corso di fisica per gli istituti tecnici di 
Quinto Bellini.
Ventitreesima ristampa.


n.i. 17LN46075

Firenze, Giunti-Bemporad Marzocco, 1961  356 p. ill. 24 cm.

BIEDERMANN  ANGELA





TS  223.2.39
Clessidra: antologia italiana per la scuola media di Angela Biedermann.
Brescia, La Scuola, 1969   3. Ed.   365 p.  tav.  25 cm.

n.i. 17LN46076

AEDICA







TS  223.2.40
Aedica: antologia della poesia epica antica, medievale e moderna a cura di

C. Del Grande.
A uso della scuola media.
Napoli, Loffredo, 1969 
  VII, 744 p.  ill.  24 cm.


n.i. 17LN46077

DESIDERI  ANTONIO





TS  223.2.41-42
Secondo millennio: storia e storiografia per l’istituto tecnico 
di Antonio Desideri.  

Messina-Firenze, D’Anna, 1979   2 voll.(2-3)   24 cm.

n.i. 17LN46078

OTTAVIANO  CARMELO





TS  223.2.47
Sommario di storia della filosofia ad uso degli studenti dei licei classici

di Carmelo Ottaviano. Vol,. 1° Il pensiero antico e medievale.
Napoli, La Nuova Cultura, 1971 

292 p.  24 cm.

n.i. 17LN46079

OFFDING  HARALD





TS  223.2.45-46
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Storia della filosofia moderna: esposizione della storia della filosofia dalla fine

del Rinascimento fino ai giorni nostri di Harald Offding, traduzione di Piero

Martinetti.
Voll. 1°-2°
Milano, Bocca, [s.d.]  2 voll.  25 cm.

Biblioteca di scienze moderne, n. 24-25



n.i. 17LN46080

RIGHETTI  FRANCA  BELLA 




TS  223.2.48

Prodotti e commerci: geografia della produzione e delle comunicazioni di
Franca Bella Righetti.
Vol. 5°  [Milano], Ed. Scolastiche Mondadori, 1970   

316 p.  tav.  ill.  26 cm.





n.i. 17LN46081

MORI  ALBERTO





TS  223.2.49

Geografia economica: l’Italia; per l’istituto tecnico commerciale.

Alberto Mori e Paolo Tofini.

Messina-Firenze, D’Anna, 1980
   312 p.  ill.  26 cm.

n.i. 17LN46082

SCHINELLI  ACHILLE





TS  223.2.50
Teeoria e pratica per l’insegnamento della musica e del canto corale

ad uso degli Istituti Magistrali, Licei femminili e Scuole Corali.

Achille Scinelli.
Milano, Signorelli, 1927    255 p.  28 cm.
n.i. 17LN46083

SOCRATE  DI  COSTANTINOPOLI




Q.SC.505

Histoire Ecclésiastique de Socrate de Constantinople par Pierre Périchon sj
et Pierre Maraval… Livres 3-4
Paris, Du Cerf, 20 cm.

Sources Chrétiennes: 505    Storia della Chiesa. 4° Secolo
n.i. 17LN46084

NOUVEAU  COURS  D’ETUDES




TS  223.3.1
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Nouveau cours d’etudes conforme à l’organitation pédagogique, au plan

d’etudes et aux programmes des etudes primaries du 27 juillet 1882.

Cours elementaire.  Paris, Dupont, 1886    365 p.  ill.  27 cm.
n.i. 17LN46085
RINAUDO  COSTANZO





TS  223.3.2
Atlante storico di Costanzo Rinaudo: 35 carte disegnate da Domenico

Locchi.
Parte III.  I tempi moderni.   4  edizione.  Seconda ristampa.
Torino, Paravia & C., [1952]
15 p.  tav.  28 cm.

n.i. 17LN46086

CATAUDELLA  QUINTINO




TS  223.3.3
Storia della letteratura greca di Quintino Cataudella.  4 edizione riveduta
Torino, SEI, 1959   502 p.  25 cm. 



n.i. 17LN46087
MAGLIANO  GIANNI





TS  223..3.4
I muri parlano di Gianni Magliano.

Milano, Ceschina, 1960

252 p.  ill.  24 cm.

n.i. 17LN46088

BELLONE  ORESTE





TS  223.3.5
Trigonometria piana per le scuole medie superiori di Oreste Bellone.
Milano, Trevisini, [s.d.]

348 p.  24 cm.


n.i. 17LN46089
TROPEA  CESARE





TS  223.3.6
Storia dell’arte di Cesare Tropea.  Vol. I. Dalle origini dell’arte greca al sec. XV.
Napoli, Morano, 1940    230 p.  25 cm.
4. Edizione

n.i. 17NL46090
TROPEA  CESARE





TS  223.3.7-8

Storia dell’arte di Cesare Tropea.  Vol. I-II. Dalle origini dell’arte greca al sec. XX.

Napoli, Morano, 1939    2 voll.   ill.  25 cm.


n.i. 17NL46091














Pagina 34

TROPEA  CESARE





TS  223.3.9

Storia dell’arte di Cesare Tropea.    Vol. II.  Dal  secolo  XV al secolo  XX.

Napoli, Morano, 1940    230 p.  25 cm.
4. Edizione

n.i. 17NL46092
GENOVESI  VITTORIO





TS  223.3.10

Poematia: in certaminibus poeticis vel magna laude ornata… Victorii Genovesi.

Isola del Liri, Ed. Macioce, 1946
  X, 285 p.  25 cm.

n.i. 17LN46093

TANTUCCI  VITTORIO





TS  2223.3.11
Urbis et orbis lingua: corso di latino per licei classici, scientifici e istituti

magistrali di Vittorio Tantucci.   Parte teorica: morfologia e sintassi.

Bologna, Poseidonia, 1987
XIV,  477 p.  24  cm.

n.i. 17LN46094

NOBILE  A.






TS  223.3.12
Active english: grammatica inglese per le scuole secondarie di A. Nobile e A.

Smania Florean.
Illustrazioni di Giovanni Cocco.

Padova, R.A.D.A.R., 1965    446 p.  ill.  25 cm.


n.i. 17LN46095

PETAZZI  GIUSEPPE





TS  223.3.13
Corso di cultura superiore religiosa: schemi delle conferenze tenute 

da Giuseppe Pettazzi 1933-34.




n.i. 17LN46096

Trieste, Off. Graf. Della Editoriale Libraria, 1933   180 p.  4 cm.
FIMIANI  RAFFAELE





TS  223.33.14
La storia dei popoli nella luce di Roma: manuale di storia… di Fimiani Raffaele
Vol.  I. Il mondo antico.
  

Milano, Signorelli, 1937      120 p.  26 cm.


n.i. 17LN46097
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TRAPANESE  V.






TS  223.3.15
Giardino di sogni: versi italiani – tedeschi di V. Trapanese e A. Kramer.

Marigliano (NA), Arti Grafiche Scala, 1960   86 p. 25 cm.

n.i. 17LN46098

CURTIUS






TS  223.3.17

[Grammatica] di [Curtius]    [s.l., s.t.]
[1889]   XXIII,  332 p.  24 cm.

Privo di frontespizio





n.i. 17LN 46099

CONSONNI  D.






TS  223.3.19
L’ulivo: antologia italiana per le classi di collegamento di D. Consonni e

L. P. Mazza.    Torino, SEI, 1956    718 p.  tav.  23 cm.

n.i. 17LN46100

RAYMONDI  GIUSEPPE





TS  223.3.2220
Elementi di matematica per le scuole medie: aritmetica di Giuseppe Raymondi.

Milano,   SECI, 1958    
300 p.  24 cm. 



n.i. 17LN46101
STARACE  PIER  PAOLO





TS  223.3.21
Nuovissimo metodo pratico-teorico per apprendere la lingua francese di

Pier Paolo Starace.


Isola del Liri, Macioce & Pisani, [s.d.]  461 p.  24 cm

n.i. 17LN46102

PAGANINI  E.






TS  223.3.22
“En chemin”: grammatica francese per il corso inferiore dell’istituto tecnico…

di E. Paganini e I. Macchi.     Vol. III  Ricapitolazione organica della morfologi…

Torino, SEI, 1939   7 edizione,  VII,  239 p.  23 cm..

n.i. 17LN46103

Altro esemplare in 223.3.33

GANDIGLIO  ADOLFO





TS.  223.3.23-25
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Corso di lingua latina di Adolfo Gandiglio.   Voll.  I-III    3. Edizione rifatta a cura
di Giovanni Battista Pighi.   

Bologna, Zanichelli, 1937-38   3 voll.  23 cm.


n.i. 17LN46104

CHIAPPETTA  LUIGI





TS  223.3.27
Gesù maestro: testo di religione per e scuole medie inferiori e per le

scuole di avviamento di Luigi Chiappetta.  Vol. I  -  2 edizione

[Roma]. Ed. Paoline, [1959]
XII, 206 p. ill. 22 cm.

n.i. 17LN46105

PAOLI  UGO ENRICO





TS  223.3.30
Vita romana di Ugo Enrico Paoli.
7. Edizione ampliata

Firenze, Le Monnier, 1955    XVI, 445 p. tav. 23 cm.

n.i. 17LN46106

BATTAGLIA  SALVATORE




TS  223.3.31
Concordia: antologia italiana, per la classe di collegamento degli istituti

magistrali e tecnici di Salvatore Battaglia e Mario Santoro.

Napoli, Federico & Ardia, [1960]   645 p.  23 cm.

n.i. 17LN46107

FEDERICO  ROSARIO





TS  223.3.32
Elementi di fisica: ad uso dei licei classici e di altre scuole superiori di Rosario

Federico.   Vol.  II.  Termologia, elettrologia, magnetismo.  16. Edizione

Torino, Lattes, 1960
340 p.  ill.  23 cm.


n.i. 17LN46108
PAGANINI  E.






TS  223.3.34
Je lis, j’apprends: lectures francaises graduées à l’usage des écoles

secondaires inferieures par E. Paganini et I. Macchi.  Vol. III. Précis de 

letterature, histoire, geographie… 4. Ed. interamente rifatta.
n.i. 17LN46109
Torino, SEI, 1938   VII, 286 p. 23 cm. Altri esemplari in 223.7.39; 223.7.55
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TESCARI  ONORATO





TS  223.3.36
Storia della letteratura romana dalle origini al VII secolo d.C. di Onorato

Tescari.
   Torino, SEI, 1958   XI, 410 p.  22 cm.  4 ed.

n.i. 17LN46110

RUSSO  LUIGI






TS  223.3.37
I classici italiana di Luigi Russo.  Vol. I. Dal duecento al quattrocento.

Firenze, Sansoni, 1941    3. Ed.  1292 p. 21 cm.


n.i. 17LN46111

CHIASTELLARO  GUIDO





TS  223.3.38
Ascende superius: antologia latina per la scuola media.

Torino, SEI, 1958  391 p.  tav.  22 cm.





Altro esemplare in 223.3.23




n.i. 17LN46112

SBORDONE  FRANCESCO




TS  223.3.39
Letteratura latina con antologia di testi e traduzioni per i licei classici 

di Sbordone Francesco.  

Napoli, Libreria Scientifica, 1968   641 p.  ill.  22 cm.

n.i. 17LN46113
GRASSI  CESARE





TS  223.3.40

Exemplaria latina et italica: stilistica latina e altre nozioni varie. Seguono

360 temi di versione dal latino in italiano e dall’italiano in latino…

di Cesare Grassi.  Firenze, Vallecchi, 1957    CXCVII, 226 p.  21 cm.

Altro esemplare in 222.2.59




n.i. 17LN46114

SCHINELLI  ACHILLE





TS  223.3.26
Elementi di canto corale: teoria e pratica ad uso delle scuole di avviamento 

professionale … di Achille Schinelli. 

Milano, Signorelli, 1958   116 p.  tav.  25 cm.


n.i. 17LN46115
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CONSONNE  D.






TS  223.3.29
L’aquilone: antologia italiana per la scuola media di Consonni D. e L. P. Mazza

Torino, SEI, 1959
VI, 939 p.  tav.  23 cm.


n.i. 17LN46116

SCARAMUZZA  C.  A.





TS  223.3.41
La France et les francais: morceaux choisis extraits des meilleurs

Ecrivains francais des divers siecles par C. A. Scaramuzza et F. Ventura
Torino, Lattes & C., 1953     361 p.  22 cm.


n.i. 17LN46117

SCIUTO  SALVATORE





TS  223.3.42
La voce di Roma, antologia latina per la scuola media di Salvatore Sciuto.

Torino, SEI, 1950
VI, 530 p.  21 cm.


n.i. 1746118
ROMANI  MARIA





TS  223.3.43
Temi di componimenti estetici, svolti per le scuole medie superiori…

di Maria Romani.  

Napoli, Federico & Ardia, 1930       140 p.  21 cm.

n.i. 17LN46119
BORLA







TS  223.3.44
I problemi filosofici: il problema della conoscenza, il problema estetico,

il problema morale di Borla e Testore. Ad uso dei licei.

Torino, Paravia & C., 1924
209 p.  22 cm.


n.i. 17LN46120

BORLA







TS  223.3.45
Manuale di filosofia e pedagogia ad uso dell’istituto magistrale superiore

di Borla e Testore.  Vol. I.  Il pensiero pedagogico e le istituzioni…

Torino, Paravia & C., 1932
257 p.  22 cm.


n.i. 17LN46121
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GAYDA  VIRGINIO





TS  223.3.46
Italia e Francia, problemi aperti di Virginio Gayda.

Roma, Il Giornale d’Italia, [s.d.]
     115 p.  21 cm.

n.i. 17LN46122

MANZONI  ALESSANDRO




TS  223.3.49

I promessi sposi di Alessandro Manzoni, con note di Carlo Steiner.

Torino, SEI, 1954     XVI, 652 p.  21 cm.  ristampa

n.i. 17LN46123

DAINELLI  GIOTTO





TS  223.4.1
Paesi e genti, corso di geografia per gli istituti tecnici inferiori di

Giotto Dainelli.  Voll. I-IV     

Milano, Mondadori, 1937  4 voll.  ill.  24 cm.


n.i. 17LN46124

CAMELI  UMBERTO





TS  223.4.2
Cultura nostra, antologia italiana per i seminari e i collegi religiosi di 

Umberto Cameli ed Ettore Albino.   Voll. II.  Per le scuole superiori
Roma, Signorelli, 1949   XVII, 813 p.  tav.  23 cm.

n.i. 17LN46125

GLIOZZI  MARIO





TS  223.4.3
Fisica per il liceo classico di Mario Gliozzi.   Vol. I. Meccanica, acustica,

ottica.   Torino, SEI, 1948      298 p.  ill.  23 cm.


n.i. 17LN46126

BURNOUF  J.  L.






TS  223.4.4
Metodo per lo studio della lingua latina di J.L. Burnouf, versione di

Nicola Corcia sulla dodicesima edizione francese.

Napoli, a spese di A. Dekten, 1850    XII, 370 p.  23 cm.

n.i. 17LN46127

ANTOLOGIA  PERIODICA  DI  PROSE  E  POESIE  ITALIANE…
TS  223.4.5
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Antologia periodica di prose e poesie italiane antiche e moderne 

ad uso delle scuole secondarie, anno 1907
Firenze, Tip. Domenicana, 1907

384 p.  23 cm.

n.i. 17LN46128

ARTICOLI  VARII  DI LETTERATURA ED  ARTE


TS  223.4.5
Articoli varii di letteratura ed arte: notizie bibliografiche, letterarie, artistiche.

Firenze, Tip. Domenicana, 1907       483 p.  23 cm.

n.i. 17LN46129

DI  DOMENICO  FRANCESCO




TS  223.4.6
Fede e ragione, manuale di religione di Francesco Di Domenico

Napoli, Pironti, 1938   351 p.  tav.  23 cm.

Altro esemplare con collocazione  222.2.19


n.i. 17LN46130

GLIOZZI  GIANNI





TS  223.4.7
Aritmetica per la scuola media di Gianni Gliozzi.

Torino, SEI, 1951
274 p.  23 cm.



n.i. 17LN46131

GRIBAUDI  PIERO





TS  223.4.8
L’uomo e il suo regno: testo di geografia per le scuole medie di Piero Gribaudi.

Vol. IV. I continenti extraeuropei con notizie ssugli esploratori italiani.

Torino, SEI, 1934
VIII, 251 p.  tav.  23 cm.


n.i. 17LN46132

CURTIUS  GIORGIO





TS  223.4.9

Grammatica della lingua greca di Giorgio  Curtius, recata in italiano da 
Giuseppe Muller.  16 edizione riveduta e corretta da Angelo Taccone.

Torino, Chiantore, 1921     XVI,  404 p.  23 cm.

Altro esemplare di sesta ristampa 1933  in 222.2.4

n.i. 17LN46133
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VINASSA  DE  REGNY  PAOLO




TS  223.4.11
Nozioni di mineralogia e di geologia ad uso delle scuole medie di secondo
grado  di Paolo Vinassa de Regny.      Vol.  II.  Geografia fisica e geologia.

Milano, Sandron, [s.d.]    195 p.  ill.  24 cm.


n.i. 17LN46134

LAMBERTINI  G.






TS  223.4.13
Chimica e mineralogia ad uso dei licei classici e scientifici 

di G. Lambertini, S. Testai e L. Azan

Napoli, Conte ed., 1958    367 p.  tav.  ill.  24 cm.

n.i. 17LN46135

DE  WULF  MAURIZIO





TS  223.4.14

Storia della filosofia medioevale di Maurizio De Wulf. Prima traduzione

italiana  di Alfredo Baldi dalla quarta edizione francese riveduta e ampliata.

Firenze, Fiorentina, 1913    XX, 347 p.  23 cm.


n.i. 17LN46136

Biblioteca della Rivista di filosofia neo-scolastica: serie A.N. 3

LA  MAGNA  GIOVANNI





TS  223.4.15

La lingua dei greci: grammatica greca con nozioni di sintassi di

Giovanni La Magna e Angelo Nucciotti.
Milano, Signorelli, 1968

363 p.  23 cm.


n.i. 17LN46137

BERTOLI  GINO






TS  223.4.16
Quattro chiodi… e un po’ d’ingegno: facili costruzioni per ragazzi di

Gino Bertoli.
Torino, SEI, 1957     211 p.  ill.  25 cm.

n.i. 17LN46138

CIVIDINI  SILVIO






TS  223.4.17
Dio nel mondo: corso di religione per le scuole medie superiori di Silvio Cividini.

Bergamo, Minerva Italica, 1972      201 p. ill. 25 cm.

n.i. 17LN46139
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TANTUCCI  V.






TS  223.4.18
Urbis et orbis lingua [T. Rimondi]: corso di latino per i licei classici, scientifici e istituti
magistrali di V. Tantucci.  Vol.  II.  Parte pratica: esercizi e temi di versione sulla sintassi.
Bologna, Poseidonia, 1988          350 p.  24 cm.


n.i. 17LN46140

BARRAUD  M.






TS  223.4.19
France! O belle contrée…: antologia francese di M. Barraud e F. Izzi.

Milano, Fabbri, 1962    379 p.  ill.  24 cm.


n.i. 17LN46141

BREVE  STORIA  DEGLI  STATI  UNITI  D’AMERICA

TS  223.4.20
Breve storia degli stati Uniti d’America.    

[s.n.t.]
  
222 p.  ill.  25 cm.



n.i. 17LN46142

SILVESTRO  GUIDO





TS  223.4.22
Il latino nei licei: manuale per lo studio della lingua latina nei licei

di Guido Silvestro.  Napoli, Loffredo, 1973      495 p.  24 cm.  2 ed.

Altro esemplare del 1975 con collocazione 222.4.14

n.i. 17LN46143

SILVESTRO  GUIDO





TS  223.4.23

Il greco nei licei: manuale per lo studio del greco nei licei classici

di Guido Silvestro.  

Napoli, Loffredo, 1973      387 p.  24 cm.  2 ed.


n.i. 17LN46144

ROCCI  LORENZO





TS  223.4.24
Nuovi esercizi greci per la 4.a  e  5.a ginnasiale secondo gli ultimi programmi
di Lorenzo Ricci.          Volume unico.

16 edizione

Milano, Dante Alighieri, 1928
VIII, 386 p.  23 cm.

n.i. 17LN46145
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CONSONNI  D.






TS  223.4.25
Calendimaggio. Antologia italiana per i tre anni della scuola media
di D. Consonni e L. P. Mazza

Torino, SEI, 1954
879 p.  tav.  22 cm.   2 ed.

n.i. 17LN46146
FALCIDIA  F.






TS  223.4.26
In novità di vita: antologia italiana per il ginnasio superiore e per la

prima classe del liceo scientifico di F. Falcidia e C. Salomone.

Torino, SEI, 1940     VI, 824 p.  tav.  23 cm.  2. Ed.

n.i. 17LN46147

LAMERA  STEFANO





TS  223.4.27
Il Medioevo. Lezioni di storia per i licei classici e scientifici di Stefano Lamera.

Alba-Roma, Pia Società San Paolo, 1941     VIII, 415 p. 24 cm.
n.i. 17LN46148

COLAMONICO  CARMELO




TS  223.4.28
Geografia per le scuole medie inferiori di Carmelo Colamonico.

Napoli, Loffredo, 1949     143 p. tav. ill. 23 cm. Vol. I.

n.i. 17LN46149

PORTOLANO  ANTONIO





TS  223.4.29
Spes: temi di versione dall’italiano e dal latino per i licei e istituti magistrali

di Antonio Portolano.   

VIII,  356 p.  23  cm.

Napoli, Istituto Editoriale del Mezzogiorno, 1964

n.i. 17 LN46150
CUPAIOLO  FABIO





TS  223.4.31
La versione latina: guida a tradurre in lingua latina di Fabio Cupaiuolo.

Napoli,  Libreria Scientifica Editrice, 1953
384 p.  22 cm.

4. ed. con l’aggiunta di un piccolo Antibarbarus


n.i. 17LN46151
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OMERO







TS  223.4.33
Poetica e poesia. Antologia per i licei classici: Omero a cura di M.

Gigante e F. Bonino.   

Napoli, Il Tripode, 1965

XVI, 165 p.  23 cm.

n.i. 17LN46152

NICOLINI  V.






TS  223.4.35
L’uomo e la sua storia. Corso di storia per la scuola media.

V. Nicolini e D. Consonni.    Vol.  II.  Medio evo  -  età moderna.

Torino, SEI, 1958
VI, 258 p.  ill.  22 cm.


n.i. 17LN46153

ABBA  GIUSEPPE  CESARE




TS  223.4.36
Da Quarto al Volturno: (noterelle d’uno dei mille) di Giuseppe Cesare Abba

con introduzione e note di Lorenzo Bianchi

Bologna, Zanichelli, 1952   XXVIII, 286 p.  tav.  antip. 22 cm.
n.i. 17LN46154

RUBRICHI  RICCARDO





TS  223.4.37
La sintassi latina per le scuole medie superiori di Riccardo Rubrichi.

Edizione rinnovata e accresciuta a cura di Alvise Dal Negro.
Treviso, s.e., 1956
VI,  593 p.  22 cm.


n.i. 17LN46155

DI  MARCO  ERCOLE





TS  223.4.38

La morfologia latina. Nuova impostazione delle declinazioni e della

Teoria dei tempi…  di Ercole Di Marco.

Torino, SEI, 1946
VII,  194 p.  23 cm.


n.i. 17LN46156

MARCHESI  CONCETTO





TS  223.4.39
Storia della letteratura latina di Concetto Marchesi.   Vol.  I.   8 Ed.

Milano/Messina, Principato, 1975  
560 p.  22 cm.


Altro esemplare in 222.5.3




17 LN46157
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BIANCHI  RAFFAELLO





TS  223.4.40

Tirocinium linguae latinae. Corso completo di lingua latina di Raffaello Bianchi
Vol.  II. Regole ed esercizi di morfologia e di sintassi dei casi.

Firenze, Le Monnier, 1931      Parti I-III.  21 cm.


n.i. 17LN46158
DE  BIASE  ALFREDO





TS  223.4.41
Storia della letteratura italiana ad uso delle scuole medie superiori di

Alfredo De Biase

Napoli,Federico & Ardia, [1935]    VIII,  590 p.  22 cm

n.i. 17LN46159

MONTI  VINCENZO





TS  223.4.42
Poesie: con note di Vincenzo Monti.  Volume unico.
Napoli, Rossi, 1851
367 p.  23 cm



n.i. 17LN 46160
LUMBRERAS  PETRUS





TS  223.4.30
De fortitudine et temperantia: (2.a  2.ae  123-170).  Petrus Lumbreras.

Roma, Angelicum 1939
    XII, 224 p.  23 cm.
Praelectiones scholasticae in secundam partem D. Thomae
n.i. 17LN46161

GILARDI  AMBROGIO





TS  223.5.1
Manuale di letteratura italiana di Ambrogio Gilardi.  Secoli 13-20.
Firenze, Tip. Domenicana, 1905-1907   4 voll. in uno  23 cm.

Altro esemplare con collocazione 223.5.2


n.i. 17LN46162

MARUCCO  D.






TS  223.4.32
Grammata di D. Marucco e E. Ricci   Vol.  2. Esercizi greci.

Roma, Cremonese, 1971     VIII,  428 p.  22 cm.


n.i. 17LN46163
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DEL  GRANDE  CARLO





TS  223.4.34
Antologia della lirica greca di Carlo Del Grande.  2. Ed. riveduta ed accresciuta.
Napoli, Loffredo, 1959
373 p.  23 cm.



n.i. 17LN46164

FABIO  F.






TS  223.4.12
Antoforos: nuova raccolta di versioni dal greco con nozioni di sintassi.
Per il ginnasio e la prima classe del liceo classico di F. Fabio e M. Fontana.

Napoli, Italiana Libraria Commerciale, 1970  207 p. 24 cm.
n.i. 17LN46165

[FIORI  E  FRONDE]





TS  223.5.3
[Fiori e fronde]: [antologia italiana] di [Giuseppe Albini]
s.l.  s.e.  [1914] 
  848 p.  21 cm.  Il volume è acefalo

n.i. 17LN46166

CAPELLINA  DOMENICO





TS  223.5.4
Antologia italiana ossia raccolta di esempi in prosa e poesia tratti dai
principali autori classici, disposti in ordine di materie e corredati di 

avvertenze e d’indici opportuni da Domenico Capellina.  Vol. 1   4. Ed.

Torino, Vaccarino, 1870       404 p.  19 cm.


n.i. 17LN46167

DI  NISCIA  GENNARO





TS  223.5.5
Elementi di letteratura di Gennaro Di Niscia.   17 edizione

Milano, Dante Alighieri, 1938     VIII,  375 p.  21 cm.

n.i. 17LN46168

ROSSI  VITTORIO





TS  223.5.6-8
Storia della letteratura italiana per uso dei licei di Vittorio Rossi.

Milano, s.e., 1920-1925       7. Ed. riveduta   3 voll.   19 cm.



Collana di manuali storici, scientifici e letterarii


n.i. 17LN46169
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RUSSO  LUIGI






TS  223.5.9-11
I classici italiani di Luigi Russo.  Voll. 2-3

Firenze, Sansoni, 1940-1941       3  volumi    21 cm.

n.i. 17LN46170

LOMBARDI-LOTTO  MANSUETO




TS  223.5.12
Fiore di prosa e poesia:  antologia italiana per la scuola media di

Mansueto Lombardi-Lotti.    

Treviso, Canova, 1955        VIII,  1311 p.  tav.  22 cm.

n.i. 17LN46171

CARLI  PLINIO






TS  223.5.13
Scrittori italiani. Saggi con notizie ad uso dei licei… di 

Plinio Carli e Augusto Sainati.     3. Vol. Secoli 19-20
Firenze, Le Monnier, 1961        1406 p.   21 cm


n.i. 17LN46172

LUCIANO






TS  223.5.14
Una vendita di vite all’incanto di Luciano. Introduzione e commento

di Giuseppe Ammendola

Livorno, Giusti, 1924    XXXIV, 39 p.  19 cm.


n.i. 17LN46173
SCIACCA  MICHELE  FEDERICO




TS  223.5.15
Lettere dalla campagna di Michele Federico Sciacca.
Brescia, Morcelliana, 1945    176 p.  20 cm.


n.i. 17LN46174

LIVIO  TITO






TS  223.5.16
Momenti e aspetti della storia di Roma di Tito Livio a cura di Davide Giordano

e Corrado Testa.     Brescia, La Scuola, 1968  4. Ed.   246 p.  19 cm.

Altro esemplare con collocazione 221.7.59


n.i. 17LN46175
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CARNEGIE  ANDREW





TS  223.5.17
Triumphant democracy or fifty years’ march of the republic by Andrew Carnegie.
Londra, Sampson Low, 1886   XII, 365 p. tav. 19 cm.

n.i. 17LN46176

VICINELLI  AUGUSTO





TS  223.5.19
Maestri e poeti della letteratura italiana: storia letteraria di Augusto

Vicineli.   Vol. 2. Dal settecento innovatore all’età nostra.

[Verona], Mondadori, 1984      580 p.  20 cm.  6 ed.

n.i. 17LN46177

TOFFANIN  GIUSEPPE





TS  223.5.20
Storia dell’umanesimo di Giuseppe Toffanin. 

 Vol. 2. L’umanesimo italiano (dal 14 al 16 secolo).

Bologna, Zanichelli, 1950   XI,  415 p.  tav.  21 cm.

n.i. 17LN46178

GUSMINI  G.






TS  223.5.21
Sommario storico della letteratura italiana per le scuole secondarie

secondo i programmi governativi di D. G. Gusmini.   8. Edizione
Bologna, Bononia ed., [1903]  XIV, 406 p. 20 cm.

Altro esemplare con collocazione 223.5.21


n.i. 17LN46179

EMILIANI  -  GIUDICI  PAOLO




TS  223.5.22
Storia della letteratura italiana di Paolo Emiliani-Giudici.   Vol. 1.

Firenze, Le Monnier, 1857
V, 444 p.  19 cm.  2. Ed.

n..i. 17LN46180

PRAZ  MARIO






TS  223.5.23
Antologia delle letterature straniere di Mario Praz ed Ettore Lo Gatto.  Vol. 2.

Firenze, Sansoni, 1957     447-1126 p.  21 cm.   5 ed. 

n.i. 17LN46181
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BERNINI  FERRUCCIO





TS  223.5.24
Antologia della lirica moderna con elementi di ritmica e metrica per le 

scuole medie di Ferruccio Bernini e Lorenzo Bianchi.

Bologna, Zanichelli, 1941       381 p.  22 cm.


n.i. 17LN46182

SPAZIANI  C.






TS  223.5.25
Elementi di musica figurata di C. Spaziani.

Gubbio, Melos, 1951        90 p.  21 cm.     5. Ed. riveduta

Altro esemplare con collocazione 222.7.11


n.i. 17LN46183

PARETI  LUIGI






TS  223.5.26
Storia antica: Roma  ad uso dei ginnasi e classi affini 

di Luigi Pareti  ed  Ettore Lepore.   Vol. 2    


n.i. 17LN46184

Napoli, Istituto editoriale del Mezzogiorno, 1954   138 p.  ttav.  21 cm. 

MASSELLI  VITTORIO





TS  223.5.27
Antologia popolare di poeti del novecento di  Vittorio Masselli e G.A. Cibotto.
Firenze, Vallecchi, 1956   301 p.  119 cm.


n.i. 17LN46185

D’ANCONA  ALESSANDRO




TS  223.5.28
Manuale della letteratura italiana di Alessandro D’ancona e Orazio Bacci.

Firenze, Barbera, 1894      XI, 638 p.  19 cm.  Vol. 1     3. Ed.
n.i. 17LN46186

TOLSTOI  LEONE





TS  223.5.29
La vera vita di Leone Tolstoi. Traduzione di N. De Sanctis.

Napoli, Regina, 1906     162 p.  antip.  tav.  20 cm.

n.i. 17LN46187

ARIOSTO  LUDOVICO





TS  223.5.30
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Le bellezze dell’Orlando Furioso: episodi e stanze in accordo della
gioventù studiosa di Ludovico Ariosto.

Torino, Tip. Salesiana, 1896       192 p.  29 cm.   10. Ed.

n.i. 17LN46188
ROSSI  C.






TS  223.5.31
Il romanzo immortale. Commento estetico ai “Promessi Sposi” di C. Rossi.

Milano Caddeo & C., 1922     266 p.  20 cm.


n.i. 17LN46189

TACCONE  ANGELO





TS  223.5.33
Senofonte, Plutarco, Luciano: letture greche ad uso della quinta ginnasiale 

in conformità degli ultimi programmi…

Napoli, Rondinella, 1938     317 p.  21 cm.


n.i. 17LN46190

FEDERICO  GIOVANNI





TS  223.5.35
L’opera letteraria ddi Saverio Bertinelli (1718-1808) di Giovanni Federico.

Roma, dante Alighieri, 1913     268 p.  antip.  20 cm.

n.i. 17LN46191

BIGNONE  ETTORE





TS  223.5.36
Il libro della letteratura greca: stotia della letteratura con un’antologia

delle più belle pagine di prosa… di Ettore Bignone.   4. Edizione
Firenze, Sansoni, 1942     VI, 610 p.  tav.  ill.  21 cm.

n.i. 17LN46192

SAPEGNO  NATALINO





TS  223.5.37
Compendio di storia della letteratura italiana per le scuole medie

superiori di Natalino Sapegno.  

Volume 1. Dalle origini alla fine del quattrocento.   3. Edizione.

Firenze, La Nuova Italia, 1941     376 p.  20 cm.


n.i. 17LN46193
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SAPEGNO  NATALINO





TS  223.5.38
Compendio di storia della letteratura italiana per le scuole medie

superiori di Natalino Sapegno.  

Volume 2. Cinquecento, seicento,  settecento.   2. Edizione.

Firenze, La Nuova Italia, 1942     604 p.  21 cm.


n.i. 17LN46194

CASATI  GIOVANNI





TS  223.5.40
I libri letterari condannati dall’ ”Indice”. 

Saggi di Giovanni Casati con prefazione di Pietro Maffi.

Milano, Tip. Ghirlanda, [1921]      432 p.  20 cm.


n.i. 17LN46195

PODOLAK  PIETRO





274.4.30°
Introduzione a Tertulliano di Pietro Podolak.
Brescia, Morcelliana, 2006

126 p.  22 cm.

Letteratura Cristiana Antica. Nuova Serie,  8


n.i. 17LN46196

MORTE  -  RISURREZIONE  […]




244.6.1(44)

Morte- Risurrezione: I grandi temi della Sacra Scrittura per la “Lectio Divina”

a cura di Salvatore Panimolle (con la collaborazione di altri…)

Dizionario di spiritualità biblico-patristica, n. 44
Roma, Borla, 2006
424 p.  20 cm






n.i. 17LN46197
DUNN  JAMES  D.  G.





243.2.1(S30)
Gli albori del cristianesimo: la memoria di Gesù di James D. J. Dunn.

Tomo 2. La missione di Gesù.  Brescia, Paideia, 2006   358 p.  23 cm.

Introduzione allo studio della Bibbia. Supplementi: 30

n.i. 17LN46198
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HURTADO  LARRY W.





243.2.1(S32-33)
Signore Gesù Cristo. La venerazione di Gesù nel cristianesimo più antico di

Larry W. Hurtado. Edizione italiana a cura di Antonio Zani.   Tomo 1-2.

Brescia, Paideia, 2006-2007        2 voll.   23 cm.       Cristianesimo Primitivo
Introduzione allo studio della Bibbia. Supplementi: 32-33
n.i. 17LN46199

LUZ  ULRICH






253.5.37
Vangelo di Matteo di Ulrich Luz. Edizione italiana a cura di Claudio Gianotto.

Volume 1. Introduzione. Commento ai capp.  1-7.

Brescia, Paideia, 2006     227 p.  22 cm.

Commentario Paideia. Nuovo Testamento: 1.1


n.i. 17LN46200

FIORE  LEONARDO





251.8.7

Pagine di vita: poesie napoletane di Leonardo Fiore.

Napoli, Dany, 2006      190 p.  24 cm.



n.i. 17LN46201

FABRIS  RINALDO





272.4.41
Introduzione alla lettura di Paolo di Rinaldo Fabris e Stefano Romanello.
Roma, Borla, 2006
278 p.  21 cm.



n.i. 17LN46202

BENEDETTO  16.  PAPA





276.5.1-6
Insegnamenti di Benedetto 16.  Città del vaticano, LEV, 2006-2011   
10 voll.  24 cm.  Elenco dei volumi:   1(2005); 2/1(2006); 2/2(2006); 
3/1(2007); 3/2(2007); 4/1(2008);  4/2(2008); 5/1(2009); 5/2(2009); 
6/1(2010).




n.i. 17LN46203
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DIETRICH  BONHOEFFER




272.4.43
Dietrich Bonhoeffer: eredità cristiana e modernità a cura di Ugo Perone

e Marco Saveriano [con la collaborazione di altri…].

Torino, Claudiana, 2006 
272 p.  21 cm.


n.i. 17LN46204

CATTOLICESIMO  ITALIANO  E  FUTURO  DEL  PAESE

272.4.42
Cattolicesimo Italiano e futuro del Paese: 7. Forum del Progetto

Culturale del Servizio Nazionale per il Progetto Culturale della CEI.

Bologna, Dehoniane, 2006
406 p.  21 cm.


n.i. 17LN46205

GIOVANNI  DI  DAMASCO




274.4.25A

Giovanni di Damasco: un padre al sorgere dell’Islam. A cura di Sabino
Chialà e Lisa Cremaschi con la collaborazione di altri […].

Magnano, Qiqajon di Bose, 2006      384 p.  20 cm.
Atti del 13. Convegno ecumenico internazionale di spiritualità ortodossa.
Sezione bizantina:  Bose  11-12 settembre 2005


n.i. 17LN46206

DIZIONARIO  DELL’ETA’  DELLE  RIFORME


275.7.4
Dizionario dell’età delle Riforme (1492-1622).  A cura di Stefano

Cavallotto e Luigi Mezzadri con la collaborazione di altri[…].

Roma, Città Nuova, 2006
   662 p.  23 cm.


n.i. 17LN46207

CIVES  DOMENICO





244.4.27
Parola di uomo: Tonino Bello. Un Vescovo per amico di Domenico Cives.
Cinisello Balsamo  (MI), San Paolo, 1995.   
192 p.   tav, 22 cm.





n.i.  17LN46208
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GUARDUCCI  MARGHERITA




244.4.26
La tomba di San Pietro: una straordinaria vicenda di Margherita Guarducci.
Milano, Bombiani, 2000
176 p.  tav.  22 cm.

n.i. 17LN46209

TROMBETTA  VINCENZO




273.3.24
Storia e cultura delle biblioteche napoletane: librerie private, istituzioni

francesi e borboniche, strutture postunitarie di Vincenzo Trombetta con 

la collaborazione dell’Istituto Italiano per gli Studi Filosofici.

Napoli, Vivarium, 2002      708 p.  24 cm.



(Crisopoli: collana di bibliografia e storia delle biblioteche diretta da 

Giuseppina Zappella). Vedi pagina 201  e 662  su Biblioteca dei Vergini.
Napoli. Biblioteche. Storia




n.i. 17LN46210

COGNETTI  BIAGIO





TS  223.5.41
Ragionamenti sopra la storia della letteratura italiana di Cognetti Biagio

Napoli, Stab. Tip. Dell’Unione, 1880     488 p.  19 cm.

n.i. 17LN46211

VIRGILIO  MARONE  PUBLIO




TS  223.5.42
Opera P. Vergilii Maronis. Recensione di Ignazio Bassi e note di O. Berrini.

Vol. 2. Aeneis.
Torino, Paravia, 1893      434 p.  tavola   19 cm.    3. Ed.
(Biblioteca scolastica di scrittori latini)



n.i. 17LN46212

GOZZI  GASPARO





TS  223.5.43
Favole, novelle e lettere di Gaspare Gozzi, scelte e postillate per uso
delle scuole elementari e mezzane da Giovanni Mestica.   11 ed.

Firenze, Barbera, 1889        VIII, 261 p.   20 cm.


n.i. 17LN46213

DE  TITTA  CESARE





TS  223.5.44
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Nuova grammatica italiana della lingua viva, per uso delle scuole medie di

Cesare De Titta.

Lanciano, Carabba, 1938
328 p.   19 cm.


n.i. 17LN46214

LEITENITZ  VINCENZO





TS  223.5.45
Grammatica ad uso delle scuole tecniche, contenente i precetti grammaticali

dell’idioma francese messi a fronte di quelli della lingua italiana da Vincenzo

Leitenitz.    Napoli, [s.e.], 1880         VII, 483 p.  19 cm.   22. Ed.

(Secondo corso teorico e pratico di lingua francese)

n.i. 17LN46215

QUINZIO  SERGIO





215.5.15
Che cosa ha veramente detto [Pierre] Theilhard de Chardin 

di Sergio Quinzio.

Roma, Ubaldini Editore, 1967
173 p.  18 cm.


n.i. 19LN00033

MARTINI  CARLO  MARIA




215.6.7
Il comune sentire del Cardinale Carlo Maria Martini.

Prefazione di Ferruccio De Bortoli.

Milano, Rizzoli, 2011 
174 p.  23 cm.



n.i. 19LN00034

NATOLI  LUIGI






TS  223.5.46
Grammatica italiana per uso delle scuole secondarie con numerosi

esercizi pratici di Luigi Natoli.

Milano-Palermo, R. Sandron editore, 1900     149 p.  19 cm.
n.i. 17LN46216
EUTROPIO






TS  223.5.32
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Breviarium ab Urbe condita Eutropi. 

Commentato da M. Galdi e C. Del Grande.

Napoli, Loffredo, 1934
138 p.  21 cm.

(Raccolta scolastica di classici latini e greci di Angelo Maggi)
n.i. 17LN46217

BOULENGER  A.






TS  223.5.18
La dottrina cattolica di A. Boulanger. Traduzione autorizzata dal

francese di Giulio Albera. Parte 3. I mezzi di santificazione

Torino, SEI, 1958    213 p.  19 cm.

Altri esemplari in 222.6.68; 222.7.87



n.i. 17LN46218

TASSO  TORQUATO





TS  223.5.47
La Gerusalemme liberata di Torquato Tasso. Note storiche, critiche e

filologiche raccolte da G. B. Francesia.

Torino, Tip. Salesiana, 1897    469 p.  19 cm.


n.i. 17LN46219

AMBROSOLI  FRANCESCO




TS  223.5.48
Nuova grammatica della lingua italiana compilata da Francesco

Ambrosoli.  7. Edizione riveduta.

Milano, Paravia, 1881   247 p.  19 cm.



n.i. 17LN46220
ZAMBALDI  F.






TS  223.5.48
Grammatica italiana di F. Zimbaldi. 

Torino, Paravia, 1883   186 p.  19 cm.

Il volume è contenuto in “Nuova grammatica della lingua italiana”  con

collocazione  223.5.48





n.i. 17LN46221

MARTUSCELLI  FRANCESCO




TS  223.5.57
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Raccolta di prose scelte ad esempio di bello scrivere e ad esercizio
di declamazione di Francesco Martuscelli.

Napoli, Tip. Perrotti, 1881   256 p.  18 cm.   3. Ed.

n.i. 17LN46222

GRASSINI  CARLO





TS  223.5.49
Il Goudar moderno ossia grammatica francese teorico-pratica di
Carlo Grassini migliorata ed arricchita da Luigi Detoma con aggiunta di

frasi esplicative e definizioni e ridotta ad uso…per cura di Lorenzo Tassi.

Milano, Pagnoni, 1880   XVI, 368 p.  19 cm.  31. Ed.

n.i. 17LN46223

TOLSTOI  LEONE





TS  223.5.50
I quattro libri di lettura di Leone Tolstoi. Traduzione di Angelo Treves.
Milano, Monanni, [s.d.]    334 p.  ill.  19 cm.


n.i. 17LN46224

CICERONE  MARCO  TULLIO




TS  223.5.52
De officiis ad Marcum filium M. Tulli Ciceronis con note italiane di

E. Battisti e C. Vianelli. Liber primus.

Verona, Tedeschi, 1896   106 p.  19 cm.



n.i. 17LN46225

GATTI  G.  M.






TS  223.5.53
Lingua e grammatica: sintassi di G. M. Gatti

Bologna, Zanichelli, 1918   134 p.  19 cm.


n.i. 17LN46226

GUIDA  DELLA  CITTA’  DI  ORIA




TS  223.5.54
Guida della Città di Oria.
Roma, Tip. Novissima, 1947     16 p.  tavola,  ill.  19 cm.

n.i. 17LN46227

ERRERA  ROSA






TS  223.5.55
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Lorenzo de’ Medici: letture scelte e annotate ad uso delle RR. Scuole

Normali di Rosa Errera.

Firenze, Bemporad, 1906   46 p.  19 cm.



n.i. 17LN46228
MONTECASSINO





TS  223.5.59
Montecassino: guida.
3 edizione

Badia di Montecassino,  1938
 50 p.  18 cm.


n.i. 17LN46229

IL  GESU’  NUOVO





TS  223.5.60
Il Gesù Nuovo: guida del forestiere.

Napoli  [s.n.t.]
(fine 1800)
73 p.  ill.  19 cm.

n.i. 17LN46230

RUBERTO  A.






TS  223.5.61
Bagni di sole a luce integrale e a luci colorate. Norme e consigli per 

sani e malati di A. Ruberto.
Napoli, Tip. Picone, 1935
45 p.  19 cm.


n.i. 17LN46231

RAVEGNANI  ETTORE





TS  223.5.62

Metodo compilato di canto gregoriano di Ettore Ravegnani.

Roma, Desclée, 1909
XII, 208 p. 18 cm.   4 edizione

n.i. 17LN46232

CONOSCI  L’ITALIA





TS  223.5.64
Conosci l’Italia: vademecum del turista.

Milano, Touring Club Italiano, 1949    224 p.  ill.  17 cm.

n.i. 17LN46233

GARNIER  A.






TS  223.5.65
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Jerusalem et la Judée: description de la Palestine ou Terre-Sainte, prècédée
de considerations sur l’histoire de ce pays depuis les premiers…par E. Garnier

Tours, Mame, 1843    252 p.  antip.  18 cm.


n.i. 17LN46234

LA  CHIESA  DI  GESU’





TS  223.5.66
La Chiesa di Gesù: testo di catechismo per effettive e giovanissime.

Roma, Gioventù Femminile di ACI, 1964    173 p. 17 cm

n.i. 17LN46235
TREVISAN  FRANCESCO





TS  223.5.68
Disegno della storia letteraria italiana di Francesco Trevisan.

Verona, Tedeschi, 1892   328 p.  18 cm.   3. Edizione

n.i. 17LN46236

GIUSTI  GIUSEPPE





TS  223.5.69
Le lettere scelte di Giuseppe Giusti postillate per uso dei non toscani da
Giuseppe Rigutini.  Altro esemplare in 222.5.80

Firenze, Le Monnier, 1909   420 p.  18 cm.


n.i. 17LN46237

LOGI  EDAMO






TS  223.5.70
Alla difesa del supremo ideale: breve apologia della religione per le

scuole superiori di catechismo, per le famiglie…di Edamo Logi.

Siena, Tip. Sociale, 1918   197 p.  17 cm.


n.i. 17LN46238

DANTE  ALIGHIERI





TS  223.5.71
I sette salmi penitenziali trasportati alla volgar poesia da Dante Alighieri

ed altre sue rime spirituali illustrate con annotazioni.  Tomo 1-2.

Napoli, Stamp. Mosino, 1820    2 voll. in uno


n.i. 17LN46239

MASERA  G.






TS  223.5.76
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Manualetto di metri latini e greci (con riferimento ai programmi di 

maturità): trattazione teorica e pratica di G. Masera.
Torino, SEI, 1951   176 p.  17 cm.



n.i. 17LN46240

RUGGIERO  BENEDETTO




TS  223.5.78
Raccolta di componimenti lirigi e dialoghi per esercizio di recita,

preceduti da riflessioni generali sull’arte rappresentativa applicata

alla poetica ed alla drammatica di Benedetto Ruggiero.

Napoli, Tip. Argenio, 1868    439 p.  16 cm.  2. Edizione

n.i. 17LN46241

NICCOLETTI  AROLDO





TS  223.5.79
Guida per lo studio della stenografia di Aroldo Nicoletti: (sistema

Gabelsberger-Noe) compilata in 35 lezioni da Dante Nicoletti.

Milano, Hoepli, 1918    VII, 163, 53 p.  16 cm.  11.  ed.

n.i. 17LN46242

PANTALINI  ORESTE





TS  223.5.80
Gli stili nell’architettura sacra: manuale d’arte per il clero con appendici

di norme pratiche per la costruzione delle chiese e… di Oreste Pantalini.
Milano, Di Palma, 1908     191, 39 p.  16 cm.


n.i. 17LN46243

MONTI  VINCENZO





TS  223.5.82
Opere scelte di Vincenzo Monti.  Volumi  4-5.

Benevento, Tip. Camerale, 1844  2 voll. in uno  17 cm.

n.i. 17LN46244

LLORENTE  GIO.  ANT.





TS  223.5.83-88
Storia critica dell’inquisizione di Spagna di Gio. Ant. Llorente compendiata in

lingua italiana da Stefano Tigozzi. Volumi 1-6

Milano, Pagnoni, 1860   6 voll.  antiporta, tav.  16 cm.

n.i. 17LN46245
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BIZZARRINI  GIOTTO





TS  223.5.89
Dizionarietto di storia naturale di Giotto Bizzarrini.  2. Mineralogia, geografia
fisica e geologia.  

Livorno, Giusti, 1910   96 p.  16 cm



n.i. 17LN46246

RACINE  JEAN






TS  223.5.90
Athalie: tragédie par Jean Racine.

Vienne, Bibliothéque Rhombue, [s.d.]    79 p.  15 cm.

n.i. 17LN46247

SCOTTO  DI  PAGLIARA





TS  223.5.92
Dizionarietto dell’urbanità ad uso dei chierici di G. D. Scotto di Pagliara.

Napoli, Velardi, 1912
106 p.  15 cm.   3. Edizione

n.i. 17LN46248

TOMASELLI  GIUSEPPE





TS  223.5.95
16 ore sante di Giuseppe Tomaselli.

Caltanissetta, Centro Don Bosco, 1963  277 p. 16 cm.

n.i. 17LN46249

DE  BENEDICTIS  JOANNIS  BAPTISTA



TS  223.5.77
Philosophia peripatetica tomis quatuor comprehensa.
Joannis Baptista De Benedictis. Tomus secundus: Physicae pars prima.

Venezia, ex Tip. Balleoniana, 1723
632 p.  17 cm.

n.i. 17LN46250

DEMOSTENE






TS  223.5.72
Orationes Demosthenis ex recensione Guilelmi Dindorfii.

Vol. 1. Pars 1. Orationes 1-17
4. Ed. correctior curante Friderico Blass.
Lipsia, in aedibus Teubneri, 1885   49-242 p.  17 cm.

n.i. 17LN 46251
NIEVO  IPPOLITO





TS  223.5.73


Pagina 62
Le confessioni di un ottuagenario di Ippolito Nievo a cura di E. Fabietti. Vol. 2.

Milano, Bietti, 1936
451 p.  17 cm.



n.i. 17LN46252

SENOFONTE






TS  223.5.56
Commentarii Xenophontis recensuit et praefatus est Ludovicus

Dindorfius.
3. Editio emendatior

Lipsia,  in aedibus Teubneri, 1882     XII, 146 p.  18 cm.

n.i. 17LN46253

GENTILE  GIOVANNI





TS  223.6.1
Sistema di logica come teoria del conoscere di Giovanni Gentile.

Firenze, Sansoni, 1940
VIII, 287 p.  23 cm.  3.  edizione riveduta

(Opere complete di Giovanni Gentile)



n.i. 17LN46254

D’AZEGLIO  MASSIMO





TS  223.6.2
I miei riccordi di Massimo D’Azeglio. Saggio storico introduttivo e
commento di Francesco Landogna.

Livorno, Giusti, 1929
XXXII, 391 p.  antip.  20 cm.

n.i. 17LN46255

MONTANARI  GIUSEPPE – IGNAZIO



TS  223.6.3
Breve trattato intorno l’arte poetica ad uso dei giovinetti di 

Giuseppe-Ignazio Montanari.

Firenze, Jouhaud, 1866
      110 p.  20 cm.


n.i. 17LN46256

ANDREINI  GUIDO





TS  223.6.4
Cuore e mente. Antologia dell’Italia fascista pei ginnasi inferiori di

Ettore Lazzerini, Guido Andreini e Amilcare Rossi.     Vol. 2.

Milano, Soc. Ed. Dante Alighieri, 1932   XI, 393 p.  22 cm.
n.i. 17LN46257
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PUPPO  GIUSEPPE





TS  223.6.5
Principii di letteratura per uso delle scuole medie di 2° grado di Giuseppe Puppo.
Vol.  1. Avviamento al comporre, versificazione e metrica italiana.  
Torino, SEI, 1939   166 p.  21 cm.   3. edizione


n.i. 17LN46258

FOFFANO  FRANCESCO





TS  223.6.7
Scrittori italiani, scelti e illustrati in conformità dei programmi per le

scuole medie di Francesco Foffano.      Vol. 1.

Torino, SEI, 1928
IX, 278 p.  21 cm.


n.i. 17LN46259
SALVADORI  GIULIO





TS  223.6.8
La mirabile visione del paradiso terrestre di Dante: letture di Giulio 

Salvadori.

Torino, SEI, 1913
166 p.  20 cm.



n.i. 17LN46260

BACONE  FRANCESCO





TS  223.6.10
Novum organum di Francesco Bacone: passi scelti e presentati da Arturo Pasa.

Verona, Lecce ed., 1947      128 p.  21 cm.


n.i. 17LN46261
TOFFANIN  GIUSEPPE





TS  223.6.11
Storia dell’umanesimo di Giuseppe Toffanin.  

 Vol.  1. Il secolo senza Roma (il duecento).

Bologna, Zanichelli, 1950       179 p.  21 ccm.


N.i. 17LN46262

FOSCOLO  UGO






TS  223.6.12
Liriche e prose letterarie scelte: sonetti, odi, dei Sepolcri frammenti da

“Le Grazie”  di  Ugo Foscolo. Introduzione e note di Arturo Marpicati.

Palermo, Industrie Riunite Siciliane, 1936  XL, 227 p. 22 cm.
n.i. 17LN46263
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TOFFANIN  GIUSEPPE





TS  223.6.13
Storia dell’umanesimo di Giuseppe Toffanin.  

Vol. 3. La fine del logos (L’umanesimo europeo).

Bologna, Zanichelli, 1950
VI, 202 p.  21 cm.

n.i. 17LN46264

MISASI  N.






TS  223.6.14
Frate Angelico: romanzo di N. Misasi.

Napoli, Regina ed., 1892
266 p.  20 cm.


n.i. 17LN46265

LIVIO  TITO






TS  223.6.16
Il libro XXII delle storie di Tito Livio, commentato da Enrico Cocchia.

Torino, Chiantore, 1919     2. Ed.   LXXX, 160 p.  21 cm.

n.i. 17LN46266

LIVIO  TITO






TS  223.6.17
Il libro I delle storie di tito Livio, commentto da Enrico Cocchia.
Torino-Roma, Loescher, 1896  2. Ed.  XXXV, 212 p.  21 cm.

Con introduzione storica alla vita e all’opera di Tito Livio
n.i. 17LN466267

NOVISSIMA  CRESTOMAZIA  ITALIANA



TS  223.6.18
Novissima crestomazia italiana ossia prose e poesie moderne con

riscontri di antiche d’ogni secolo…per cura di Bartolomeo Rinaldi.

Torino, Scioldo ed., 1886    26. Ed.  XXIV, 904 p.  21 cm.

n.i. 17LN46268

DIZIONARIO  ETIMOLOGICO  DI  TUTTI  I  VOCABOLI

TS  223.6.19
Dizionario etimologico di tutti i vocaboli, usati nella medicina, chirurgia, 

veterinaria…che traggono origine dal greco, compilato da Bonavilla Aquilino

coll’assistenza di Marco Aurelio Marchi.   Tomo 1.

Napoli, Marotta-Vanspandoch, 1822
432 p.  22 cm.

n.i. 117LN46269
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ANTOLOGIA  PERIODICA  DI  PROSE  E  POESIE


TS  223.6.20
Antologia periodica di prose e poesie italiane moderne e antiche ad
uso delle scuole secondarie.  [Anni 1905-1906].  2 voll. in uno.
Firenze, Tip. DOMENICANA, 1905-1906     23 cm.
  
n.i. 17LN46270

BORLA  CESARIO





TS  223.6.21
Manuale di storia della filosofia ad uso dei licei di Borla e Testore.

Torino, Paravia, 1934
VIII, 496 p.  21 cm.


n.i. 17LN46271

GORETTI  M.






TS  223.6.25
Sommario di filosofia e pedagogia (con la dottrina del fascismo, 

il testo e commento della carta della scuola, la letteratura infantile e

breve dizionario filosofico) di M. Goretti.

Verona, La Scaligera, 1939      192 p.  20 cm.


n.i. 17LN46272

OMERO







TS  23.6.26
L’Iliade di Omero, tradotta da Vincenzo Monti con introduzione 

e note di Francesco Zublena.

Torino, SEI, 1932
XXXVII, 740 p.  20 cm.


n.i. 17LN46273
ROSTAGNI  AUGUSTO





TS  223.6.27
Storia della letteratura greca di augusto Rostagni.

[s.l.], Scolastiche Mondadori, 1947    301 p.  tav.  20 cm.
n.i. 17LN46274

BUSNELLI  GIOVANNI





TS  223.6.29
Il concetto e l’ordine di “Paradiso” dantesco di Giovanni Busnelli; indagini

e studi preceduti da una lettera di Francesco Flamini.  Parte 2. L’ordine

Città di Castello, Lapi, 1912    197 ,  6 p.  20 cm.


n.i. 17LN46275
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CMMELLI  GIORGIO





TS  223.6.31
Geometria per la scuola media di Giorgio Cammelli.

Milano, Signorelli, 1954

312 p.  tav.  20 cm.

n.i. 17LN46276

PAZZAGLIA  MARIO





TS  223.6.35
Gli autori della letteratura italiana: antologia ad uso dei licei e degli

istituti magistrali di Mario Pazzaglia.    Vol. 1.

Bologna, Zanichli, 1972      XXIII, 1054 p.  22 cm.   2. Ed.

n.i. 17LN46277

MANZONI  ALESSANDRO




TS  223.6.36
I promessi sposi: storia milanese del secolo 17, scoperta e rifatta da

Alessandro Manzoni, preceduto da un discorso di Filippo Crispolti.
Torino, SEI, 1924  XLVII, 676 p.  ill.  20cm.

Altro esemplare con collocazione 222.7.45


n.i. 17LN46278

MANZONI  ALESSANDRO




TS  223.6.38
I promessi sposi di Alessandro Manzoni, raffrontati sulle due edizioni 

del 1825 e 1840 con un commento storico, estetico e filologico di Policarpo
Petrocchi.      Parte 2. Cap. 12-16

Firenze, Sansoni, 1897

269-693 p.  20 cm.

n.i. 17LN46279
VOLPICELLI  LUIGI





TS  223.6.39
Antologia di scrittori del ‘900 aad uso della scuola media di Luigi

Volpicelli con un’appendice di scrittori dell’800.    3.  edizione
Catanzaro, Mauro, 1941    543, 48 p.  tav.  21 cm.  

n.i. 17LN46280

PUNTONI  VITTORIO





TS  223.6.40
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Grammatica della lingua greca, adattata all’uso delle scuole classiche di

Vittorio Puntoni per cura di Cesare Bione.

Bologna, Zanichelli, 1937
XV, 300 p.   23 cm.

n.i. 17LN46281

ROSTAGNI  AUGUSTO





TS  223.6.37
Lineamenti di storia della letteratura latina di Augusto Rostagni.

Verona, Mondadori, 1956    352 p.  20 cm.   23. Ed.

n.i. 17LN46282
GETTO  GIOVANNI





TS  223.6.41
Poeti e prosatori italiani nella critica, per le scuole medie superiori di

Giovanni Getto e Stefano Jacomuzzi.

Bologna, Zanichelli, 1964      787 p.  22 cm.


n.i. 17LN46283

CHRISTIE  AGATHA





TS  223.6.42
Trittico del mister di Agatha Christie a cura di Alberto Tedeschi.
Verona, Mondadori, 1952     426 p.   22 cm.   2. Ed.

n.i. 17LN46284
GARDNER  ERLE  STANLEY




TS  223.6.43
Perry Mason e i tre problemi di Erle Stanley Gardner a cura di 
Alberto Tedeschi.   2. Edizione

Verona, Mondadori, 1953
378 p.  22 cm.


n.i. 17LN46285
PERFUMO  PEREZ  MARCELLA




TS  223.6.45
Lumen: antologia latina per la scuola media.
2. Edizione riveduta
e completata con cenni di prosodia e di metrica.

Milano, Trevisini, 1953    511 p.  ill.  22 cm.


n.i. 17LN46286

RONCHI  CARMELA





TS  223.6.48
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La rondine ferita di Carmela Ronchi.

Padova, Messaggero di S. Antonio, 1942    287 p.  19 cm.
n.i. 17LN46287
TURSELLINO  ORAZIO





TS  223.6.51
Uso elegante delle particelle latine. Trattato di Orazio Tursellino 
nuovamente ordinato accresciuto con aggiunte e note e volto in

italiano da Giuseppe Sapio.

Palermo, Tip. di Amenta, 1879    377 p.  19 cm.


n.i. 17LN46288

LEITENITZ  VINCENT





TS  223.6.52
Textes classiques de la littérature francaise extraits des écrivains

anciens et moderns, à l’usage des italiens recueillis, mis en  ordre 
et enrichis des notes explicatives par Vincent Leitenitz.
Napoli, Leitenitz, 1899     Vi, 486 p.  18 cm.


n.i. 17LN46289

LOWRES  JACOB





TS  223.6.53
Companion to english grammar being a guide to analysis of sentences,

Paraphrasing…with numerous exercises for pupils…by Jacob Lowres.

Londra, Longman, Green, Roberts, 1864   VIII, 176 p. 18 cm.
n.i. 17LN46290

NARBONE  ALESSIO





TS  223.6.54
Delle istituzioni latine breviate di Alessio Narbone.  Volumi  1-3

Palermo, Pedone, 1846-1855     3 voll. in uno   2. Ed.

n.i. 17LN46291
RODINO  LEOPOLDO





TS  223.6.55
Grammatica novissima della lingua italiana di Leopoldo Rodinò con 

un saggio della ragion grammaticale.

Napoli,  Morano, 1880     292 p. 18 cm.  11. Ed.


n.i. 17LN46292
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LEOPARDI  GIACOMO





TS  223.6.49
Crestomazia italiana, cioè scelta di luoghi insigni o per sentimento o
per locuzione, raccolti dagli scritti italiani di autori eccellenti di ogni
secolo di Giacomo Leopardi…   7. Edizione a cura di Bruto Fabricatore.

Napoli, Morano, 1877      335 p.  18 cm.



n.i. 17LN46293

SANDRAS  E. -  G.





TS  223.6.56
Lecons sur l’histoire de la littérature francaise par E.-G. Sandras.
Parigi, Belin, 1910      381 p.  19 cm.   24. Ed.


n.i. 17LN46294

DUSSOUCHET  J.





TS  223.6.57
Cours primaire de grammaire francaise: théorie, 1134 exercices,
133 rédactions rédigé conformément aux programmes officiels… par

J. Dussouchet.   5. Ed. Revue

Parigi, Hachette, 1909      444 p.   18 cm.


n.i. 17LN46295

VALENTINI  ALDO





TS  223.6.58

Le venti lezioni integrative di religione, per le classi  3. 4. 5. Elementare

di Aldo Valentini.    2.  Edizione riveduta.

Colle Don Bosco (Asti), LDC, 1953
169 p.  17 cm.

n.i. 17LN46296

PARATO  ANTONINO                                           


TS  223.6.59
La storia d’Italia dei tempi antichi, di mezzo e moderni, esposta per 

biografie ai giovinetti da Antonino Parato.   Parte 1. Storia Romana.
Roma, Paravia, 1872
128 p.  18 cm.   13  ed.


n.i. 17LN46297
MILLES  JOHN






TS  223.6.61
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Corso graduato di lingua inglese, diviso in tre parti… di John Milles

Torino, presso Giannini e Fiore, 1838     793 p.  19 cm.

n.i. 17LN46298

SOAVE  FRANCESCO





TS  223.6.62
Istituzioni di rettorica e belle lettere, tratte dalle lezioni di Ugo Blair

da Francesco Soave, ampliate…da Giuseppe Ignazio Montanari.  Vol. 1;  5. Ed.
Napoli, Bibl. economica universale, 1854   292 p.  19 cm.
n.i. 17LN46299

JURANVILLE  CLARISSE





TS  223.6.63  
Le bagage littéraire de la jeune fille, livre de lecture (cours supérieur)

par Clarisse Jurenville et Pauline Berger.

Parigi, Larousse, [s.d.]      387 p.  19 cm.  4. Ed.


n.i. 17LN46300

CANTI  SCOLASTICI  SACRI  E  PROFANI



TS  223.6.64
Canti scolastici sacri e profani o primo fior di memoria contenente oltre 

l’applaudita raccolta di cesare Cantù, una gran quantità di eleganti poesie 

dello stesso genere scelte e nei propri luoghi diligentemente inserite da

Lelio M.a Fanelli con aggiunzione di altre poesie raccolte o scritte da Luigi

Garofalo .    Napoli, Rondinella, 1880    202 p.  18 cm.

n.i. 17LN46301

BOBBA  M.






TS  223.6.64
Primo anno di insegnamento oggettivo scientifico-elementare per gli 

allievi e le allieve della prima classe di M. Bobba (in 223.6.64).
Torino, Paravia, 1891     64 p.  ill.  18 cm.


n.i. 17LN46302

SILVESTRI  G.  A.





TS  223.6.64
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Le lezioni di cose come esercizi di lingua e di nomenclatura per
l’avviamento al comporre secondo il metodo oggettivo sperimentale…
di G. A. Silvestri e P. Cervetti.       17. Ed.
Torino, Paravia, 1890    51 p.  ill.  18 cm.



n.i. 17LN46303

MARTINENGO  F.





TS  223.6.66
Introduzione allo studio della poesia italiana di F. Martinengo P.d.M.
Torino, Tip. Salesiana, 1880    224 p.  18 cm.


n.i. 17LN46304

Contiene ‘Il giorno’ di Giuseppe Parini, annotato da Giuseppe Finzi.

MORANDI  FELICITA





TS  223.6.67
Teatro educativo italiano per ambo i sessi di Felicita Morandi.

Milano, Carrara, 1885      206 p.  19 cm.



n.i. 17LN46305

METASTASIO  PIETRO





TS  223.6.69
Drammi scelti con prefazione di Pietro Metastasio.  Vol. 1.

Milano, Sonzogno, 1878      357 p.  19 cm.


n.i. 17LN46306

ALBRIGHT  WILLIAM  FOXWELL




TS  223.6.70
The archaeology of Palestina by William Foxwell Albright.

Harmondsworth, Penguin Books, 1949   271 p.  ill.  19 cm.
n.i. 17LN46307

GIULIANI  GIAMBATTISTA




TS  223.6.71
Delizie del parlare toscano: lettere e ricreazioni di Giambattista

Giuliani.   Voll. 1-2.  4. Ed. coll’aggiunta dei racconti ‘Una sordomuta’

 di Cozzile… e del Discorso di E. De Amicis sul linguaggio toscano.

Firenze, Le Monnier, 1889     2 voll. in uno    18 cm.

n.i. 17LN46308
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CROCE  BENEDETTO





TS  223.6.72
Letture di poeti e riflessioni sulla teoria e la critica della poesia di 

Benedetto Croce. (Opere di Benedetto Croce, edizione economica, 10)

Bari, Laterza, 1966     314 p.  18 cm.



n.i. 17LN46309

LEFEBVRE  HENRI





TS  223.6.73
Il marxismo visto da un marxista di Henri Lefebvre. Traduzione 

dal francese  di Enrica Pischel.    (Serie saper tutto: 10)
Milano, Garzanti, 1958      107 p.  19 cm.


n.i. 17LN46310
SESTINI  ALDO






TS  223.6.74
Il mondo antico: geografia storica di Aldo Sestini.   4. Ed.
Firenze, Le Monnier, 1952     124 p.  ill.  18 cm.


n.i. 17LN46311

LEITENITZ  VINCENZO





TS  223.6.75
Grammatichetta ad uso delle scuole tecniche fatta precedere dagli 

elementi di lettura di Vincenzo Leitenitz.   44. Ed.

Napoli, [s.e.], 1887
VIII, 247 p.  18 cm.


n.i. 17LN46312

GRAMMAIRE FRANCAISE ELEMENTAIRE



TS  223.6.76
Grammaire francaise élémentaire, suivie d’une méthode d’analyse 

grammaticale raisonnée à l’usage des écoles chrétiennes augmenté 

par l’abbé P. Raynaud. Première partie.
Napoli, Imprimerie de Seguin, 1848
156 p.  18 cm.

n.i. 17LN46313

VITA  DI S. NICOLA  DA  TOLENTINO



TS  223.6.81
Vita di S. Nicola da Tolentino, glorioso taumaturgo.

Napoli, Tip. Trani, 1905    96 p.  117 cm.



n.i. 17LN46314
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LUZI  GEROLAMO





TS  223.6.82

Cristo nel mondo del lavoro: sintesi della dottrina sociale cattolica 

di Gerolamo Luzi.

Roma, AVE, 1944
120 p.  18 cm.



n.i. 17LN46315

KALENDARIUM FACULTATUM THEOLOGIAE ET IURIS CANONICI…     TS  223.6.83
Kalendarium Facultatum Theologiae et Iuris Canonici necnon cursus
Seminaristici: anno acad. 1939-40  ‘Pontificium Athenaeum Neapolitanum’
Napoli, Morano, 1939
66 p.  18 cm.



n.i. 17LN46316

LA  FEDE…






TS  223.6.84
La fede. Testo di cultura religiosa per i soci effettivi della gioventù 

italiana di A. C.: anno 1.

Roma, Gioventù italiana di A. C., 1945     103 p.  17 cm.

n.i. 17LN46317

LA STORIA SACRA DEL VECCHIO E NUOVO TESTAMENTO
TS  223.6.85
La storia sacra del Vecchio e Nuovo Testamento, illustrata, tradotta 

ad uso delle scuole italiane da Carlo Ignazio Fransioli.

Einsiedeln (Svizzera), Benzinger, 1880   279 p.   ill.  18 cm.
n.i. 17LN46318

ROMOLI  UGO






TS  223.6.86
I decreti per mangiare: le disposizioni annonarie coordinate e 

commentate da Ugo Romoli.
Roma, Buffetti, 1921
96 p.  18 cm.



n.i. 17LN46319

TOMMASINI  DINO





TS  223.6..87
Itinerario al sacerdozio di Dino Tommasini.

Milano, Ancora, 1950
   315 p.  17 cm



n.i. 17LN46320
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CUZZUPOLI  PIETRO





TS  223.6.88
L’educazione fisica e le sue funzioni di Pietro Cuzzupoli. Disegni 

di R. Muller.  
6. edizione corretta e aggiornata.

Torino, Petrini, 1961     VII, 335 p.  ill.  18 cm.


n.i. 17LN46321

BERNARDI  MARIO





TS  223.6.89
Animali alla ribalta. Favole e voci nuove dalle regioni missionarie 

di Mario Bernardi.
2. Edizione
Alba, Ed. Paoline, 1961
     155 p.  17 cm.


n.i. 17LN46322

DE  LUCA  P.






TS  223.6.90
Croce nel cielo a San Damiano e nel Mondo 

di P. e G. De Luca.

Messina, Ed. Dielle, 1969
61 p.  17 cm.


n.i. 17LN46323

ALESSI  ANTONIO  MARIA




TS  223.6.91
Tigre nera: romanzo di Antonio Maria Alessi.

Alba, Ed. Paoline, 1965

173 p.  ill.  17 cm.

n.i. 17LN46324

RHAUDENSES






TS  223..6.92
Scintille ambrosiane di Rhaudenses.
Milano, Ed. Paoline, 1954
474 p.  17 cm.


n.i. 17LN46325

D’ONOFRIO  ARTURO





TS  223.6.93
L’angelico pastore: la vita del S. Padre Pio XII narrata ai fanciulli 

e giovanetti d’Italia di D’Onofrio Arturo.

Bologna, Ancora, 1947

266 p.  18 cm.


n.i. 17LN46326
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JEVOLA  F.






TS  223.6.94
Enciclopedia delle scienze di F. Jevola.

Roma, Ist. Editoriale di Cultura, 1943      746 p.  17 cm.

n.i. 17LN46327

LEITENITZ  VINCENZO





TS  223.6.95

Grammatica ad uso delle scuole tecniche, contenente i precetti grammaticali

dell’idioma francese messi a fronte di quelli della lingua italiana da Vincenzo

Leitenitz.    Napoli, [s.e.], 1877         VIII, 460 p.  19 cm.   18. Ed.

(Secondo corso teorico e pratico di lingua francese)

n.i. 17LN46328

SAVIO  FEDELE






TS  223.6.96
Storia dell’evo moderno sino al 1748, cioè sino ai prodromi della 

rivoluzione francese di Fedele Savio.   5. ed. riveduta da A. Monti.

Torino, Ed. Petrini, [s.d.]
352 p.  19 cm.


n.i. 17LN46329

SAVIO  FEDELE






TS  223.6.97

Storia del medio evo: dal 476 al 1313 

di Fedele Savio.   5. ed. riveduta e corretta.

Torino, Ed. Petrini, [s.d.]
348 p.  19 cm.


n.i. 17LN46330
GUSMINI  D.  G.






TS  223.6.98
Sommario storico della letteratura italiana per le scuole secondarie 

secondo i programmi governativi di D. G. Gusmini.  5. edizione

Bergamo, Tip. S. Alessandro, 1904    XVI, 400 p.  19 cm.  
n.i. 17LN46331

CICERONE  MARCO  TULLIO




TS  223.6.22
Le principali opere filosofiche di M. Tullio Cicerone, ridotte e commentate 

per le scuole classiche da Carlo Giorni.
Firenze, Sansoni, 1937      XIII, 319 p.  tav.  ill.  21 cm.

n.i. 17LN46332
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VIRGILIO  MARONE  PUBLIO




TS  223.6.32
L’Eneide di Virgilio commentata per le scuole classiche da Carlo Giorni.

Libri  1-3

Firenze, Sansoni, 1929    XXXIII, 180 p.  ill.  20 cm.

n.i. 17LN46333

CICERONE  MARCO  TULLIO




TS  223.6.78
Le tusculane di M. T. Cicerone con introduzione e commento 

di Marco Galdi.  Libro  1.

Città di castello, S. Lapi, 1914    142, 14 p.   ill.  18 cm.

n.i. 17LN46334

BERTONI  GIULIO





TS  223.6.79
Lodovico Ariosto di Giulio Bertoni.

Roma, Formiggini, 1925   80 p. antip.  17 cm.


n.i. 17LN46335

ORAZIO  FLACCO  QUINTO




TS  223.6.47
Opere purgate di Q. Orazio Flacco per uso delle scuole, riscontrate 

sui migliori testi e provvedute di note italiane per cura di Enrico Bindi.

Napoli, Michele Savastano, 1883       463 p. 19 cm.  7. Ed.
n.i. 17LN46336
FEDRO







TS  223.5.75
Fabulae Phaedri Augusti liberti et Fl. Aviani. Editio ceteris emendatior 

contractis ad faciliorem intelligentiam notis ac studio Cajetani Vincentii Rogianii.

Napoli, Tip. Paciana, 1841   232 p.  16 cm.


n.i. 17LN46337

CURTIUS  GIORGIO





TS  223.7.1
Grammatica della lingua greca di Giorgio Curtius, recata in italiano da
Giuseppe Muller.   15 edizione riveduta da Bernardo Gerth.

Torino, Loerscsher, 1890   XII, 403 p. 23 cm.

Altro esemplare con collocazione   223.7.32


n.i. 17LN46338
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GANDIGLIO  ADOLFO





TS  223.7.2
Sintassi latina, corredata di nuovi esercizi di letture latine proastiche 

e poetiche… di Adolfo Gandiglio.  Vol.  2.    2. Edizione rifatta.

Bologna, Zanichelli, 1942       X, 200 p.  23 cm.


n.i. 17LN46339

GANDIGLIO  ADOLFO





TS  223.7.3

Sintassi latina, corredata di nuovi esercizi di Adolfo Gandiglio.
Vol.  3.    3. Edizione rifatta a cura di Giovanni Battista Pighi.
Bologna, Zanichelli, 1949       IX, 329 p.  23 cm.


n.i. 17LN46340

ROCCI  LORENZO





TS  223.7.4
Esercizi greci con vocabolario e copiosa antologia di Lorenzo Rocci 

a cura di Costanzo Bizzochi.  6. Edizione

Milano, Dante Alighieri, 1968     XI, 284 p.  22 cm.

n.i. 17LN46341

GANDINO  G.  B.





TS  223.7.5-6
La sintassi latina, mostrata con luoghi di Cicerone, tradotti ed annotati 

per uso di retroversione… da G. B. Gandino.  Volumi 1-2.

Torino, Paravia, 1929-31
2 volumi   22 cm.

n.i. 17LN46342

CERIA  EUGENIO





TS  223.7.7
Esercizi latini su la sintassi e lo stile, tratti dalle lettere di Cicerone 

per le scuole liceali da Eugenio Ceria.
Torino, SEI, 1929
272 p.  21 cm.



n.i. 17LN46343

ROSSI  PAOLO






TS  223.7.8
Metrica italiana con nozioni di stilistica e letteratura, cenni sui rapporti 

tra musica e poesia e gli schemi dei metri di Catullo e di Orazio di Paolo Rossi.

Napoli, Casanova, 1946

104 p.  21 cm.


n.i. 17LN46344
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D’ALFONSO  ROBERTO





TS  223.7.9
Nozioni di prosodia e di metrica classica e barbara con excursus 

circa le fonti e la storia della dottrina di Roberto D’Alfonso.  

Napoli, Morano, 1942
   58 p.  21 cm.    2. Edizione

n.i. 17LN46345

TITTARELLI  ENRICO





TS  223.7.10
Prosodia e metrica latina con brevi esercizi ad uso del ginnasio 

di Enrico Tittarelli.
2. Edizione.
Napoli, Federico & Ardia, 1929
       61 p.  20 cm.

n.i. 17LN46346

DEL  GRANDE  CARLO





TS  223.7.11
Elementi di prosodia e metrica latina per le scuole medie inferiori 

di Carlo Del Grande.
4. Edizione.

Napoli, Loffredo, 1952
        33 p.  21 cm.


n.i. 17LN46347

GARINO






TS  223.7.12
[Sintassi greca] di Garino.  Parte 2.     Volume privo di frontespizio

 [s.n.t.]

87 p.    21 cm.




n.i. 17LN46348

LENCHANTIN  DE  GUBERNATIS  N.



TS  223.7.13
Manuale di prosodia e metrica latina ad uso delle scuole di 

M. Lenchantin De Gubernatis.

Messina-Milano, Principato, 1934
XI,  116 p.  21 cm.

Altri esemplari con collocazione  223.7.15; 222.7.64

n.i. 17LN46349

D’AMORE  LORENZO





TS  223.7.14
Hortus florens latinitatis: antologia dei classici latini per la scuola media 

secondo i più recenti programmi di Lorenzo D’Amore.  Vol. 1. 

Napoli, Federico & Ardia, 1946     174 p.  tav.  22 cm.

n.i. 17LN46350
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BIONE  CESARE






TS  223.7.16
La metrica dei poeti greci e latini studiati nelle scuole: notizie elementari, 

schemi, esempi di Cesare Bione.

Firenze, La Nuova Italia, 1931         VIII, 57 p.  20 cm.

n.i. 17LN46351

ROCCI  LORENZO





TS  223.7.17
Trattato di prosodia e nozioni di metrica latina di Lorenzo Ricci.

Torino, Paravia, 1938
75 p.  22 cm.  3. Edizione

Altro esemplare con collocazione 222.3.26


n.i. 17LN46352

ZENONI  GIOVANNI





TS  223.7.18
Sintassi latina teorico-pratica per la 3a. 4a. 5a. ginnasiale di

Giovanni Zenoni.
14. Edizione 

Venezia, Sorteni e Vidotti, 1915
       488 p.  20 cm.

n.i. 17LN46353

SILVESTRO  GUIDO





TS  223..7.19
Ellade antica: temi greci per il liceo classico di Guido Silvestro.

Napoli, Loffredo, 1969
     320 p.  23 cm.   2. Ed. riveduta

Altro esemplare con collocazione 222.2.16


n.i. 17LN46354

SPINI  GIORGIO






TS  223.7.20
Dalla preistoria ad oggi. Corso di storia per gli istituti tecnici di ogni tipo 

di Giorgio Spini.    5. Dal Risorgimento italiano ai nostri giorni.

[s.l.], Cremonese, 1982
        426 p.  ill.  23 cm.   6. Edizzione
n.i. 17LN46355

PANOZZO  UMBERTO





TS  223.7.21
Il discorso: grammatica italiana per la nuova scuola media di Umberto Panozzo.

Firenze, Le Monnier, 1963       XXXVI, 425 p.  tav.  23 cm.
n.i. 17LN46356
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TEDESCHI  G.






TS  223.7.22
Symposion. Antologia di autori greci per il biennio classico di 

G. Tedeschi e A. Borelli.
Torino, Lattes, 1971
VIII, 373 p.  23 cm.


n..i. 17LN46357

LAVAGNINI  BRUNO





TS  223.7.24
Epitome: nuovo corso teorico e pratico di lingua greca di Bruno Lavagnini.

1.Grammatica.  3 edizione

Palermo, Palumbo, 1950
306 p.  23 cm.


n.i. 17LN46358

ROCCI  LORENZO





TS  223.7.25
Grammatica greca: morfologia, sintassi, dialetti di Lorenzo Rocci.

Milano, Dante Alighieri, 1968
XII, 299 p.  22 cm.    38. Edizione

Altro esemplare con collocazione    222.2.5


n.i. 17LN46359

BATTAGLIA  SALVATORE




TS  223.7.26
Alius et idem: avviamento allo studio comparativo dell’italiano e 

del latino di Salvatore Battaglia.

Roma, Perrella, 1946
158 p.  21 cm.



n.i. 17LN46360

BIONE  CESARE






TS  223.7.27

La metrica dei poeti greci e latini studiati nelle scuole: notizie elementari, 

schemi, esempi di Cesare Bione.      4. Edizione 

Firenze, La Nuova Italia, 1943         VIII, 57 p.  20 cm.

n.i. 17LN46361

GANDINO  G.  B.





TS  223.7.29

La sintassi latina, mostrata con luoghi di Cicerone, tradotti ed annotati 

per uso di retroversione nei ginnasi e nei licei da G. B. Gandino.  Vol. 1.

Torino, Paravia, 1892 
   IV, 240 p.  22 cm.             

n.i. 17LN46362
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PENTA  G.






TS  223.7.30
Dizionario sintattico del verbo e aggettivo latino ad uso delle scuole 

classiche secondarie di G. Penta e di B. Cortassa.    2. Edizione
Torino, Petrini di G. Gallizio, 1906
VI, 549 p.  21 cm.
n.i. 17LN46363

TOSTO  ROSARIO





TS  223.7.31
Antologia della letteratura italiana di Rosario Tosto.

Vol. 2. Parte 2. (Dal Cinquecento al Settecento).

Firenze, Vallecchi, 1956

561-1166 p.  22 cm.

n.i. 17LN46364

D’ADDOSIO  ALFONSO





TS  223.7.35
Ortoepia della lingua greca di Alfonso D’Addosio.

Napoli, Barbieri, 1873
       45 p.  22 cm.


n.i 17LN46365

CHIMINELLO  FRANCESCO




TS  223.7.34
Grammatica latina parallela all’italiana di Francesco Chiminello.

Vol. 1. Morfologia.
3. Edizione interamente rifusa.

Como, Grossi, 1898
68 p.  21 cm.



n.i. 17LN46366
AVERSA  ANNA






TS  223.7.33
Piccola grammatica francese ad uso del corso popolare di Anna Aversa.

Napoli, Reale Tip. Pansini, 1915

 118 p.  22  cm.

n.i. 17LN46367

BELLEZZA  PAOLO





TS  223.7.36
Curiosità manzoniane di Paolo Bellezza.

Milano, Vallardi, 1931
     269 p.  20 cm.   2. Edizione

n.i. 17LN46368

BASSI  FERDINANDO





TS  223.7.37
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Grammatica teorico-pratica della lingua tedesca di Ferdinando Bassi.
Nuova edizione curata da Mario Ciulich.

Treviso, Canova, 1951

349 p.  22 cm.


n..i. 17LN46369

VALLOSIO  FRANCESCO





TS  223.7.38
Una sorella di Carità [Antonia Maria Verna] di F. Vallosio.
Torino, Botta, 1970
27 p. tav.  22 cm.


n.i. 17LN46370

BIGNONE  ETTORE





TS  223.7.40
Il libro della letteratura latina. Storia della letteratura latina con una 

scelta delle più belle pagine di prosa e di poesia…di Ettore Bignone.

Vol. 3. La letteratura dell’età imperiale da Adriano alla fine dell’età classica.

Firenze, Le Monnier, 1945
140 p.  24 cm.


n.i. 17LN46371

GLOSSARIO NUCLEARE





TS  223.7.41
Glossario nucleare: alcuni termini, espressioni, luoghi ed organizzazioni 

del settore nucleare in Italia.

Roma, Com. Naz. Energia Nucleare, 1961     32 p.  21 cm.
n.i. 17LN46372

PORTANOVA  GENNARO




TS  223.7.42
Gli evoluzionisti e la loro morale: discorso letto all’Accademia di 

religione cattolica nella pubblica adunanza del 31 marzo 1881 di 

Portanova Gennaro.    2. Edizione riveduta dall’autore.

Napoli, Manfredi, 1881

48 p.  24 cm.


n.i. 17LN46373

DE  LUCA  GIUSEPPE





TS  223.7.43
Elementi di geografia moderna, ordinati con nuovo metodo da Giuseppe De Luca.

Napoli, Tip. De Vaglio, 1865
VIII, 284 p. tav. 23 cm.

n.i. 17LN46374
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VOSEN  C.  H.






TS  223.7.44
Rudimenta linguae hebraicae scholis publicis et domesticae disciplinae 

brevissimae accomodatae a C. H. Vosen. 5 Ed. edidit Fr. Kaulen.

Friburgo in Brisgovia, Herder, 1879
IV, 127 p.  22 cm.
n.i. 17LN46375

LO  PARCO  FRANCESCO




TS  223.7.45
Su la libertà campestre = La vita rustica di Giuseppe Parini. Saggio 

di un nuovo commento filologico-critico sulle liriche del poeta con 

note illustrative sulle date… di Francesco Lo Parco.

Milano, Dante Alighieri, 1926
  38 p.  22 cm.


n.i. 17LN46376
CIPOLLA  FRANCESCO





TS  223.7.46
Otto lettere inedite su argomenti manzoniani di Francesco Cipolla 

a cura di Francesco Pellegrini.
Verona, [s.e.], 11956.
     47 p.  24 cm.



n.i. 17LN46377

CHIAPPETTA  LUIGI





TS  223.7.47
Gesù maestro. Testo di religione per le scuole medie inferiori e 

per le scuole medie inferiori e per le scuole di avviamento di

Luigi Chiappetta.   Vol. 3. La Grazia.

Roma, Paoline, 1958
XIII, 177 p.  ill.  22 cm.


n.i. 17LN46378

MATHIEU  VITTORIO





TS  223.7.48
Storia della filosofia per i licei di Vittorio Mathieu.

Vol. 1. Antichità e medioevo.    3. Edizione.

Brescia, La Scuola, 1968
351 p.  22 cm.


n.i. 17LN46379

GIGANTE  MARCELLO





TS  223.7.49
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Pan: antologia della letteratura greca di Marcello Gigante e 

Annunziato Presta.
Vol.  2. L’età attica.

Messina-Firenze, D’Anna, 1969

521 p.  22 cm.

n.i. 17LN46380

DELLA  BEFFA  GIUSEPPE




TS  223.7.50
Geografia fisica e geologia con nozioni di geografia astronomica, 

antropica e commerciale ad uso delle scuole medie superiori di

Giuseppe Della Beffa.     2. Edizione.

Torino, SEI, 1941
IV, 312 p.  ill.  23 cm.


n.i. 17LN46381

CUTOLO  ALESSANDRO





TS  223.7.51
Historia viva: letture storiche di Alessandro Cutolo. Il mondo antico.
Messina-Firenze, D’Anna, 1960.       203 p.  ill.  22  cm.

n.i. 17LN46382

CARDINALI  GIUSEPPE





TS  223.7.52
Le origini di Roma di Giuseppe Cardinali.
Roma, Ist. di Studi Romani, 1949.     25 p.  22 cm.

n.i.. 17LN46383

DI  CHIARA  RICCARDO





TS  223.7.53
Grammatica greca in 18 lezioni e 4 appendici di Riccardo Di Chiara.

Milano, Trevisini, 1938.      170 p.  22 cm.  2. Edizione 

n.i. 17LN46384

POCHETTINO  GIUSEPPE




TS  223.7.54
Storia e civiltà dell’oriente antico e della Grecia. Testo di storia 

per il ginnasio superiore di Giuseppe Pochettino e Francesco Olmo.

Torirno, SEI, 1935.     240 p.  ill.  23 cm.



n.i. 17LN46385

SPERONE  GIACOMO





TS  223.7.56
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L’agricoltura moderna. Manuale pratico per i contadini di
Giacomo Sperone.
2. Edizione

Alba, Scuola Tip. Orfani di guerra, 1922.  196 p.  ill.  21 cm.
n.i. 17LN46386
RODOLICO  NICCOLO’





TS  223.7.57
Roma e il mondo classic: corso di storia ad uso del ginnasio superior… 
di Niccolò Rodolico e Ugo Enrico Paoli.  
Vol. 1.  Dalle antiche civiltà alla conquista romana del Mediterraneo.
Firenze, Le Monnier, 1938.
357 p.  tav.  ill.  22 cm.

n.i. 17LN46387

MARGHERITA






TS  223.7.58
Incontro al Messia: corso di storia sacra di Margherita.  Vol. 1.   3. Ed.
Roma-Torino, Ferrari-SEI, 1930.   XIV, 390 p.  23 cm.  

n.i. 17LN46388
MANARESI  ALFONSO





TS  223.7.59
Storia moderna per i licei classici, scientifici e gli istituti magistrali 

con appendice di letture storiche di Alfonso Manaresi.

Milano, Trevisini, [s.d.].    367 p.  tav.  ill.  22 cm.

n.i. 17LN46389

CODIGNOLA  A.






TS  223.7.61
Historia: antologia storica per la scuola media di A. Codignola,

Diviziani A., S. Mazzarino.   Vol.  1.  L’Ellade e Roma.   2.  Ed.

Firenze, La Nuova Italia, 1942.    VI, 368 p.  tav.  ill.  23 cm.
n.i. 17LN46390

CATAUDELLA  QUINTINO




TS  223..7.62
Grammatica greca ad uso delle  scuole di Quintino Cataudella.

Messina-Firenze, D’Anna, 1952.   VIII, 278 p.  tav.  22 cm.
n.i. 17LN46391
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PIAZZINO  CARLO





TS  223.7.64
Praetextatis: temi di versione dal latino e in latino su tutta la sintassi 

dei casi, per la 3 classe media di Carlo Piazzino.

Torino, SEI, 1956.
VI, 258 p.  20 cm.


n.i. 17LN46392

POERIO  GIUSEPPE





TS  223.7.63
La France littèraire: morceaux choisis des principaux écrivains 

Francais… par Joseph Poerio.     11. Edizione

Napoli, Paravia, 1890.
      XXXVIII, 506 p.  20 cm.

n.i. 17LN46393

ENRIQUES  FEDERICO





TS  223.6.65
Geometria pratica ad uso dei ginnasi inferiori 

di F. Enriquez e V. Amaldi. 
3.  Edizione

Bologna, Zanichelli, 1925
VII, 165 p.  ill.  18 cm.

n.i. 17LN46394

MADRE  E  REGINA





TS  223.3.16
Madre e regina: periodico mensile di spiritualità monfortana.
Roma, Centro Mariano Monfortiano, 1953.     N. 12  112 p.  ill.  24 cm.  

Anno Mariano. L’Immacolata.  Dicembre 1953.  Anno VII
n.i. 17LN46395

I  GIGLI  A  MARIA





TS  223.4.10
I gigli a Maria: periodico napoletano consacrato esclusivamente 

alle lodi della Santissima Vergine. Napoli,Testa, 1870       

Anno settimo. Fascicoli 1° e 4°   23 cm. (2 fascicoli in uno)
Maria Vergine Madre di Dio




n.i. 17LN46396
LAS  CASES  EMANUELE  AUGUSTO  CONTE


TS  223.8.1-2
Il memoriale di Sant’Elena di Las Cases. Edizione integra illustrata in
rotocalco per cura di Guido Vincenzoni.  Volumi 1-2.  
 Milano, Rizzoli, 1929-1930
2 volumi.  ill.  29 cm.

n.i. 17LN46397
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DA  -  NOVA  ERNESTO





TS  223.8.3-4
Il poliglotta moderno per imparare senza maestro la lingua spagnola di 

Ernesto Da-Nova.  Volumi 1-2

Milano, Sonzogno, 1948-1956.
   2 volumi  ill.  30 cm.

n.i. 17LN46398
DA  -  NOVA  ERNESTO





TS  223.8.11-13

Il poliglotta moderno per imparare senza maestro la lingua inglese di 

Ernesto Da-Nova.  Volumi 1-3. Altri esemplari collocati in 223.8.5-7
Milano, Sonzogno, 1947-1957.
   3 volumi  ill.  30 cm.

n.i. 17LN46399

DA  -  NOVA  ERNESTO





TS  223.8.8-10

Il poliglotta moderno per imparare senza maestro la lingua francese di 

Ernesto Da-Nova.  Volumi 1-3. 
Milano, Sonzogno, 1957-1958.
   3 volumi  ill.  30 cm.

n.i. 17LN46400
GRANDORI  ALCESTE





TS  223.8.14
I cieli narrano la gloria di Dio di Alceste Grandori.
Viterbo, Cultura Religiosa Popolare, 1943.      93 p.  ill.  21 cm.
n.i. 17LN46401

GRASSI  GIULIANO





TS  223.8.15-17
Corso di disegno ad uso della scuola media di Giuliano Grassi e 
di Enzo Di Bari.  Volumi 1-3.  Per la classe prima-terza.

Treviso, Canova, 1954.
    3 volumi    ill.   23 cm.


n.i. 17LN46402

BETHLEHEM






TS  223.8.18
Bethlehem: 1347-1947. Ricordo del 6 centenario della stabile 

residenza dei PP. Francescani custodi dei luoghi santi in Betlemme.

Gerusalemme, Tip. PP. Francescani, 1947.    146 p. ill. 31 cm.
n.i. 17LN46403
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GHISLERI  ARCANGELO





TS  223.8.19-20
Testo-atlante di geografia storica generale e d’Italia in particolare: 
mondo antico,  evo moderno e contemporaneo di Arcangelo Ghisleri.

Parti 1-2. Oriente e Grecia. Dal 1789 al 1925.

Bergamo, Ist. Ita. Arti Grafiche, 1926-1933. 2 voll. ill. 30 cm.
n.i. 17LN46404
SSOLERI  MARCELLO





TS  223.8.21
I nuovi buoni del Tesoro nel quadro della finanza italiana: discorso 
tenuto nel teatro San Carlo di napoli il giorno 15 aprile 1945 preceduto 

da una breve commemorazione del presidente Roosevelt di 

Marcello Soleri.
Roma, Ist. Poligrafico della Stato, 1945.    28 p.  29 cm.

n.i. 17LN46405

SAUER  FEDERICO





TS  223.8.22
Atlante geografico del piccolo itaiano: Puglie e Basilicata di 

Federico Sauer.

Milano, Sandron, [s.d.]      10 cartine geografiche  30 cm.
n.i. 17LN46406
ATLANTE  GEOGRAFICO  SINTETICO  ZANICHELLI

TS  223.8.23
Atlante gegrafico sintetico Zanchelli ad uso delle scuole, redatto da

Giuseppe Nangeroni e Leonardo Ricci.
3. Edizione.

Bologna, Zanichelli, 1954
62 tavole ill.   34 cm.

n.i. 17LN46407

WARRINER  JOHN  E.





TS  223.8.26
English grammar and composition: complete cours by John E. Warriner.
Chapters on speaking and listening by Francis Griffith.

New York-Harcourt, Brace & World, 1963    XI, 707 p.  20 cm.
n.i. 17LN46408
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BERGMAN  PETER  M.





TS  223.8.27
The concise dictionary of 26 languages in simultaneous translations 

by Peter M. Bergman.
New York, The new American library, 1968.   408 p.  18 cm.
n.i 17LN46409

NICOTRA  GIOVANNI





TS  223.8.28
Medical English by Giovanni Nicotra.

Bologna, Monduzzi, 1980             VI,  292 p.  ill.  24 cm.

n.i. 17LN46410
GIBBS  D.






TS  223.8.29
The noel Goodey english course by D. Gibbs and N. Goodey. 

Edizione italiana a cura di L. Castigliano.

Milano, Mondadori, 1978.
448 p.  ill.  27 cm.

n.i. 17LN46411

BORELLO  LUCIANO





TS  223.8.30
Noi domani. Guida per l’insegnante di Luciano Borello e Flavio Pajer.

Brescia, Queriniana, 1976.
364 p.  24 cm.


n.i. 17LN46412

BORELLO  LUCIANO





TS  223.8.31,33

Noi domani. Strumento di ricerca religiosa per la scuola media a cura 
di Luciano Borello, Giuseppe Cionchi e Flavio Pajer.  Volumi 1-2
Brescia, Queriniana, 1976.  2 voll.  24 cm.  3. Ed.

n.i. 17LN46413

PROGETTO  DI  DIO





TS  223.8.32
Progetto di Dio, vocazione dei figli, impegn dei genitori.

5 schede per l’animazione vocazionale della famiglia.

Napoli, [s.e.], 1976.
41 p.  30 cm.



n.i. 17LN46414
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AUSIELLO  DOMENICO





TS  223.8.34
L’educazione musicale nella scuola media di Domenico Ausiello.

Torino, SEI, 1966.     2. Ed.     119 p.  ill.  27 cm.


n.i. 17LN46415

RICORDO  DELLA  BASILICA  DI  S.  MARIA  DEGLI  ANGELI
TS  223.8.35

Ricordo della Basilica di S. Maria degli Angeli in Porziuncola: 54 tavole.
Privo di frontespizio – Probabile epoca: XIX-XX sec.

(Chiavari, Stab. Civicchioni) [s.d.]   54 tav. 22 cm.    
    
n.i. 17LN46416

RICCIOTTI  GIUSEPPE





TS  223.8.36
[Storia d’Israele: atlante di G. Ricciotti].

Privo di frontespizio  -  Probabile epoca: XX sec.

[Torino, SEI, s.d.]   7 tavole ripiegate   27 cm


n.i. 17LN46417

CARPANINI  RUDOLF





TS  223.8.37-38
Improve your english. Conversazioni e argomenti commerciali e tecnici;
brani di vita, istituzioni e letteratura inglese di Rudolf Carpanini e Anna Klein.

Milano, Nuova C.E.F.E., 1976.
    284 p.  ill.  24 cm.

n.i. 17LN46418

BARGELLINI  PIERO





TS  223.6.44
[Incontro]  -  [s.n.t.],  XX  Sec.
7-756 p.  ill.  22 cm.

Volume privo di frontespizio e acefalo.



N.i. 17LN46419
FORNACIARI






TS  223.6.30
[Esempi di bello scrivere in poesia]. Premessa di Fornaciari.
[s.n.t.], 1839   3-318 p.  20 cm.   [2. Edizione]   Volume privo di frontespizio.

Acefalo e privo di alcune pagine alla fine.


N.i. 17LN46420














Pagina 91
[GRAMMATICA]





TS  223.6.33
[Grammatica].
Milano, Officine Grafiche Principato, 1952    7-302 p.  20 cm.
Volume privo di copertina e acefalo.



n.i. 17LN46421
DIZIONARIO ISTORICO





TS  223.6.46
Dizionario istorico. Tomo 4.  [s.n.t.]   3-276 p.  20 cm.
Acefalo e privo di frontespizio. [XIX-XX Sec.]


n.i. 17LN46422

GARGANO  ROSARIO





TS  222.2.1

Lezioni di fisica elementare ad uso degli istituti professionali per 

l’industria e l’artigianato di Rosario Gargano.   3. Edizione
Verona, Mondadori, 1969.
276 p.  ill.  26 cm.

n.i. 17LN46423

GABRIELE  D’ANNUNZIO




TS  222.2.2
Gabriele D’Annunzio.  [Verona], Periodici Mondadori, 1970.   2. Ed.  

134 p.  tav.  ill.   22 cm.
(I giganti della letteratura)

n.i. 17LN46424
CONTI  -  BIZZARRO  R.





TS  222.2.3
La matematica per la scuola cattolica commerciale: aritmetica, 

geometria, algebra, matematica finanziaria… di 

R. Conti-Bizzarro e A. Di Bernardo.
Napoli, Iodice, 1951.
435 p.  23 cm.



n.i. 17LN46425
GALLINA  ANNAMARIA





TS  222.2.6
Grammàtica espanola, grado elemental: grammatica, lecturas, 

conversaciones, historia, geografia, ejercicios para Annamaria Gallina.
Milano, Mursia, 1963-1968.    370 p.  ill.  22 cm.   4. Ed.

n.i. 17LN46426
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MUSTILLI  D.






TS  222.2.8
La pittura romana: corso di archeologia 1945-46. Lezioni di 

D. Mustilli, raccolte da Lidia Forti.
Napoli, Loffredo, [1945-46].
172 p.  23 cm.


n.i. 17LN46427

FAUSSONE  EDOARDO





TS  222.2.10
Il comporre nella scuola elementare di Faussone Edoardo

Chieti, Stab. Arti Grafiche, 1921.    48 p.
 21 cm.


n.i. 17LN46428
BURNOUF  J.  L.






TS  222.2.9
Primi rudimenti di grammatica latina di J. L. Burnouf.

Bari, Tip. Cannone, 1850.
90 p.  22 cm.


n.i. 17LN46429

SBORDONE  FRANCESCO




TS  222.2.11
Grammatica greca, parte teorica di F. Sbordone.   9. Edizione.
Napoli, Loffredo, [s.d.]    297 p.  21 cm.  (XX sec.)

n.i. 17LN46430

SBORDONE  FRANCESCO




TS  222.2.12

Grammatica greca, esercizi di F. Sbordone.   9. Edizione.
Napoli, Loffredo, [s.d.]    297 p.  21 cm.  (XX sec.)

n.i. 17LN46431
PALAZZI  FERNANDO





TS  222.2.13
La civiltà romana: (la vita – le istituzioni – i costumi) con nomenclatura 

e fraseologia latina e con passi latini scelti… di F. Palazzi e M. Untersteiner.

Milano, Soc. Ed. Unitas, 1938.    273 p.  ill.  21 cm.  4. Ed.
n.i 17LN46432
LAZZIOLI  COSTANTE





TS  222.2.14
Sprecubungen: uber das leben, den handen und die kultur der Deutschen…

Costante Lazzioli.

Brescia, vannini, 1932
84 p.  ill.  21 cm.


n.i. 17LN46433
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POLIDORI  EUGENIO





TS  222.2.15
Corso di religione. Testo per le scuole di religione di Eugenio Polidori.

Roma, Civiltà Cattolica, 1931.    IX, 339 p.  23 cm.

n.i. 27LN46434
CATECHISMO  ILLUSTRATO  PER  PROIEZIONI


TS  222.2.17
Catechismo illustrato per proiezioni: mezzi della grazia.

Vedelago (TV), Tip. delle società, [1922].  184 p.  ill.  22 cm
n.i. 17LN46435

I  DIRITTI  DELL’UOMO  E  LA  LIBERTA’  DALLA  FAME

TS  222.2.18
I diritti dell’uomo e la libertà dalla fame: giornata mondiale dei 

diritti dell’uomo, 10 dicembre 1960. A cura della Commissione 

nazionale italiana per l’UNESCO.

Roma, UNESCO, 1960.
    34 p.  21 cm.



n.i. 17LN46436

PASETTO  EMILIO





TS  223.7.28
Atena: avviamento pratico allo studio dei vocaboli greci ad uso 

del ginnasio superiore di Emilio Pasetto e Renzo Cristiani.
Firenze, Le Monnier, 1943.
XIX, 154 p.  21 cm.

n.i. 17LN46437

SCHULZ  HANS






TS  223.8.24
Deutsche sprachelehre fur auslander: grammatik und ubungsbuch.

Hans Schulz und Wilhelm Sundermeyer unter mitwirkung von B. Thies

bearbeitet  von Bernhrd Thies.

Munchen, Hueber Verlag, 1960.    XII, 288 p.  21 cm.

n.i. 17LN46438

GAGE  ALLEE  JOHN





TS  223.8.25
Webster’s new standard dictionary for home, school and office… 

by John Gage Allee.
New York, McLoughlin Brothers, 1969.    445 p.  22 cm.

n.i. 17LN46439
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COHEN  SAMUEL





TS  223.6.68
English-hebrew dictionary for the first five years of english teaching 

in schools (including one year of secondary-school teaching by

Samuel Cohen.

Tel-Aviv, Omanuth, 1941.
153 p.  19 cm.


n.i. 17LN46440

REISEFUHRER  GRIEBENS




TS  223.5.81
Italien in einem bande: praktishes reisehandbuch; funfte vollstandig 

neu bearbeitete auflage mit 21 karten und 9 grundrissen.

Griebens Reisefuhrer.

Berlin W., Goldschmidt, 1913
VI, 438, 24 p.  16 cm.

n.i. 17LN46441

SAPEGNO  N.






TS  222.2.20
Scritori d’Italia: antologia per lo studio della letteratura italiana nella 

scuola media di N. Sapegno e G. Trombatore.
Vol. 2.  Secoli 16-18  Parte 2: il cinquecento.

Firenze, La Nuova italia, 1941.
   604 p.  22 cm.


n.i. 17LN46442

LUCCA  GIOVANNI





TS  222.2.21
Esposizione e canti della Divina Commedia di Giovanni Lucca.

Catania, Stab. Tip. Industriale, 1920.    195 p.  24 cm.

n.i. 17LN46443
BIGNONE  ETTORE





TS  222.2.22
Il libro della letteratura greca: storia della letteratura greca con una 

antologia delle più belle pagine di prosa… di Ettore Bignone.  
Firenze, Sansoni, 1945.    VI, 610 p.  tav.  21 cm.  5. Ed.

n.i. 17LN46444
PLATONE  ARISTOTELE  LUCREZIO  EPITTETO


TS  222.2.23
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Platone – Aristotele – Lucrezio – Epitteto: opere scelte e inquadrate 

nella storia della filosofia greca a cura di Antonio Aliotta.
Napoli, Perrella, 1923
VII, 528 p.  22 cm.  

(Classici del pensiero: 1)       Volume incompleto

n.i. 17LN46445
STEFANINI  LUIGI





TS  222.2.26
Il problema morale ed educazione morale con antologia commentata 

del Nuovo Testamento di Luigi Stefanini.

Torino, SEI, 1926.
379 p.  21 cm.



n.i. 17LN46446

TORQUATO






TS  222.2.27
Motti e detti milanesi di Torquato.  
4. edizione

Milano, Delfo, 1967.
226 p.  ill.  19 cm.


n.i. 17LN46447

MANZONI  ALESSANDRO




TS  222.2.28
Le tragedie: il conte di Carmagnola – Adelchi di Alessandro Manzoni 

a cura di Marcello Campodonico.

Milano, Signorelli, 1926

XIII, 193 p.  20 c.

n.i. 17LN46448

TAGLIABUE  CAMILLO





TS  222.2.29
Grammatica della lingua indostana o urdù di Camillo Tagliabue.

Torino, Loescher, 1892.       XIX, 254 p.  22 cm.




Volume privo di copertina e incompleto.


n.i. 17LN46449

MINETTI  ANTONIO





TS  222.2.31-33
Grammatica di canto gregoriano di Antonio Minetti. Primo-terzo corso.

Roma, Tip. Vaticana, 1909.   3 voll.  22 cm.


n..i. 17LN46450














Pagina 96
DIZIONARIO  DI  MITOLOGIA  E  ANTICHITA’ CLASSICHE

TS  222.2.34
Piccolo dizionario di mitologia e antichità classiche a cura di Fernando Palazzi.
Milano, Mondadori, 1929.
329 p.  ill.  21 cm.  3. Ed.
n.i. 17LN46451

BATTAGLINI  GIUSEPPE





TS  222.2.35
La soluzione del problema del deficit carneo della nazione: il silo 

economico da foraggio e il nuovo metodo di insilamento di 

Giuseppe Battaglini.

Pescara, Ind. Grafiche Verrocchio, 1936.   128 p. tav. 21 cm.
n.i. 17LN46452
GIOVENE  ACHILLE





TS  222.2.36
Istituzioni di diritto private di Achille Giovene.
Napoli, Morano, s.d.
187-252 p.  21 cm.    (XX sec.)

n.i. 17LN46453

PISTELLI  ERMENEGILDO




TS  222.2.38
Novelle dal secolo 13 al secolo 20, scelte e annotate per le scuole 

medie di Ermenegildo Pistelli.   Volume acefalo
Firenze, Sansoni, 1924.
    81-319, 31 p.  ill.  20 cm.

n.i. 17LN46454
SALVESTRINI  F.






TS  222.2.39
Luce divina. Corso di religione approvato dalla S. C. del Concilio per le

scuole medie superiori (secondo i nuovi programmi 30 marzo 1925) di

F. Salvestrini e A. Fantozzi.   Vol. 3. La grazia.    4. Edizione.

Torino, LDC, 1961.      258 p.  ill.  21 cm.  


n.i. 17LN46455
SALVESTRINI  F.






TS  222.2.40
Luce divina. Corso di religione per le scuole medie inferiori… di 

F. Salvestrini e I. Murano.  Vol. 2.  La legge.   4. Edizione.
Colle on Bosco (Asti), LDC, 1957.    222 p.  il.  21 cm.

n.i. 17LN46456
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LOCATELLI  LUIGI





TS  222.2.41
Scienza  di vita: corso di religione per le scuole medie di Luigi Locatelli.
Vol.  5. Dio è amore.  Ristampa.

Torino, SEI, 1946.
231 p.  ill.  21 cm.


n.i. 17LN46457

TOMMASO  D’AQUINO  santo




TS  222.2.42
Il cosmo: estratti della Somma Teologica di San Tommaso D’Aquino.
Traduzione, introduzione e note a cura di Ulisse Pucci.

Torino, SEI, 1935.          149 p.  20 cm.



n.i. 17LN46458

PLATONE






TS  222.2.37
Dialoghi di Platone. Traduzione di Francesco Acri, introduzione 

e commento di Augusto Guzzo.    4. Fedone.

Firenze, Vallecchi, 1939

XXXIII, 187 p.  20 cm.

n.i. 17LN46459

ROSSIGNOLI  GIOVANNI




TS  222.2.43
Introduzione alla filosofia e i primi passi nello  studio della logica di
Giovanni Rossignoli.
8. Edizione riveduta.

Torino, SEI, 1945.
192 p.  20 cm.



n.i. 17LN46460

CARLI  PLINIO






TS  222.2.44
Scrittori italiani. Saggi con notizie e commento ad uso dei licei e 

degli istituti magistrali di Plinio Carli e Augusto Sainati.

Vol.  1. Secoli 13-15.
5. Edizione ampliata

Firenze, Le Monnier, 1940.       XCV, 540 p.  21 cm.

n.i. 17LN46461

Volume incompleto e privo del piatto della copertina alla fine.

ISAAC  JULES






TS  222.2.45
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XVIIe & XVIIIe siècles: classe de seconde par Jules Isaac et A. Bonifacio.
[Parigi], Classiques Hachette, 1952.
554 p.  ill.  21 cm.
n.i. 17LN46462
ALBA  ANDRE’






TS  222.2.46
Le moyen age. Classe de quatrième programmes de 1957 par 

Andrè Alba.

Parigi, Classiques Hachette, 1958.    352 p.  tav.  ill.  21 cm.
n.i. 17LN46463

ALBA  ANDRE’






TS  222.2.47

Rome: début moyen age. Classe de cinquième, programmes 
de 1957 par Andrè Alba.

Parigi, Classiques Hachette, 1958.    288 p.  tav.  ill.  21 cm.
n.i. 17LN46464

CARLI  PLINIO






TS  222.2.49-51
Storia della letteratura italiana di Plinio Carli e Augusto Sainati.
Volumi  1-3.

Firenze, Le Monnier, 1941-42     3 voll.  22 cm.


n.i. 17LN46465

BARBIERI  PIETRO





TS  222.2.52
Il Redentore. Testo di religione per la scuola media inferiore… di 
Pietro Barbieri.  Vol. 1. Gesù Cristo nell’Antico Testamento.
Torino, Paravia, 1949.
VIII, 239 p.  21 cm.
2. Ed.

n.i. 17LN46466

BARBIERI  PIETRO





TS  222.2.53-54

Il Redentore. Testo di religione per la scuola media inferiore… di 
Pietro Barbieri.  Volumi  2-3.

Torino, Paravia, 1949.
2  volumi  21 cm.


n.i. 17LN46467
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PERROTTA  GENNARO





TS  222.2.56

Disegno  storico della letteratura greca di Gennaro Parrotta.  Nuova 

Edizione aggiornata e riveduta a cura di Antonio Cantele.

Milano-Messina, Principato, 1964.
500 p.  22 cm.

n.i. 17LN46468

PERELLI  LUCIANO





TS  222.2.57
Antologia latina di Luciano Perelli.  Vol. 2. Virgilio – Cicerone.

Torino, Lattes, 1958.
319 p.  tav.  22 cm.

Altro esemplare con collocazione  222.5.5


n.i. 17LN46469

PULITO  ANTONIO





TS  222.2.58
Sinfonia di colori: nuove liriche e poemetti di Antonio Pulito.

Cerreto Sannita, La Modernissima, 1937.   347 p.  22 cm.
n.i. 17LN46470

PRAZ  MARIO






TS  222.2.60
Antologia delle letterature straniere di Mario Praz ed Ettore Lo Gatto.

Vol.  1.    8. Ed.   Altro esemplare con collocazione 222.6.28

Firenze, Sansoni, 1958.    VIII, 454 p.  21 cm.


n.i. 17LN46471

PELLIS  ARTURO





TS  222.2.61
Prose e poesie tedesche, dalle origini ai giorni nostri con 

inquadramento storico e note di Arturo Pellis.  2. Ed. rifatta.

Napoli, Loffredo, 1941.   367 p.  tav.  21 cm.


n.i. 17LN46472

L’ASTRONOMIA  POPOLARE




TS  222.3.1
L’astronomia popolare di C. Flammarion. Volume privo di frontespizio.

s.l.,   s.e.,  s.d.           784 p.   tav.   27 cm.          XX sec.

n.i. 17LN46473
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BARATTA  M.






TS  222.3.2-4
Piccolo atlante storico di M. Baratta, P. Fraccaro e Luigi Visintin.
Novara, De Agostini, 1947.    3 voll.  ill.  26 cm.


n.i. 17LN46474

RINAUDO  COSTANZO





TS  222.3.5
Atlante storico per le scuole secondarie di Costanzo Rinaudo, disegni 

di Domenico  Locchi.       Parte  1. Il mondo antico

Torino, Paravia, [s.d.]    15 p.  19 carte   27 cm.
   XX sec.
n.i. 17LN46475

MOSSETTO  GIUSEPPE





TS  222.3.8
Storia romana ad uso delle scuole secondarie con figure e carte 

geografiche  di Giuseppe Mossetto.
5.  Edizione

Torino, Libreria Salesiana, 1903.     IV, 404 p.  ill.  23 cm.

n.i. 17LN46476

FANCIULLI  GIUSEPPE





TS  222.3.9
Antologia della letteratura italiana ad uso delle scuole medie superiori

di Giuseppe Fanciulli.  Vol. 1. Dal medio evo a tutto il quattrocento.

Torino, SEI, 1937.
423 p.  24 cm.



n.i. 17LN46477

FLORA  FRANCESCO





TS  222.3.10
Storia della letteratura italiana di Francesco Flora.

Vol. 1. Dal medio evo alla fine del quattrocento.

Milano, Mondadori, 1940.
615 p.  tav.  24 cm.

n.i. 17LN46478
MANZONI  ALESSANDRO




TS  222.3.11
I promessi sposi di Alessandro Manzoni nelle due edizioni del 

1840 e del 1825 raffrontate tra loro da Riccardo Folli. Precede 

una lettera di Ruggiero Bonghi.    7. Edizione.

Milano, Briola, 1884.
XXXII, 366 p.  23 cm.


n.i. 17LN46479
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CORSO  DI  FILOSOFIA





TS  222.3.12-13
Corso di filosofia ad uso dei licei. Prima versione italiana sulla 

seconda edizione francese di Antonio Masini.  Volumi 1., 3.
Firenze, Ed. Fiorentina, 1909.      2 voll.  22 cm.


n.i. 17LN46480

CICERONE  MARCO  TULLIO




TS  222.3.14
Paradoxa stoicorum  di Cicerone. Introduzione e commento di 

Guido Carugno.

Napoli, Conte, [s..d.]
46 p.  22 cm.      XX sec.


n.i. 17LN46481

ALIOTTA  ANTONIO





TS  222.3.15
Spinoza, Locke, Leibniz, Berkeley, Hume: opere scelte e inquadrate 

nella storia del pensiero moderno fino al secolo 18.mo a cura di

Antonio Aliotta.

Napoli, Perrella, [1924].

464 p.  22 cm.


n.i. 17LN46482

LUMBRERAS  PIETRO





TS  222.3.16
De prudentia. (2° 2.ae 47-56) di Petrus Lumbreras.

Madrid-Buenos Aires, Ed. Studium de Cultura, [1952]

I, 120 p.  23 cm.
    Pontificium Athenaeum Angelicum Romae
n.i. 17LN46483
NOZIONI  PER  L’ADDESTRAMENTO  AL  COMBATTIMENTO
TS  222.3.18-19
Nozioni per l’addestramento al combattimento per i corsi allievi 

ufficiali di complemento. (Parte 1a-2° Teorica – applicativa)
Roma, Ed. Le Forze Armate, 1939-1941.  2 voll.  ill.  23 cm.
n.i. 17LN46484

BOULENGER  A.






TS  222.3.20
La dottrina cattolica di A. Boulenger. Traduzione autorizzata dal 

francese di Giulio Albera.  Parte 1. Il dogma simbolo degli apostoli.

Torino, SEI, 1967.    XII, 238 p.  tav.  22 cm.


nn.i. 17LN46485
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FABRE  J.  HENRI





TS  222.3.21
Le meraviglie dell’istinto degli insetti. Brani scelti estratti dai 

“Ricordi entomologici” e storie inedite… di J. Henri Fabre.

Traduzione di Enrico Somaré.  3. Edizione 

Milano, Sonzogno, [s.d.]   238 p.  tav.  ill.  22 cm.   XX sec.
n.i. 17LN46486
LANCIA  LORENZO





TS  222.3.22
Trattato  elementare di aritmetica di Lorenzo Lancia.  2. Ed.

Napoli, Stamperia del Vaglio, 1878.
316 p.  21 cm.

n.i. 17LN46487

SALVESTRINI  F.






TS  222.3.23
Luce divina: corso di religione per le scuole medie inferiori… di

F. Salvestrini e P. Ciccarelli.   1. Il dogma.    
Torino, LDC, 1960.       223 p.  ill.  22 cm.      4. Edizione.
Altro esemplare con collocazione     221.2.44


n.i. 17LN46488

GRANDI  SCOPERTE  ARCHEOLOGICHE



TS  222.3.24
Grandi scoperte archeologiche.

Torino, Ed. Radio Italiana, 1954
         176 p.  22 cm.

n.i. 17LN46489

CHIAPPETTA  LUIGI





TS  222..3.25
Gesù maestro. Testo di religione per le scuole medie inferiori e 

per le scuole di avviamento di Luigi Chiappetta. Vol. 2. La morale.

Roma, Paoline, 1961.
XIII, 152 p.  tav.  ill.  22 cm.  3. Ed.
n.i. 17LN46490

ZOCCHI  GAETANO





TS  222.3.27
Scadimento del romanzo di Gaetano Zocchi.

Roma, Civiltà Cattolica, 1901.
203 p.  22 cm.


n.i. 17LN46491
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BONINO  G.  B.






TS  222.3.29
Piccolo antibarbarus per la corretta espressione latina di G. B: Bonino.

Torino, Chiantore, 1949.
202 p.  22 cm.


n.i. 17LN46492

BIANCHI  L.






TS  222.3.30
Gli autori latini con nozioni di pprosodia e metrica per la classe 

di collegamento… di L. Bianchi e C. Vaioli.

Bologna, Zanichelli, 1953.
VI, 262 p.  22 cm.

n.i. 17LN46493

CAROZZI  GIUSEPPE





TS  222.3.31
Dio è verità: corso di religione per il liceo scientifico e l’istituto 

tecnico  di Giuseppe Carozzi e Silvio Riva.  Vol. 2. Gesù Redentore.

Firenze, Bemporad-Marzocco, 1961.    227 p.  ill.  22 cm.
n.i. 17LN46494

MCGARRY  MARY





TS  222.3.33
Great fairy tales of Ireland compiled and introduced by Mary 
McGarry, illustrations by Richard Hook.

Londra, F. Muller Limited, 1980.   127 p.  ill.  22  cm.

n.i. 17LN46495

MCGARRY  MARY





TS  222.3.34
Great folk tales of Ireland compiled and introduced by Mary 
McGarry, illustrations by Richard Hook.

Londra, F. Muller Limited, 1980.   112 p.  ill.  22  cm.

n.i. 17LN46496

MAETZKE  E.






TS  222.3.35
Le livre unique pour la deuxième et la troisième années de francais: 

per la nuova scuola media di E. Maetzke e G. Darrieux.   3.  ed.

Brescia, La Scuola, 1965.
379 p.  tav.  ill.  22 cm.

n.i. 17LN46497
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SAPEGNO  NATALINO





TS  222.3.36
Scrittori d’Italia: antologia per lo studio della letteratura italiana 

nelle scuole dell’ordine superiore di N. Sapegno e G. Trombatore.

Vol. 1. Secoli 13-15.
2. Edizione.
Firenze, La Nuova Italia, 1942.
       699 p.  22 cm.

n.i. 117LN46498
TOSTO  ROSARIO





TS  222.3.37
Antologia della letteratura italiana di Rosario Tosto.  

Vol. 3. Dall’ottocento ai nostri giorni.

Firenze, Vallecchi, 1957.
907 p.  22 cm.


n.i. 17LN4699

SAPEGNO  NATALINO





TS  222.3.38

Scrittori d’Italia: antologia per lo studio della letteratura italiana 

nelle scuole dell’ordine superiore di N. Sapegno e G. Trombatore.

Vol. 2.   Parte 2.  Secoli 16-18. Il 600 e il 700


Firenze, La Nuova Italia, 1942.
       578 p.  22 cm.

n.i. 117LN46500
LO  CURZIO  GUGLIELMO




TS  222.3.39
Journées de France: letture francesi di Guglielmo Lo Curzio e 

Adriana Menitoni.
3. Edizione.

[Palermo], Palumbo, 1963.

237 p.  22 cm.


n.i. 17lN46501

BATTELLI  ANGELO





TS  222.3.40
Corso di fisica ad uso dei licei di Angelo Battelli.

Vol. 2.  Calore – meteorologia – ottica – elettricità e magnetismo

con  tre appendici.

Bologna, Zanichelli, 1924.
424 p.  ill.  22 cm.

n.i. 17LN46502













Pagina 105
RUSSO  UGO






TS  222.3.41
Algebra per il ginnasio e la classe del liceo scientifico. Circa 2400 

esercizi e problemi… di Ugo Russo.
3. Edizione.

Bologna, Cappelli, 1966.
321 p.  22 cm.


n..i. 17LN46503

FALCIDIA  F.






TS  222.3.42
In cammino. Antologia per la scuola media di

F.  Falcidia e C. Salomone.

Torino, SEI, 1941.
768 p.  tav.  21 cm.


n.i. 17LN46504

MASPERO  PAOLO





TS  222.3.44
Le leggi delle figure. Corso di geometria intuitiva corredato da 

numerosissimi esercizi di Paolo Maspero.

Como, Noseda, 1952.
259 p.  ill.  22 cm.


n.i. 17LN46505

CORRIAS  MYRIOLE





TS  222.3.45
Computisteria ad uso delle scuole tecniche commerciali di
Myriole Corrias.
2. Edizione riveduta

Milano-Messina, Principato, 1955.    IV, 299 p.  22 cm.

n.i. 17LN46506

ZANON  AGOSTINO





TS  222.3.46
Temi di versione dal latino e in latino per il ginnasio superiore, 

per i licei classici e scientifici e per gl’istituti magistrali di 

Agostino Zanon e Francesco Semi.   Ristampa.

Torino, SEI, 1946.            VI, 336 p.  21 cm.


n.i. 17LN46507

SEMI  FRANCESCO





TS  222.3.47
Antologia della letteratura latina ad uso dei licei classici e scientifici 

e degli istituti magistrali superiori di Francesco Semi e Agostino Zanon.

Tortino, SEI, 1957.        VII, 512 p.  20 cm.


n.i. 17LN46508
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NOSENGO  GESUALDO





TS  2222.3.50
Didattica della religione nella scuola media di Gesualdo Nosengo.

Roma, Unione Cattolica Italiana Insegnanti, 1963. 106 p. 21 cm. n.i. 17LN46509


SCHULTZ  FERDINANDO





TS  222.3.51
Piccola grammatica latina di Ferdinando Schultz, interamente rifusa 

da Martino Wetzel…conforme alla 22° edizione…di Luigi Valmaggi.
Torino, Loescher, 1894
     VIII, 304 p.  21 cm.


n.i. 17LN46510

L’ERA  DI  CRISTO





TS  222.3.52
L’era di Cristo.

Milano, Bureau Central de Presse, 1901.    280 p.  ill.  21 cm.
n.i. 17LN46511

CASSARA  ANTONINO





TS  222.3.53
Primo vere: antologia latina per la scuola media inferiore di 
Antonino Cassarà.  Ristampa
Torino, SEI, 1952.
VII, 379 p.  tav.  21 cm.


n.i. 17LN46512

ORAZIO  FLACCO  QUINTO




TS  222.3.49
Odi ed epodi di Orazio con introduzione e note di Francesco Arnaldi.

Milano-Messina, Principato, 1958.   XV, 342 p. 20 cm. 5. Ed.
n.i. 17LN46513

DANTE  ALIGHIERI





TS  222.3.48
La divina commedia di Dante Alighieri, commentata da luigi Pietrobono.

Vol. 1. Inferno.

4. Edizione.

Torino, SEI, 1958.        XXIII, 442 p. antip.  20 cm.

n..i. 17LN46514

APRILE  G.






TS  222.4.1
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Elementi di algebra per la scuola media, con numerosi esercizi e 

relative risposte; cenni storici di G. Aprile e M. Sciuto.

Torino, SEI, 1960.       133 p.  ill.  24 cm.  Ristampa.

n.i. 17LN46515

ORIGENE






Q.SC.222
Commentaire sur Saint Jean par Origène. Texte grec, introduction, 

traduction et notes par Cécile Blanc.  Tome 3. (Livre XIII).

Paris, Les Editions Du Cerf, 2006.    315 p.  19 cm.         

Scaffale 280
Sources Chrétiennes: 222.   Ristampa della 1a ed. riveduta

Bibbia.  NT.  Giovanni.  Commento.



n.i. 17LN46516
LE  VALLI  DI  LANZO





TS  222.4.2
Le valli di Lanzo: Alpi Graie.   Volume incompleto.
Torino, Stamp. Reale Paravia, 1904.   VII, 272 p.  ill.  27 cm.
Edizione  a cura del Club Alpino Italiano. Sezione Torino.
N.i. 17LN46517

D’AMATO  CESARIO





TS  222.4.3

La modalità gregoriana. Appunti scolastici per gli alunni del Pontificio

Seminario  Lateranense: come manoscritto di Cesario D’Amato.

Contenuto in “Lezioni sulla ritmica gregoriana”.


n.i. 17LN46519
Roma, [s.e.], 1942.
64 p.  25 cm.



n.i. 17LN46518

GAETA  FRANCO





TS  222.4.4
Storia medievale di Franco Gaeta, Pasquale Villani e Claudia Petraccone.

Milano, Principato, 1997.
400 p.  ill.  27 cm.

n.i. 17LN46520

GAETA  FRANCO





TS  222.4.5

Storia moderna di Franco Gaeta, Pasquale Villani e Claudia Petraccone.

Milano, Principato, 1997.
447 p.  ill.  27 cm.

n.i. 17LN46521
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MARMOCCHI  F.  C.





TS  222.4.6-10
Corso di geografia universale, sviluppato in cento lezioni e diviso 

in tre grandi parti  di F. C. Marmocchi.  Volumi 1-4.   4. Edizione.

Il secondo volume è diviso in due parti e formano due volumi singoli.

Torino, SEI, 1856-1857.     5 voll.  tav.  24 cm.


n.i. 17LN46522

MARMOCCHI  F.  C.





TS  222.4.11

Corso di geografia universale, sviluppato in cento lezioni e diviso 

in tre grandi parti  di F. C. Marmocchi.  Carte e Tavole di corredo ai 

volumi del medesimo corso. I volumi sono da rilegare.
Torino, SEI di Guigoni, 1857.     5 voll.  tav.  24 cm.

n.i. 17LN46523

DIOCESI  DI  TREVISO





298.8.23
Treviso Cristiana: 2000 anni di fede. Percorso storico, iconografico, 

artistico nella Diocesi. A cura di Lucio Bonora, Eugenio Manzato e Ivano 

Sartor in collaborazione con altri…

Treviso, Diocesi, 2000.
     272 p.  ill.  34 cm.


n.i. 19LN00035

TODDE  P.






TS  222.4.13
Best seller di Roma antica: antologia di autori latini 

di P. Todde e di L. Mosti.
Roma-Bari, Laterza, 1984.
XXIV, 700 p.  24 cm.

n.i. 17LN46524
RAYMONDI  GIUSEPPE





TS  222.4.17
Elementi di matematica – geometria ad uso della scuola media 

di Giuseppe Raymondi.

Milano, SECI, 1957.
235 p.  24 cm.



n.i. 17LN46525
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FABBRI  TEBALDO





TS  222.4.16
Orazio – Gli elegiaci – Tacito: antologia latina per la seconda 

classe del liceo classico di Teobaldo Fabbri.

Firenze, Bulgarini, 1974.
373 p.  24 cm.


n.i. 17LN46526

NICOSIA  R.






TS  222.4.18
La bella algebra della scuola media con 1354 esercizi e problemi 

risolti di R. Nicosia e A. Cordova.

Torino, SEI, 1962.          233 p.  ill.  24 cm.


n.i. 17LN46527

LA  MAGNA  GIOVANNI





TS  222.4.19
Nuovi esercizi greci per il ginnasio con vocabolario di 

Giovanni La Magna.

Milano, Signorelli, 1968.
480 p.  24 cm.


n.i. 17LN46528

PALUMBO  MARIO





TS  222.4.20
Della nave, della nautica, della radionavigazione. Testo unico per 

il triennio della sezione radiotelegrafisti di bordo di Mario Palumbo.

Napoli, Laurenziana, [[s.d.].    488 p. tav. ill. 25 cm.  (XX sec.)
n.i. 17LN46529

LACROIX  S.  F.






TS  222.4.21
Elementi di Algebra per uso della scuola central delle quattro 
nazioni di S. F. Lacroix, tradotti in italiano sulla 15.ma edizione di 

Parigi con annotazioni ed aggiunte di Salvatore De Angelis.   2. Ed.
Napoli, Migliaccio e Priggiobba, 1842.   XVI, 326 p.  23 cm.
n.i. 17LN46530

LAMERA  STEFANO





TS  222.4.22
L’evo moderno: lezioni di storia per i licei classici e scientifici di 

Stefano Lamera.  Alba, San Paolo, 1939.  VIII, 318 p. 23 cm.
n.i. 17LN46531













Pagina 110
FORTE  ORESTE






TS  222.4.23
Chimica di pace: capitoli di scienza popolare di Oreste Forte.

Napoli, Jovene, 1937.     XVIII, 345 p. ill.  24 cm.


n.i. 17LN46532

NENCINI  E.






TS  222.4.24
Antologia: Orazio – Quintiliano – Cicerone 

di E. Nencini, T. Landri e G. Venticinque.

Palermo, Palumbo, 1971.
382 p.  22 cm.


n.i. 17LN46533

BEANI  L.  






TS  222.4.25
Aritmetica per la scuola media di L. Beani e CV. Melli Mostardini.

4. edizione riveduta e aumentata di 100 nuovi esercizi.

Messina-Firenze, D’Anna, 1958.

3375 p.  23 cm.

n.i. 17LN46534

ERODOTO






TS  222.4.28
Costumi e vicende d’Oriente: antologia dalle Storie di Erodoto a 

cura di Guido Silvestro.

Napoli, Loffredo, 1960.

190 p.  23 cm.


n.i. 17LN46535

TURRI  VITTORIO





TS  222.4.41
Dizionario storico: manuale della letteratura italiana: 1000-1900.

Compilato ad uso delle persone colte e delle scuole con una appendice

bibliografica  di Vittorio Turri.    5. Edizione.  4 ristampa.
Torino, Paravia, 1925.

XV, 412 p.  22 cm.

n.i. 17LN46536

BRUGIONI  BENEDETTO





TS  222.4.42
De vertice lumen: antologia latina per la 5° ginnasio e 2° liceo 

scientifico di Benedetto Brugioni.

Torino, SEI, 1961.
IV, 468 p.  tav.  22 cm.


n.i. 17LN46537
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SCIACCA  MICHELE  FEDERICO




TS  222.4.44
Il problema dell’educazione nella storia della filosofia e della pedagogia, 

ad uso degli istituti magistrali… di Michele Federico Sciacca.

Napoli, Morano, 1941.

600 p.  22 cm.


n.i. 17LN46538

[CORSO  DI  GRAMMATICA  LATINA]



TS  222.4.45
[Corso di grammatica latina]

[s.n.t.]

304 p.    22 cm.

Volume privo di frontespizio e incompleto.


n.i. 17LN46539

DURANTE  ANTONIO  MARIA




TS  222.4.46
La mitologia pei giovanetti di Antonio maria Durante. Parti  2-3.

Napoli, Torchi di Manfredi, 1846-1948.  2 voll. in uno  21 cm.
n.i. 17LN46540

SILVA  PIETRO






TS  222.4.47
Corso di storia ad uso dei licei classici e scientifici di 
Pietro Silva. Volume terzo.     12 edizione
Milano-Messina, principato, 1957.    584 p.  ill.  20 cm.   
n.i. 17LN46541

GILARDI  AMBROGIO





TS  222.4.48
Grammatica italiana ad uso specialmente delle scuole ginnasiali 

di Ambrogio Gilardi.
2. Edizione emendata.

Firenze, Ed. Fiorentina, 1910.
VII, 197 p.  20 cm.

n.i. 17LN46542
COLAMONICO  CARMELO




TS  222.4.60
La geografia generale ad uso dei licei classici e scientifici e degli 

istituti magistrali di Carmelo Colamonico.  24 edizione riveduta.

Napoli, Loffredo, 1956.

242 p.  tav.  ill.  22 cm.

n.i. 17LN46543
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FEDERICI  M.






TS  222.4.31

Corso moderno di lingua francese con esercizi di nomenclatura, 

di traduzione, di lettura… di M. Federici.    7. Edizione riveduta.

Torino, Lattes, 1949.   VIII, 398 p.  23 cm.


n.i. 17LN46544

FEDERICO  ROSARIO





TS  222.4.32
Elementi di fisica ad uso dei licei classici e di altre scuole medie

superiori  di Rosario Federico.  Vol. 1. Meccanica-Termologia-Acustica.

Torino, Lattes, 1932.
VIII, 307 p.  ill.  23 cm.


n.i. 17LN46545

MAZZELLA  ORAZIO





TS  222.4.33
Corso di religione per i licei ed istituti superiori di Orazio Mazzella.

Vol. 2. La  rivelaione – Il cristianesimo – La Chiesa Cattolica.

Taranto, Tip. Arcivescovile, 1937.
147 p.  23 cm.

n.i. 17LN46546

BORLA







TS  222.4.34
Parole di vita eterna: nuovo testo di religione per la scuola media 

Inferiore… di Borla e Testore.  Vol. 2. La morale cristiana.  8° ristampa

Torino, Paravia, 1958       XX, 191 p.  ill.  22 cm.  


n.i. 17LN46547

APOLLONIO  MARIO





TS  222.4.35
La letteratura dei contemporanei: cronache, testi, saggi di 

Mario Apollonio.   Prima ristampa.

Brescia, La Scuola, 1957.
772 p.  22 cm.


n.i. 17LN46548

CATECHISMO  ILLUSTRATO  PER  PROIEZIONI


TS  222.4.36
Catechismo illustrato per proiezioni: Credo b)La S. Chiesa Cattolica.

[Vedelago], Tip. delle Società, [1922].   180 p.  ill.  22 cm.
n.i. 17LN46549













Pagina 113

MARCONE  GIUSEPPE  RAMIRO




TS  222.4.37-39
Corso di religione per le scuole medie superiori di 

Giuseppe Ramiro Marcone. Volumi 1-3: Il domma – La morale – La grazia.

Napoli, Tip. Gila, 1933-1936.    3 voll.  22 cm.


n.i. 17LN46550

VERHELST  F.






TS  222.4.40
Cours de religion: Dogmatique par F. Verhelet.  2. Ed.

Bruxelles, Dewit, 1923.

472 p.  22 cm.


n.i. 17LN46551

IL  CRISTIANO  E  LA  VITA  DI  FEDE



TS  222.5.2
Il cristiano e la vita di fede.

Roma, CENAC, 1970.

335 p.  22 cm.


n.i. 17LN46552

MANNUCCI  F.  L. 





TS  222.5.4
Stilistica e metrica italiana di F. L. Mannucci e G. Scarpat.

Milano, Trevisini, [s.d.]     285 p.  22 cm.  (XX sec.)

n.i. 17LN46553

ROSSI  LUIGI






TS  222.5.6
La lingua francese nelle scuole medie inferiori e superiori: fonetica,

morfologia, syntaxe… di Luigi Rossi.
Torino, SEI, 1958.   IV, 420 p.  22 cm.



n.i. 17LN46554

PERUGINI  ANGELO





TS  222.5.7
Sentire e meditare: guida all’analisi estetica dei Promessi Sposi per 

gli alunni delle scuole medie di Angelo Perugini.

Torino, SEI, [1928].
319 p.  23 cm.



n.i. 17LN46555

GARRO  EMILIO






TS  222.5.8
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Nozioni di metrica italiana e di sstilisstica per le scuole medie, con 

esercizi … di Emilio Garro.   2. Ed.

Napoli, Federico & Ardia, 1940.
     94 p.  22 cm.


n.i. 17LN46556

FERRETTI  PAOLO  M.





TS  222.5.9
Principii teorici e pratici di canto gregoriano di Paolo M. Ferretti.

Roma, Desclèe-Lefebvre, 1906.   192 p.  22 cm.


n.i. 17LN46557

LIVERANI  VINCENZO





TS  222.5.10
Sui principii supremi delle scienze naturali: saggio di Vincenzo Liverani.

Parte 1. Dottrina della fisica.

Bologna, Tip. Arcivescovile, 1888.   486 p.  23 cm.

n..i. 17LN46558
GUTHRIE  WILLIAM





TS  222.5.11-13
Nouvelle géographie universelle, descriptive, historique, industrielle 

et commerciale des quatre parties du monde… par William Guthrie.
Ouvrage traduit de l’anglais sur la 19e et derniere edition par Fr. Noel.

Tomi  1/1, 1/2, 3, 6/2.    Parigi, Langlois, 1802.  4 voll. 21 cm.
n.i.. 17LN46559

CIFARELLI  TOMMASO





TS  222.5.14
Elementi di algebra ad uso delle scuole medie inferiori: numeri 

relativi, calcolo letterale… di Tommaso Cifarelli.
Napoli, Morano, 1939.     254 p.  21 cm.



n.i. 17LN46560
MARTINA  MICHELE





TS  222.5.15
Contributo alla cultura del giovane studente: raccolta di argomenti 

svariatissimi per le scuole liceali… di Michele Martina.

Torino, Paravia, 1922.
      924 p.  22 cm.


nn.i. 17LN46561
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BORLA  CESARIO





TS  222.5.16-17
Dio nella vita dell’uomo: manuale di religione per le scuole secondarie 

di avviamento al lavoro… di Borla e Testore. Volumi 2-3.
Torino, Paravia, 1931-1933.       2 voll.  tav.  22 cm.

n.i. 17LN46562

CATHREIN  VITTORE





TS  222.5.18
Il socialismo: suo valore teoretico e pratico di Vittore Cathrein.

4. edizione curata sull’8a edizione tedesca di Giulio Cecconi.

Torino, Bocca, 1906.    VIII, 255 p.  21 cm.  Il volume contiene:
n.i. 17LN46563
“Il comunismo cosa promette e cosa toglie” di R. Lombardi.  
n.i. 17LN46564
SARDO  A.






TS  222.5.19
A new english reading book: sketches of english literature, critical 

and historical notes, exercises by A. Sardo.

Milano, Albrighi-Segati, 1927.    VII, 491 p.  ill.  21 cm.

n.i. 17LN46565

BELLUCCI  A.






TS  222.5.20

Moyen sur et facile de bien orthographier, ou vocabulaire contenant 
les mots de la langue francaise… par A. Bellucci.

Parigi, Dondey-Dupré, 1825.     IV, 267 p. tav.  22 cm.

n.i. 17LN46566

CASTIGLIONI  CARLO





TS  222.5.21
Evo medio: (476-1492) di Carlo Castiglioni.   2. Edizione.

Torino, SEI, 1941.
X, 514 p.  ill.  21 cm.   Ristampa.

n.i. 17LN46567

GHIOTTI  CANDIDO





TS  222.5.22
Compendio della grammatica ragionata della lingua francese con 

esercizi di grammatica, ortografia, nomenclatura…di Candido Ghiotti, 

riveduta da Silvio Pons.

Torino, Petrini, 1930.    XII, 326 p.  21 cm.


n.i. 17LN46568
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ROLANDO  EMILIO





TS  222.5.23
Storia della letteratura greca di Emilio Rolando.

Sesta ristampa corretta.

Torino, SEI, 1935.     XXXII, 492 p.  antip.  21 cm.


n.i. 17LN46569

MAROCCO  GIOVANNI





TS  222.5.24
Giochiamo! Libro dei giuochi per oratori – collegi e colonie estive di

Giovanni Marocco.
2. Edizione.

Colle Don Bosco, LDC, 1955.
XIII, 184 p.  ill.  21 cm.

n.i. 17LN46570

RUBRICHI  RICCARDO





TS  222.5.26
Esercizi greci per il ginnasio superiore con favole esopiche, passi di

Senofonte e dialoghi di Luciano di Riccardo Rubrichi.

Treviso, Longo & Zoppelli, 1940.   263 p.  21 cm.  4. Ed.

n.i. 17LN46571
FEDERICO  GIOVANNI





TS  222.5.28
Stilistica e letteratura per le scuole medie di Giovanni Federico.

Parte 2. Caratteri storici ed estetici dei generi letterari…   7. Ed.

Napoli, Federico & Ardia, 1932.

310 p.  21 cm.

n.i. 17LN46572

COLOMBO  GIUSEPPE





TS  222.5.29
Punti di storia ad uso dei licei di Giuseppe Colombo.

Parte 2. Evo moderno.

Piacenza, Tip. Bertola, 1884.
  408 p.  21 cm.


n.i. 117LN46573

CIRINO  LUIGI






TS  222.5.30
Isstituzioni di grammatica latina di Luigi Cirino.   6. Ed.

Napoli, Tip. De Angelis, 1878.  291, 69 p.  20 cm.

n..i. 17LN46574
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PARASCANDOLO  MICHELE




TS  222.5.31
Studii pratici di lingua ad uso delle scuole secondarie, classiche e 

tecniche di Michele Parascandolo.

Primo Corso. La parola studiata   nel classico.

Napoli, Pasquale, 1874.

XII, 324 p.  21 cm.

n.i. 17LN46575

JANNACCONE  LEONARDO




TS  222.5.43
Il pensiero filosofico nella storia di Leonardo Jannaccone.   Vol. 1.

Firenze, Giunti-Barbara, 1967.
     294 p.  21 cm.

n.i. 17LN46576
CARLI  PLINIO






TS  222.2.25
Scrittori italiani di Carli e Sainati.  Vol. 2.

Firenze, Le Monnier, 1940.
541-986 p.  22 cm.

n.i. 17LN46577

BORLA  CESARIO





TS  222.5.27
Dio nella vita dell’uomo. Manuale di religione per le scuole secondarie 

di avviamento professionale… di Borla e Testore.   Vol. 1.
Torino, Paravia, 1933.
162 p.  tav.  22 cm.


n.i. 17LN46578

CARUEL  TEODORO





TS  222.5.1
Storia illustrata del regno vegetale secondo l’opera di Aloisio Pokorny e

Teodoro Caruel.  5. Ed. aumentata con 384 incisioni.

Torino, Loescher, 1891.    XII, 234 p.  ill.  21 cm.


n.i. 17LN46579
LESSONA  MICHELE





TS  222.5.1
Storia illustrata del regno animale secondo l’opera di Aloisio Pokorny,

Michele Lessona e Tommaso Salvadori.   6. Ed. con 591 incisioni.

Torino, Loescher, 1893.   VI, 336 p.  ill.  21 cm.


n.i. LN46580
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GROSSI  TOMMASO





TS  222.5.35-36
I lombardi alla prima crociata: canti quindici di Tommaso Grossi.

Fascicoli  1-2.

Milano, presso Ferrario, 1826.    2 voll.  22 cm.


n.i. 17LN46581

CIRINO  LUIGI






TS  222.5.37
Istituzioni di grammatica latina con versioni graduate ed apposito 

vocabolario compilato da Luigi Cirino.   10.  Ed.

Napoli, Pesole, 1887.
347 p.  21 cm.



n.i. 17LN46582

PALLI  NESTORE






TS  222.5.39
Pedagogia ossia istruzione per coloro che desiderano apprendere 

la lingua greca di Nestore Palli.    4. Ed.

Napoli, Tip. Trani, 1857.
292 p.  22 cm.


n.i. 17LN46583

CICERONE  MARCO  TULLIO




TS  222.5.42
Lettere familiari di Cicerone. Testo e commento con introduzione e 
appendici, scelte e dichiarate da Andrea Gustarelli.

Firenze, Le Monnier, 1907.       XL, 139 p.  21 cm.

n.i. 17LN46584

GIORNI  CARLO






TS  222.5.41
Epitome rerum romana rum. Letture latine di prosa e poesia, raccolte 

ed annotate ad uso dei ginnasi di Carlo Giorni.

Firenze, Sansoni, 1908.     XVII, 272 p.  tav.  ill.  20 cm.

n.i. 17LN46585
SAUER







TS  222.55.44
Chiave dei temi della grammatica tedesca di Sauer e Ferrari per 

cura di Pietro Motti.      5. Edizione.

Bologna-Heidelberg, Gross, 1920.
63 p.  20 cm.

n.i. 17LN46586
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PAVIA  LUIGI






TS  222.5.45
Grammatica elementare della lingua inglese con temi, letture e 

dialoghi di Luigi Pavia.
2. Edizione.

Roma-Heidelberg, Gross, 1902.
            VIII, 198 p.  21 cm.
n.i. 17LN46587

BIFULCO  GIUSEPPE





TS  222.5.46
Notti brave: racconti di Giuseppe Bifulco.

Marigliano, Piccola Opera della Redenzione, [s.d.]
106 p.  21 cm.  (XX sec.)





n.i. 17LN46588

HEINE  ENRICO






TS  222.5.50
Il canzoniere di Enrico Heine. Traduzione di Bernardino Zendrini.

Sesto San Giovanni, Madella, 1931.
351 p.  20 cm.

n.i. 17LN46589

CARDUCCI  GIOSUE’





TS  222.5.51
Antologia carducciana: poesie e prose scelte e commentate da 

Guido Mazzoni e Giuseppe Picciola.
7. Edizione.

Bologna, Zanichelli, 1925.
XIII,  524 p.  20 cm.

n.i. 17LN46590

CORTICELLI  SALVATORE




TS  222.5.52
Regole ed osservazioni della lingua toscana, ridotte a metodo e 

distribuite in tre libri da Salvatore Corticelli.
Napoli, Tip. Gentile, 1845.
VIII, 340 p.  20 cm.

n.i. 17LN46591

FORNACIARI  RAFFAELLO




TS  222.5.58
Libro di lettura in appendice al disegno storico della letteratura 

italiana di Raffaaello Fornaciari.

Firenze, sansoni, 1884.
XI, 416 p.  20 cm.


n.i. 17LN46592
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ISAAC  JULES






TS  222.5.59
L’epoque contemporaien de Jules Isaac et Henri Béjean.

Parigi, Classiques Hachette, 1940.    VI, 535 p.  ill.  20 cm.
n.i. 17LN46593

GOULD  F.  J.






TS  222.5.60
All’entrare nel mondo. Lezioni di morale per i fanciulli di F. J. Gould.
Versione dall’inglese a cura e con prefazione di Ferdinando Martini.

Torino, STEN, 1913.
XII, 267 p.  antip.  19 cm.

n.i. 17LN46594

CHIMINELLO  FRANCESCO




TS  222.5.32
Grammatica latina parallela all’italiana di Francesco Chiminello.

Vol. 1. Morfologia.

Como, Grossi, 1898.
176 p.  21 cm.



n.i. 17LN46595

CHIMINELLO  FRANCESCO




TS  222.5.32

Nuova Grammatica elementare della lingua latina parallela alla 

grammatica italiana di Francesco Chiminello.

Parte 2.  Sintassi e prosodia.

Como, Grossi, 1900.
158 p.  21 cm.



n.i. 17LN46596

CHIMINELLO  FRANCESCO




TS  222.5.32

Nuovi esercizi latini per le scuole classiche di Francesco Chiminello.
Parti 1-2. Per il primo-secondo anno di latino.

Como, Grossi, 1899-1900.
2 voll.  21 cm.


n.i. 17LN46597

CORNELIO  NEPOTE





TS  222.5.32
La vita di Tito Pomponio Attico di Cornelio Nepote, analizzata 

logicamente parola per parola da Francesco Chiminello.

Como, Ed. Pliniana, 1901.
97 p.  21 cm.


n.i. 17LN46598
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LEZIONI  DI  CATECHISMO  ILLUSTRATE



TS  222.5.48

Lezioni di catechismo illustrate per le scuole elementari.

Parte 1.  Il credo e i sacramenti.     2. Edizione

Brescia, La Scuola, 1912.
331 p.  ill.  21 cm.

n.i. 17LN46599

VENDITTO  MARIANO





TS  222.5.38

Prima della traduzione di Cornelio Nepote e di Fedro 

da Mariano Vendditto.

Caserta, La Minerva, 1905.
109 p.  21 cm.


n.i. 17LN46600

PAPERINI  CESARE





TS  222.5.47
Al galoppo attraverso la storia: dalla caverna alla bomba atomica.

Svolgimenti storici dalle origini della civiltà ad oggi… di Cesare Paperini.

Torino, SEI, 1953.
366 p.  20 cm.



n.i. 17LN46601

LEKIME  FERNANDO





TS  222.5.53
Katanga: pays du cuivre par Fernand Lekime. Photographies de

Jacques Baeke.     Volume oblungo.

Verviers (Belgio), Gerard, 1966.
      206 p.  ill.  12 cm.

n.i. 17LN46602
ECKERSLEY  C.  E.





TS  222.5.54
Essential English for foreign students by C. E. Eckersley, adattato 

per le scuole italiane da Edward Byrne.  Vol. 1.      2. Edizione.

Firenze, Le Monnier, 1979.
VIII, 291 p.  ill.  19 cm.

n.i. 17LN46603

VAGO  GIUSEPPE





TS  222.5.56
Primo libro di lettura e nomenclatura a compimento del sillabario 

per la prima classe elementare di Giuseppe Vago.    34. Ed.

Napoli, Morano, 1884.
48 p.  19 cm.



n..i. 17LN46604
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LINGUITI  FRANCESCO





TS  222.5.62

Le lettere italiane, considerate nella storia ovvero nelle loro attenenze 

colle condizioni morali e civili degli italiani, precedute da un breve 

trattato sulla letteratura in generale di Francesco Luinguiti.

Vol. 1. Parti 1-2.     2. Edizione interamente rifatta.

Salerno, Tip. Nazionale, 1875.
2 voll. in uno  19 cm.

n.i. 17LN46605

GARIZIO  EUSEBIO





TS  222.5.61

Manuale della letteratura latina ad uso dei licei di Eusebio Garizio.

Torino, Casanova, 1895.
XV, 544 p.  19 cm.  2. Ed.
n.i. 17LN46606

GOLDONI  CARLO





TS  222.5.63

Commedie scelte di Carlo Goldoni, con le note, la vita dell’autore e 

l’analisi delle commedie a cura di Adolfo Padovan e con un proemio di 
Giuseppe Giacosa “su l’arte di Carlo Goldoni”.   3. Ed.

La moglie saggia – Il burbero benefico – I rusteghi – La casa nova –

Le donne curiose – La locandiera – Il ventaglio.

Milano, Hoepli, 1916.
557 p.  tav.  19 cm.


n.i. 17LN46607
BETTI  ENRICO






TS  222.5.66
Gli elementi d’Euclide, già pubblicati ad uso de’ ginnasi e de’ licei 

per cura di Enrico Betti e Francesco Brioschi.  Libro 1.
2. edizione a cura di Michele Gremigni.

Firenze, Le Monnier, 1894.
XII, 100 p.  ill.  19 cm.

n..i. 17LN46608

D’OVIDIO  FRANCESCO





TS  222.5.68
Nuovi studi danteschi: il Purgatorio e il suo preludio 

di Francesco D’Ovidio.  Vol. 2.

Milano, Hoepli, 1906.
XVI, 634 p.  19 cm.


n..i. 17LN46609
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BOURDON






TS  222.5.69
Ruth et Suzanne: nouvelles par Madame Bourdon.

Parigi-Lione, Delhomme et Briguet, [1884]         275 p.  19 cm.
n.i. 17LN46610

FUCINI  RENATO





TS  222.5.70
Le veglie di Neri: paesi e figure della campagna toscana.  8. Ed.

Milano, Hoepli, 1913.
238 p.  19 cm.



n.i. 17LN46611

MAZZONI  GUIDO





TS  222.5.71
Avviamento allo studio critico delle lettere italiane di Guido Mazzoni 

con appendici di P. Rajna e G. Vandelli su testi critici (il testo dei reali 

di Francia, edizione critica della Divina Commedia).   2. Edizione.
Firenze, sansoni, 1907.
XV, 249 p. 19 cm.


n.i. 17LN46612

OMERO







TS  222..5.73
L’Iliade di Omero, tradotta da Vincenzo Monti con prefazione di 

G. B. Francesia. 
24. Edizione.

Torino, Libr. Salesiana, 1908.
XX, 544 p.  19 cm.

n.i. 17LN46613

ORAZIO  FLACCO  QUINTO




TS  222.5.74
Opere purgate, per uso delle scuole, di Q. Orazio Flacco, riscontrate 

sui migliori testi e provvedute di note italiane per cura di Enrico Bindi.
Napoli, Savastano, 1883.   43 p. 19 cm.  Vol. 2.   4. Ed.

n.i. 17LN46614

STORIA  SACRA…





TS  222.5.76
Storia Sacra  dell’Antico e Nuovo Testamento, illustrata ad uso delle 

scuole catechistiche e delle famiglie.     9.  Edizione.

Roma, Paoline, 1955.
288 p.  ill.  antip.  18 cm.

n.i. 17LN46615
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DURANDO  CELESTINO





TS  222.5.77

Compendio di sintassi semplice e figurata e di prosodia latina: 

estratto dal nuovo metodo per apprendere agevolmente la lingua 

latina di Celestino Durando.    13. Edizione.
Torino, Libr. Salesiana, 1905.
82 p.  18 cm.


n.i. 17LN46616
SERMONS UNIVERSITAIRES




TS  222.5.81
Sermons universitaires: quinze sermons prechés devant l’Université
d’Oxford de 1826 à 1843. Traduction de Paul Renaudin, commentaire 

de Maurice Nédoncelle.  

Bruges (Belgio), Desclée De Brouwer, 1955.    428 p.  18 cm.
n.i. 17LN46617
LEITENITZ  VINCENZO





TS  222.5.83
Grammatichetta ad uso delle scuole tecniche fatte precedere dagli 

elementi di lettura di Vincenzo Leitenitz.
Napoli, s.e., 1911.
VIII, 246 p.  18 cm.


n.i. 17LN46618
STORIA  DELA  CHIESA





TS  222.6.7

Storia della Chiesa. Parte 1. (Dalla Pentecoste all’anno 313).

Viterbo, Cultura Religiosa Popolare, 1935.  82 p. ill. 22 cm.
n.i. 17LN46619
LA  STORIA  SACRA





TS  222.6.8
La storia sacra. Parte 2. Dalla conquista della Terra Promessa fino 

alla divisione del regno d’Israele (da circa 1450 anni avanti Cristo, 

fino all’anno 975 avanti Cristo).
Viterbo, Cultura Religiosa Popolare, 1936.  80 p. ill. 22 cm.
n.i. 17LN46620

DE  AMICIS  GIOVANNI  AUGUSTO



TS  222.6.9
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Nozioni intorno alla classificazione dei vegetali e degli animali ad 

uso del 1° corso liceale di Giovanni Augusto De Amicis.
Torino, Loescher, 1890.

112 p.  22 cm.


n.i. 17LN46621

FEDERICO  GIOVANNI





TS  222.6.10
Stilistica e letteratura per le scuole medie di Giovanni Federico.

Parte 2. Caratteri storici ed estetici dei generi letterari…   6. ed.

Napoli, Federico & Ardia, 1928.
       302 p.  21 cm.

n.i. 17LN46622

FEDRO







TS  222.6.11
Le favole di Fedro commentate da Felice Ramorino,   4.  Ed.

Torino, Loescher, 1898.
     IX, 184 p.  21 cm.


n.i. 17LN46623

LASI  VIRGILIO






TS  222.6.12
Educazione fisica. Guida teorico-pratica di Virgilio Lasi.

Torino, SEI, 1954.
XXIV, 302 p.  ill.  21 cm.


n.i. 17LN46624

ERODOTO






TS  222.6.15
Istoria. Antologia di passi scelti e coordinati di Erodoto a cura di 

Dino Alasia.
8. Edizione.

Firenze, La Nuova Italia, 1964.
239 p.  tav.  antip.  21 cm.
n.i. 17LN46625

AUGE  CLAUDE






TS  222.5.86
Larousse de poche. Dictionnaire d’ortographe et de prononciation…
de Claude Augé et Paul Augé.
2. Ed.

Parigi, Larousse, 1912.

1289 p.  17 cm.


n.i. 17LN46626

FANELLI  LELIO  M.





TS  222.5.55
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Nuovo compendio di geografia fisica, storica e commerciale per 

un fratello delle Scuole Cristiane, Lelio M. Fanelli.
Prima edizione napolitana sulla quinta di Torino del 1858, cresciuta 

d’un corso elementarissimo di cosmografia…
Napoli, Rondinella, 1858.
250 p.  antip.  19 cm.

n.i. 17LN46627

LA  STORIA  SACRA  IN  LEZIONI  GRADUALI


TS  222.5.57
La storia sacra in lezioni graduali ad uso delle scuole con riflessioni, 

note, tavole geografiche e cronologiche.
Parte 2a   11. Ed.
Busto Arsizio (MI), Mora, 1907.

37 p.  19 cm.

n.i. 17LN46628

IL  MIO  LIBRO  DI  CACCIA




TS  222.5.82
Il mio libro di caccia: orientamento, la ntura, segnalazione, espressione, 

campismo, lavoro, osservazione, lo stile, scautismo, pronto soccorso, vigore

e salute, civismo, io e la mia squadra.  Roma, Palombi-Fiordaliso, 1960.


53, 60, 38, 56, 41, 38, 36, 49, 39, 35, 28, 18, 30 p.    ill.   18 cm.

In copertina si legge: ASCI - Testo  guida  per  lo  scoutismo. 
n.i. 17LN46629
GIUSTI  GIUSEPPE





TS  222.5.79
Della vita e delle opere di Giuseppe Parini: discorso di Giuseppe Giusti.

s.n.t., 1850    XLIV,  397 p.  18 cm.   Privo di frontespizio

n.i. 17LN46630

LA  FONTAINE






TS  222.5.78

Fables de La Fontaine classées par ordre de difficulté avec notice 

en tete de chaqque fable et notes par A. Gazier.  33. Ed.

Parigi, Libr. Colin, 1919.

XXI, 325 p.  ill.  18 cm.

n.i. 17LN46631
IL  SIGNORE  DEL  CIELO  E  DELLA TERRA


TS  222.6.2
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Il Signore del cielo e della terra . Catechismo per i fanciulli.

Torino-Leumann, LDC, [s.d.].
80 p.  ill.  20 cm.

n.i. 17LN46632

LUIGI  GAETANO  DA  LIMA




TS  222.5.34
Grammatica italiana e arte: par apprender a lingua italiana por 

meyo da lingua portugueza di Luis Caetano De Lima.

Lisbona, Officina do Oratorio, 1734.   III,   418 p.   22 cm.
n.i.17LN46633
GAMBS  I.






TS  222.5.75
Anleitung zur Erlernung der hollandischen sprache fur schul und

privatunterricht von I. Gambs.   5. Ed. verbeffert von K. U. Rollemijn.

Francoforte, Jugel’s Berlag, 1890.    XII, 482 p.  18 cm.

n.i. 17LN46634

GAMBS  I.






TS  222.5.75
Shlussel zu den ubungen in der hollandischen grammatik von I.

Gambs verbessert von K. U. Rollemijn.

Francoforte, Jugel’s Berlag, 1890.   78 p.  18 cm.

n.i. 17LN46635
VORST  JOSEF  SCHMITZ  VAN




TS  222.5.65
Breve storia dell’Italia di Josef Schmitz Van Vorst.

Milano, Baldini & Castoldi, 1858.   163 p.  19 cm.

n.i. 17LN46636

DEL  GRANDE  CARLO





TS  222.4.26
Antologia della lirica greca di Carlo Del Grande.  5. Edizione.
Napoli, Loffredo, 1974.

373 p.  23 cm.


n.i. 17LN46637

SENOFONTE






TS  222.5.67
Kiroi paideia di Senofonte. Adnotationibus et illustrationibus auxit

Angelus Tummolo.   Parti 1-2.    Autore e titolo in greco. Testo greco.
Napoli, Ex Typis Fibrenianis, 1871.   2 voll. in uno    19 cm.


Altri esemplari in 222.5.84;   222.7.92



n.i. 17LN46638
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EUSEBIO  DI  MARIA





TS  222.4.12
La morale cristiana: comandamenti - precetti -  virtù – esercizi.

Guida sussidiaria per i catechisti… di Eusebio di Maria.  3. Edizione.

Erba (CO), Sussidi, [s.d.].    108 p.  24 cm.    XX sec.

n.i. 17LN46639

EUSEBIO  DI  MARIA





TS  222.3.6

Il credo: spiegazione schematica dei primi elementi della dottrina

cristiana… di Eusebio di Maria.  

Erba (CO), Sussidi, 1951.    131 p.  24 cm.


n.i. 17LN46640
EUSEBIO  DI  MARIA





TS  222.3.7

I sacramenti e l’orazione: spiegazione schematica dei primi elementi 

della dottrina cristiana… di Eusebio di Maria.  

Erba (CO), Sussidi, 1952.    142 p.  24 cm.


n.i. 17LN46641

LIVRE  EN  QUATRE  LANGUES




TS  222.6.14
Livre en quatre langues avec permission de police.

S. Pietroburgo, Chez Meyer, 1796.    355 p.  21 cm.

n.i. 17LN46642

FERRERO






TS  222.6.16
Grammatica della lingua inglese di Ferrero.  Parte 2.

s.n.t.
35-347 p.  21 cm.  Volume acefalo.  XX sec.

n.i. 17LN46643
SAVIO  FEDELE






TS  222.6.17
Breve storia della chiesa ad uso della scuola di religione di

Fedele Savio.  Il Primo Evo 1-476; il Medio Evo 476-1492.
Torino, Berruti, 1903.    2 voll. in uno     21 cm.


n.i. 17LN46644
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BIANCHI  NERINO





TS  222.6.18
La vita pubblica e privata dei greci e dei romani: piccolo dizionario 

di mitologia. Manuale ad uso delle scuole medie… di Nerino Bianchi.

Milano, Albrighi-Segati, 1926.   XII, 247 p.  ill.  21 cm.  6. Ed.
n.i. 17LN46645

PASETTO  EMILIO





TS  222.6.18
Nomenclatura e fraseologia con cenni introduttivi di ogni argomento 

ed esercizi di applicazione… di Emilio Pasetto e Renzo Cristiani.  3. Ed.
Firenze, Le Monnier, 1926.  VI, 178 p.  ill.  21 cm.

n.i. 17LN46646

GILARDI  AMBROGIO





TS  222.6.19
Grammatica italiana ad uso specialmente delle scuole ginnasiali di

Ambrogio Gilardi.

Milano, Tip. Cogliati, 1903.   VIII, 192 p.  21 cm.


n.i. 17LN46647
CHIMINELLO  FRANCESCO




TS  222.6.19
Compendio di grammatica italiana per uso delle scuole secondarie di

Francesco Chiminello.   5. Edizione.

Como, Ed. Pliniana, 1907.   197 p.  21 cm.


n.i. 17LN46648

MANZONI ALESSANDRO




TS  222.6.20
I promessi ssposi. Raffronti sulle due edizioni del 1825 e 1840 di 

Alessandro Manzoni con un commento storico, estetico e filologico 

di Policarpo Petrocchi.  Parte 4 – Cap. 27-38

Firenze, Sansoni, 1902.  695-1269, 23 p.  20 cm.


n.i. 17LN46649

BORTOLOTTI  ETTORE





TS  222.6.21
Nozioni pratiche di geometria e rudimenti di disegno geometrico 

per il ginnasio inferiore di Ettore Bortolotti.  7. Ed. riveduta.

Milano, Arbrighi-Segati, 1912.     128 p.  ill.  21 cm.

n.i. 17LN46650
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IL  CREDO  E  I  SACRAMENTI




TS  222.6.22
Il credo e i sacramenti: 30 lezioni per la classe 3 elementare. 

Parte 1.    2. edizione.

Brescia, La Scuola, 1912.    240 p.  224 ill.  21 cm.

n.i. 17LN46651

BORLA  CESARIO





TS  222.6.3,5-6
Parole di vita eterna. Manuale di religione per i corsi inferiori degli 

istituti tecnici e degli istituti magistrali di Borla e Testore. Volumi 1, 3-4.
Torino, Paravia, 1931.
3 voll.  tav.  22 cm.


n.i. 17LN46652

BORLA  CESARIO





TS  222.6.4

Dio nella vita dell’uomo. Manuale di religione per le scuole secondarie  

di avviamento professionale… di Borla e Testore. Vol.  2.
Torino, Paravia, 1933.
173 p.  tav.  22 cm.


n.i. 17LN46653

BIGNONE  ETTORE





TS  222.6.30
Il libro della letteratura greca. Storia della letteratura greca con 

un’antologia delle più belle pagine di prosa… di Ettore Bignone.

Firenze, Sansoni, 1947.   VI, 610 p.  21 cm.  6. Edizione.

n.i. 17LN46654

COMBA  EUGENIO





TS  222.6.31
Nuovo compendio di geografia teorico-pratica con notizie storiche 

ad uso delle scuole ginnasiali, normali e tecniche di Eugenio Comba.

Torino, Paravia, 1902.   324 p.  ill.  21 cm.   41. Edizione.


Altro esemplare con collocazione  221.1.101


n.i. 17LN46655

FERRARIS  PIETRO





TS  222.6.23
Storia orientale e greca per la 4.a classe ginnasiale di Pietro Ferraris.

Napoli, Federico & Ardia, 1928.   256 p.  ill.  21 cm.  2. Ed.
n.i. 17LN46656
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ALIOTTA  ANTONIO





TS  222.6.24
La vita del pensiero. Corso di filosofia ad uso dei licei di Antonio Aliotta.

Parte   1.  Psicologia della conoscenza.   2. Edizione.

Firenze, Perrella, 1922.    207 p.  21 cm.



n.i. 17LN46657

ALIOTTA  ANTONIO





TS  222.6.25-26

La vita del pensiero. Corso di filosofia ad uso dei licei di Antonio Aliotta.

Parte 2-3.  Logica e teoria della conoscenza-L’attività pratica.

Napoli- Firenze, Perrella, 1921-22.    2 voll.  21 cm.

n.i. 17LN46658

ROSSI  GIOVANNI





TS  222.6.27
Storia e civiltà orientale e greca per il ginnasio inferiore di Giovanni

Rossi.
2. Edizione rifatta seccondo i programmi.

Torino, SEI, 1932.
235 p.  tav.  ill.  21 cm.


n.i. 17LN46659

FERRARIS  PIETRO





TS  222.6.32
Storia romana per la 5.a classe ginnasiale con copiose letture 

storiche e illustrazioni  diPietro Ferraris.  2. Edizione.

Napoli, Federico & Ardia, 1929.
   487 p.  ill.  21 cm.

n.i. 17LN46660

FERRARIS  PIETRO





TS  222.6.33
Manuale di Storia per il liceo classico e scientifico e per l’istituto 

magistrale superiore di Pietro Ferraris.  

Vol. 2. Ultimo Medio Evo 1313-1492 - Evo Moderno 1492-1746.  

Napoli, Federico & Ardia, 1931.
   383 p.  21 cm.  2. Edizione.



Altri esemplari in 222.6.36; 222.7.44; 221.2.82.


n.i. 17LN46661
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ARNALDI  CARLO





TS  222.6.34
Igiene nuova medicina nuova: lezioni di Carlo Arnaldi. Vol. 1.   2. Ed.

Uscio (GE), Ed. C. Arnaldi, 1921.  XV, 150 p. tav. 21 cm.

n.i. 17LN46662
TRUCHI  CARLO






TS  222.6.35
Nouveau Choix de lectures francaises tirées des meilleurs écrivains 

modernes en prose et en vers… di Carlo Truchi.  Testo francese.
Torino, SEI, [s.d.].   327 p.  ill.  21 cm.  XX sec.


n.i. 17LN46663

OMERO







TS  222.6.37

Iliade di Omero. Introduzione e commento di Raffaele de Lorenzis.
Napoli, Morano, 1935.     121 p.  21 cm.     Libro 24.

N.i. 17LN46664

MOTTI  PIETRO






TS  222.6.38
Conversations italiennes. Nuoveau guide méthodique pour apprendre 

à parler italien de Pietro Motti.
Parigi-Heidelberg, Groos, 1897.
     VI, 172 p.  21 cm.

n.i. 17LN46665

RUBRICHI  RICCARDO





TS  222.6.39
La sintassi latina con largo corredo di esercizi – temi di versione… 

di Riccardo Rubrichi.

Treviso, Longo & Zoppelli, 1942.   X, 532 p.  ill.  21 cm.

n.i. 17LN46666

ORAZIO  FLACCO  QUINTO




TS  222.6.40
Odi ed epodi di Orazio con introduzione e  note di Francesco Arnaldi.

Milano-Messina,Principato, 1958.  XV, 342 p.  20 cm.  5. Edizione.

Altro esemplare con collocazione 222.7.43


n.i. 17LN46667
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ORAZIO  FLACCO  QUINTO




TS  222.6.29

I carmi di Orazio scelti e commentati da Ugo Enrico Paoli.

Firenze, Le Monnier, 1949. 
XIX, 247 p.  22 cm.

n.i. 17LN46668

ZANCO  AURELIO





TS  222.6.41
Antologia della letteratura inglese e americana di

Aurelio Zanco e Silvio Molena.

Firenze, La Nuova Italia, 1941.
  649 p.  20  cm.


n.i. 17LN46669
PIZZI  ITALO






TS  222.6.42

Storia della letteratura italiana ad uso delle scuole di Italo Pizzi.
Torino, Clausen, 1894.
    VII, 363 p.  20 cm.


n.i. 17LN46670

CEERUTTI  FRANCESCO





TS  222.6.44
Nuova grammatica della lingua francese per uso delle scuole 

secondarie di Francesco Cerutti.
5. Edizione.

Torino, Paravia, 1906.
355 p.  20 cm.



n.i. 17LN46671

MARCHESI  CONCETTO





TS  222..6.45
Disegno storico della letteratura latina di Concetto Marchesi.

Milano- Messina, Principato, 1957.   443 p.  20 cm.  5. Ed.
n.i. 17LN46672

ROSTAGNI  AUGUSTO





TS  222.6.46
Lineamenti di storia della letteratura greca di Augusto Rostagni.

Verona, Mondadori, 1954.   365 p.  tav.  20 cm.  20. Ed.

n.i. 17LN46673

ROSTAGNI  AUGUSTO





TS  222.6.47

Lineamenti di storia della letteratura latina di Augusto Rostagni.

Verona, Mondadori, 1959.   352 p.  tav.  20 cm.  25. Ed.

n.i. 17LN46674
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CAVAGNA  ALFREDO  MARIA




TS  222.6.48
Squilli di gioia di Alfredo Maria Cavagna.

Milano, Vita e Pensiero, 1939.
   XIII, 413 p.  20 cm.

n.i. 17LN46675

ZENONI  GIOVANNI





TS  222.6.50
La sintassi latina teorica e pratica: trecentosettantaquattro temi,

centotrenta versioni… di Giovanni Zenoni. 18 ed. a cura di Luigi Zenoni.

Venezia, Zenoni, 1926.    VII, 566 p.  20 cm.


Altro esemplare con collocazione 222.6.51


n.i. 17LN46676
TUROLLA  ENRICO





TS  222.6.52
Scrittori  greci: antologia di Enrico Turolla. 7. Ed.

Verona, Mondadori, 1941.
303 p.  20 cm.


n.i. 17LN46677

MACCONO  FERDINANDO




TS  222.6.55
Il valore della vita. Commento dogmatico-morale al catechismo 

di Pio X. Testo di religione per gl’istituti magistrali superiori e per 

le scuole medie di pari grado di Ferdinando Maccono. 

Parte 1. Credo o fondamenti.  2. Edizione.

Torino, SEI, 1931.
350 p.  20 cm.




Altro esemplare con collocazione 222.8.22


n.i. 17LN46678
BOULENGER  A.






TS  222.6.54
La dottrina cattolica di A. Boulenger. Traduzione autorizzata dal 

francese di Giulio Albera.  Parte 1. Il dogma, simbolo degli apostoli.
Torino, SEI, 1930.   VIII, 262 p.  20 cm.



n.i. 17LN46679

BONATTO  GIULIO





TS  222.6.57
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La religione esposta in lezioni pratiche per le scuole medie superiori… 

di Giulio Bonatto.  Vol. 1. La fede.
2. Edizione.

Torino-Roma, Marietti, 1932.
XI, 160 p.  21 cm.

n.i. 17LN46680

CASU  PIETRO






TS  222.6.58
Fiori di landa: novelle di Pietro Casu. 

Milano-Roma, Opera Nazionale per il Mezzogiorno, 1942. 

188 p.  20 cm.  Volume intonso.




n.i. 17LN46681
BONATTO  GIULIO





TS  222.6.59

La religione esposta in lezioni pratiche per le scuole medie superiori… 

di Giulio Bonatto.  Vol. 3. La grazia.
2. Edizione.

Torino-Roma, Marietti, 1931.
VIII, 167 p.  21 cm.

n.i. 17LN46682
SCRITTORI  LATINI  CRISTIANI




TS  222.6.60
Scrittori latini cristiani: antologia con introduzione, bibliografia e 
commento di Renzo De Sanctis e Vera Paronetto.

Firenze, Vallecchi, 1941. 217 p.  tav.  20 cm.


n.i. 17LN46683

MONTI  VINCENZO





TS  222.6.61
Poesie di Vincenzo Monti, scelte, illustrate e commentate da 

Alfonso Bertoldi.

Firenze, Sansoni, 1891.   XII, 298 p.  20 cm.


n.i. 17LN46684

CENCI  F.






TS  222.6.62, 64-65
La Chiesa attraverso i secoli di F. Cenci.

Parte 1.  Vol.1.   Parte 2.  Vol. 1-2

Roma, Gioventù Cattolica Italiana, 1929.   3 voll.  20 cm.
n.i. 17LN46685
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GOVANNOZZI  GIOVANNI




TS  222.6.66

Invito alla fede: quattro letture di Giovanni Giovannozzi.  2. Ed.

Firenze, Tip. Calasanziana, 1915.     108 p.  19 cm.

n.i. 17LN46686

CESARE  GAIO  GIULIO





TS  222.5.40
Commentarii de bello gallico C. Iulii Caesaris. 

Prefazione di Felice Ramorino.

Palermo, [s.e.], 1884.
XXXVI, 378 p.  21 cm.


n.i. 17LN46687

CESARE  GAIO  GIULIO





TS  222.6.53

Commentarii de bello gallico C. Iulii Caesaris. 

Illustrati da Felice Ramorino.
2. edizione
Torino, Loescher, 1890.
XXXVIII, 371 p.  21 cm.


n.i. 17LN46688

QUINTILIANO  MARCO  FABIO




TS  222.5.25
Il libro decimo della instituzione oratoria di M. Fabio Quintiliano,

commentato da Domenico Bassi.  3. Edizione.

Torino, Chiantore, 1920.    XXXIX, 172 p.  21 cm.


n..i. 17N46689
TACITO  PUBLIO  CORNELIO




TS  222.6.43
La Germania di Cornelio Tacito, commentata da Alfredo Pais.

Torino, Loescher, 1890.   XX, 80 p.  tav.  20 cm.


n.i. 17LN46690

TACITO  PUBLIO  CORNELIO




TS  222.6.43

La vita di Giulio Agricola di Cornelio Tacito, commentata 

da Giovanni Decia.

Torino, Loescher, 1886.   XXIV, 108 p.  20 cm.


n.i. 17LN46691
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BINI  ARTURO






TS  222.6.69

Vocabolarietto supplementare ai comuni dizionari latini di Arturo Bini.
Firenze, Vallecchi, 1940.   99 p.  20 cm.



n..i. 17LN46692
BOSCO  GIOVANNI





TS  222.6.70
Storia sacra per uso delle scuole e specialmente delle classi 

elementari… di Giovanni Bosco.
       15. Ed.

Torino, Tip. Salesiana, 1882.
272 p.  tav.  ill.  20 cm.

n.i. 17LN46693

QUINTILIANO  MARCO  FABIO




TS  222.6.71
Institutiones oratoriae di M. Fabio Quintiliano, introduzione e 

commento di Giovanni La Magna. Libro 10.

Milano, Signorelli, 1946.
162 p.  19 cm.


n.i. 17LN46694

IL  CANTO  DIVINO





TS  222.6.72
Il canto divino: (bhagavad=gita), tradotto e commentato da 

Oreste Nazari.
Milano, Sandron, 1904.

VIII, 139 p.  20 cm.

n.i. 17LN46695

PASCAL  BLAISE






TS  222.6.73
Pensées de Pascal sur la religion, sur Jésus Christ, sur l’homme, 
sur la mort avec introduction et notes par Ugo Cartis.

Milano, Signorelli, 1926.
75 p.  20 cm.


n.i. 17LN46696

GIUDICI  MARCELLO





TS  222.6.74
Inquadramento teorico della filosofia: il problema della conoscenza, 
il problema morale… di Marcello Giudici.

Lanciano, Carabba, 1932.
102 p.  20 cm.


n.i. 17LN46697
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COSTA  EUGENIO





TS  222.6.75

Aritmetica pratica per le scuole medie inferiori di Eugenio Costa.

Napoli, Ciolfi, 1932.
378 p.  20 cm.



n.i. 17LN46698

DE  GRANDMORIN  GEEORGES




TS  222.6.76
Poissons d’avril! Comédies en deux actes de Georges De Grandmorin.

Parigi, Bricon, 1889.
72 p.  19 cm.   testo francese

n.i. 17LN46699

ZENONI  GIOVANNI





TS  222.6.77
La sintassi latina teorica e pratica: trecentosettantaquattro temi, centotrenta
versioni… di Giovanni Zenoni.   18. Ed. a cura di Luigi Zenoni.

Venezia, Zenoni, 1929.  VII, 559 p.  20 cm.


n.i. 17LN46700
CICERONE  MARCO  TULLIO




TS  222.6.78
Il trattato intorno ai doveri: costruzione, versione letterale e 

versione ibera  di M. Tullio Cicerone. Libro 1.     2.  Edizione.

Milano, Albrighi-Segati, 1918.    285 p.  20 cm.


n..i. 17LN46701

VIRGILIO  MARONE  PUBLIO




TS  222.6.79
Passi scelti dell’Eneide e delle Georgiche, tradotti da Giuseppe
Albini con introduzione e note di Lorenzo Bianchi.

Bologna, Zanichelli, 1924.
264 p.  19 cm.


n.i. 17LN46702

DUGENTO  FAVOLE





TS  222.6.80
Dugento favole raccolte e rivedut per Giulia Varisco, con illustrazioni 

di Attilio Mussino.
3 edizione.

Brescia, La Scuola, 1935.
252 p.  ill.  20 cm.

n.i. 17LN46703
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HAZON  MARIO






TS  222.6.81
Corso di lingua inglese, compilato ad uso degli italiani per l’insegnamento 

a mezzo del fonografo di Mario Hazon.

Milano, La Fonografia nazionale, 1932.
        338 p.  19 cm.
n.i. 17LN46704

LAMANNA  E.  PAOLO





TS  222.6.83

Letture filosofiche ad uso dei licei di E. Paolo Manna.

Vol. 2. Dal rinascimento a Kant.

13. Edizione.

Firenze, Le Monnier, 1974.      282 p.  19 cm.


n.i. 17LN46705
LAMANNA  E.  PAOLO





TS  222.6.84

Nuovo sommario di filosofia ad uso dei licei di E. Paolo Manna.

Vol. 2. Storia della filosofia dal rinascimento a Kant.   2. Edizione.

Firenze, Le Monnier, 1974.      282 p.  19 cm.


n.i. 17LN46706

BARGELLINI  PIERO





TS  222.6.85
Giosuè Carducci di Piero Bargellini.

Brescia, Morcelliana, 1934.
375 p.  20 cm.


n.i. 17LN46707

DELLA  CASA  GIOVANNI




TS  222.6.86

Il Galateo riprodotto secondo l’edizione veneziana del 1558 di 

Giovanni Della Casa con introduzione e commento di Carlo Steiner.

Milano, Vallardi, 1910.
XXXIV, 122 p.  21 cm.


n.i. 17LN46708

CAMILUCCI  MARCELLO 




TS  222.6.87
Gli uomini che saranno. Romanzo di Marcello Camilucci.
Torino, SEI, 1963.       252 p.
20 cm.



n.i. 17LN46709
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LE  PIU’  BELLE  NOVELLE  ITALIANE



TS  222.6.88

Le più belle novelle italiane, dai sette savi al Pirandello a cura di
Giuseppe Morpurgo.
16. Edizione.

Verona, Mondadori, 1956.
464 p.  20 cm.


n.i. 17LN46710

SENOFONTE






TS  222.6.89
Storie elleniche di Senofonte, passi scelti con introduzione storica, 

riassunti e commento a cura di Alessandro Annaratone.

Milano, Signorelli, 1929.
80 p. 20 cm.


n.i. 17LN46711

BAFFI  CONTARDO





TS  222.6.90
Elementi di algebra per i licei classici e per gli istituti tecnici di 

ogni indiirizzo… di Contardo Baffi. Edizione riveduta da Cesare Ballabio.

Torino, Paravia, 1959.
      348 p.  20 cm.


n.i. 17LN46712

GOODALL  NAN






TS  222.6.93
I tre asinelli di Nan Goodall, traduzione di Maria Michahelles.

Milano, Mondadori, 1964.
184 p.  ill.  20 cm.

n.i. 17LN46713

KRYLOU  IVAN






TS  222.6.94
La danza dei paesi e altri favolelli di Ivan Krylou, libera trascrizione 

di Mary Tibaldi Chiesa.
Milano, Mondadori, 1966.
185 p.  ill.  19 cm.

n.i. 17LN46714

GUILLOT  RENE’






TS  222.6.95
Il principe degli elefanti di René Guillot, traduzione di Marisa Tuninetti.

Milano, Mondadori, 1964.
183 p.  ill.  19 cm.

n.i. 17LN46715
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PELLICO  SILVIO






TS  222.6.96
Dei doveri degli uomini di Sivio Pellico.

Roma, Pia Soc. S. Paolo, 1940.

114 p.  19 cm.

n.i. 17LN46716

D’OVIDIO  FRANCESCO





TS  222.6.97
Le correzioni ai Promessi Sposi e la questione della lingua di

Francesco D’Ovidio.
4. Edizione.

Napoli, Pierro, 1895.
XVI, 244 p.  19 cm.


n.i. 17LN46717

GAUTIER  TEOFILO





TS  222.6.98
Militona di Teofilo Gautier.

Firenze, Salani, [s.d.]
   116 p.  19 cm.  XX sec.


n.i. 17LN46718

TRATTATO  ELEMENTARE  DI  ARITMETICA


TS  222.6.99
Trattato elementare di aritmetica teorico-pratica ad uso dei corsi 

tecnici, ginnasiali, liceali e delle scuole militari…    13 edizione.

Torino, Paravia, 1877.
   VIII, 152 p.  19 cm.


n.i. 17LN46719

DURANDO  CELESTINO





TS  222.6.100
Compendio di ssintassi semplice e figurata e di prosodia latina, 

estratta dal Nuovo Donato per apprendere agevolmente la lingua 

latina di Celestino Durando.
7. Edizione.

Torino, Libr. Salesiana, 1888.
92 p.  19 cm.


n.i. 17LN46720

DEMOSTENE






TS  222.6.101
Orationes Demosthenis ex recensione Guilelmi Dindorfii.
Vol. 1.  Parte 2.  Orationes 18-19.
4. Ed. curante Friderico Blass.

Lipsia, Teubner, 1886.
243-444 p.  19 cm.
testo greco
n.i. 17LN46721

RINAUDO  COSTANZO





TS  222.6.102
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Corso di storia generale per i ginnasi, licei e altri istituti d’istruzione 

secondaria civili e militari di Costanzo Rinaudo.

Vol. 1. Storia orientale e greca.

Firenze, Barbera, 1918-1919.
221 p.  19 cm.


n.i. 17LN46722

MONETI  DOMENICO





TS  222.6.103
L’automobile in dieci lezioni: il motore a ciclo diesel, autoveicoli, 

a metano… di Domenico Moneti.
27. Edizione.

Rocca S. Casciano, Cappelli, 1957.  VI, 209 p. Tav. ill. 19 cm.
n.i. 17LN46723

CESARE  GAIO  GIULIO





TS  222.6.104
I commentari della guerra gallica e civile di C. Giulio Cesare con 

brevi note italiane ad uso delle scuole.

Napoli, Rondinella, 1867.
348 p.  19 cm.


n.i. 17LN46724

RINAUDO  COSTANZO





TS  222.6.105-107

Corso di storia generale per i ginnasi, licei e altri istituti d’istruzione 

secondaria civili e militari di Costanzo Rinaudo.

Vol. 3-5. 
9. edizione
Firenze, Barbera, 1904-1905.
3 voll.  19 cm.


n.i. 17LN46725
RINAUDO  COSTANZO





TS  222.6.108

Compimento del corso di storia generale fino al 1920 di 

Costanzo Rinaudo.
Firenze, Barbera, 1921.
112 p.  2 carte geog.  29 cm.

n.i. 17LN46726

CARR  PEARSON  HENRY





TS  222.6.109
Essentials of English, higher grades by Henry Carr Paerson, M. F. Kirchwey.

New York, American Book, 1920.  IX, 469 p. antip. Ill. 19 cm.
n.i. 17LN46727
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HALUSCHKA  HELENE





TS  222.6.112
Il parroco di Lamotte (Der pfarrer von Lamotte) di Héléne Haluschka, 
traduzione di Rodolfo Ferrari.

Milano, Propaganda Libraria, 1945.       211 p.  18 cm.

n.i. 17LN46728

OCCIONI  ONORATO





TS  222.6.113
Storia della letteratura latina, compendiata ad uso dei licei di 

Onorato Occioni.
11. Edizione.

Torino, Paravia, 1895.
327 p.  19 cm.


n.i. 17LN46729

VERNE  GIULIO





TS  222.6.114
Attarverso il mondo solare. Avventure di Ettore Servadac di

Giulio Verne.
Vol. 2.  Parte 2.

Milano, Bietti, [s.d.]
220 p.  antip.  19 cm.   XX sec.
n.i. 17LN46730

BOCCACCIO  GIOVANNI





TS  222.6.115
Trenta novelle di messer Giovanni Boccaccio, scelte dal suo Decamerone, 

precedute dalla descrizione della pestilenza stata in Firenze nel 1348, dello 

stesso autore con annotazioni di Francesco Prudenzano.

Napoli, Rondinella, 1868.
     VIII, 312 p.  18 cm.

n.i. 17LN46731
LAMB  CHARLES





TS  222.6.13
Tales from Schakespeare by Lamb con note di V. Gaudiomonte. Vol. 1.

Milano, Albrighi-Segati, 1934.     X, 348 p.  21 cm.

n.i. 17LN46732

RUTHERFORD  J.  F.





TS  222.5.64

Religione: l’origine, l’influenza sugli uomini e sulle nazioni e il 

risultato di J. F. Rutherford.

Brooklyn, Watchtower, 1940.       343 p.  tav.  Ill.  19 cm.
n.i. 17LN46733
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TRADUZIONE  DEL  NUOVO  MONDO 



TS  222.5.72

Traduzione del nuovo mondo delle Sacre Scritture resa dalla versione 

inglese del 1961 ma con la fedele consultazione degli antichi testi…

New York, Watchtower Bible, 1967.  1396 p. cartine 19 cm
n.i. 17LN46734
PLAUTO





TS  222.6.92
Trinummus M. Acci Plauti. Edizione critica con commento di 

Enrico Cocchia.
2.  Edizione.

Torino, Loescher, 11915.
    XII, 151 p.  20 cm.


nn.i. 17LN46735

OVIDIO  NASONE  PUBLIO





TS  222.6.91
Le metamorfosi di p. Ovidio Nasone. Brani scelti e annotati da 
Pasquale Giardelli.
2. Edizione.

Livorno, Giusti, 1920.
VIII, 194 p.  20 cm.


n.i. 17LN46736

OVIDIO  NASONE  PUBLIO





TS  222.6.116

I fasti e le tristezze di P. Ovvidio Nasone con note italiane compilate da 
Giuseppe Rigutini.

Napoli, [s.e.], 1859.
XII, 414 p.  18 cm.


n.i. 17LN46737

GRECO  CARMINE





TS  222.7.1
Lucretii (Lucrezio Tito Caro) lucida carmina di Carmine Greco.

Napoli-Firenze, Il Tripode, 1969.
209 p.  22 cm.

n.i. 17LN46738

ESCHILO





TS  222.7.2
Agamennone di Eschilo con introduzione e commento a cura di

Giuseppe Ammendola.

Firenze, La Nuova Italia, 1955.
XXVI, 267 p.  22 cm.

n.i. 17LN46739
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EURIPIDE





TS  222.7.3

Andromaca di Euripide. A cura di Raffaele Perna.

Bari, Leonardo da Vinci, 1963.
      216 p.  22 cm.

n.i. 17LN46740

SCOTTI  GIOVANNI





TS  222.7.4
Elementi di aritmetica pratica per le scuole medie di primo grado 

di Giovanni Scotti.

Torino, SEI, 1939.
270 p.  21 cm.


n.i. 17LN46741

FALANGA  A.





TS  222.7.5
Elementi di geometria razionale  di A. Falanga.    Vol. 2.  

Roma, Albrighi-Segati, 1955.
209 p.  21 cm.   10. Edizione.

Altro esemplare con collocazione  221.7.27


N.I. 17ln46742
MAGGINI  FRANCESCO





TS  222.7.6
Introduzione allo studio di Dante di Francesco Maggini.   2. Ed.

Bari, Laterza, 1942.
154 p.  21 cm.


n.i. 17LN46743

LINGUAPHONE





TS  222.7.7
Linguaphone: cours de francais.

Milano, Ed. Lingue Moderne, [XX sec.],   151 p.  ill.  21 cm.
n.i. 17LN46744
MINOCCHI  SALVATORE





TS  222.7.8
Mosè e i libri mosaici di Salvatore Minocchi.

Modena, Formiggini, 1911.
XVI, 79 p.  22 cm.

n.i. 17LN46745

LA  STORIA  SACRA





TS  222.7.9
La storia sacra. Parte 3. Dalla divisione del regno d’Israele 975 a.c. 

fino alla nascita di Gesù.

Viterbo, Cultura Religiosa Popolare, 1936.  77 p. lll. 21 cm.
n.i. 17LN46746
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LUCCA  GIOVANNI





TS  222.7.10
Giuliano Flavio, l’apostata. Dramma storico in cinque atti 

di Giovanni Lucca.

Vibo Valentia, Tip. Froggio, 1931.      90 p.  21 cm.

nn.i. 17LN46747

PLATONE





TS  222.7.12
Il critone di Platone, commentato da Angelo Maggi.  2. Edizione.

Napoli, Loffredo, 1941.
56 p.  21 cm.
  Testo greco

n.i. 17LN46748

VIRGILIO  MARONE  PUBLIO




TS  222.7.13
Il secondo libro dell’Eneide di P. Virgilio Marone. Traduzione e 

note di E. Zilli De Martini.

Torino, SEI, 1946.
45 p.  21 cm.



n.i. 17LN46749

POGGI  DAVIDE





TS  222.7.14
Nozioni di scienze naturali adattate alla intelligenza dei giovanetti 

per cura di Davide Poggi.
     3. Edizione.

Savona, Bertoletto, 1895.
       158 p.  ill.  21 cm.

n.i. 17LN46750

MILLHOUSE  JOHN





TS  222.7.15
Corso graduato di lingua inglese di John Millhouse.

Parte 3. Elegant extracts in prose and poetry…     9.  Ed.

Milano, Tip. Bernardoni, 1880.       556 p.  20 cm.

n.i. 17LN46751

BRESSO  PLACIDO





TS  222.7.16
Nozioni di arte letteraria e di metrica italiana per uso delle scuole 

secondarie di Placido Bresso. Nuova edizione a cura di Ernesto Curotto.

Torino, SEI, 1946.
138 p.  21 cm.


n.i. 17LN46752
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MOLINERI  G.  C.





TS  222.7.17
Storia della letteratura italiana di G. C. Molinari.   Vol. 3.

Torino, Paravia, 1898.
479 p.  20 cm.


n.i. 17LN446753

LAMANNA  E.  PAOLO





TS  222.7.18
Letture filosofiche ad uso dei licei di E. Paolo Lamanna.  

Vol. 1. Antichità e Medio Evo.
19. Edizione.

Firenze, Le Monnier, 1972.
227 p.  20 cm.


n.i. 17LN46754

BARGELLINI  PIERO





TS  222.7.19
Pian dei giullari. Panorama storico della letteratura italiana di 

Piero Bargellini.  Vol. 1. Dalle origini alla fine del duecento.

Firenze, Vallecchi, 1957.
137 p.  20 cm.


n.i. 17LN46755

NOTA  ALFREDO





TS  222.7.20
Pagine gaie e pagine forti della letteratura italiana ad uso delle 

scuole medie di primo grado di Alfredo Nota e Pietro Fontana.

Milano, Sandron, [XX sec.].  XVI, 407 p. ill. 20 cm.  3. Ed.

n.i. 17LN46756

BARGELLINI  PIERO





TS  222.7.21

Pian dei giullari. Panorama storico della letteratura italiana di 

Piero Bargellini.  Vol. 11. Il novecento.    5. Edizione.

Firenze, Vallecchi, 1958.
298 p.  20 cm.


n.i. 17LN46757

ELEMENTS  DE  LA  LANGUE  RUSSE



TS  222.7.22
Elements de la langue russe ou methode courte et facile pour 

apprendre cette langue cconformement à l’usage.   4.  Ed.

S. Pietroburgo, Academie des Siences, 1805.  368 p.  20 cm.
 n.i. 17LN46758
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CICCARELLI  PIETRO





TS  222.7.23

Storia divina. Corso di religione per le scuole medie e superiori… 

di Pietro Ciccarelli. Vol. 2. Attorno al Messia.
Colle Don Bosco (Asti), LDC, 1956.   258 p.  tav.  antip.  20 cm.
Altro esemplare con collocazione  221.2.62


n.i. 17LN46759
MOTTINI  G.  E.





TS  222.7.24
Mitologia greca e romana di G. E. Mottini.

Verona, Mondadori, [XX sec.].      252 p.  ill.  20 cm.

n.i. 17LN46760

SCOTTO  DI  PAGLIARA





TS  222.7.25
Urbanità. Dizionarietto per i giovani di Scotto Di Pagliara.

Pompei, Tip. per i figli dei carcerati, 1941.  112 p. 20 cm.
n.i. 17LN46761

FOULQUES  ADELAIDE





TS  222.7.28
Il tesoro della lingua tedesca ad uso degli studiosi italiani di

Adelaide Foulques.
2. Edizione.

Parigi-Napoli, Principali librai d’Italia, [XX sec.]
  503 p. 20 cm.
n.i. 17LN46762
CARRE  FELICE





TS  222.7.29
Avviamento alla fisica di Felice Carré. Traduzione di Guido Ascoli.

Torino, Paravia, 1925.    VIII, 183 p.  ill.  20 cm.


n.i. 17LN46763

IPPOLITO  F.  G.





TS  222.7.30
Taine e la filosofia dell’arte di F. G. Ippolito.

Roma, Loescher, 1911.
VII, 102 p.  20 cm.


n.i. 17LN46764

PUGET  EMILIO





TS  222.7.32
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Corso pratico di grammatica francese ad uso delle scuole tecniche 

e dei ginnasi di Emilio Puget.
5. Edizione.

Roma, Tip. Cecchini, 1894.

388 p.  20 cm.


n.i. 17LN46765

FOULQUES  EUGENE





TS  222.7.31
Poésies complete de Eugènes Foulques avec portrait de l’auteur.

Parigi-Napoli, Libr. de France et d’Italie, 1874.  147 p. 20 cm.
n.i. 17LN467766

MAROTTA  GERARDO





TS  222.7.33
Maturità e licenza: nozioni ed esercizi di storia, geografia, 

grammatica, aritmetica… di Gerado Marotta.

Napoli, Tip. Nuova Unione, 1907.    126 p.  20 cm.

n.i. 17LN46767

SCHENKL  CARLO





TS  222.7.35
Esercizi greci ad uso dei ginnasii di Carlo Schenkl.    3. Edizione.

Napoli, De Feo, 1898.       64 p.  20 cm.



n.i. 17LN46768

DANTE ALIGHIERI





TS  222.7.36
La divina commedia di Dante Alighieri, commentata da Luigi 

Pietrobono.  Vol. 3. Paradiso.

Torino, SEI, 1933.
424 p.   20 cm.


n.i. 17LN46769
LA  MORALE  CRISTIANA





TS  222.7.37
La morale cristiana: 30 lezioni per la classe 4 elementare.  4. Ed.

Brescia, La Scuola, 1924.
504 p.   333 ill.   20 cm.

n.i. 117LN46770

PALAZZI  FERNANDO





TS  222.7.38
Novissima grammatica italiana di Fernando Palazzi.

Milano-Messina, Principato, 1954.
394 p.  20 cm.

n.i. 17LN46771












Pagina 150
CARDUCCI  GIOSUE’





TS  222.7.39
Poesie di Giosuè Carducci (Enotrio Romano).

Piacenza, Rinfreschi, 1915.
236 p.  20 cm.


n..i. 17LN46772

WINDELBAND  G.





TS  222.7.40
Storia della filosofia moderna di G. Windelband. Traduzione di

Aldo Oberdorfer.   Vol. 3. La filosofia postkantiana.

Firenze, Vallecchi, 1942.   275 p.  20 cm.


n.i. 17LN46773

BINDONI  GIUSEPPE





TS  222.7.41
La topografia del romanzo “I promessi sposi”, corredata di tavole 

e illustrazioni di Giuseppe Bindoni.    2. Edizione.

Milano, Vallardi, 1928.      295 p.  tav.  ill.  20 cm.

n.i. 17LN46774

FICHTE  G.  A.





TS  222.7.42
La missione del dotto di G. A. Fichte. Introduzione, traduzione e 

note di Carlo Mazzantini.

Torino, SEI, 1965.
199 p.  20 cm.


n.i. 17LN46775

MOTTI  PIETRO





TS  222.7.47
Grammatica elementare della lingua francese di Pietro Motti.  4. Ed.

Roma-Heidelberg, Groos, 1909.
    VIII, 218 p.  20 cm.

n.i. 17LN46776

QUAZZA  ROMOLO





TS  222.7.48
La formazione progressiva dello Stato Sabaudo, dalla contea di 

Savoia al regno d’Italia di Romolo Quazza.

Torino, SEI, 1936.   XII, 128 p.  cartine,  ill.  20 cm.

n.i. 17LN46777
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LA  MORALE  CRISTIANA





TS  222.7.49

La morale cristiana: 30 lezioni per la classe 3 elementare.  3. Ed.

Brescia, La Scuola, 1923.
504 p.   ill.   20 cm.

  
n.i. 117LN46778

FAIFOFER  AURELIANO





TS  222.7.50
Elementi di geometria ad uso dei licei di Aureliano Faifofer.  6. Ed.

Venezia, Tip. Emiliana, 1898.
397 p.  20 cm.


n.i. 17LN46779

DALMASSO  LORENZO





TS  222.7.51
Magna parens. Nuovo corso di lingua latina (grammatica – esercizi –

letture) di Lorenzo Dalmasso.  Vol. 1.

Palermo-Roma, Sandron, 1926.    XVI, 241, 48 p.  20 cm.
n.i. 17LN46780

GLIOZZI  ETTORE





TS  222.7.52
Letturre per il primo corso integrative di avviamento professionale 
(sesta classe) di Ettore Gliozzi.

Torino, SEI, 1925.
337 p.  20 cm.


n.i. 17LN46781

FAMIGLIETTI  GIUSEPPE





TS  222.7.54
Un gioco di fortuna. Commedia in un prologo e cinque atti in versi 

di Giuseppe Famiglietti.

Napoli, Tip. Pansini, 1876.

284 p.  20 cm.


n.i. 17LN46782

BARGELLINI  PIERO





TS  222.7.55

Pian dei giullari. Panorama storico della letteratura italiana di 

Piero Bargellini.  Vol. 3. Il quattrocento. Parte 1: l’umanesimo.

Firenze, Vallecchi, 1947.
112 p.  20 cm.


n.i. 17LN46783
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DE  AMICIS  EDMONDO





TS  222.7.56
L’idioma gentile di Edmondo De Amicis.

Milano, Treves, 1927.
XXVIII, 440 p.  20 cm.


n.i. 17LN46784

GRASSO  VINCENZO





TS  222.7.59
Grammatica ragionata della lingua italiana (teorico-pratica) di

Vincenzo Grasso.
3. Edizione.

Palermo, Libr. Depositaria Gino, 1929.     469 p.  20 cm.

n.i. 17LN46785
MANZONI  ALESSANDRO





TS  222.7.46

I promessi sposi. Storia milanese del secolo 17, scoperta e rifatta 

con l’aggiunta di varie poesie di Alessandro Manzoni.

Torino, SEI, 1931.     VIII, 511 p.   20 cm.



n.i. 17LN46786

GISLERI  A.





TS  222.7.60
Atlantino storico d’Italia in 37 tavole… espressamente compilato 

per tutte le scuole medie, classiche, tecniche… di A. Gisleri.

Parte  2. Medio Evo.

Bergamo, Ist. Arti Grafiche, 1922.   53 p.  tav.  22 cm.

n.i. 17LN46787

GAIA  LEANDRO





TS  222.7.61
L’evoluzione e la scienza di leandro Gaia.

Roma, Accademia dei Lincei, 1921.
170 p.  21 cm.

n.i. 17LN46788

TODHUNTER  I.





TS  222.7.62
Trattato sul calcolo integrale e le sue applicazioni con molti esempi 
di I. Todhunter; versione dall’inglese con aggiunte per G. Battaglini.

Napoli, Libr. Scientifica di Pellrano, 1870.  VIII, 387 p.  20 cm.
n.i. 17LN46789
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LETTURE DRAMMATICHE





TS  222.7.63
Letture drammatiche: teatro dei giovani. Rivista mensile 1-2  1963
Torino, LDC, 1963.  136 p.  ill.  20 cm.   Rassegna dello spettacolo
educativo fondata da S.G.Bosco nel 1885.


n.i. 17LN46790

VITALE  ROBERTO





TS  222.7.67
Sul sacro monte. Le stimate di S. Francesco: episodio 

melodrammatico di Roberto Vitale.

Aversa, Noviello, 1926.
36 p.  21 cm.



n.i. 17LN46791

BUCHNER  G.





TS  222.7.65
Origine e passato dell’isola d’Ischia di G. Buchner e A. Rittmann.

Napoli, Macchiaroli, 1948
     77 p.  ill.  21 cm.


n.i. 17LN46792

DURANTE  ANTONIO  MARIA




TS  222.7.69
La mitologia pei giovanetti di Antonio Maria Durante. Parti 1-3.

Napoli, Tip. Manfredi, 1843-1848.    3 voll. in uno  20 cm.
n.i. 17LN46793

CAMMELLI  LORENZO 





TS  222.7.70
Trecento temi di versione dall’italiano in latino e dal latino in 

Italiano… di Lorenzo Cammelli e Renato Rasponi.

Milano, Signrelli, 1950.
204 p.  19 cm.


n.i. 17LN46794

LIBERATORE  VINCENZO





TS  222.7.71
Compendio dell’arte del dire per le scuole classiche e normali… di 

Vincenzo Liberatore. Parte  2. Dei vari componimenti di ragione 

prosaica e poetica

Napoli,, Tip. Lubrano, 1888.
151 p.  20 cm.


n.i. 17LN46795
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RICHETTI  C.  E.





TS  222.7.72

Modelli di analisi logica, proposti ad uso esclusivo degli allievi delle 

scuole elementari… di C. E. Richetti.
4. Edizione.
Torino, Paravia, 1869. 
127 p.  20 cm.


n.i. 17LN46796

LETTERE  FAMILIARI





TS  222.7.73
Lettere familiari dei migliori scrittori italiani del secolo 19, proposte 

in esempio ai giovani studiosi da Michele Melga.    2. Edizione.

Napoli, Tip. Limongi, 1859.
154 p.  20 cm.


n.i. 17LN46797

BUONOCORE  O.





TS  222.7.75
La Madonna nella Divina Commedia di O. Buonocore.

Napoli, Tip. Portosalvo, 1932.
44 p.  19 cm.


n.i. 17LN46798

ZOCCHI  GAETANO





TS  222.7.74
Ragioni soprannaturali e storiche del papato: conferenze di 

Gaetano Zocchi.

Siena, Tip. S. Bernardino, 1896.
   229 p.  19 cm.


n.i. 17LN46799
BARGELLINI  PIERO





TS  222.7.76

Pian dei giullari. Panorama storico della letteratura italiana di 

Piero Bargellini.  Vol. 4. Il quattrocento. Parte 2: la poesia italiana.

Firenze, Vallecchi, 1946.
98 p.  20 cm.


n.i. 17LN46800
GATTI  G.  M.




TS  222.7.77
Parlez vous francais? Grammaire moyenne – 200 exercices, 

proverbes, similitudes, gallicismes par G. M. Gatti.  2.

Bologna, Zanichelli, 1921.
  127 p.  19 cm.


n.i. 17LN46801
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LEITENITZ  VINCENZO





TS  222.7.78

Grammatichetta ad uso delle scuole tecniche fatta precedere dagli 

elementi di lettura di Vincenzo Leitenitz.

Napoli, s.e., 1908.
VIII, 247 p.  18 cm.


n.i. 17LN46802

ZAMBALDI  P.





TS  222.7.79
Elementi di prosodia e di metrica latina di F. Zambaldi.

Torino, Chiantore, 1921.
72 p.  119 cm.


n.i. 17LN46803

BACCI  ORAZIO





TS  222.7.80
Indagini e problemi di storia letteraria italiana con notizie e norme 

bibliografiche di Orazio Bacci.

Livorno, Giusti, 1910.
VIII, 172 p.  20 cm.


n.i. 17LN46804

LA QUESTIONE BASCA E LA GUERRA CIVILE


TS  222.7.81
La questione basca e la guerra civile spagnola.
Roma, Tip. degli agricoltori, 1937.
44 p.  19 cm.

n.i. 17LN46805

BASILONE  GIUSEPPE





TS  222.7.82
Guida allo studio dell’Orlando Furioso per gli alunni delle scuole 

medie di Giuseppe Basilone.

Napoli, Federico & Ardia, 1932.

124 p.  antip.  20 cm.
n.i. 17LN46806

BASILONE  GIUSEPPE





TS  222.7.83

Guida allo studio dell’Iliade e dell’Odissea  per gli alunni delle scuole 

medie di Giuseppe Basilone.

Napoli, Federico & Ardia, 1932.

152 p.  antip.  20 cm.
n.i. 17LN46807
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BASILONE  GIUSEPPE





TS  222.7.84

Guida allo studio dell’Eneide  per gli alunni delle scuole 

medie di Giuseppe Basilone.

Napoli, Federico & Ardia, 1931.

96 p.  20 cm.

n.i. 17LN46808

MORTARINO  G.





TS  222.7.85
La scienza divina: istruzioni catechistiche pr la gioventù adatte 

anche al popolo di G. Mortarino.  

 Parte 3. Mezzi  della grazia: i sacramenti  - l’orazione.

Torino, Berruti, 1936.
340 p.  20 cm.


n.i. 17 LN46809

BOULENGER  A.





TS  222.7.86
La dottrina cattolica di A. Boulenger. Traduzione autorizzata dal 

francese di Giulio Albera. 

Parte 2. La morale, comandamenti di Dio e della Chiesa.

Torino, SEI, 1959.
259 p.  19 cm.


n.i. 17LN46810

GRASSO  VINCENZO





TS  222.7.88
Grammatica ragionata della lingua inglese, teorico-pratica 

di Vincenzo Grasso.
2. Edizione.

Palermo, Libr. Gino, 1926.

510 p.  19 cm.


n.i. 17LN46811

ORAZIO  FLACCO  QUINTO




TS  222.7.89

Opere purgate di Q. Orazio Flacco per uso delle scuole, riscontrate sui

migliori testi e provvedute di note italiane per cura di Enrico Bindi. Vol. 2.

Napoli, Michele Savastano, 1883       463 p. 19 cm.  7. Ed.
n.i. 17LN46812
FAIFOFER  AURELIANO





TS  222.7.90
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Trattato di geometria intuitiva ad uso delle scuole tecniche e 

normali di Aureliano Faifofer.   22.  Edizione.

Venezia, Tip. Emiliana, 1890.
166 p.  20 cm.


n.i. 17LN46813

JODICE  ALFONSO





TS  222.7.91
Lezioni di aritmetica ragionata, scritte secondo l’ultimo programma 

ministeriale per le scuole normali del regno di Alfonso Jodice.

Napoli, Tip. Festa, 1883.
192 p.  19 cm.


n.i. 17LN46814

JODICE  ALFONSO





TS  222.7.91

Lezioni di geometria intuitiva, dettate agli alunni delle scuole

Ginnasiali, tecniche e normali di Alfonso Jodice.

Napoli, Tip. dell’Ancora, 1884.
100 p.  tav.  19 cm.

n.i. 17LN46815
TASSO  TORQUATO





TS  222.7.93
Opere minori di Torquato Tasso. Letture scelte e annotate ad uso 

delle RR. Scuole Normali da Chiarina Comitti.
Firenze, Bemporad, 1907.
   82 p.  19 cm.


n.i. 17 LN46816

SAN  DOMENICO  MAGGIORE




TS  222.7.95
San Domenico Maggiore.

Napoli, Tip. Scarpati, 1971.     44 p.  tav.  18 cm.


n.i. 17LN46817

DESTREE  GIULIO





TS  222.7.96
Germania e Belgio con annessi documenti ufficiali di 

Giulio Destrée; prefazione di Arnaldo Agnelli.

Milano, Ravà, 1915.
72 p.  18 cm.



n.i. 17LN46818
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CORSO  SUPERIORE  DI  CULTURA  RELIGIOSA


TS  222.77.97
Corso superiore di cultura religiosa per le associazioni giovanili di 

Azione Cattolica… Anno 2.  Gesù Cristo.

Roma, AVE, 1932.
126 p.  ill.  19 cm.


n.i. 17LN46819

DANTE  ALIGHIERI





TS  222.7.98
La vita nuova di dante Alighieri con note di A. Fassini.  2. Edizione.

Torini, Paravia, 1883.
VII, 95 p.  18 cm.


n.i. 17LN46820

ARAGO  GIACOMO





TS  222.7.99
Caccia alle beste feroci di Giacomo Arago.

Milano, Sonzogno, 1884.

108 p.  18 cm.


n.i. 17LN46821

PICCOLO  CATECHISMO  ANTIPROTESTANTICO


TS  222.7.101
Piccolo catechismo antiprotestantico.   Parte  1.

Putignano (Bari), Tip. De Robertis, 1935.   83 p.  19 cm.

n.i. 17LN46822

UNGARO  PASQUALE





TS  222.7.102
Amore e luce: canzone di Pasquale Ungaro.

Benevento, Tip. Abete, 1912.
14 p.  19 cm.


n.i. 17LN446823

CARROLL-ABBING, G.  P.





TS  222.7.103
La città dei ragazzi di G. P. Carroll-Abbing

Roma, AVE, 1951.
203 p.  tav.  18 cm.


n.i. 17LN468224

GIORDANI  IGINO





TS  222.7.104
L’America quaternaria: romanzo di Igino Giordani.  4. Edizione.

Roma, Apostolato Stampa, 1944.
302 p.  18 cm.

n.i. 17LN46825
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GUIDA  DELLA  CITTA’  DEL   VATICANO



TS  222.7.105
Guida della città del Vaticano.

Città del Vaticano, LEV, 1933.     111 p.  tav.  18 cm.

n.i. 17LN46826

PUGLIELLI  LUDOVICO





TS  222.7.106
Piccola guida storico-artistica della città dell’Aquila con un appendice 

riguardante l’osservatorio astronomico del Gran Sasso d’Italia di 

Ludovico Puglielli.

Roma, Amici della Gioventù studiosa, [s.d.].   40 p.  17 cm.
n.i. 17LN46827

MAZZINI  GIUSEPPE





TS  222.7.112
Doveri dell’uomo di Giuseppe Mazzini.

Milano, Sonzogno, [s.d.].

96 p.  18 cm.


n.i. 17LN46828

PRAJESE  ATTILIO





TS  222.7.113
Che cosa è il calcolo infinitesimale di Attilio Prajese.
Roma, Studium, 1954.
143 p.  18 cm.


n.i. 17LN46829

GUIDA  DI  INSEGNAMENTO  RELIGIOSO


TS  222.7.114
Guida di insegnamento religioso per la scuola materne e le 

scuole elemntari. Sacra Congregazione del Concilio, Commissione

Superiore per la revisione dei testi di insegnamento religioso.

Roma, Paoline, 1962.
47 p.  17 cm.



n.i. 17LN46830

STORIE  DI  CENTO  PAESI





TS  222.7.115
Storie di cento Paesi a cura di Egidio Marcolini.   2. Edizione.

Venezia, Missioni, 1959.   96 p.  tav.  ill.  17 cm.


n.i. 17LN46831
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ALFANO  GIOVANNI  BATTISTA




TS  222.7.116
Appunti di chimica per le scuole medie di Giovanni Battista Alfano.

Napoli, Tip. Di Gennaro, 1926.
150 p.  17 cm.


n.i. 17LN46832

GESU’  E’  LA  VITA





TS  222.7.117
Gesù è la vita. Testo di catechismo per effettive e giovanissime.

Roma, Gioventù Femminile di AC, 1963.   159 p.  ill.  17 cm.
n.i. 17LN46833

PROCREAZIONE RESPONSABILE




TS  222.7.118
Procreazione responsabile: giorni fecondi e giorni sterile. Istruzioni 

per l’uso del metodo ciclo-termico nel matrimonio a cura 

di Olindo La Pietra.   Centro Italiano di Sessuologia.

Torino, Borla, 1964.
34 p.  17 cm.



n.i. 17LN46834

SCELTA  DI  DIALOGHI  FAMILIARI



TS  222.7.119
Scelta di dialoghi familiari: infrancese e in italiano; preceduta 

da un trattato di pronunzia francese… tradotta in italiano con 

testo a fronte da Onorato Philip.

Napoli, Stamp. Vara, 1844.
XXVI, 83 p.  18 cm.

n.i. 17LN46835
LEOPARDI  GIACOMO





TS  222.7.120
LA GINESTRA DI g. Leopardi: commento estetico di Antonio Borriello 

con prefazione di Getulio Moroncini.

Napoli, Ceccoli, 1924.    57 p.  17 cm.



n.i. 17LN46836

VERGANI





TS  222.7.121
Grammatica italiana-inglese in 21 lezioni ciascuna delle quali 

contiene regole… di Vergani.
2. Edizione.

Napoli,Rondinella, 1851.
    2260 p.  17 cm.


n.i. 17LN46837
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CARDINALI  A.





TS  222.7.122
Estimo rurale: guida teorico-pratica per gli studenti e per i periti 

di A. Cardinali.      Vol. 2. Agrotimesia speciale.

Livorno, Giusti, 1929.    X, 258 p.  tav.  16 cm.


n.i. 17LN46838
BREVI  CENNI  STORICI… IN  ONORE  DI  SAN VITO

TS  222.7.123
Brevi cenni storici con preghiera e novena in onore di San Vito

 Martire, protettore di Polignano a mare.

Gioia del Colle (BA), Tip. Fortunato, 1952.  16 p. antip. 17 cm.
n.i. 17LN46839
SOAVE  FRANCESCO





TS  222.7.125
Istruzioni di rettorica e belle lettere, tratte da lezioni di Ugo Blair 

da Francesco Soave; ampliate ed arricchite di esempi ad uso della 

studiosa gioventù italiana da Giuseppe Ignazio Montanari.  Tomi  1-2.
Napoli, Rossi, 1852.   2 voll. in uno  17 cm.  5. Edizione

n.i. 17LN46840

OMERO





TS  222.7.126
L’Iliade di Omero, traduzione di Vincenzo Monti.  Tomi 11-2.

Firenze, Ciardetti, 1821.    2 voll. in uno  antip.  17 cm.  3. Ed.
n.i. 17LN46841

BISTOLFI  GIUSEPPE





TS  222.7.127
Pagine serene di Giuseppe Bistolfi. 
Da Letture Cattoliche, mensile, aprile 1928, num. 904,  anno 76.
Torino, SEI, 1928.
91 p.  17 cm.



n.i. 17LN46842
MILANO  NELL’ARTE





TS  222.7.128
Milano nell’arte.  34 vedute

[s.n.t.]        tavole non numerate      17 cm.


n.i. 17Ln46843
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VISMARA  FELICE





TS  222.7.129
Grammatica della lingua greca antica di Felice Vismara. 

Parte 1. Morfologia.

Milano, Sonzogno, 1950.
   62 p.  17 cm.


n.i. 17LN46844
GENGARO  MARIA  LUISAA




TS  222.7.131
Sintesi di storia dell’arte di M. L. Gengaro e Paola Giulini.

Milano, Vallardi, 1960.
160 p.  16 cm.


n.i. 17LN46845

I  CANTI  DELL’ASSEMBLEA




TS  222.7.132
I canti dell’assemblea alla messa letta: 80 canti in italiano per coro

popolare all’unisono per le principali festività dell’anno liturgico.

Bergamo, Carrara, 1965.
128 p.  16 cm.


n.i. 17LN46846

OLGIATI  LUIGI





TS  222.7.133
Maestro dove abiti? Meditazioni per i seminaristi sulla vocazione 

di Luigi Olgiati.

Milano, Daverio, 1960.
134 p.  16 cm.


n.i. 17LN46847

BELLI  MARCO





TS  222.7.134
Indice dei verbi greci irregolari di Marco Belli.   2. Edizione.
Livorno, Giusti, 1905.
75 p.  16 cm.



n.i. 17LN46848

I  MIEI  DUBBI





TS  222.7.136
I miei dubbi o problemi solubili senza algebra e con l’ajuto del 

semplice senso comune, seguiti da diverse ricette proprie a rendere 

la vista ai ciechi e l’udito a’ sordi: versione dal francese.

Napoli, Tip. Vitale, 1855.
306 p.  16 cm.


n.i. 17LN46849
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MUZZI  SALVATORE





TS  222.7.137
Cento novelline morali: originali italiane pei fanciulletti, raccolte 

da Salvatore Muzzi e cento brevi racconti di Schmid.

Napoli, Lapegna, 1860.
180 p.  16 cm.


n.i. 17LN46850

OLGIATI  LUIGI





TS  222.7.130
La traversata: meditazioni proposte ai seminaristi della prima 

classe di Luigi Olgiati.

Milano, Daverio, 1960.
139 p.  16 cm.


n.i. 17LN46851

BIGNAMI  ERNESTO





TS  222.7.139
L’esame di storia orientale e greca per le scuole medie superiori 

di Ernesto Bignami.

Milano, Bignami, 1978.
230 p.  16 cm.


n.i. 17LN46852

BIGNAMI  ERNESTO





TS  222.7.140

L’esame di storia romana per le scuole medie superiori 

di Ernesto Bignami.

Milano, Bignami, 1978.
158 p.  16 cm.


n.i. 17LN46853

BIGNAMI  ERNESTO





TS  222.7.141-143

L’esame di storia per i licei classici, scientifici e istituti magistrali 

di Ernesto Bignami.  Parti 1-3

Milano, Bignami, 1979-1980.
3 voll.  16 cm.


n.i. 17LN46854

LEONCAVALLO  R.





TS  222.7.144
Pagliacci. Dramma in due atti. Parole e musica di R. Leoncavallo.

Milano, Casa Sonzogno di Ostali, 1969.   32 p.  16 cm.

n.i. 17LN46855
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NICCOLI  VITTORIO





TS  222.7.145
Prontuario dell’agricoltore e dell’ingegnere agrario con modificazioni 

ed aggiunte di Vittoorio Niccoli, a cura di Arnaldo Fanti.  15 edizione.

Milano, Hoepli, 1915.
X, 704 p.  ill.  116 cm.


n.i. 17LN46856

BIANCHI





TS  222.7.146
Ciò che deve fare il parroco per il buon esito della missione. Estratto 

dall’opera “La santa missione” ossia manuale completo del missionario 

tra i cattolici di Bianchi.

Milano, Lega Eucaristica, 1930.
    63 p.  15 cm.


n.i. 17LN46857

SPINELLI  N.





TS  222.7.148-149
Piccolo dizionario italiano-inglese e inglese-italiano con grammatica 

e pronunzia figurata di N. Spinelli. Parti 1-2, Italiano-inglese; Inglese-italiano.

Torino, SEI, 1935.    2 voll.  15 cm.



n.i. 17LN46858

TELEMAQUE  ET  FABLES





TS  223.6.77
[Télémaque et fables].  Testo francese.

[s.n.t.]    9-236 p.  18 cm.  Privo di copertina e acefalo.

n.i. 17LN46859

TURSELLINO HORATIUS





TS  222.7.147
Particulae latinae orazioni Horatio Tursellino. Juxta edizione

Joannis Manfrè  1715… et ad usum seminarii Patavini, praefecto

Jabobo Facciolato accomodatae.

Napoli, Pierro, 1829.
IX, 534 p.   16 cm.


n.i. 17LN46860

DEL  RISORGIMENTO  ITALIANO




TS  222.7.57
[Del risorgimento italiano].  [s.n.t.].  XLI, 534 p.  19 cm.

Volume acefalo e privo di copertina originale.


n.i. 17LN46861
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PARZANESE  PIETRO  PAOLO




TS  222.7.26
Opere complete di P. P. Parzanese.  

Vol. 1. Canti del Viggianese e armonie italiane.

Ariano, [s.e.], 1889.
211 p  20 cm.  


n.i. 17LN46862
ELEMENTI  DI  FISICA





TS  222.7.58
Elementi di fisica sperimentale con appendice di chimica e

mineralogia.   Volume acefalo.

Napoli, Tip. Napoletana, 1891.    VIII, 371 p.  ill.  19 cm.

n.i. 17LN46863

CATECHISMO  ILLUSTRATO




TS  222.8.1
Catechismo illustrato per proiezioni. 

Anno  1.   Vita pubblica di Gesù Cristo.

Vedelago (TV), Tip. delle società, 1920.   166 p.  ill.  23 cm.
n.i. 17LN468864

BORLA  CESARIO





TS  222.8.2

Parole di vita eterna. Manuale di religione per i corsi inferiori degli 

istituti tecnici e degli istituti magistrali di Borla e Testore. 

Volume 2.  Storia della Chiesa, la fede.

Torino, Paravia, 1931.
141 p.  tav.  22 cm.


n.i. 17LN46865

GANDINO  G.  B.





TS  222.8.4
Lo stile latino mostrato con temi di versione tratti da scrittori 

italiani del secolo 19… di G. B. Gandino.

Torino, Paravia, 1899.     X, 235 p.  22 cm.


n.i. 17LN46866

RINALDI  BARTOLMEO





TS  222.8.5
Novissima crestomazia italiana, ossia prose e poesie moderne con 

riscontri di antiche di ogni secolo… per cura di Bartolomeo Rinaldi.
Vol.  1.  Prose.
     18 Edizione.

Torino, Lbr. Scol. Di Scioldo, 1886.   XXIV, 654 p. 21 cm.

N.I. 17LN46867
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BOTTAGISIO  TITO





TS  222.8.6
Il limbo dantesco: studi filosofici e letterari di Tito Bottagisio.
Padova, Tip. Antoniana, 1898.    VII, 423 p.  21 cm.

n.i. 17LN46868

RIGUTINI  GIUSEPPE





TS  222.8.7
I neologismi buoni e cattivi più frequenti nell’uso odierno. Libro 

compilato pei giovani italiani di Giuseppe RIgutini.   5. Edizione.
Firenze, Barbera, 1905.
XXXVI, 197 p.  21 cm.


n.i. 17LN46869

BOCCACCIO  GIOVANNI





TS  222.8.8
Novelle scelte dal decamerone di Giovanni Boccaccio a cura di 

Dino Provenzal.

Milano, Mondadori, [XIX sec.].
   246 p.  tav.  21 cm.

n.i. 17LN46870

LAGORIO  GIULIO





TS  222.8.9
Fiore  di letture francesi. Conversazione preparata e graduata su 

argomenti familiari… di Giulio Lagorio con aggiunte di C. Cornelli. 

Parte   1.     27 Edizione…
Torino, SEI, 1936.
192 p.  ill.  21 cm.


n.i. 17LN46871

BROTTO  GIUSEPPE





TS  222.8.10
Thesaurus latinitatis: piccolo lessico per le versioni in latino… di 

Giuseppe Brotto.

Milano, Signorelli, 1924.
236 p.  20 cm.


n.i. 17LN46872

DE  LUCA  GIOVANNI





TS  222.8.11
Il cattolicismo. Manuale ddi religione per i licei classici e per le 

persone colte  di Giovanni De Luca. Viol. 1. Pagine di storia religiosa.

Torino, SEI, 1931.
153 p.  21 cm.


n.i. 17LN46873
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BERNI  FRANCESCO





TS  222.8.12
Rime del Berni e di Berneschi del secolo 16 con introduzione e 

commento di  Gino Saviotti.

Milano, Vallardi, 1922.
XXXII, 180 p.  21 cm.


n.i. 17LN46874

VACARIO  M.





TS  222.8.13
Istituzioni  di diritto romano a cura di M. Vicario.
Napoli, Humus, [s.d.].   70 p.  21 cm.



n.i. 17LN46875

FUSINATO  ARNALDO





TS  222.8.21
Poesie complete di Arnaldo Fusinato.

Sesto S. Giovanni, Madella, 1913



n.i. 17LN46876

SENECA  LUCIO  ANNEO





TS  222.8.14
Pagine scelte di filosofia, morale, scienze naturali e letteratura 

di Lucio Anneo Seneca a cura di Ferruccio Mazzoni.

Torino, Paravia, 1933.
XXXI, 226 p. 20 cm.


n.i. 17LN46877

AGOSTINO  AURELIO  SANTO




TS  222.8.15
Della vera religione. Estratti tradotti e collegati di Sant’Agostino; 

introduzione e note ad uso dei licei… per cura di Sisto Colombo.

Torino, SEI, 1925.
112 p.  20 cm.


n.i.  17LN46878

ROMIZI  AUGUSTO





TS  222.8.16
Compendio storico della letteratura greca, ad uso dei licei per 

cura di Augusto Romizi.
5. Edizione.

Torino, Paraavia, 1886.
238 p.  20 cm.


n.i. 17LN46879
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BOULENGER  A.





TS  222.8.17
La dottrina cattolica di A. Boulenger. Traduzione autorizzata dal 

francese di Giulio Albera dal volume 

“La doctrine Catholique”.   Parte 4.  La liturgia.

Torino, SEI, 1930.     186 p.  20 cm.



n.i. 17LN46880

RAVAGLIA  GIOVANNI





TS  222.8.18
Armonie divine. Corso completo d’istruzione religiosa per le 

scuole medie, primo gruppo “Armonie di dottrina” di 

Giovanni  Ravaglia.  Vol. 1. La fede…

Torino, SEI, 1931.
184 p.  tav.  20 cm.


n.i. 17LN46881

TERZAGHI  NICOLA





TS  222.8.19
Miti e leggende del mondo greco-romano: manuale di letture

mitologiche ad uso delle scuole medie di Nicola Terzaghi.  10. Ed.

Firenze, Sandron, 1949.
191 p.  ill.  20 cm.


n.i. 17LN46882

VEUILLOT  LOUIS





TS  222.8.20
Le parfum de Rome: pages choisies par Louis Veuillot avec 
introduction et notes par Luigi Rossi.   2. Edizione.

Torino, SEI, 1947.
187 p.  tav.  antip.  20 cm.

n.i. 17LN46883

FABBRI  PASQUALE





TS  222.8.23
L’Abruzzo. Brevi cenni storici di Pasquale Fabbri.   3. Edizione.

Teramo-Roma, Fabbri, 1929.
163 p.  tav.  20 cm.

n.i. 17LN46884

PLATONE





TS  222.8.24
Dialoghi di Platone,  volgarizzati da Francesco Acri.

Il Timeo e l’Eutifrone.
Napoli, Morano, 1886.
VIII, 186 p.  19 cm.


n.i. 17LN46885
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ANDORNO  





TS  222.8.26
Compendio di aritmetica per le classi elementari superiori 

maschili e femminili… di A. e C. Andorno e Cathiard.  6. Edizione.

Torino, Paravia, 1933.
VIII, 204 p.  20 cm.


n.i. 17LN46886

LEIBNIZ  G.  GUGLIELMO





TS  222.8.27
Monadologia di G. Guglielmo Leibniz, tradotta da Franco Amerio.

Torino, SEI, 1950.
149 p.  20 cm.


n.i. 17LN46887

FRESIA  EMMA





TS  222.8.29
Nuovo corso teorico-pratico di lingua francese ad uso delle scuole 

d’italia di emma Fresia.
4. Edizione.

Torino,  Paravia, 1924.
444 p.  20 cm.


n.i. 17LN46888

ZENONI  GIOVANNI





TS  222.8.30
Morfologia latina di Giovanni Zenoni. Parte 1-2. Grammatica; Pratica 

a cura  di Luigi Zenoni.
14  edizione.

Venezia, Zenoni, 1934.
2 voll. in uno  20 cm.


n.i. 17LN46889

KOIRANSKY  Z.





TS  222.7.124
Neues deutsch-russisches und russisch-deutsches taschenmorterbuch
Z. Koiransky.   2. Russisch-Deutscher teil.   5.  Ed.  Testo russo-tedesco.
Leipzig, Tauchnitz, 1907.
     XVI, 439 p.  16 cm.

n.i. 17LN46890
MOTTI  PIETRO





TS  222.8.31
Grammatica della lingua tedesca…dei professori Sauer e Ferrari; 
in gran parte rifatta da Pietro Motti.    Metodo Gaspey-Otto.  9. Ed.

Bologna-Heidelberg, Gross, 1920.    VIII, 445 p.   20 cm.

n.i. 17LN46891
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MOLINERI  GIUSEPPE  CESARE




TS  222.8.32
Storia della letteratura italiana di Giuseppe Cesare Molineri. Vol. 1.

Torino, Paravia, 1896.
VII, 511 p.  20 cm.


n.i. 17LN46892
GIOVANNOZZI  GIOVANNI





TS  222.8.44
I problemi dell’esistenza. Corso triennale di religione per studenti 

di liceo di Giovanni Giovannozzi.  

Vol. 3, parte 1, La morale del cristianesimo – Precetti divini.

Firenze, Tip. Calasanziana, 1912.   273 p.  19 cm.

n.i. 17LN46893

DANTE  ALIGHIERI





TS  222.8.45
La divina commedia di Dante Alighieri con la ‘vita di Dante’ di 
Niccolò Tommaseo con note del Tommaseo e d’altri illustri 
commentatori ; a cura di Ettore Fabietti.
Sesto S. Giovanni (MI), Barion, 1935.   575 p.  19 cm.

Altro esemplare con collocazione 222.8.46


n.i. 17LN46894

SOFOCLE





TS  222.8.47
Antigone di Sofocle a cura di Ezio Anania.

Firenze, Le Monnier, 1982.   XXVI, 142 p.  19 cm.

n.i. 17LN46895

TALLARICO  CARLO  MARIA




TS  222.8.48
Storia della letteratura italiana ad uso delle scuole di Carlo Maria 

Tallarico. Vol. 2.  “Quattrocento, cinquecento e seicento”.  2. Ed.

Napoli, Morano, 1888.   240 p.  20 cm.
Volume incompleto
n.i. 17LN46896
ERODOTO





TS  222.8.49
Le storie di Erodoto: testo, costruzione, versione letterale, note 

e forme verbali .  6. Edizione.

Milano, Dante Alighieri, 1967.
  403 p.  19 cm.


n.i. 17LN46897
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CONTURSI  DOMENICO





TS  222.8.50
La nomenclatura italo-napolitana: cioè esercitazioni pratiche di 

lingua… di Domenico Contursi.
     4. Edizione.

Napoli, Morano-Cimmaruta, 1877.   VI, 177 p.  19 cm.

n.i. 17LN46898

PARATO  ANTONINO





TS  222.8.51
La storia d’Italia dei tempi antichi, di mezzo e moderni, esposta 

per biografie ai govinetti di Antonino Parato.  Parte 2. Medio Evo.
Roma, Paravia, 1885.  104 p.   19 cm.  24 edizione. 

n.i. 17LN46899

FORNARI  VITO





TS  222.8.52
Dell’arte del dire. Lezioni di Vito Fornari.  Volumi  1-2.  2. Ed.

Napoli, Del Vaglio, 1857-1859.    2 voll. in uno  18 cm.

n.i. 17LN46900

LARIVE





TS  222.8.53
L’année préparatoire de grammaire par demandes et par réponses  

avec 223 exercices faciles par Larive & Fleury.   93. Ed.

Parigi, Colin,  1904.   107 p.  19cm.  Testo francese.

n.i. 17LN46901

SERAFINI  RENATO





TS  222.8.55
Note di psicologia applicata all’insegnamento di Renato Serafini.
Roma, Perrella, 1940.
168 p.  18 cm.


n.i. 17LN46902

I  SACRI  SEGNI





TS  222.8.56
I sacri segni: catechismo della iniziazione comunitaria e sacramentale 

per la catechesi parrocchiale ai fanciulli.  1° Corso.
Napoli, Ed. S. Alfonso, 1967.    60 p.  ill.  18 cm.


n.i. 17LN46903
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FRAJESE  ATTILIO





TS  222.8.59
La matematica nel mondo antico di Attilio Frajese.

Roma, Studium, 1951.
160 p.  18 cm.


n.i. 17LN46904
GAVANTO  BARTOLOMEO





236.3.19
Thesaurus Sacrorum Rituum seu commentaria in rubricas missalis 

et breviarii romani authore Bartolomeo Gavanto…

Liturgia.   Rubriche.

Venezia, Abundium Menasolium, 1682.  40, 639 p. 23 cm.
n.i. 17LN46905

GAVANTO  BARTOLOMEO





236.3.19

Enchiridion seu manuale episcoporum pro decretis in Visitatione 

et Synodo … authore Bartolomeo Gavanto…

Venezia, Abundium Menasolium, 1682.  8, 328 p.  23 cm.
n.i. 17LN46906
BENEDETTO  XIV  PAPA





236.3.21-22
Casus  consscientiae de mandato… card. Propseri Lambertini deinde 
Sanctissimi D. N. Papae Benedicti XIV… Prospero Lambertini.
Venezia-Ferrara, Occhi, 1764-1770.      2 voll.    23 cm.

n.i. 17LN46907

TOMMASO  D’AQUINO  SANTO




236.3.23
Summa hodiernis academiarum moribus accomodata Sancti Thomae, 

sive cursus theologiae juxta mentem divi Thomae insertis pro re nata 

digressionibus in historiam ecclesiasticam opera et studio Caroli Renati

Billuart.  Tomus I, Prolegomena et tractatus de Deo.   Editio nova… 

Parigi-Lione-Mellier, Guyot, 1847.     VIII, 477 p.  22 cm.

n.i. 17LN46908

TOMMASO  D’AQUINO  SANTO




236.3.24
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Summa hodiernis academiarum moribus accomodata Sancti Thomae, 

sive cursus theologiae juxta mentem divi Thomae insertis pro re nata 

digressionibus in historiam ecclesiasticam opera et studio Caroli Renati

Billuart.      Tomus II,  De Dogma…           Editio nova… 

Parigi, Albanel et Martin, 1839.      472 p.  22 cm.

n.i. 17LN46909
GONET  GIOVANNI  BATTISTA




236.3.1-6

Clypeus theologiae thomisticae contra novos ejus impugnatores 

authore P. F. Joanne Baptista Gonet.

Parigi, Vivès, 18875-1876.
     6 voll.  27 cm.


n.i. 17LN46910

MARIA  DE  MATTIAS  SANTA




236.2.1-5
Lettere di Santa Maria De Mattias a cura di Angela Di Spirito e

Luciana Coluzzi.

Roma, Adoratrici del Sangue di Cristo, 2005.    5 voll. 22cm.
n.i. 17LN46911
ALAMANNO  GIUSEPPE





236.2.6-15
Quasi una vita…: lettere scritte e ricevute dal Beato Giuseppe 
Alamanno con testi e documenti coevi di Giuseppe Alamanno a 

cura di Candido Bona.  

Roma, Missioni Consolata, 2002.       10 voll.  24 cm.

n.i. 17LN46912

GIOVANNI  CRISOSTOMO  SANTO



236.3.7
Del Sacerdozio: libri 6 volgarizzati e con annotazioni illustrati di 

San Giovanni Crisostomo.

Testo greco con traduzione italiana a fronte.

Roma, G. Collini e B. Francesi, 1757.       8, 430 p.  27 cm.  
n.i. 17LN46913
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LANCELLOTTI  GIOVANNI  PAOLO



236.3.10
Institutiones iuris canonici quibus ius pontificium singulari methodo 

libris quatuor comprehenditur a Ioanne Paulo Lancellotto ….

Venezia, Giunta, 1630.
36, 504 p.  227 cm.

Diritto Canonico.   Commento

Si possiede altro esemplare con collocazione 236.3.11

n.i. 17LN46914

INSTITUTIONES  JURISPRUDENTIAE CANONICO-CIVILIS

236.3.12
Institutiones jurisprudentiae canonico-civilis quibus natura, origo, 

principia … utriusque juris in gratiam tyronum breviter exponuntur… 

curante et dirigente P. Gallo Cartier.

Diritto canonico.  Diritto civile.  Comparazione.

Augsburg, Francesco A. Veith, 1758.    3 voll. in uno   27 cm.
n.i. 17LN46915

ANTOINE  PAOLO  GABRIELE




236.3.14
Theologia moralis universa R. P. Pauli Gabrielis Antoine s.j.; notis 

et appendicibus … pridem amplificata a R. P. Philippo De Carboneano; 

nunc vero ad utiliorem parochorum et confessariorum usum … a R. P.
Bonaventura Staidel copiosis accessionibus aucta et illustrata …

Editio novissima, antheac in sex tomos, nunc vero in quatuor distribuita.

Venezia, Tip. Zerlettiana, 1770.
   4 voll. in uno     26 cm.
n.i. 17LN46916

DE  SYLVESTRIS  FRANCESCO




236.3.18
Commentaria in libros quatuor Contra Gentiles S. Thomae de Aquino 

Fr. Francisci De Sylvestris; novumque ordine digesta cura et studio 

Ioachim Sestili.        Editio novissima.

Roma, San Girolamo Emiliani, 1900.
(14) 965 p.  23 cm.
n.i. 17LN46917
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GONZALEZ  TIRSO





236.5.30G
Fundamentum theologiae mmoralis, id est tractatus theologicus 

de recto usu opinionum probabilium … authore R. P. Thyrso Gonzalez  

juxta exemplar Romae impressum.

Teologia Morale.  Probabilismo.  Saggio.

Dillingen, Bencard, 1694.    (42), 460, (48) p.  21 cm.

n.i. 17LN46918

ZOESIO  ENRICO





236.5.30G
Commentarius in codicem iustinianeum … Henr. Zoesii; accurante 

Martino Naurath.
Colonia, Paolo Metternich, 1683.   (8), 864 p.  21 cm.

n.i. 17LN46919

FEBRONIO  GIUSTINO





236.5.30H
De Statu Ecclesiae et legitima potestate Romani Pontificis liber 

singularis, ad reuniendos dissidentes in religione christianos compositus.

Bullioni, Guillelmum Evrardi, 1763.    (76), 656, (56) p.  21 cm.
n.i. 17LN46920

CHIESA  GALLICANA





236.5.30I
Tractatus de libertatibus Ecclesiae Gallicanae … autore 
M. C. S. Theolog. Doctore. 

Liegi, Hovium, 1684.   (32), 820, (16) p.  21 cm.


n.i. 17LN46921

GIOVANNI  DI  SAN  TOMMASO




236.5.30L
Cursus  philosophicus thomisticus auctore Iohanne a Sancto Thoma; 
revisus et illustrates per Thomam De Sarria.

Colonia, C. Munich, 1638.      2 voll. In uno, antip. 21 cm.
n.i. 17LN46922

BARBOSA  AGOSTINO





214.1.2A-2B
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Collectanea in Codicem Justiniani ex doctoribus tum priscis, tum 

neotericis: opus tam in scholis, quam in foro versantibus apprime 

necessarium ac utile Augustini Barbosae.    Editio ultima.
Codice  di  Giustiniano.

Lione, Anisson et Posuel, 1720.   2 voll.   in folio (36 cm.)
n.i. 17LN46923
CIPRIANO  DI  CARTAGINE  SANTO



214.1.1
Opera D. Caecilii Cypriani Carthaginensis episcopi, totius Africae 

primatis ac gloriosissimi martyris …       Editio altera.

Parigi, Nicola Buon, 1616.   (110), 602 p. in folio (36 cm.)
n.i. 17LN46924

TEOFILATTO  DI  BULGARIA  ARCIVESCOVO 1038-1108

214.1.3
Commentarii in quatuor evangelia: opus nunc primum graece et 

latine editum … Theophylacti archiepiscopi Bulgariae.
Parigi, Carolum Morellum, 1635.  (12), 848, (14) p. in folio (36 cm) 
Testo greco e latino a fronte




n.i. 17LN46925

JUENIN  GASPARE





214.1.4

Commentarius historicus et dogmaticus de Sacramentis in genere 

et specie: quo defenduntur veritates catholicae …    
auctore Gaspare Juenin.     Sacramenti.     Editio novissima veneta…
Venezia, Sansoni, 1773.    XX, 602 p.  in folio (39 cm.)

n.i. 17LN46926

COVARRUVIAS  DIDACO





214.1.6
Opera Didaci Covarruvias a Leiva toletani enucleatus et auctus 

praticis in quaestionibus per Didacum Ybanez de Faria gaditanum …

Colonia, De Tournes, 1728.  (4), 238, (46) p. in folio (36 cm)
n.i. 17LN46927
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IBANEZ  DIDACO  DE  FARIA




214.1.6A
Additiones, observationes et notae ad libros variarum resolutionum 

illustrissimi ac reverendissimi D. Didaci Covarruvias a Leiva 

D. Didaci Ybanez de Faria.     Ed.  5.

Colonia, De Tournes, 1728.   (8), 344, (40) p.  in folio (37 cm)
n.i. 17LN46928
IBANEZ  DIDACO  DE  FARIA




214.1.5

Novae additiones, observationes et notae ad libros variarum resolutionum 

illustrissimi ac reverendissimi D. Didaci Covarruvias a Leiva necessariis
indicibus locupletatae   D. Didaci Ybanez de Faria.    
Colonia, De Tournes, 1728.   (4), 368, (44) p.  in folio (37 cm)
n.i. 17LN46929
D ECRETALI






214.1.9
Romanorum Pontificum Decretalium a primo ad sextum librum 

Sinopsis  accurata et plana …  labore et studio P. Fr. Antonini 

Seraphini  Camarda.

Roma, Chracas, 1715.     XII, 412 p.  33 cm.


n.i. 17LN46930

LAYMANN  PAOLO





214.1.10
Theologia moralis in 5 libros partitae quibus materiae omnes 

practicae … novo methodo explicantur … auctore Paulo Laymann.
Venezia, Antonio Tiuani, 1691.   2 voll.   In folio (34 cm)

n.i. 17LN46931

MASTRIO  BARTOLOMEO




214.1.11
Theologia Moralis ad mentem DD. Seraphici et Subtilis concinnata 

et in disputationes vigintiocto distribuita auctore P. Bartolomeo Mastrio 

de Meldula.
Ed. 2.

Venezia, Hertz, 1693.   (32), 772, (28) p.   in folio (34 cm)
n.i. 17LN46932
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EICHOFF  F. G.






214.1.13
Parallèle des langues de l’Europe et de l’Inde ou étude des principales
 langues romanes, germaniques, slavonnes et celtiques comparèes entre

 elles et la langue sanscrite avec un essai de transcription générale  par 
F. G. Eichoff.

Paris, Imprimerie Royale, 1836.
 VIII, 502 p.  31 cm.

n.i. 17LN46933
BIZZARRI  A.






214.1.14
Collectanea in usum secretariae Sacrae Congregationis episcoporum 

et regularium cura A. Bizzarri.

Roma, Camera Apostolica, 1863.  XXX, 942 p.  30 cm.

n.i. 17LN46934

PICHLER  VITO 






215.1.10
Jus Canonicum secundum quinque Decretalium Titulos Gregorii 

Papae IX explicatum exhibens succincta et clara methodo … auctore
R. P. Vito Pichler.

Venezia, Pezzana, 1758.    2 voll.   in folio (38 cm)

n.i. 17LN46935

GONZALEZ  TELLEZ   MANUEL




215.1.9
Commentaria perpetua in singulos textus quinque librorum 

Decretalium Gregorii IX .  Tomus secundus.   Decretali.

D.D. Emanuelis Gonzalez Tellez. 

Venezia, Pezzana, 1766.  (6), 518 p.  in folio (40 cm)

n.i. 17LN46936
MENOCHIO  GIACOMO





215.1.13
De adipiscenda, retinenda et recuperando possessione doctissima 

Commentaria … Iacobi Menochii.
Colonia, Filippo Alberto, 1629.  (12), 596 , (68) p.  34 cm.
n.i. 17LN46937
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MARTYROLOGIUM  ROMANUM




215.1.14
Martyrologium Romanum ad novam Kalendarii rationem et 

ecclesiasticae historiae veritatem restitutum  Gregorii XIII 

iussu editum; accesserunt notationes atque tractatio de martirologio

romano auctore Caesare Baronio sorano.

Parisiis, M. Sonnium, 1607.     XXII, 500, (100) p.  34 cm.

n.i. 17LN46938

TONDUTUS  PETRUS  FRANCISCUS  SANLEGERIUS

215.1.12
Tractatus de pensionibus ecclesiasticis ad stylum Curiae Romanae 

et ad praxim Tribunalium Galliae accomodatus authore perillustri domino

Petro Francisco De Tonduti, Sanlegerii … nunc primum in lucem prodit.
Lione-Borde, Arnaud-Rigaud, 1661.  (18), 240, (18) p.  36  cm.
n.i. 17LN46939

ALEXANDRE  NOEL





239.1.1
Theologia dogmatico-moralis secundum ordinem catechismi 

Concilii Tridentini auctore R. P. F. Natali Alexandro, additis epistolis 

de probabilismo in p. Danielem, Societatis Jesu. Tomus secundus…

Natale, Alessandro.  Natalis, Alexander.  Daniel, Gabriel  s.j.

Venezia, Tip. Balleoniana, 1771.  652, [104] p.  41 cm.

n.i. 17LN46940

TEOFILATTO  DI  BULGARIA, ARCIVESCOVO 1038-1108

239.1.11
In quatuor Evangelistas, in D. Pauli Epistolas, in minores aliquot 

prophetas, doctiss.  Enarrationes…numquam antera editae…
Theophylacti Bulgarorum archiepiscopi.
1.Bibbia. NT. Vangeli. San Paolo. Commenti .  2.Bibbia. AT. Profeti. commento
Basilea, Officina Heruagiana, 1570.  2 voll. in uno  33 cm.
n.i. 17LN46941

DE  OLIVA  FELICIANO





239.1.12
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Tractatus de Foro Ecclesiae, principaliter utriusque potestatis 

spiritualis scilicet et temporalis respiciens… in tres partes divisus
Feliciani De Oliva.
Colonia, Chovet, 1678.   3 voll. in uno    35 cm.


n..i. 17LN46942
COVARRUVIAS  DIDACO





239.1.7-8

Opera Omnia Didaci Covarruvias, jam post varias edizione correctiora 

et cum veteribus ac melioris notae exemplaribus de novo collate et ab 

innumeris mendis serio repurgata …
Ginevra, De Tournes, 1734.     2  voll.  36 cm.



Diritto Canonico.  Decretali.  Commento.


n.i. 17LN46943
SANDINI  ANTONIO





236.3.25
Vitae Pontificum Romanorum ex antiquis documentis descriptae 

opera et studio Antonii Sandini in seminario Patavino Bibliothecae 

Custodis.   Pars Prima.    Ed. 3. Italica… 

Ferrara, Manfrè, 1754.
      (24), 801 p.  19 cm.



Storia della Chiesa.  Papi.  Biografia.



n.i. 17LN46944

CONCILIO  DI  TRENTO





236.3.26
Sacrosanctum Concilium Tridentinum cum citationibus ex utroque 

Testamento, juris Pontificii Constitutionibus, aliisque S. Rom. Ecc. 

Conciliis. Ultima hac editione … Constitutiones … innovantur.

Padova, Manfrè, 1753.        (16), 550 p.  18 cm.


n.i. 17LN46945

GOUDIN  ANTONIO





236.3.28
Tractatus Theologici posthumi  juxta inconcussa tutissimaque 

dogmata Divi Thomae Aquinatis.    Pars secunda, De Gratia… 

Colonia, Steinhauss , 1723.      (20), 692 p.  19 cm.

n.i. 17LN46946
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NICOLE







236.3.31
Instructions theologiques et morales sur l’oraison dominicale, la 
salutation angelique, la S.te Messe et les autres prieres de l’Eglise 

par feu Monsieur Nicole.
Paris, Chevalier, 1716.     (10), 345 p.  15 cm.

Spiritualità.  Preghiera.





n.i. 17LN46947

BUSEMBAUM  HERMANN




236.3.30
Medulla theologiae moralis facili ac perspicua methodo resolvens 

casus conscientiae ex variis probatisque auctoribus concinnata a R. P. 

Hermanno Busembaum …

Macerata,  Grisei e Piccini, 1675.     (16), 515, (38) p.  15 cm.
n.i. 17LN46948

PETAVIO  DIONISIO





236.3.29
Rationarium temporum in quo aetatum omnium sacra profanaque 

historia chronologicis probationibus munita summatim traditur. 
In partes duas, libros tredecim tributum.  2. Ed. …
Parigi, Cramoisy, 1634.   2 voll. in uno,  15 cm.


n.i. 17LN46949

COMPENDIO  DEL  NUOVO  METODO



TS  222.8.54
Compendio del nuovo metodo per apprendere agevolmente la  

lingua latina: aggiuntivi gli elementi messi in un ordine novello, colle 

regole delle declinazioni, delle conjugazioni, dei generi, della sintassi … 

de’ signori di Portoreale …

Napoli, Tip. Serafini, 1853.
312 p.  19 cm.


n.i. 17LN46950

SCHIAVO  M.






TS  222.8.60


Pagina 182
Ravello: itinerari di M. Schiavo e L. Mansi
Salerno, Grafica Di Giacomo, 1958.    72 p.  ill.  18 cm.

n.i. 17LN46951

ESERCIZI  SPIRITUALI  PER  LE  GIOVANI



TS  222.8.61
Esercizi spirituali per le giovani.   Parte  1.

Roma, Ed. Giovani, 1955
51 p.  17 cm.


n.i. 17LN46952

SOFOCLE






TS  222.8.62
Le Trachinie di Sofocle. Costruzione diretta, traduzione interlineare, 

argomento, note, verbi a cura di Anita Zammarelli.

Roma, Ciranna, 1975.
140 p.  17 cm.



n.i. 17LN46953

ESERCIZI  SPIRITUALI  PER  FANCIULLE



TS  222.8.63
Esercizi spirituali per fanciulle e adolescenti.  Parte  3.

Roma, Ed. Gioventù, 1955.
47 p.  17 cm.


n.i. 17LN46954

GERVASIO  MICHELE





TS  222.8.65
Guida di Bari: ufficiale dell’Ente Fiera del Levante, compilata 

da Michele Gervasio e da Giovanni Mariotti.

Napoli-Bari, Anonima Guide, [s.d.].
252 p.  ill.  116 cm.
n.i. 17LN46955
CANTU’  CESARE





TS  222.8.33-42
Storia universale di Cesare Cantù.
2. Edizione.

Napoli, Tip. Perrotti, 1858-1862.    10 voll.  19 cm.

n.i. 17LN46956

MONTEFREDINI  FRANCESCO




TS  222.8.43
Storia d’Italia ad uso delle scuole ginnasiali liceali e tecniche dalla 

caduta dell’impero romano fino a’  nostri giorni di 

Francesco Montefredini.  Parte  1.  Medio Evo.
Napoli, Morano, 1872.
   XI, 412 p.  19 cm.


n.i. 17LN46957
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MONTESQUIEU






TS  222.8.58
Della grandezza dei romani e della loro decadenza di 

Carlo Secondat barone di Montesquieu.

Milano, Sonzogno, 1883.
127 p.  18 cm.


n.i. 17LN46958

CATECHISMO DELLA CHIESA




TS  222.7.109
Catechismo della Chiesa Cattolica: compendio.

Città del Vaticano-Cinisello Balsamo (MI), LEV-San Paolo, 2005.     

205 p.  ill.  18 cm.  Prima ristampa.



n.i. 17LN46959

ULACQ  ADRIANO





TS  222.8.57
Tabulae sinuum, tangentium et secantium; logaritmi sinuum, 

tangentium, et numero rum ab unitate ad 10000… Adriani Ulacq.

Editio nova et emendata a Ioahnne Iacobo Hentschio.

Francoforte-Lipsia, Fleischeri, 1757.   40, 180, 100 p.  18 cm.
n.i. 17LN46960

ASCOLI  MAURIZIO





TS  221.2.11
Diabete da ulcera duodenale (sindrome di Cannavò): lezione di 

Maurizio Ascoli. Clinica medica generale della R. Univ. Palermo.

Milano, Ist. Biochimico italiano, 1936.     13 p. 25 cm.

n.i. 17LN46961

CORTESE  CARMINE





TS  221.2.12
Ugo Foscolo e l’Inghilterra di Carmine Cortese.

Napoli, Tip. Gallo, 1935.
18 p.  24 cm.


n.i. 17LN46962

PELLEREY  MICHELE





TS  221.2.13
Psicologia cognitiva e attività didattica su alcune ricadute di studi 

recenti di psicologia cognitiva ssull’insegnamento della lingua e della 

matematica di Michele Pellerey.
Roma, Tip. Grafica, 1987.
33 p.  24 cm.


n.i. 17LN46963
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DI  GIURA  GIOVANNI





TS  221.2.14

Il maestro dell’architettuta turca: Sinan di Giovanni Di Giura.

Roma, Rassegna Italiana, 1937.
      12 p.  24 cm.

n.i. 17LN46964

STRUTTURA  E  FORMA  DELL’IMMAGINE


TS  221.2.17
Struttura e forma dell’immagine architettonica. Facoltà di Architettura

Istituto di Analisi Architettonica. Università degli Studi di Napoli.
Napoli, CNR, 1977.
71, 46 p.  tav.  ill.  23 cm.

n.i. 17LN46965

LIEBLER  E.  G. 






TS  221.2.\8
Tavole cronologiche in tre corsi, atte ad aiutare ed accompagnare 

lo studio di storia di E. G. Liebler.  Primo corso.
Napoli, Stab. Tipografico, 1858.
    40 p.  tav. ripieg.  23  cm.
n.i. 17LN46966

ORAZIO  FLACCO  QUINTO




TS  221.2.19
Satire ed epistole di Orazio, scelte e commentate

 da Alessandro Ronconi.

Roma, Gismondi, 1948.
     XXIII, 128 p.  23 cm.


n.i. 17LN46967

SOFOCLE






TS  221.2.20
Edippo re di Sofocle, introduzione e commento di 

Giovanni Caramia.
2. Edizione.

Napoli, Federico & Ardia, 1966.
     139 p.  23 cm.

n.i. 17LN46968

DEL  GRANDE  CARLO





TS  221.2.22
Dafnica: antologia virgiliana,  bucoliche e georgiche  di Carlo Del Grande.

Napoli, Loffredo, 1961.
      136 p.  23 cm.


n.i. 17LN46969
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AUZZANI  ALDO






TS  221.2.24
Il libro dei quiz. Quiz vari con la matita, quiz polizieschi… 

di Aldo Auzzani e Stelio Bucella.
Milano, Rizzoli, 1976.
  128 p.  ill.  22 cm.


n.i. 17LN46970

FEOLA  P.






TS  221.2.25
Lineamenti di geografia fisica, politica ed economica dell’Italia e
dell’Europa (di G. Fadini) per la prima classe dell’istituto magistrale 

di P. Feola.

Napoli, Editoriale del Mezzogiorno, 1949.  94 p.  ill.  22 cm.
n.i. 17LN46071
GEMIGNANI  NELLO





TS  221.2.26

Passatempi per il tempo libero e le festicciole dei ragazzi di 

Nello Gemignani.

Torino-Leumann, LDC, [s.d.].
118 p.  21 cm.


n.i. 17LN46972

LUCREZIO  TITO  CARO





TS  221.2.28
Il poema della natura di T. Lucrezio Caro. Passi scelti ed annotati 

a cura di Ettore Bignone e Maria Rosa Posani.     20. Edizione.

Firenze, Le Monnier, 1970.
L, 153 p.  21 cm.

n.i. 17LN46973

POCHETTINO  GIUSEPPE




TS  221.2.29
La civiltà contemporanea: 1748-1929. Testo di storia e letture per 

il ginnasio inferiore … di Giuseppe Pochettino e Francesco Olmo.

Torino, SEI, 1939.
159 p.  tav.  21 cm.


n.i. 17LN46974
MANARESI  ALFONSO





TS  221.2.30
L’Italia contemporanea per la terza classe ginnasiale di 

Alfonso Manaresi.    Vol. 3.

Torino, Petrini, 1937.      243 p.  ill.  22 cm.   


N.i. 17LN46975
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GANDINO  G.  B.






TS  221.2.31
La sintassi latina mostrata con luoghi di Cicerone, tradotti ed annotati per uso …

di G. B. Gandino.      Vol. 2.        18. Edizione.

Torino, Paravia, 1930.
  248 p.  22  cm.  



n.i. 17LN46976
PLATONE







TS  221.2.32
“Apologia di Socrate” di Platone, commento di Agostino Masaracchia.

Torino, Loescher, 1981.     XX, 93 p.  22 cm.



n.i. 17LN46977

SCHENKL  CARLO






TS  221.2.33
Prime letture greche ad uso della quarta classe dei ginnasi  di 

Carlo Schenkl.

Torino-Firenze, Loescher, 1868.
       93 p.  21 cm.


n.i. 17LN46978

LA  DEMOCRAZIA  IN  ATENE





TS  221.2.34
La democrazia in Atene: antologia dalle orazioni di Lisia a cura 

di  A. Scotti Di Uccio.

Napoli, Il Tripode, 1981.
99 p.  21 cm.



n.i. 17LN46979
EURIPIDE







TS  221.2.35
Andromaca di Euripide a cura di Antonio Garzya.   2. edizione.

Napoli, Scalabrini, 1963.
XXXVII, 127 p.  22 cm.


n.i. 17LN46980

CANTARELLA  R.






TS  221.2.38
Breve introduzione ad Omero di R. Cantarella e G. Scarpat.  7. Edizione.

Milano, Soc. Dante Alighieri, 1970.      215 p.  21 cm.


n.i. 17LN46981
SOFOCLE






TS  221.2.39
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Edipo a Colono di Sofocle: testo, introduzione e commento a 

cura di Giuseppe Ammendola.
Torino, Paravia, 1972.
XL, 244 p.  21 cm.


n.i. 17LN46982

SOFOCLE






TS  221.2.40

Elettra di Sofocle: con commento a 

cura di Antonio Maddalena.    4a  Ristampa.
Torino, La Nuova Italia, 1977.   VII, 162 p.  21 cm.

n.i. 17LN46983

PLATONE







TS  221.2.42

L’Ippia minore di Platone, introduzione e commento di Laura Celentano.

Napoli, Editoriale del Mezzogiorno, 1971.      53 p.  21 cm.

n.i. 17LN46984

PLATONE







TS  221.2.43

Critone di Platone, con introduzione e commento di Giuseppe Schiassi.

Firenze, La Nuova Italia, 1975.      XXXI, 56 p.  21 cm.

n.i. 17LN46985
VIRGILIO  MARONE  PUBLIO




TS  221.2.45

Eneide di Virgilio, introduzione e commento di 

Roberto D’Alfonso.  Libro  2.

Napoli, Pironti, 1942.
XVII, 81 p.  21 cm.


n.i. 17LN46986
LA  SCUOLA  MEDIA  INFERIORE




TS  221.2.50
La scuola media inferiore: programmi integrali … 4. Edizione.
Torino, SEI, 1957.     46 p.  21 cm.



n.i. 17LN46987
LOS  RELIGIOSOS  EN  LA  PASTORAL



TS  221.2.41
Bogotà (Colombia), CLAR, 1977.   92 p.  21 cm.


n.i. 17LN46988 
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CANNAVO  L.






TS  221.2.10
Saggi di terapia vitaminica del diabete mellito di L. Cannavò e di

G. Ortoleva.     Nota 1. Esperimenti con la vitamina C.
Palermo, Salpietra, 1938.     16 p.  26 cm.


n.i. 17LN46989

SELEZIONE  DEL  LIBRO





TS  222.3.43
Selezione del libro.  [Il volume raccoglie 5 piccoli romanzi selezionati]
 dal Reader’s Digest.

Milano, Reder’s Digest, 1955.   468 p.  ill.  21 cm.

n.i. 17LN46990
FRUGONI  CESARE





TS  221.2.16
Montecatini – Terme: indicazioni e controindicazioni alla cura di 

Montecatini di Cesare Frugoni.

Montecatini, Tipografia delle Terme, 1940.     45 p.  25 cm.  
  n.i. 117LN46991

MUGGIA  DOMENICO





TS  221.2.15
Nuove tavole dantesche ad uso delle scuole medie superiori: vita, 

cultura, fonti … di Domenico Muggia.  Parte 1, Inferno.

Bresso (MI), CETIM, 1971.
117 p.  24 cm.


n.i. 17LN46992

LECTURA  DANTIS  NEAPOLITANA



TS  221.2.1-9
Lectura Dantis neapolitana.  

Canti 1-4, 6-10 dell’Inferno.  [Gli autori sono diversi per ogni canto]
Napoli, Loffredo, 1980-1981.    9 fascicoli,  25 cm.

n.i. 17LN46993

SPAZIANI  CARLO





TS  221.2.53
Canto sacro  di  Carlo  Spaziani.    5. Edizione.

Gubbio, Melos, 1957.      VII, 280 p.  21 cm.


n.i. 17LN46994
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SPAZIANI  CARLO





TS  221.2.54

Grammatica di canto gregoriano di  Carlo  Spaziani.    4. Edizione.

Gubbio, Melos, 1949.         127 p.  21 cm.


n.i. 17LN46995
SCHENKL  CARLO






TS  221.2.55
Esercizi greci ad uso dei ginnasi  di Carlo Schenkl.  Versione italiana di 
Giuseppe Muller.      Parte 1.      7. Edizione.

Torino, Loescher, 1910.
       IX, 234 p.  21 cm.



n.i. 17LN46996
PEROCCO  PIETRO






TS  221.2.56
Lingua latina. La sintassi dei tempi e dei modi spegata ai giovani delle 

classi IV e V del ginnasio … di Pietro Perocco.

Milano, Soc. Dante Alighieri, 1924.    VIII, 68 p.  21 cm.


n.i. 17LN46997

TREVISAN PIETRO






TS  221.2.57
Antologia liviana. Passi scelti e commentati ad uso delle scuole per cura 

di Pietro Trevisan.

Torino, SEI, 1936.
137,   16 p.  21 cm.



n.i. 17LN46998

CALABRESE  G.







TS  221.2.58
Prosodia e metrica latina di G. Calabrese e di G. Cortini.

Torino, SEI, 1954.   VI, 115 p.  21 cm.




n.i. 17LN46999

BONGIOANNI  A.






TS  221.2.59
Grammatica della lingua italiana per le scuole medie inferiori 

di  A. Bongianni e F. Tonelli.   2. Edizione.

Torino, SEI, [s.d.].
317 p.  21 cm.




n.i. 17LN47000
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SOLDATI  FEDERICO





TS  221.2.61
Manuale di storia ad uso dei licei di Federico Soldati.

Evo Moderno.
  4. Edizione riveduta e corretta.

Roma, Descléè-Lefebvre, [s.d.]
    278 p.  20 cm.

n.i. 17LN47001

BINDONI  GIUSEPPE





TS  221.2.64
La cronologia dei Promessi Sposi come complemento alla topografia 

del romanzo del medesimo autore di Giuseppe Bindoni.

Milano, Vallardi, 1927.
  157 p.  20 cm.



n.i. 17LN47002

DINELLI  TERENZIO





TS  221.2.65
Il divo Marino e la sua repubblica. Discorso detto nel tempio maggiore 

della Repubblica di S. Marino la seconda festa di Pasqua del 1915 da
Terenzio Dinelli.

Repubblica di S. Marino, Tip. Angeli, 1915.   37 p.  22 cm.
n.i. 17LN47003

HUGO  VICTOR






TS  221.2.67
L’art d’etre grand-père: poesie scelte di Victor Hugo con introduzione 

e commento di Grazia Maccone.  Testo francese.
Milano, Soc. Dante Alighieri, 1931.    XX, 76 p.  20 cm.

n.i. 17LN47004

LIPPARINI  GIUSEPPE





TS  221.2.68
Dea Roma. Libro di regole e di esercizi latini sulla grammatica e 

sul vocabolario … di Giuseppe Lipparini, con passi di versione in 

latino di Adolfo Gandiglio.     Parte  3.      4. Edizione.
Milano, Signorelli, 1952.      283 p.  20 cm.


n.i. 17LN47005

BIFFIS  PIETRO






TS  221.2.69
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Calcolo algebrico ad uso del ginnasio superiore, istituto tecnico e 

magistrale inferiori di Pietro Biffis.  16. Edizione.

Treviso, Longo & Zoppelli, 1934.     171 p.  20 cm.

n.i. 17LN47006

PLATONE





TS  221.2.71
Menone di Platone. Testo greco con versione latina e note italiane 

di A. Andrea Tedesco.
Milano, Signorelli, 1946.
143 p.  20 cm.


n.i. 17LN47007

ELLERO  GIUSEPPE





TS  221.2.72
Cameriera montanina: commedia in un atto di Giuseppe Ellero.

Torino, SEI, 1907.
46 p.  19 cm.



n.i. 17LN47008

BORGOGNO  G.





TS  221.2.74
Letture graduate per le alunne della quinta classe elementare 

(già quarta elmentare) di G. Borgogno.

Torino, Paravia, 1889.      248 p.  ill.  20 cm.


n.i. 17LN47009

COSTA  EUGENIO





TS  221.2.75
Nozioni di geometria per le scuole medie inferiori di Costa Eugenio.

Napoli, Ruggiano, 1927.
     195 p.  20 cm.


n.i. 17LN47010

BASILONE  GIUSEPPE





TS  221.2.76
Guida allo studio dei Promessi Sposi per  gli alunni delle scuole 

medie: prenozioni – personaggi – riassunti – saggi di composizione  

di Giuseppe Basilone.
13. Edizione.
Napoli, Federico & Ardia, 1946.
    127 p.  20 cm.

n.i. 17LN47011
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POGGI  DANIELE





TS  221.2.70
L’aritmetica pratica prescritta alle scuole medie inferiori, ginnasi, 

istituti tecnici, istituti magistrali … di Davide Poggi.   47. Edizione.

Torino, SEI, 1932.
VIII, 249 p.  20 cm.


n.i. 17LN47012

PLATONE





TS  221.2.79
Ione di Platone. Introduzione e commento

di Giovanni La Magna.

Napoli, Rondinella, [s.d.].   
46 p.  20 cm.


n.i. 17LN47013
BOSCO  GIOVANNI





TS  221.2.80
L’aritmetica e il sistema metrico: portati a semplicità per le classi 

elementari con confronto dei prezzi e delle misure antiche d’Italia 

in metrico-decimale di Giovanni Bosco.   7. Edizione.

Torino, Tip. Salesiana, 1881.
94 p.  19 cm.


n.i. 17LN47014

LEONETTI  RAFFAELE





TS  221.2.23
Successione feudale dei signori e dei duchi della terra di Morrone con saggi
biografici di alcune famiglie e personaggi (1262-1887) di  Raffaele Leonetti.

 (Casa Muronia: cultura-storia-tradizione: quaderno n. 1)

Castel Morrone, Soc.  di Storia Patria di Terra di Lavoro e 

Comune di Castel  Morrone, 2002.    141 p.  24 cm.

n.i. 17LN47015

SCHENKL  CARLO






TS  221.2.87

Esercizi greci ad uso dei ginnasii  di Carlo Schenkl.  Versione italiana … di 

Giuseppe Muller.      Parte 1.      3. Edizione.

Torino-Roma, Loescher, 1880.
      VII, 228 p.  20 cm.


n.i. 17LN47016
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CAPOLAVORI  TRA  DUE  MONDI



TS  221.2.81

Capolavori tra due mondi. Dalle memorie di Duveen, il re degli 

Antiquari: condensato del libro “Duveen” di S. N. Behrman;

 traduzione di Gabriella Alzati.  (Vol. oblungo)

Milano, Reader’s Digest, 1961.    94 p.  tav.  15 cm.  

n.i. 17LN47017

MIONI  UGO





TS  221.2.83
L’aralda della guerra: avventure di Ugo Mioni.

Torino-Roma, Marietti, 1935.
  510 p.  ill.  21 cm.

n.i. 17LN47018

MINOZZI  LUCIANO





TS  221.2.84
Guida alla composizione italiana per la maturità classica e scientifica 

di Luciano Minozzi.

Milano, Mursia-Ed. APE, 1963. 
    695 p.  21 cm.

n.i. 17LN47019

GANDINO  G.  B.





TS  221.2.85
Compendio di grammatica greca secondo il metodo di Burnouf, 

con versioni graduate dal corso di Bedel, antologia e lessico greco-latino… 

di G. B. Gandino ed O. Berrini.        5.  Edizione.

Firenze, Paravia, 1866.
IV, 154, 178 p.  20 cm.

n.i. 17LN347020

ZURETTI  GIAN  LUIGI





TS  221.2.86
Esercizi e temi dall’italiano in francese di Gian Luigi Zuretti.  Vol. 2.
Torino, SEI, 1963.
208 p.  20 cm. Ristampa

n.i. 17LN47021
DE  AGOSTINI  GIOVANNI




TS  221.2.89
Il cosmo: letture geografiche di Giovanni de Agostini.
Vol.  2,  serie 2,  L’Italia e le sue colonie.
Firenze, Vallecchi, 1926.       281 p.  20 cm.


n.i. 17LN47022
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IL  LIBRO  DELLA  MIA  FEDE




TS  221.2.90
Il libro della mia fede: esposizione della dottrina cristiana: la grazia, 

i sacramenti, il battesimo, la cresima.

Roma, Gioventù Italica, 1931.
118 p.  20 cm.


n.i. 17LN47023
BOSCO  GIOVANNI





TS  221.2.91

Storia sacra per uso delle scuole e specialmente delle classi 

elementari… di Giovanni Bosco.
       22. Ed.

Torino, Tip. Salesiana, 1890.
272 p.  tav.  ill.  20 cm.

n.i. 17LN47024

OMERO







TS  221.2.92
Odissea di Omero a cura di Luigi Bruno.  Libro 19.
Roma, Ed. Dante Alighieri, 1955.      112 p.  20 cm.

n.i. 17LN47025

PRINI  PIETRO






TS  221.2.93
Plotino e la genesi dell’umanesimo interiore di Pietro Prini.  2. Ed.

Roma, Abete, 1970.
168 p.  20 cm.



n.i. 17LN47026

SCHULTZ  FERDINANDO





TS  221.2.94
Piccola grammatica latina di Ferdinando Schultz.
17. Edizione riveduta a cura di Raffaello Fornaciari.

Torino, Loescher, 1883.   VIII, 311 p. 21 cm.


n.i. 17LN4727

RICCI  MAURO






TS  221.2.96
Prose letterarie e di vario argomento di Mauro Ricci.



Firenze, Tip. Calasanziana, 1896.   VIII, 440 p.  20 cm.

n.i. 17LN47028

SAVIO  FEDELE






TS  221.2.97
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Storia del medio evo dal 476 aal 1313 di Fedele Savio.
6. Edizione a cura di A. Monti.  Corso per i licei.
Torino, Libr. Viano, [s.d.].
348 p.  20 cm.


n.i. 17LN47029

MALAGOLI  GIUSEPPE





TS  221.2.98
Nuove letture ed esercizi di lingua italiana per le scuole medie 

inferiori di Giuseppe Malagòli, Luigi Falcucci e Giulio Grimaldi.

Vol. 2. Per la 2a classe ginnasiale, tecnica e complementare.

Firenze, Barbera, 1922.    VI, 373 p.  20 cm.


n.i. 17LN47030
MIEGGE  GIOVANNI





TS  221.2..100
Lutero giovane di Giovanni Miegge, prefazione di Valdo Vinay.
Milano, Feltrinelli, 1977.
XXX, 504 p.  20 cm.

n.i. 17LN47031

STORIA  UNIVERSALE  ILLUSTRATA



TS  221.3.1-2
Storia universale illustrata dai tempi remoti sino ai nostri giorni, 

compilata sulla base della grande opera inglese … Volumi  1-6.
Milano, Garbini, 1862-1884.   6 voll. in due,  antip.  ill.  30 cm.
n.i. 17LN47032

PASINI  GIUSEPPE





TS  221.3.3
Vocabolario italiano-latino, compilato da Giuseppe Pasini ad uso 
della gioventù …    Tomo 1.

Milano,Tip.  Molina, 1846.        XVI, 491 p.  29 cm.

n.i. 17LN47033

PASINI  GIUSEPPE





TS  221.3.4
Vocabula latina et italica Josepho Pasinio jamdiu digesta in usum
juventutis …    Tomus  2.     Testo latino.
Milano,Tip.  Molina, 1846.        XII, 494 p.  29 cm.

n.i. 17LN47034
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DELLA  NOCE  LUIGI





TS  221.3.5
Vocabolario latino-italiano, compilato ad uso delle scuole da 

Luigi Della Noce e Federico Torre.

Torino, Roux, [s.d.].
526 p.  28 cm.



n.i. 17LN47035

DELLA  NOCE  LUIGI





TS  221.3.6
Vocabolario latino-italiano, compilato ad uso delle scuole da 

Luigi Della Noce e Federico Torre.

Torino, Roux, [s.d.].
791 p.  28 cm.





Altro esemplare con collocazione  221.3.8


n.i. 17LN47036
VOCABOLARIO  UNIVERSALE  DELLA LINGUA  LATINA

TS  221.3.9
Vocabolario universale della lingua latina. Nuova compilazione

uniformemente agli attuali progressi dei metodi grammaticali… 

per cura di Nicola Comerci.  Tomo  1.
Napoli, Tip. dell’Ateneo, 1829.
XL, 956 p.  26 cm.

n.i. 17LN47037

VOCABOLARIO  GRECO-ITALIANO



TS  221.3.10
Vocabolario greco-italiano di Pechenino.

(Privo di frontespizio)

[s.n.t.].

VII, 1512 p.  25 cm.



n.i. 17LN47038

VOCABOLARIO  ITALIANO-LATINO



TS  221.3.11
Vocabolario italiano-latino ad uso delle scuole, riordinato e corretto 

da Tommaso Vallauri.  Vol. 2.   8. Edizione.

Torino, Paravia, 1881.
     XXVIII, 1012 p.  25 cm.

n.i. 17LN47039

VOCABOLARIO  GRECO-ITALIANO



TS  221.3.12
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Vocabolario greco-italiano per uso dei ginnasi e licei dal vocabolario 

greco-tedesco di Carlo Schenkl, tradotto da Francesco Ambrosoli.
Vienna, Gerold, [s.d.].     972 p.  25 cm.  23. Edizione.

n.i. 17LN47040

DIZIONARIO  ITALIANO-LATINO




TS  221.3.13
Dizionario italiano-latino in correlazione col dizionario latino-italiano 

di C. E. Georges… compilato da F. Calonghi e P. Rivoire.  2. Edizione.

Torino, Rosenberg & Sellier, 1904.   VI, 1515 p. 25 cm.

Altri esemplari con collocazione 221.7.4; 2211.7.7

n.i. 17LN47041

DIZIONARIO  DELLA  LINGUA  LATINA



TS  221.3.14
Dizionario della lingua latina in correlazione col dizionario latino-italiano 

di Georges-Calonghi.   Vol. 2.    2. Edizione.
Torino, Rosenberg & Sellier, 1941.      1515 p. 25 cm.

Altri esemplari con collocazione 221.3.15; 221.3.16

n.i. 17LN47042

[DIZIONARIO  GRECO]





TS  221.3.17
[Dizionario Greco]   

(Privo di frontespizio)     s.n.t.    972 p.  25 cm.


n.i. 17LN47043

DIZIONARIO  ITALIANO-LATINO




TS  221.3.18

Dizionario italiano-latino in correlazione col dizionario latino-italiano 

di C. E. Georges… compilato da F. Calonghi e P. Rivoire.  

Torino, Rosenberg & Sellier, 1895.   VI, 1515 p. 25 cm.

n.i. 17LN47044

NUOVISSIMO  VOCABOLARIO  DELLA  LINGUA  ITALIANA
TS  221.3.19
Nuovissimo Vocabolario della lingua italiana, scritta e parlata, 

compilato sui vocabolari della Crusca…riveduto da Pietro Fanfani

Napoli, Morano, 1892.
VII, 1299 p. 23 cm.


n.i. 17LN47045
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DICTIONNAIRE  TURC-FRANCAIS



TS  221.3.21
Dictionnaire turc-francais a l’usage des agents diplomatiques et 
consulires, des commercants…par J. D. Kieffer et T. X. Bianchi.  Tomo  2.
Parigi, Imprimerie Royale, 1837.    1304 p.  22 cm.

n.i. 17LN47046

DIZIONARIO  ENCICLOPEDICO  MODERNO


TS  221.5.1
Dizionario enciclopedico modern.  Vol.  2.  Cin-G.      4. Ed.

Milano, Labor, 1940.      991 p.  ill.  29 cm.


n.i. 17LN47047

DELLA  NOCE  LUIGI





TS  221.5.2

Vocabolario latino-italiano, compilato ad uso delle scuole da 

Luigi Della Noce e Federico Torre.

Torino, Roux e Favale, 1882.
VI, 526 p.  28 cm.

n.i. 17LN47048





SCHENKL  F.






TS  221.5.4
Dizionario greco-italiano italiano-greco di F. Schenkl  e F. Brunetti.

Genova, Melita, 1990.    XVI, 972, 538 p. tav.  25 cm.

n.i. 17LN47049

PIANIGIANI  OTTORINO





TS  221.5.5
Vocabolario etimologico della lingua italiana di Ottorino Pianigiani.

Napoli, Letizia, 1988.       XXIV, 1559 p.  24 cn.     2. Edizione.
n.i. 17LN47050

NUOVA  ENCICLOPEDIA  SCIENTICA



TS  221.5.6-12
Nuova enciclopedia scientifica di G. Tedeschi.  Volumi 1-3, 5, 7-9.

Firenze, Tip. Riunite, [s.d.].     5 voll. in 9,  ill.  23 cm.

n.i. 17LN47051

CARICATI  AUGUSTO





TS  221.5.13
Vocabolario scolastico itliano-francese francese-italiano 

di Augusto Caricati.  

Torino, SEI, 1959.    XI, 1384 p.  ill.  23 cm.


n.i. 17LN47052
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REGIA  PARNASSI





TS  221.5.14

Regia Parnassi seu phraseologia poetica, vocabula quaeque eorumque 

synonima, epitheta et phrases poeticas, ordine alphabetico continens…
Napoli, Gabinetto letterario, 1860.   XVI, 466 p.   22 cm.

n.i. 17LN47053
VALENTINI  FRANCESCO




TS  221.5.15-16
Nuovo dizionario portatile italiano-tedesco e tedesco-italiano 

di Francesco Valentini con correzioni e aggiunte di 

Francesco Lanzinger e Gugliemo Treves.   Parti  1-2.

Milano, Pirotta, 1836.        835 p.  tav.  21 cm.


n.i. 17LN47054

GHIOTTI  FRANCESCO





TS  221.5.22
Vocabolario scolastico italiano-francese e francese-italiano. Compendio 

del nuovo vocabolario…di Candido Ghiotti.       Parti 1-2.   84. Edizione.
Torino, Petrini, [XX sec.].        1598 p.  19 cm.


n.i. 17LN47055

FANFANI  PIETRO





TS  221.5.18
Vocabolario dei sinonimi della lingua italiana di Pietro Fanfani per 

cura di G. Frizzi.

Milano, Libr di Carrara, 1884.   523 p.  21 cm.

Altro esemplare con collocazione  221.4.5


n.i. 17LN47056
GHERARDINI  GIOVANNI




TS  221.4.1-6
Vocabolario della lingua italiana, proposto a supplemento a tutti 

i vocabolari fin ora pubblicati di Giovanni Gherardini.  Volumi 1-6.

Milano, Guignoni, 1880.    6 volumi,   27 cm.


n.i. 17LN17057

LEXICON  LATINI  ITALIQUE  SERMONIS



TS  221.4.9
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Lexicon latini italique sermonis in usum scholarum novum in ordinem 

digestum atque emendatum recognovit Thomas Vallarius.  Vol. 1.

Torino, Paravia, 1881.    XXVI, 1030 p.  25 cm.   8. Ed.

n.i. 17LN47058

TOMMASEO  NICCOLO’





TS  221.4.10
Nuovo dizionario de’ sinonimi della lingua italiana di Niccolò Tommaseo.

Napoli, Cartiere del Fibreno, 1845.   XL, 819 p.  24 cm.

n.i. 17LN47059

MANDOSIO  CARLO





TS  221.4.11
Vocabolario italiano-latino compilato da Carlo Mandosio, 

notabilmente accresciuto da Girolamo Tiraboschi.
Napoli, Cartiere del Fibreno, 1841.       395 p.  22 cm.

n.i. 17LN47060

VOCABOLARIO  DELLA  LINGUA  ITALINA


TS  221.4.12
Vocabolario della lingua italiana di Cappuccini.

(Privo di frontespizio e incompleto)

[s.n.t.].

1830 p.  21 cm.




n.i. 17LN47061

CAPPUCCINI  GIULIO





TS  221.4.3
Vocabolario della lingua italiana di Giulio Cappuccini.

Torino, Paravia, 1933.
XIV, 1833 p.  21 cm.



Altro esemplare con collocazione  221.6.14


n.i. 17LN47062
CAPPUCCINI  GIULIO





TS  221.4.14

Vocabolario della lingua italiana di Giulio Cappuccini.

Torino, Paravia, 1916.
        X, 1813 p.  21 cm.


n.i. 17LN47063

BERNINI  OSVALDO





TS  221.6.2
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Vocabolario della lingua greca ad uso delle scuole compilato colla 

scorta dei più reputati lessici scolastici di Osvaldo Berrini.    9. Ed.
Torino, Paravia, 1921.
        494 p.  24 cm.


n.i. 17LN47064

VOCABOLARIO  DELLA  LINGUA  ITALINA


TS  221.6.22
Vocabolario della lingua italiana scritta e parlata, compilato sui 

dizionari di Alberti, De Stefano, Fanfani, Gherardini…

Napoli, Morano, 1891.
         1369 p.  17 cm.


n.i. 17LN47065

PETROCCHI  POLICARPO




TS  221.6.21
Piccolo dizionario della lingua italiana: vocabolario alfabetico, 

dizioni, modi, sinonimie… di Policarpo Petrocchi.

Milano, Vallardi, 1959.     XXXI, 968 p.  tav.  antip.  ill.  17 cm.
n.i. 17LN47066

PICCOLO  VOCABOLARIO  METODICO



TS  221.6.23
Piccolo vocabolario metodico illustrato di lingua e di erudiione 

ad uso del corso popolare delle scuole elementari d delle scuole 

secondarie inferiori  di Camillo Perricone-Siracusa.
Milano, Signorelli, 1913.
390 p.  ill.  17 cm.

n.i. 17LN47067

MELZI  B.






TS  221.6.18
Nuovo dizionario francese-italiano e italiano-francese, commerciale, 

scientifico, tecnico,militare, marinaresco, ecc….compilato da B. Melzi
Milano, Treves, 1892.     VII, 539, 561 p.  19 cm.


n.i. 17LN47068

BRUNACCI  A.






TS  221.6.17
Dizionario generale di cultura … di A. Brunacci.

Torino, Ed. Internazionale, 1913.  VI, 1729 p.  tav. ill. 19 cm.
n.i. 17LN47069
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PETROCCHI  P.






TS  221.6.11
Nuovo dizionario scolastico della lingua italiana… 

compilato da P. Petrocchi.
Milano, Treves, 1900.          X, 1201 p.  22 cm.


n.i. 17LN47070

Altri esemplari con collocazione 221.6.12; 221.6.15
REGIA  PARNASSI





TS  221.6.13

Regia Parnassi seu dictionarium poeticum curante B. Fabricatore.
Napoli, Marghieri, 1877.   XXVI, 486 p.   21 cm.

n.i. 17LN47071
COSTERO  F.





TS  221.6.16
Dizionario francese-italiano e italiano-francese, arricchito 

della pronunzia delle due lingue…compilato da 

F. Costero e H.Lefebvre.      3. edizione.

Firenze, Barbera, 1881.       VII, 441, 608 p.  21 cm.
n.i. 17LN47072
BONAZZI  BENEDETTO




TS  221.6.7
Dizionario greco-italiano di Benedetto Bonazzi.

Napoli, Morano, 1943.
      VII, 1226 p.  20 cm.

n.i. 17LN47073

BATTAGLIA  SALVATORE



TS  221.6.8
Parnaso. Antologia italiana di 
Salvatore Battaglia e Mario Santoro.    3. Edizione.
Napoli, Federico & Ardia, 1964.
    1312 p  21 cm.
n.i. 17LN47074

SANESI  TOMMASO




TS  221.6.9
Vocabolario greco-italiano compilato ad uso delle scuole 

di Tommaso Sanesi.
6. Edizione.
Pistoia, Bracali, 1913.    XIII, 960 p.  23 cm.

n.i. 17LN47075
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PANZINI  ALFREDO





TS  221.6.10
Dizionario moderno: supplemento ai dizionari italiani di Afredo Panzini.

Milano, Hoepli, 1908.    XXXI, 622 p. 23 cm.    2. Edizione.
n.i. 17LN47076

MARMOCCHI  F.  C.





TS  221.6.3-5
Dizionario di geografia universale, contenente gli articoli più necessari… 

opera di F. C. Marmocchi… Volumi  1, parte 1-2;    2, parte 2.
Torino, Soc. ed. italiana, 1854-1862.   3 voll.  tav.  24 cm.
n.i. 17LN47077

NUOVISSIMO  VOCABOLARIO  DELLA  LINGUA  ITALIANA
TS  221.6.1

Nuovissimo Vocabolario della lingua italiana, scritta e parlata, 

compilato sui vocabolari della Crusca…riveduto da Pietro Fanfani

Napoli, Morano, 1880.
VII, 1219 p. 23 cm.    3. Edizione.
n.i. 17LN47078
COSTERO  F.






TS  221.5.19

Dizionario francese-italiano e italiano-francese, arricchito 

della pronunzia delle due lingue…compilato da 

F. Costero e H.Lefebvre.      

Firenze, Barbera, 1874.       VII, 608, 12 p.  20 cm.
 
 n.i. 17LN47079
FANFANI  PIETRO





TS  221.4.16; 221.6.19
[Vocabolario della lingua italiana] di pietro Fanfani.  Volumi 1-2.
[s.n.t.].

2 voll.   19 cm. (volumi privi di frontespizio)
n.i. 17LN47080

LIVIO  TITO






TS  221.2.99
Passi scelti di Tito Livio ad illustrare le istituzioni..di Roma antica con

commenti, introduzioni, appendici…per cura di Attilio De Marchi.
Milano, Vallardi, 1907.  X, 387 p.  20 cm.  2. Edizione.

n.i. 17LN47081
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CATULLO  GAIO  VALERIO




TS  221.2.51
I carmi di Catullo, scelti e annotati da Enzo V. Marmorale e Luigi Pepe.
Napoli, Loffredo, 1959.    157 p.  21 cm.   2. Edizione.

n.i. 17LN47082

TACITO  PUBLIO  CORNELIO




TS  221.2.66
Il libro 16 degli Annali di Tacito con introduzione e commento di 

Giuseppe Brizi.
Firenze, Vallecchi, 1936.       61 p.  tav.  20 cm.


n.i. 17LN47083

CESARE   GAIO  GIULIO





TS  221.2.73
De bello gallico di Cesare. Introduzione e commento di 

Angelo Maggi.    Libro  2.
Milano, Signorelli, 1964           63 p.  ill.  19 cm.


n.i. 17LN47084
NUOVO  DIZIONARIO  TEDESCO – ITALIANO


TS  221.6.25
Nuovo dizionario tedesco-italiano ed italiano-tedesco, coll’accento 

segnato per ambe le lingue… per cura di 

C. F. Di Gambsberg-Montecamozzo e di O. Ferrario.   

2. Edizione  riveduta e aumentata da M. R. Tommasi.
Milano, Bietti, [s.d.].    1088 p.  17 cm.



n.i. 17LN47085
IL  PICCOLO  GHIOTTI





TS  221.6.26
Il piccolo Ghiotti. Vocabolario italiano-francese e francese-italiano 

di Candido Ghiotti; rifuso…da Antonio Chanoux.

Torino, Petrini, 1953.    VI, 824 p.  16 cm.


n.i. 17LN47086

NUOVO  DIZIONARIO  UNIVERSALE  DELLE  LINGUE

TS  221.6.27


Pagina 205
Nuovo dizionario universale delle lingue italiana, tedesca, inglese e 

francese:  composto in un nuovo sistema.

Berlino, Trowitzsch, [s.d.].     1199,  116 cm.


n.i. 17LN47087

DIZIONARIO  ITALIANO-SPAGNOLO



TS  221.6.28
Dizionario italiano-spagnolo e spagnolo-italiano compilato sul 

dizionario dell’ accademia spagnola…

Milano, Carrara, 1868.
     1040 p.  16 cm.


n.i. 17LN47088

DIZIONARIO FRANCESE-ITALIANO



TS  221.6.29
Dizionario francese-italiano e italiano-francese compilato sulle 

tracce di quello di Cormon e Manni…riveduto…d Teodoro Algier.

Milano, Oliva, 1863.    XXII, 1060 p.  16 cm.   5. Edizione.

Altro esemplare con collocazione 221.6.30


n.i. 17LN47089

CRAMER  CH.  FR.





TS  221.6.31
Nouveau dictionnaire abrégè, francais-allemand par Ch. Fr. Cramer.
Parigi-Brunswic, Vieweg, 1805.
   IX, 492 p.  15 cm.

n.i. 17LN47090
LEXICON  GRAECO-LATINUM  MANUALE


TS  221.6.33
Lexicon graecum-latinum manuale ex optimis concinnatum 

edidit E. F. Leopold. 

Lipsia, Tauchnitius, 1852.
III, 895 p.  15 cm.

n.i. 17 LN47091

CLIFTON  E.






TS  221.6.34
Nouveau dictionnaire anglais-francais et francais-anglais contenant 

tout le vocabulaire de la langue usuelle et donnant la prrononciation 
figure de tous les mots anglais… par E. Clifton. Nouvelle edition Fenard.
Parigi, Garnier, [s.d.]
.   XI, 562, XII, 490, 8 p.  15 cm.

n.i. 17LN47092
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BERTONNIER  A.





TS  221.6.35
Dictionnaire francais-italien par A. Bertonnier.

Napoli, Lubrano, 1943.

228 p.  15 cm.


n.i. 17LN47093

BAZZARINI  ANTONIO





TS  221.6.36
Vocabolario usuale tascabile della lingua italiana compilato per 

la prima volta in Italia da Antonio Bazzarini.    1. Edizione.

[s.n.t.].

XXIII, 825 p.  14 cm.



n.i. 17LN47094

NUOVO  DIZIONARIO  ITALIANO-TEDESCO


TS  221.6.37
Nuovo dizionario italiano-tedesco e tedesco-italiano compendiato 

sui più recenti dizionari… Edizione nuova.
Lipsia, Tauchnitz, [s.d.].   IV, 759 p.  14 cm.


n.i. 17LN47095

TRUCHI  CARLO






TS  221.6.38
Manuale di conversazione italiano-francese di carlo truchi.

Torino, SEI, 1928.
463 p.  14 cm.



n.i. 17LN47096

NUOVO  VOCABOLARIO  DELLA  LINGUA  ITALIANA

TS  221.6.40
Nuovo vocabolario della lingua italiana, contenente i principali 

termini… con aggiunte dal dizionario dei sinonimi di Niccolò Tommaseo.
Napoli, [s.e.], 1888.   XIX, 945 p.  13 cm.  4. Edizione.

n.i. 17LN47097

VOCABOLARIO  DIAMANTE  DELLA  LINGUA  ITALIANA

TS  221.6.41
Vocabolario diamante della lingua italiana compilato 

da Giuseppe Rigutini.

Firenze, Barbera, 1921.    VII, 811 p.  13 cm.


n.i. 17LN47098
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NUOVISSIMO  DIZIONARIO  TASCABILE



TS  221.6.42-43
Nuovissimo dizionario tascabile italiano-francese e francese-italiano, 

compilato sui migliori lessici… da Cesare Bergoglio.  Parti  1-2.

Milano, Bietti, 1912.    2 voll.  11 cm.



n.i. 17LN47099

PASINI  GIUSEPPE





TS  221.7.3
Vocabularium  latinum et italicum, jamdiu ad usum digestum 

Regii Augustae Taurinorum gymnasii… a Josepho Pasinio.  Tomo  2.

Napoli, Bibl. Letteraria, 1854.    XII, 567 p.  27 cm.

n.i. 17LN47100

CARDINALE  ANGELO





TS  221.7.5
I greci e noi di Angelo Cardinale.

Napoli, Ferraro, 1996.
   575 p.  25 cm.



n.i. 17LN47101

REGIA  PARNASSI





TS  221.7.6
Regia Parnassi: seu palatium musarum.

[s.n.t.]      XVI, 391 p.  26 cm.   (Privo di frontespizio)

n.i. 17LN47102

BACCI  M.  C.






TS  221.7.8
Dizionario scolastico della lingua italiana di M. G. Bacci

Milano, Aristea, [s.d.]. 
  1047 p.  ill.  24 cm.


n.i. 17LN47103
ALBANESE  FRANCESCO





TS  221.7.9
La Bibbia scevra di errori contiene alcune inaccuratezze: esposizione

sommaria più chiara e dilucidazioni di Francesco Albanese.

Palermo, Tip. La Commerciale, 1945.   27 p.  224 cm.

n.i. 117LN47104

TRAGLIA  A.






TS  221.7.10
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Sintassi latina ad uso delle scuole medie superiori 

di A. Traglia e E. Mulas.
Torino, Loescher, 1960.
    592 p.  23 cm.  


n.i. 17LN47105
VOCABOLARIO  ITALIANO-LATINO



TS  221.7.11

Vocabolario italiano-latino e latino-italiano di Mandosio.  Parti 1-2.

(Privo di frontespizio, acefalo e incompleto)

[s.n.t.] 
     462 p.  22 cm.




n.i. 17LN47106

VOCABOLARIO  ITALIANO-LATINO



TS  221.7.12

Vocabolario italiano-latino e latino-italiano.  Parti 1-2.

(Privo di frontespizio)

[s.n.t.], 1893. 
     656 p.    22 cm.



n.i. 17LN47107

IL  NUOVISSIMO  MELZI





TS  221.7.15
Il nuovissimo Melzi. Dizionario italiano completo, parte linguistica 

e parte scientifica illustrate… riveduto da L. F. De Magistris.

Milano, Vallardi, 1929.  VIII, 880, 1039 p.  tav.  ill.  20 cm.
n.i. 17LN47108

REGIA  PARNASSI





TS  221.5.21

Regia Parnassi: seu palatium musarum. In quo synonyma, epitheta, 

phrases et periphrases…ordine alphabetico continentur.

[s.n.t.]    560 p.  20 cm. (Testo latino-Privo di frontespizio)
n.i. 17LN47109

REGIA  PARNASSI





TS  221.5.20

Regia Parnassi: seu palatium musarum. In quo synonyma, epitheta, 

phrases et periphrases…ordine alphabetico continentur.

Napoli, s.e., s.d.,   XVI, 660 p.  20 cm. (Testo latino)

n.i. 17LN47110
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LAROUSSE  ELEMENTAIRE  ILLUSTRE



TS  221.6.24
Larousse élémentaire illustré. Eddition refondue et augmentée 

sous la direction de Claude Augé et Paul Augé.  177. Edition.
Parigi, Larousse, 11947.  1275 p.  ill.  17 ccm.


N.i. 17LN47111

DIZIONARIO  FRANCESE-RUSSO




TS  221.6.39

[Dizionario francese-russo e russo-francese]

Mosca, [s.e], 1972.       672 p.  13 cm.    testo russo

n.i. 17LN47112

[GRAMMATICA  NEOELLENICA]




TS  221.2.63
[Grammatica neoellenica]
Atene, [s.e.], 1981.
255 p.  20 cm.  testo greco

n.i. 17LN47113
AUGE  CLAUDE






TS  221.7.13

Nouveau petit Larousse illustré: dictionnaire encyclopédique par

Claude et Paul Augé.    113. Edition.

Parigi, Larousse, 1956.    1791 p.  ill.  20 cm.


n.i. 17LN47114

NOUVEAU  PETIT  LAROUSSE  ILLUSTRE



TS  221.7.14
Nouveau petit Larousse illustré…pubblié sous la direction de

Claude et Paul Augé.    400. Edition.

Parigi, Larousse, 1946.     1767, XXXII p.  ill.  20 cm.

n.i. 17LN47115

DATO  GESUALDO





TS  221.7.16

Primi fiori  di  Gesualdo Dato.

Siracusa, Tip. Del Tamburo, 1905.   23 p.  21 cm.

n.i. 17LN47116

LAMANNA  E.  PAOLO





TS  221.7.17
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Tavole sinottiche per l’opera “Il problema dell’educazione nella 

storia del penssiero” ad uso degli istituti magistrali di E. Paolo Lamanna.

Firenze, Le Monnier, 1936.   33 tavole rripieg.  22 cm.

n.i. 17LN47117

CALAMO  ANTONIO





TS  221.7.18
La vita e la morte. Saggio di filosofia linguistica di Antonio Calamo.

Tuni, Tip. Ennio, 1922.

16 p.  20 cm.


n.i. 17LN47118

MUSOLESI  GIACOMO





TS  221.7.19
Domi militiaeque. Brevi cenni di istituzioni civili e militari dei romani 

per le scuole medie di Giacomo Musolesi.    2. Edizione.

Bologna, Zanichelli, 1951.
62 p.  ill.  22 cm.

n.i. 17LN47119

GALILEA  SEGUNDO





TS  221.7.20
Pastoral popular y urbana en America Latina di Segundo Galilea.

Bogotà, Confederacion de Religiosos, 1977.   83 p.  21 cm.
n.i. 17LN47720

CAMOSCI  A.






TS  221.7.22
Aritmetica e geometria per la quarta classe elementare di 

Camosci A. e Gamberini G.

Milano, Trevisini, 1925.    125 p.  20 cm.



n.i. 17LN47121

BONATTO  GIULIO





TS  221.7.23
La religione esposta in lezioni pratiche per le scuole medie superiori… 

di Giulio Bonatti.
Vol.  4.  La storia.

Torino-Roma, Marietti, 1932.  XI, 211 p.  21 cm.


n.i. 17LN47122

CAFARO  PASQUALE





TS  221.7.24
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Castel del Monte: guida di Pasquale Cafaro.
Trani, Leoncavallo, 1951.     36 p.  ill.  21 cm.  2. Edizione
n.i. 17LN47123

PONTEBASSO  PIER  ANDREA




TS  221.7.25
Aritmetica e algebra di Pontebasso.   Vol. 1.

[s.n.t.].
      218 p.  21 cm.   Privo di frontespizio


n.i. 17LN47124

IL  GIOCO  DEI  CLASSICI





TS  221.7.226

Il gioco dei classici. Torino, LDC, 1963.  148 p. ill. 20 cm.

Si tratta del numero giugno-luglio, 6-7,  1963  della rivista 

“Letture drammatiche, teatro dei giovani e cine-radio tv”
n.i. 17LN47125

BIANCHI  FRANCESCO





TS  221.7.28
Versione latina dei temi italiani, prescritti alla terza, quarta e 

quinta ginnasiale di Francesco Bianchi.   3. Edizione.

Torino, Paravia, 1902.
99 p.  20  cm.



n.i. 17LN47126

BORGOGNO  G.





TS  221.7.29
Letture graduate per le alunne della quarta classe elementare 

(già terza elmentare) di G. Borgogno…
Torino, Paravia, 1889.      242 p.  ill.  20 cm.


n.i. 17LN47127
OMERO





TS  221.7.30

L’Iliade di Omero. Testo, costruzione, versione letterale e argomenti.

Libro  1.     12. Edizione.

Città di Castello, Soc. Dante Alighieri, 1947.  88 p.  20 cm.
n.i. 17LN47128

OMERO





TS  221.7.31
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L’Odissea di Omero. Commentata da Angelo Taccone.   Libro  6.     
Torino, SEI, 1965.  
55 p.  ill.  20 cm.


n.i. 17LN47129
EURIPIDE





TS  221.7.32
Alcesti di Euripide, commentata da Angelo Taccone.

Torino, SEI, 1959. 
XI, 98 p.  20 cm.


n.i. 17LN47130

OMERO





TS  221.7.33

L’Iliade di Omero. Interpretazione di Elpidio Mioni .    Libro  1.    

Torino, Paravia, 1959.          93 p.  20 cm.


n.i. 17LN47131

EURIPIDE





TS  221.7.34
Alcesti di Euripide: introduzione e commento di Mario Fuochi.

Milano, Signorelli, 1978. 
  104 p.  20 cm.


n.i. 17LN47132
OMERO





TS  221.7.35

Il libro 1  dell’Odissea di Omero con note italiane di Salvatore Rossi.

Livorno, Giusti, 1925.          VI, 32 p.  20 cm.


n.i. 17LN47133
OMERO





TS  221.7.36; 221.7.38

Il libro 2 e 4  dell’Odissea di Omero con note italiane di Gaetano Gigli.

Livorno, Giusti, 1914-1915.          2 voll.  20 cm.


n.i. 17LN47134

OMERO





TS  221.7.37; 221.7.39

Il libro 3 e 5  dell’Odissea di Omero con note italiane di Salvatore Rossi.

Livorno, Giusti, 1922-1924.          2 voll.  20 cm.
2. ed.

n.i. 17LN47135

OMERO





TS  221.7.40
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Il libro 6 dell’Odissea di Omero con note italiane di Salvatore Rossi.

Livorno, Giusti, 1929.          VI, 32 p.  20 cm.
5. ed.

n.i. 17LN47136

OMERO





TS  221.7.41; 221.7.46

Il libro 1 e 6  dell’Iliade di Omero con note italiane di Salvatore Rossi.

Livorno, Giusti, 1929.          2 voll.  20 cm.  5. ed.


n.i. 17LN47137

OMERO





TS  221.7.42

Il libro 2 dell’Iliade di Omero con note italiane di Salvatore Rossi.

Livorno, Giusti, 1922.          VI, 58 p.  20 cm.
2. ed.

n.i. 17LN47138

OMERO





TS  221.7.43

Il libro 3 dell’Iliade di Omero con note italiane di Salvatore Rossi.

Livorno, Giusti, 1925.          VI, 37 p.  20 cm.
3. ed.

n.i. 17LN47139

OMERO





TS  221.7.44-45

Il libro 4 e 5  dell’Iliade di Omero con note italiane di Marco Belli e 

Salvatore Rossi.   

Livorno, Giusti, 1914-1915.          2 voll.  20 cm.  


n.i. 17LN47140

AHN  F.





TS  221.7.48
Nouvelle méthode pratique et facile pour apprendre la langue 

allemande par F. Ahn.
104. Ed.

Leipzig, Brockhaus, 1882.
      118 p.  19 cm.


n.i. 17LN47141

LIPPARINI  GIUSEPPE





TS  221.7.49
Il libro d’italiano per le scuole… di Giuseppe Lipparini.  Vol. 2.

Milano, Signorelli, 1919.  191 p.  19 cm.



n.i. 17LN47142
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LIRICI  GRECI





TS  221.7.50
Lirici greci: Callino - Tirteo – Mimnermo – Solone – Senofane – 

Focilide ,,,     6. Edizione.

Milano, Soc. Dante Alighieri, 1967.    XI, 227 p.  19 cm.  6. Ed.
n.i. 17LN47143

OMERO





TS  221.7.51
Odissea di Omero: testo, costruzione, versione letterale e forme verbali.

Libro  1.       11. Edizione.

Milano, Soc. Dante Alighieri, 1967.     75 p.  19 cm.

n.i. 17LN47144

OMERO





TS  221.7.53

Odissea di Omero: testo, costruzione, versione letterale, argomenti, 

note  e analsi delle forme verbali.       16. Edizione.

Milano, Soc. Dante Alighieri, 1967.     94 p.  19 cm.

n.i. 17LN47145

EURIPIDE





TS  221.7.52
Il ciclope di Euripide. Testo, costruzione, versione letterale, note 

e forme verbali.    (Privo di frontespizio)
Milano, Soc. Dante Alighieri, 1963.     98 p.  19 cm.

n.i. 17LN47146

MONGELLI  GIOVANNI





TS  221.7.54
Rimario letterario della lingua italiana di Giovanni Mongelli.  2. Ed.
Milano, Hoepli, 1960.   XIX, 433 p.  19 cm.


n.i. 17LN47147

BASILONE  GIUSEPPE





TS  221.7.55
Guida allo studio dell’opera letteraria di Carducci e Pascoli per 

gli alunni delle scuole medie superiori di Giuseppe Basilone.

Napoli, Federico & Ardia, 1943.
      94 p.  20 cm.

n.i. 17LN47148
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GABELLI  ARISTIDE





TS  221.7.56
Il metodo di insegnamento nelle scuole elementari d’Italia 

di Aristide Gabelli.     1.  Edizione.  A cura di E. Carrara.
Firenze, La Nuova Italia, [s.d.].    58 p.  20 cm.


n.i. 17LN47149

RIBOULET  L.





TS  221. 7. 58
Histoire de la pédagogie de L. Riboulet. Préface de M. André Baudrillart.

Lione-Parigi, Libr. Catholique Vitte, 1941.  667 p.  ill.  19 cm.
n.i. 17LN47150

SHAKESPEARE  WILLIAM





TS  221.7.61
A midsummer-night’s dream by William Shakespeare, annotato 

da Ada Prospero.  (testo inglese)
Torino, SEI, 1934.
137 p. 20 cm.


n.i. 17LN47151

JODICE  ALFONSO





TS  221.7.62
Tavole delle lezioni di geometria intuitiva per le classi ginnasiali, 

tecniche e normali di Alfonso Jodice.

Napoli, Ancora, 1884.  
14 tavole  20 cm.


n.i. 17LN47152

L’INCORONAZIONE  DI  CELESTINO  5  IN  AQUILA

TS  221.7.63
L’incoronazione di Celestino 5 in Aquila: una rievocazione storica.

Aquila, Cellamare, 1932.
     31 p.  ill.  19 cm.


n.i. 17LN47153

PLATONE





TS  221.7.64
Il Critone di Platone. Costruzione diretta, versione letterale interlineare, 

introduzione, argomento, bibliografia… a cura di Vito Costa.

Roma, Ciranna, [s.d.].
71 p.  17 cm.



n.i. 17LN47154












Pagina 216
BAILLY  RENE’





TS  221.8.1
Dictionnaire des synonymes de la langue francaise par René Bailly 
sous la directionde Michel De Toro.
Parigi, Larousse, 1947.
XII, 626 p.  20 cm.


n.i. 117LN47155

VOCABOLARIO  DELLA  LINGUA  ITALIANA


TS  221.8.4
Vocabolario della lingua italiana compilato sui dizionarii Tramater, 

D’alberti, Manuzzi, Gherardini, Longhi, Toccagni e Bazzarini per cura 

di Antonio Sergent; con copiose aggiunte…per Niccolò Tommaseo…

Milano, Pagnoni, 1865.   XXX, 1341 p. 18 cm.


n.i. 17LN47156

NUOVISSIMO VOCABOLARIO  DELLA  LINGUA  ITALIANA
TS  221.8.5
Nuovissimo vocabolario della lingua italiana scritta e parlata compilato 

sui dizionari di P. Fanfani, Tramater, Rigutini, Alberti, Manuzzi, De Stefano, 

Sergent, Gherardini, Trinchera… con aggiunte ricavate dal dizionario della 

Crusca e … di Niccolò Tommaseo… con aggiunta… da Cesare Bergoglio.
Milano, Bietti, 1900.
LX, 1348, 39 p.  18 cm.

n.i. 17LN47157

DIZIONARIO  ETIMOLOGICO




TS  221.8.6
Dizionario etimologico dei vocaboli italiani di origine ellenica con 

raffronti ad altre lingue, compilato da Marco Antonio Canini.  2. Ed.
Torino, Unione Tipografica, 1875.      XL, 1038 p.  18 cm.

n.i. 17LN47158

DIZIONARIO  FRANCESE-ITALIANO



TS  221.8.7
Dizionario francese-italiano e italiano-francese compilato sulle 

tracce di quello di Cormon e Manni ed aggiuntovi… dal gran 

dizionario Sergent e Strambio…Edizione riveduta da Gemello Gorini.
Milano, Pagnoni, 1890. 
    1056 p.  17 cm.


n.i. 17LN47159
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DIZIONARIO  FRANCESE-ITALIANO



TS  221.8.8

Dizionario francese-italiano e italiano-francese compilato sulle 

tracce di quello di Cormon e Manni ed aggiuntovi… dal gran 

dizionario Sergent e Strambio…Edizione riveduta da Gemello Gorini.
Milano, Pagnoni, 1872. 
    XXIX, 1056 p.  17 cm.

n.i. 17LN47160

DIZIONARIO  FRANCESE-ITALIANO



TS  221.8.9

Dizionario francese-italiano e italiano-francese compilato sulle 

tracce di quello di Cormon e Manni ed aggiuntovi… dal gran 

dizionario Sergent e Strambio…Edizione riveduta da Gemello Gorini.
Milano, Pagnoni, 1865. 
         227-1056 p.  17 cm.

n.i. 17LN47161

REGIA  PARNASSI





TS  221.8.10

Regia Parnassi: seu palatium musarum. In quo synonyma, epitheta, 

phrases et periphrases…ordine alphabetico continentur.

[s.n.t.]    tav.  10, 845 p.  17 cm. (Privo di frontespizio )
   
n.i. 17LN47162

DIZIONARIO  BIOGRAFICO  INTERNAZIONALE


TS  221.8.11
Dizionario biografico universale per cura di F. Predari
Milano, Guigoni, 1891.

856, 1008 p.  17 cm.

n.i. 17LN47163

DEBESSE  A.






TS  221.8.12
Petit dictionnaire francais-chinois par A. Debesse.   3. Ed.

Chang-Hai, Mission Catholique, 1908.   VII, 583 p. 17 cm.
n.i. 17LN47164

DEBESSE  A.






TS  221.8.13
Petit dictionnaire francais-chinois par A. Debesse.   3. Ed.

Chang-Hai, Mission Catholique, 1924.   III, 214 p. 17 cm.
n.i. 17LN47165
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NUOVISSIMA  ENCICLOPEDIA UNIVERSALE


TS  221.8.14-16
Nuovissima enciclopedia universale illustrata…compilata da professori 
delle singole specialità e corredato da numerose illustrazioni. Vol. 1-3.
Roma, Ist. Ed. di Cultura, [s.l.].   3 voll.  tav.  ill.  16 cm.

n.i. 17LN47166

VOCABOLARIO  DELLA  LINGUA  ITALIANA


TS  221.8.17
Vocabolario della lingua italiana compilato per cura di Achille Longhi 

e Luigi Toccagni, premessavi una grammatica di M. F. Zanotti.  2. Ed.

Milano, Oliva, 1853.
XXIX, 1230 p. 15 cm.


n.i. 17LN47167
RAQUENI  RAFFAELE  ENRICO




TS  221.8.18
Novo diccionario italiano-portuguez … di Raffaele Enrico Raqueni 

e Levindo Castro De La Fayette.

Parigi-Lisbona, Guillard-Aillaud, [s.d.].  XVII, 620 p. 16 cm.
n.i. 17LN47168

D’ALB ERTI  FRANCESCO




TS  220.3.1
Gran dizionario italiano-francese composto sui dizionarj dell’Accademia 
della Crusca, arrichito … di tutti i termini … da Francesco D’Aliberti. Tomo 2.
Napoli, Tip. Del Tasso, 1835.  XXXII, 1028 p. 35 cm.

n.i. 17LN47169

VOCABOLARIO  ITALIANO-LATINO



TS  220.3.2-3
Vocabolario italiano-latino e latino-italiano per uso degli studiosi… Tomi  1-2.

Napoli, Orsiniana, 1827.     2 voll.  30 cm.  4. Edizione …

n.i. 17LN47170

SERGENT  A.





TS  220.3.4

Grande dizionario italiano-francese, compilato sui dizionarii dell’Accademia 

francese e della Crusca e sulle opere dei migliori lessicografi moderni …. da

A. Sergent, A. Strambio e L. Tassi.        Volumi  1-2.

Milano, Pagnoni, [s.d.].      2 voll. in uno,  antip.  30 cm.                 n.i. 17LN47171
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TS  220.3.5
Grande dizionario francese-italiano, compilato sui dizionarii dell’Accademia 

francese e della Crusca e sulle opere dei migliori lessicografi moderni …. da

A. Sergent, A. Strambio e L. Tassi.        Volumi  1-2.    (Testo francese)
Milano, Pagnoni, [s.d.].      2 voll. in uno,  antip.  30 cm.                 n.i. 17LN47172
PLINIO  IL  GIOVANE
                                                                    TS  221.7.21

Lettere scelte di Plinio per cura di S. Piovano ed E. Longhi.  
Vol.  1.    Testo  e commento.
Firenze, Le Monnier. 1923.  XLVII, 175 p. 22 cm.                              n.i. 17LN47173

BIBBIA.  AT.   ESODO,  FRANCESE.  COMMENTO                               TS  221.7.47

Le livre de l’Exode. 

Parigi, Ed. du Cerf, 1969.      162 p. tav. 20 cm.                                  n.i. 17LN47174

LE  CATACOMBE
                                                                      TS  221.7.60

Le catacombe: 1/una testimonianza di fede;  2/un canto di speranza.

Torino-Leumann. LDC, [s.d.].      60 p.   19 cm.                                       n.i. 17LN47175

EUSEBIO  DI  CESAREA  SANTO                                                                   100. 4.13

Opera Divi Eusebii cognomento Pamphili Caesareae Palestinae episcopi.

Tomus secundus, in quo sunt historicae lucubrationes.

Basilea, Ex Officina Henric Petrina, 1579.    2 voll. in uno   31 cm.        n.i. 17LN47176

DE  SANCTIS
                                                                             TS 222.6.49

Saggi critici di De Sanctis.

[s.n.t.]                   3-544 p.  20 cm.  (acefalo e incompleto)                        n.i. 17LN47177

NUOVO  METODO
                                                                    TS  222.6.67              
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[Nuovo metodo].   Vol.  2.    (Acefalo e incompleto…)  Contiene osservazioni
sopra la grammatica e sulla poesia latina e “Recole abbreviate della lingua toscana).

[s.n.t.]             3470 p.  19 cm                                                                n.i. 17LN47178

HAMONIERE  G.    
                                                                     TS  221.3.20

Nouveau dictionnaire francais-anglais et anglais-francais par G. Hamonière.

Parigi. Libr. Fouraut, [s.d.].   XII, 394, 49, XII, 491 p.   23 cm.          n.i. 17LN47179

DELLA  NOCE  LUIGI  
                                                                   TS  221.7.1-2

Vocabolario latino.italiano, compilato ad uso delle scuole da Luigi 

Della Noce  e  Federico  Torre.  Volumi  1-2 .

Torino, Favale, 1875.   2 voll.  28 cm.                                                  n.i. 17LN47180

OBBEDIENZA  E  DISOBBEDIENZA  CIVILE                                            TS  221.2.21

Obbedienza e disobbedienza civile. Il Critone di Platone a cura di 

Marina Girotto Bevilacqua con due interventi di Norberto Bobbio e 

Rudolfo Venditti. (Per la seconda classe del liceo classico) 



.

Torino, Paravia, [s.d.].    XXXI, 93 p.  tav.  23 cm.                                n.i. 17LN47181

WOEBIUS  PAUL
                                                                   TS  221.8.3

Deutsche litteraturgeschichte von Paul Woebius.  6. Ed.

Lipsia, Weber, 1882.    VIII, 224, 8 p.  17 cm. (testo tedesco)         n.i. 17LN47182


BENEDETTO  16  PAPA                                                                            246.6.323
Dove era Dio?  Il discorso di Auschwitz di Benedetto XVI con contributi 

di Arthur A. Cohen, Wladyslaw Bartoszewski, Johann Baptist Metz.

Brescia, Queriniana, 2007.     65 p. 19 cm.        Olocausto               n.i. 17LN47183
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GIUSTINO  SANTO
                                                                    Q.SC.507

Apologie pour les Chrétiens de Justin. Introduction, texte critique, 

traduction et notes par Charles Munier.  Apologia. Cristianesimo.
Paris, Du Cerf, 2006.
391 p.  20 cm                                           n.i. 17LN47184
GIUSSANI  LUIGI
                                                                   245.8.8a

Teologia Protestante Americana di Luigi Giussani. 

Introduzione di Elisa Buzzi.

Genova, Marietti, 2003.     XXI, 132 p.  21 cm.                                  n.i. 17LN47185

FARI’  SALVATORE
                                                                   038.4.54

“Date a Dio per il servizio dei poveri”: la consacrazione apostolica 

delle Figlie della Carità di Salvatore Farì c.m..

Roma, Edizioni Vincenziane, 2007.     92 p. 20 cm.                             n.i. 17LN47186

RAMACCINI  PAOLA  FDC                                                                       038-4-53 
Storia delle Figlie della Carità della Provincia di Siena 

di Suor Paola Ramaccini, FDC.

Roma, Edizioni Vincenziane, 2002.      388 p.  tav.  20 cm.              n.i. 17LN47187
PECONIO  PASQUALE
                                                                     038.4.55

Pilastro della carità di elevata grandezza: “Suor Francesca Fallacara” 

di Pasquale Peconio.

Triggiana (BA), Scattaglia, 2007.   32 p.  ill.  21 cm.                           n.i. 17LN47188

BERNARDO  SANTO                                                                                  278.2.5(1)
Sermoni sul Cantico dei Cantici di san Bernardo a cura di Bernardo 

Grippa [e altri…].    Vol.  V/1  parte prima (1-35).
Milano, Scriptorium Claravallense…, 2006.   528 p.  24 cm.             n.i. 17LN471189
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GIUSSANI  LUIGI                                                                                      244.4.37

Il miracolo dell’ospitalità: conversazioni con le famiglie per l’accoglienza 

di Luigi Giussani.

Casale Monferrato (AL), Piemme, 2003.     140 p. 21 cm.                n.i. 17LN47190

GIUSSANI  LUIGI                                                                                      244.4.36

L’io, il potere, le opere. Contributi da un’esperienza

di Luigi Giussani.   1.  Edizione,  6 ristampa.

Genova, Marietti, 2001.            294 p. 21 cm.                                      n.i. 17LN47191
GIUSSANI  LUIGI                                                                                      244.4.35

Avvenimento di libertà: conversazioni con giovani universitari

di Luigi Giussani.   

Genova, Marietti, 2002.            198 p. 21 cm.                                    n.i. 17LN47192

GIUSSANI  LUIGI                                                                                      244.4.34

L’uomo e il suo destino in cammino
di Luigi Giussani.   

Genova, Marietti, 1999.            163 p. 21 cm.                                    n.i. 17LN47193
GIUSSANI  LUIGI                                                                                      244.4.33

Porta la speranza: primi scritti  di Luigi Giussani.   

A cura di Elena Buzzi; prefazione di Giorgio Feliciani

Genova, Marietti, 1997.            XXV, 260 p. 21 cm.                            n.i. 17LN47194
KASPER  WALTER                                                                                    246.6.325
Servitori della gioia: esistenza sacerdotale – servizio sacerdotale 

di Walter Kasper.
Brescia, Queriniana, 2007.          193 p. 20 cm.                                  n.i. 17LN47195
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DOTOLO  CARMELO
                                                                   246.6.324
Un Cristianesimo possibile: tra postmodernità e ricerca religiosa 

di Carmelo Dotolo.    (Giornale di Teologia   324)
Brescia, Queriniana, 2007.     414 p.  20 cm.                                    n.i. 17LN47196
SOCRATE  DI  COSTANTINOPOLI                     .                                     Q.SC.506

Histoire  Ecclésiastique de Socrate de Constantinople par 

Pierre Périchon s.j. et Pierre Maraval … Livre 7.    

Parigi, Du Cerf, 2007.
224 p.  20 cm.  scaffale 279                   n.i. 17LN47197

BERNARDO  SANTO                                                                                 Q.SC.511
Sermon sur le Cantique de Bernard de Clairvaux; traduction et notes 

par Paul Verdeyen, Raffaele Fassetta  … Tome 5.   Sermons 69-86.  

Parigi, Du Cerf, 2007.
532 p.  20 cm.  scaffale 279                   n.i. 17LN47198

GIROLAMO  SANTO                                                                                 Q.SC.508

Trois vies de moines: Paul, Malchus, Hilarion de Jérome. Introduction, 

texte critique, traduction et notes par Pierre Leclerc […].  Monachesimo.
Parigi, Du Cerf, 2007.
337 p.  20 cm.  scaffale 279                   n.i. 17LN47199
GIUSSANI  LUIGI                                                                                      244.4.32

Tutta la terra desidera il tuo volto di Luigi Giussani.   

A cura di Milena Gioia.

Cinisello Balsamo, San Paolo, 2000.            224 p. 21 cm.                   n.i. 17LN47194
FARINA  RENATO
                                                                      244.4.31
Don Giussani, vita di un amico di Renato Fucina.

Casale Monferrato (AL), Piemme, 2007.    192 p.  tav.  22 cm.           n.i. 17LN47201
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GIUSSANI  LUIGI                                                                                      244.4.30

La fraternità di Comunione e Liberazione. L’opera del movimento in

occasione del ventesimo anniversario del riconoscimento pontificio 
di Luigi Giussani. Notizia storica di Giorgio Feliciani.   

Cinisello Balsamo (MI), San Paolo, 2002.    280 p. 22 cm.                 n.i. 17LN47202

GIUSSANI  LUIGI                                                                                      244.4.29

Generare tracce nella storia del mondo: nuove tracce d’esperienza

cristiana di Luigi Giussani, Stefano Alberto e Javier Prades.   6. Ed.   

Milano, Rizzoli, 2001.            VI, 208 p. 22 cm.                                    n.i. 17LN47203

GIUSSANI  LUIGI                                                                                      244.4.28

La libertà di Dio di Luigi Giussani. Fotografie di Takashi Okamura.

Genova, Marietti, 2005.            46 p.  ill.  25 cm.                                  n.i. 17LN47204
GIUSSANI  LUIGI                                                                                      244.4.39-45

Il PerCorso di Luigi Giussani.      8 Volumi.      1A. Il senso religioso.  

1B. All’origine della pretesa cristiana.  2. Vivendo nella carne.  3. L’attrattiva

di Gesù.  4. L’autocoscienza del cosmo.  5. Affezione e dimora.  6.  Dal 

temperamento un metodo.  7. Una presenza che cambia.

Milano, Rizzoli, 2003-2005.            8 voll.  20 cm.                                 n.i. 17LN47205
GIUSSANI  LUIGI                                                                                      244.4.38

Si può “veramente?!” vivere così?    6. Edizione

Biblioteca Universale Rizzoli: i libri dello spirito.

Milano, Rizzoli, 2005.            634 p.  20 cm.                                  n.i. 17LN47206
GIUSSANI  LUIGI                                                                                      244.4.48
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Un caffè in compagnia: conversazioni sul presente e sul futuro
di Luigi Giussani; con Renato Farina; prefazione di Pierluigi Battista
Milano, Rizzoli, 2004.                190 p.  19 cm.                                    n.i. 17LN47207
GIUSSANI  LUIGI                                                                                      244.4.46

Dall’utopia alla presenza (11975-1978) di Luigi Giussani.

Prefazione di Juliàn  Carròn.
Biblioteca Universale Rizzoli: i libri dello spirito.

Milano, Rizzoli, 2006.            404 p.  20 cm.                                  n.i. 17LN47208
TESTORI  GIOVANNI
                                                                 244.4.47

La maestà della vita e altri scritti di Giovanni Testori; a cura di 

Giuseppe Prandi  e  Davide Rondoni; postfazione di Luigi Giussani.

Milano, Rizzoli, 2004.   XIV, 504 p. 20 cm.  3. Ed.                            n.i. 17LN47209

LA  CATTEDRALE  DI  VERONA                                                            298.8.18

La Cattedrale di Verona tra storia e arte. Presentazione di padre 

Flavio Roberto Carraro, vescovo di Verona [e altri…].

Verona, Fondazione Cariverona, 2006.   220 p.  ill.  21 cm.          n.i. 17LN47210

LE  COSTITUZIONI  DI  MELFI                                                               298.8.19

Le Costituzioni di Melfi: Constitutiones Regni Utriusque Siciliae con il

commento di Marino da Caramanico; a cura di Franco-Lucio Schiavetto.

Napoli, Guida, 2006.   470 p.  ill.  22 cm.                                           n.i. 17LN47211
BERNADETTA  SOUBIROUS  SANTA                                                     272.4.46

Le parole di Bernadette Soubirous. Prefazione di Nino Bucca.

Roma, Città Nuova, 2007.   252 p.  19 cm.                                        n.i. 17LN47212
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TESSORE  DAG                                                                                         272.4.45
I vizi capitali di Dag Tessore.
Roma, Città Nuova, 2007.
    73 p. 20 cm.                                           n.i. 17LN47213

AGOSTINO  AURELIO  SANTO                                                               272.4.44

La Regola di Sant’Agostino. Introduzione e commento di Nello Cipriani.

Roma, Città Nuova, 2006.
    183 p. 20 cm.                                           n.i. 17LN47214

PIER  DAMIANI  SANTO
                                                                      253.6.1(4)

Poesie e Preghiere  di  Pier Damiani. A cura di U. Facchini e L. Saraceno.

Traduzioni di L. Vigilucci e L. Saraceno.

Roma, Città Nuova, 2007.
    397 p.  24 cm.                                     n.i. 17LN47215

FABRIS  RINALDO
                                                                  245.4.4

Lettere di Giovanni di Rinaldo Fabris

Roma, Città Nuova, 2007.           150 p.  21 cm.                             n.i. 17LN47216

DUNN  JAMES  D.  G.
                                                                 243.2.1(S31)

Gli albori del cristianesimo. La memoria di Gesù di James D. G. Dunn.
Tomo 3.  L’acme della missione di Gesù.   Gesù Storico.
Brescia, Paideia, 2007.    259 p.  23 cm.
n.i. 17LN47217
SAENZ-BADILLOS  ANGEL
243.2.1(S34)
Storia della lingua ebraica di Angel  Sàenz-Badillos.

Edizione italiana a cura di Piero Capelli.
Brescia, Paideia, 2007.    378 p.  23 cm.
n.i. 17LN47218

ROSMINI  ANTONIO

271.4.1(57)
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Risposta ad Agostino Theiner contro il suo scritto intitolato “Lettere 

storico-critiche intorno alle cinque piaghe della Santa Chiesa ecc.” di
Antonio Rosmini; a cura di Antonio Sabbetta.
Roma, Città Nuova, 2007.           542 p.  24 cm.                             n.i. 17LN47219
CIPRIANO  DI  CARTAGINE  SANTO
253.4.1.(5/1)

Lettere 1-50  di Cipriano vescovo di Cartagine. Introduzione di

Carlo Dell’Osso, traduzione di Maria Vincelli, note di Giovanna Taponecco.


Roma, Città Nuova, 2006.           332 p.  24 cm.                             n.i. 17LN47220

MORESCHINI  CLAUDIO
243.6.48
Letteratura cristiana delle origini greca e latina di Claudio Moreschini.
Roma, Città Nuova, 2076.           248 p.  22 cm.                             n.i. 17LN47221

PENNA  ROMANO
253.5.38
Lettera ai Romani; versione e commento di Romano Penna.
Tomo  2.  Rm  6-11.

Bologna, Dehoniane, 2006.            408 p.  24 cm.
n.i. 17 LN47222

ZMJEWSKI  JOSEF
243.6.47
Atti degli Apostoli tradotti e commentati da Josef Zmijewski.

Brescia, Morcelliana, 2006.       1307 p.  23 cm.
n.i. 17LN47223

DZIWISZ  STANISLAO
244.3.52
Una vita con Karol di Stanislao Dziwisz. Conversazione con

Gian Franco Svidercoschi.      Giovanni Paolo 2.        2.  Edizione

Milano, Rizzoli, 2007.      230 p.  22 cm.
n.i. 17LN47224
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STEIN  EDITH
244.3.53
Dalla vita di una famiglia ebrea e altri scritti autobiografici di 
Edith Stein.

Roma, Città Nuova, 2007.     541 p.  22 cm.
n.i. 17LN47225

CHADWICK  OWEN
244.3.54
Gran Bretagna e vaticano durante la seconda guerra mondiale di

Owen Chadwick.

Cinisello Balsamo (MI), San Paolo, 2007.  495 p.  22 cm.
n.i. 17LN47226

LOUPAN  VICTOR
244.3.55
Inchiesta sulla morte di gesù di Victor Loupan e Alain Noel.

Cinisello Balsamo (MI), San Paolo, 2007.  388 p.  22 cm.
n.i. 17LN47227

COSSUTTA  FABIO
244.3.56
Il mito nella letteratura italiana: dal Barocco all’Illuminismo a 

cura di Fabio Cossutta.    2.  Vol.
Brescia, Morcelliana, 2006.     460 p.  22 cm.
n.i. 17LN47228

BARBAGLIO  GIUSEPPE
244.3.57
Gesù di Nazaret e Paolo di Tarso, confronto storico di 

Giuseppe Barbaglio.

Bologna, Dehoniane, 2006.       312 p.  22 cm.
n.i. 17LN47229

CROCIATA  MARIANO
244.3.58
Per un discernimento cristiano sull’Islam: storia e teologia a cura di

Mariano Crociata con i contributi di altri …

Roma, Città Nuova, 2006.      208 p.  21 cm.
n.i. 17LN47230
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FITZGERALD  MICHAEL  
244.3.59
Dio sogna l’unità: i cattolici e le religioni di Mons. Michael Fitzgerald;
conversazioni con Annie Laurent, prefazione di Piero Coda.

Roma, Città Nuova, 2007.     248 p.  21 cm.
n.i. 17LN47231

RENAN  ERNEST
244.3.60

Gli Apostoli: agli albori del cristianesimo. Verità e leggenda  di 

Ernest Renan.

Bologna, Pendragon, 2007.      2203 p.  21 cm.
n.i. 17LN47232

GRILLI  MASSIMO
244.3.61
Quale rapporto tra i due testamenti? Riflessione critica sui modelli 

ermeneutici classici concernenti l’unità delle Scritture di Massimo Grilli.
Bologna, Dehoniane, 2007.     220 p.   21 cm.
n.i. 17LN47233

BELTOTTO  GIAMPIERO
244.3.62
I nuovi poveri. Storia di ordinaria emarginazione nell’Italia di oggi di 

Giampiero Beltotto con la collaborazione di Giancarlo Giojelli.

Casale Monferrato (AL), Piemme, 2007.    206 p.  21 cm.
n.i. 17LN47234

D’IPPOLITO  SERGIO
244.3.63
Fondamenti metafisici dell’etica di Sergio D’Ippolito.

Napoli, Loffredo, 2006.    90 p.  21 cm.
n.i. 17LN47235

GUERRIERO  RAFFALE
244.3.64
Tommaso d’Aquino, testimone di Cristo di Raffaele Guerriero.

Napoli, Laurenziana, 2000.      124 p.  21 cm.
n.i. 17LN47236
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KNAUER  PETER
244.3.65
Per comprendere la nostra fede di Peter Knauer, traduzione dal 

tedesco di Gerhard  Gade.

Roma, Borla, 2006.       235 p.  21 cm.
n.i. 17LN47237

MARCHADOUR  ALAIN
244.3.66
I personaggi del Vangelo di Giovanni, specchio per una cristologia 

narrativa di Alain Marchadour.

Bologna, Dehoniane, 2007.        215 p.  21 cm.
n.i. 17LN47238

D’IPPOLITO  SERGIO
244.3.67

Le ragioni della dignità della persona a cura  di Sergio D’Ippolito; 

con la collaborazione di Claudia Circelli [e altri…]

Napoli, Loffredo, 2006.    184 p.  21 cm.
n.i. 17LN47239

MARKALE  JEAN
FSF   1
Colui che sarà Re di Jean Markale.

Milano, Sonzogno, 1998.        348 p.  23 cm.
n.i. 17LN47240

RIBAUD  RENATO
FSF 2
Novecento napoletano di Renato Ribaud.

Napoli, Arte Tipografica, 2000.   242 p.  tav.  24 cm.
n.i. 17LN47241

BIBBIA  IN  ITALIANO
FSF 3
La Sacra Bibbia, ossia l’antico e il nuovo testamento; versione 
riveduta in testo originale dal Dott. Giovanni Luzzi.

Roma, Libreria Sacre Scritture, 1990.    1200 p.  22 cm.
n.i. 17LN47242
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PAONE  MICHELE
FSF 4

Incisori leccesi del Seicento di Michele Paone.

Galatina (LE), Mario Congedo, 1974.    1486 p.  tav.  24 cm.
n.i. 17LN47243

D’AMBROSIO  ANGELO
FSF 5
Il Duomo di Pozzuoli: evoluzione del Tempio Augusteo in Chiesa Cristiana

“episcopi Sancti proculi” di Angelo D’Ambrosio e Raffaele Giamminelli.

Pozzuoli, Diocesi, 2000.     192 p.  ill.  23 x 25 cm.
n.i. 17LN47244

LA  CROCE
FSF 6
La Croce, dalle origini agli inizi del secolo 16.mo a cura di Boris Ulianich

con la collaborazione di Gaetano Curzi e Brigitte Daprà.

Napoli, Electa, 2000.   152 p.  ill.  24 cm.

Si possiede altro esemplare con collocazione   FSF 7.
n.i. 17LN47245
LE  PRESSOIRE  MYSTIQUE
FSF 8
Le pressoire mystique. Ates du Colloque de Recloses, 27 mai 1989 

sous la direction de Danièle Alexandre-Bidon, préface de Jean Delumeau. 
Ouvrage publié avec le concours du Conseil Général de Seine-et-Marne.
Cristo. Spiritualità. Arte.
Parigi, Du Cerf, 1990.   362 p.  ant.  Ill.  23 cm.
n.i. 17LN46246
MATTEO  RIPA
FSF 9

Matteo Ripa e il Collegio dei Cinesi. La misione cattolica in Cina 

tra i secoli 18-19. Istituto Universitario Orientale.

 A cura di Michele Fatica e Francesco D’Arelli. 

Napoli, Ist. Univ. Orientale, 1999.  X, 489 p.  24 cm.
n.i. 17LN47247
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I  REGISTRI
FSF 10-12-13, 259
I Registri della Cancelleria Angioina dell’Accademia Pontaniana, 

ricostruiti da Riccardo Filangieri. Voll.  43-47.
Napoli, Accademia Pontaniana,  1996-1998.  5 voll.  25 cm.
n.i 17LN47248

I  FASCICOLI
FSF 14
I fascicoli della Cancelleria Angioina  /  Accademia Pontaniana, 

ricostruiti dagli Archivisti napoletani.  Vol. 2.

Napoli, Arte Tipografica, 2004.    XV, 381 p.  25 cm.
n.i. 17LN47249

PALMIERI  STEFANO
FSF 15
Degli Archivi Napolitani, storia e tradizione di Stefano Palmieri.

Bologna, Il Mulino, 2002.     (5)  656 p.  24 cm.
n.i. 17LN47250

STRAZZULLO  FRANCO
FSF 16
Domine servavi decorem domus tuae di Franco Strazzullo.
Arte. Salvaguardia. Proposte.

Napoli, [s.e.], 1990.        86 p.  24 cm.
n.i. 17LN47251

 SETTECENTO  NAPOLETANO
FSF 17
Settecento napoletano: documenti a cura di Franco Strazzullo. Vol. 1.

Napoli, Liguori, 1982.     392 p.  ill.  tav.  24 cm.
n.i. 17LN46252

ORLANDO  PASQUALE
FSF 18
Storia del Capitolo Cattedrale di Napoli, sec. 20.mo di Pasquale Orlando.

Parte 1. Il Card. Prisco… La 2. Scuola tomistica napoletana.

Napoli, Tip. Laurenziana, 2000.      431 p.  ill.  24 cm.

Si possiedono altre due copie con collocazione FSF 19-20
n.i. 17LN47253
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ARRIGONI  LUISA
FSF 21

Pinacoteca di Brera, guida ufficiale di Luisa Arrigoni,Emanuela
Daffra, Pietro C. Marani.

Milano, TCI, 1998.          336 p.  ill.  23 cm.
n.i. 17LN47254

TANUCCI  BERNARDO
FSF 22-23
Epistolario di Bernardo Tanucci.   Vol. 12.  Parte 2.       Vol. 16.

Napoli, Soc. Napol. Storia Patria, 1997.   2 voll.  25 cm.
n.i. 17LN47255

BIBBIA.  N.T.  VANGELI.  COMMENTO.  IN  ITALIANO
FSF 24
Commentari alle parabole all’Ecclesiaste ai Vangeli di Giovanni e 

di Matteo attribuiti a Salonio. 

Introduzione, traduzione e indici a cura di Beatrice Marotta.
Catania, Università Studi Antico Test., 2002.   324 p.  24 cm.
n.i. 17 LN47256

GIOVANNI  PAOLO  2.  PAPA
FSF 25

Trittico romano: meditazioni di Giovanni Paolo 2.

Città del Vaticano, LEV, 2003.      48 p.  ill.  25 cm.
n.i. 17LN47257

TUTTA  NAPOLI
FSF 26
Tutta Napoli, annuario dei personaggi compilato a cura di Luciano Ch.
Grasso e Paolo Vaglio con 12 immagini napoletane di Roberto Pane.

Napoli, Deperro, 1959.    XIII, [1] 611 p.  tav.  25 cm.  Guida
n.i. 17LN47258
JETTI  MICHELE
FSF 27-28-29
Caterina Volpicelli Istitutrice delle Ancelle del Sacro Cuore di M. Jetti.

Napoli, Luciano, 2003.        3 voll.  24 cm.
n.i. 17LN47259
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PICA  RAFFAELE
FSF 30
Vita del venerabile Pasquale Attardi scritta dal sac. Raffaele Pica.
Napoli, D’Auria, 1925.     XXI, 159 p.  ant.  tav.  25 cm.
n.i. 17LN47260

CAGLIONE  MARIO
FSF 31
Sculture minori del trecento conservate in Santa Chiara a Napoli 
ed altri studi di Mario Gaglione.

Napoli, Arte Tipografica, 1995.     118 p.  tav.  24 cm.
n.i. 17LN47261

MEALE  GUIDO
FSF 32
Diritto regionale di Guido Meale. Istituto di Diritto Pubblico della

Facoltà Giuridica dell’Università di Bari.

Bari, Cacucci, 1999.     386 p.  24 cm.
n.i. 17LN47262

SCANDONE  FRANCESCO
FSF 33
Documenti per la storia dell’Irpinia di Francesco Scandone. 

Vol. 1, La regione meridionale del Terminio.

Avellino, Ammin. Provinciale, 1956.   VIII, 553 p.  25 cm.
n.i. 17LN47263

SCANDONE  FRANCESCO
FSF 34
L’Alta Valle del Calore di Francesco Scandone.  Irpinia.
Vol. 7, La città di Nusco. Parte 1, dalle origini alla fine del Medio Evo.

Napoli, Tip. Laurenziana, 1970.   345 p.  25 cm.
n.i. 17LN47264

MARIA  PADULA
FSF 35
Maria Padula: la donna, la pittrice, la scrittrice a cura di 

Ugo Piscopo; introduzione di Giovanni Bulfaro.

Potenza, Consiglio Regione Basilicata, [s.d.].  236 p. ill. 26 cm.
n.i. 17LN47265
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ARANGIO-RUIZ  VINCENZO
FSF 36
Studi epigrafici e papirologici di Vincenzo Arangio-Ruiz; a cura di 

Lucio Bove , della Società Nazionale di Scienze, Lettere e Arti in
Napoli e dell’Accademia di Scienze morali e politiche. Epigrafia.
Napoli, Giannini, 1974.   XX, 725 p.  25 cm.      Papirologia.
n.i. 17LN47266

GARDNER  LAURENCE
FSF 37
La linea di sangue del Santo Graal: svelato il linguaggio segreto di

Gesù / di Laurence Gardner.

Roma, Newton & Compton, 1977.    416 p.  tav.  23 cm.
n.i. 17LN47267
PANARELLO  ADOLFO
FSF 38
Rocca ad Mefinu: storia del castello e del feudo di Roccamonfina 

dal secolo 9. All’eversione della feudalità di Adolfo Panarello, Vittorio

Ragucci, Giuseppe Angelone; presentazione di Alfredo Di Landa; a 

cura del Comune di Roccamonfina.

Sessa Aurunca, Corrado Zano, 2001.    XI, 104 p.  ill.  30 cm.
n.i. 17LN47268

RIZZO  VINCENZO
FSF 39
Lorenzo e Domenico Antonio Vaccaro: apoteosi di un binomio di 

Vincenzo Rizzo.

Napoli, Altrastampa, 2001.        304 p.  ill.  29 cm.
n.i. 17LN47269

PUBBLICAZIONI
FSF 40
Pubblicazioni periodiche correnti nelle biblioteche pubbliche e 
negli istituti culturali di Napoli. Catalogo  a cura della Biblioteca 

Nazionale di Napoli e dell’Istituto di Studi sulla Ricerca e Documentazione

Scientifica del CNR e della Società Nazionale di Scienze, Lettere e Arti.
Napoli, Giannini, 1993.   XIX, 723 p.  30 cm.
n.i. 17LN47270
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TEMPESTINI  ANCHISE
FSF 41
Giovanni Bellini di Anchise Tempestini.

Milano, Banco Ambros. Veneto, 1999.       176 p. ill. 29 cm. 
n.i. 17LN47271
IL  PIO  MONTE
FSF 42
Il Pio Monte della Misericordia di Napoli nel quarto centenario a 
cura di Mario Pisani Massamormile.

Napoli, Electa, 2003.   432 p.  ill.  29 cm. 
n.i.  17ln47272

DE  FRANCISCIS  ALFONSO
FSF 43
Il santuario di Marasà in Locri Epizefiri di Alfonso De Franciscis.

Vol. 1.  Il tempio arcaico.

Napoli, Macchiaroli, 1979.   120 p.  48 c. di tav,  30 cm.
n.i. 17LN47273
GALLO  ANNA
FSF 44
La casa dei quattro stili di Anna Gallo.  Pompei – Scavi.

Esiste altra copia con collocazione FSF 49

Napoli, Arte Tipografica, 1989.   [3]   102 p.  tav.  30 cm.
n.i. 17LN47274
UN  UOMO  DI  PACE
FSF 45
Un uomo di pace: Padre Bellarmino Bagatti (1905-1990) a cura 

dello Studium Biblicum Franciscanum di Gerusalemme.

San Miniato, Cassa di Risparmio, 2001.  252 p.  ant.  Ill. 30 cm.
n.i. 17LN47275

BOZZA  PIO
FSF 46
Le visite pastorali di Mons. Michele Bologna, Arcivescovo di Amalfi, 1701-1731
Tesi di laurea in Storia Moderna, candidato Pio Bozza, relatore  prof. Michele
Fatica: Istituto Universitario Orientale, Facoltà di Lettere e Filosofia - Napoli
Napoli, Istituto Univer. Orientale, 1981.  511 p. tav. 29 cm.
n.i. 17LN447276
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FERRARI  ORESTE
FSF 47
Luca Giordano: nuove ricerche e inediti 
di Oreste Ferrari e Giuseppe Scavizzi.

Napoli, Electa, 2003.   271 p.  ill.  29 cm.
n.i. 17LN47277

CATELLO  ELIO
FSF 48
Scultura in argento nel Sei e Settecento a Napoli di Elio Catello, 

Corrado Catello; prefazione di Ferdinando Bologna.

Dedica autografa degli autori.

Sorrento, Franco Di Mauro, 2000.    284 p.  ill.  30 cm.
n.i. 17LN47278
STARACE  FRANCESCO
FSF 50
L’ambiente e il paesaggio dai Latini a Ruggero d’Altavilla, 1130-1154 

di Francesco Starace.   [s.n.t.]  p. 211-277,  18 tav.  30 cm.
Estratto da:  Il Mezzogiorno antico
n.i. 17LN47279
MINISTERO  DELL’INTERNO  DIREZIONE  AFFARI  DI  CULTO
FSF 51

Il Fondo Edifici di Culto /  Ministero dell’Interno, Direzione Generale 

degli Affari dei Culti. Chiese Monumentali: storia, immagini, prospettive.
Pozzuoli, Elio de Rosa, 1997.   127 p.  ill.  30 cm.
n.i. 17LN47280
IL  PAPA  AD  ISCHIA
FSF 52
Il Papa ad ischia: la visita pastorale della diocesi, 5 maggio 2002.

Dedica autografa del vescovo di Ischia, Mons. Filippo Strofaldi.

Ischia, Diocesi, 2003.    67 p.  ill.  30 cm.      Giovanni Paolo 2.
n.i. 17LN47281

LA SCUOLA  BEATO  ANGELICO
FSF 53
La scuola Beata Angelico al suo direttore Arch. Mons. Valerio Vigorelli nel

50.mo di ordinazione sacerdotale, 11 maggio 1947-1997. Raccolta di articoli

estratti dalla rivista ‘Arte Cristiana’.       [s.n.t.] ill. 30 cm.
n.i. 17LN447282
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GUIDA  GLORIA
fsf 54
Collezionisti a Napoli nella prima metà dell’800. Tesi di laurea in 

Storia della Critica d’Arte, candidata Gloria Guida; relatore Ch.ma
Prof.ssa Rosanna Cioffi; Università degli Studi di Napoli Federico 2.

Napoli, Università Federico 2, 1991.    324 p.  30 cm.
n.i. 17LN47283

IMMAGINI  DI  UN  RITORNO
FSF 55
Immagini di un ritorno: gli antichi affreschi francescani di Santa

Maria delle Grazie a Bergamo a cura di Ferdinando Noris; con un 

saggio di Franco Mazzini.

Azzano San Paolo, Bolis, 2004.    96 p.  ill.  30 cm.
n.i. 17LN47284
RUSSO  DOMENICO
FSF 56
Il tempio di Giove Meilichio a Pompei di Domenico Russo.

Napoli, Arte tipografica, 1991.     163 p.  ill.  30 cm.
n.i. 17LN47285

BONANOME  DANIELA
FSF 57
Il rilievo da Mondragone nel Museo Nazionale di Napoli di

Daniela Bonanome.

Napoli, Arte tipografica, 1995.     224 p.  ill.  30 cm.
n.i. 17LN47286

STRAZZULLO  FRANCO
FSF 58
Documenti del 17. e del 18. secolo per la storia della fabbrica di 

Franco Strazzullo.  Estratto dal volume: ‘La Badia di Cava’  vol. 1

Napoli, Di Mauro, 1985.   p. 279-318,  ill.  30 cm.
n.i. 17LN47287

AMBRASI  DOMENICO
FSF 59
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La Badia di Cava dall’Unione a Santa Giustina ai nostri giorni di
Domenico Ambrasi. Estratto dal volume: ‘La Badia di Cava’  vol. 1
Napoli, Di Mauro, 1985.   p. 47-117,  ill.  30 cm.
n.i. 17LN47288
FIENGO  GIUSEPPE
FSF 60
Giovanni Del Gaizo e i rifacimenti settecenteschi di 

Giuseppe Fiengo.  Estratto dal volume: ‘La Badia di Cava’  vol. 1

Dedica autografa dell’autore.

Napoli, Di Mauro, 1985.   p. 153-210,  ill.  30 cm.
n.i. 17LN47289

CAPUA
FSF 61
Capua Museo Diocesano, Cappella del Corpo di Cristo, testimonianze 

di fede e d’arte dal Tardo-antico all’Ottocento.   

[a cura della Curia Arcivescovile di Capua…]

Capua, Curia Arcivescovile, 1992.    128 p.  ill.  30 cm.
n.i. 17LN47290
PALAZZO  DI  CAPUA
FSF 62
Palazzo di Capua a cura di Franco Strazzullo.
Napoli, Arte Tipografica, 1995.    358 p.  ill.  31 cm.
n.i. 17LN47291

RIZZO  VINCENZO
FSF 183
Ferdinandus Sanfelicius Architectus Neapolitanus di Vincenzo Rizzo.

Napoli, Luciano, 1999.    184 p.  ill.  30 cm.
n.i. 17LN47292
MUSEI
FSF 64

Musei Diocesani della Campania – The Diocesan Museums in Campania

di Ugo Dovere.
Milano, Motta, 2004.    272 p.  ill.  29 cm.
n.i. 17 LN47293
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CEROLO  PARASCANDOLO
FSF 65-66
I Vescovi e la Chiesa Stabiana di Giovanni Celoro Parascandolo.

Dedica autografa dell’autore.  Castellammare di Stabia.

Castellammare di Stabia, Longobardi, 1997.  2 voll. Ill. 28 cm.
n.i. 17LN47294

COLOMBO  CARLO
FSF 67
Il Parmigianino: una rivisitazione di Caarlo Colombo.

[s.l.], Edizioni Carte Segrate, 1993.   [p.n.n.], tav. 29 cm.
n.i. 17LN47295

MALATESTA  ENRICO
FSF 68
Padre Pio: la vita, i miracoli di Enrico Malatesta.
Cremona, Peruzzo, 1994.     p. 161-240,  ill.  29 cm.
n.i. 17LN47296

GASPARE  VANVITELLI
FSF 69

Gaspare Vanvitelli del vedutismo.

[s.l.], Viviani Arte, 2002.   336 p.  ill.  28 cm.
n.i. 17LN47297
OTTOCENTO  NAPOLETANO
FSF 70
Ottocento napoletano. Itinerari. A cura de ‘Il Mattino’.

Napol, Electa, 1998.    10 fascicoli,  ill.  29 cm.
n.i. 17LN47298

CAPOLAVORI
FSF 71
Capolavori  in festa: effimero barocco a Largo di Palazzo 1683-1759.
A cura della  Soprintendenza per i Beni Ambientali e Architettonici.
Napoli, Electa, 1997.    255 p.  ill.  28 cm.
n.i. 17LN47299

DI  COSMO  LUIGI
FSF 72
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Le ‘Riggiole’ della  Collegiata di S. Stefano in Galluccio di
Luigi Di Cosmo e Adolfo Panarello

[s.n.t.].          111 p.  ill.  tav.  30 cm.
n.i. 17LN47300

CIVILTA’
FSF 73
Civiltà dell’Ottocento: architettura e urbanistica a cura di 
Giancarlo Alisio.

Napoli, Electa, 1997.    189 p.  ill.  28 cm.
n.i. 17LN47301

GIOTTO
FSF 74
Le storie francescane di Giotto a cura di Giuseppe Basile.

Mlano, Electa, 1996.   132 p.  ill.  29 cm.
n.i. 17LN47302

RICERCHE
FSF 75
Ricerche sul ‘600 napoletano. Saggi e documenti 1998.

Si possiede altra copia con collocazione FSF 90
Napoli, Electa, 1999.    151 p.  ill.  28 cm.
n.i. 17LN47303

FILIPPO  JUVARRA
FSF 76
Filippo Juvarra e l’architettura europea a cura di Antonio Bonet Correa,

Beatriz Blasco Esquivias, Gaetana Cantone con la collaborazione della

Soprintendenza per i Beni Ambientali e Architettonici di Napoli….

Napoli, Electa, 1998.    264 p.  ill.  28 cm.
n.i. 17LN47304
STRAZZULLO  FRANCO
FSF 77
Documenti per la storia dell’edilizia e dell’urbanistica nel Regno 

di Napoli dal ‘500 al ‘700 di Franco Strazzullo.
Napoli, Arte Tipografica, 1993.    157 p.  ill.  28 cm.
n.i. 17LN47305
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GIACINTO  GIGANTE
FSF 78
Giacinto Gigante e la Scuola di Posillipo. 

19. century landscape painting in Naples. 
Mostra realizzata dal Ministero degli Affari Esteri, dall’Istituto Italiano 

di Cultura a Malta e dalla Soprintendenza per i Beni Artistici di Napoli.

Napoli, Electa, 2000.    104 p.  ill.  28 cm.
n.i. 17LN47306
ROMA  VEDUTA
FSF 79

Roma veduta: disegni e stampe panoramiche della città dal 15. 

al 19 secolo a cura dell’Istituto Nazionale per la grafica con la 

collaborazione della Biblioteca Apostolica Vaticana; mostra a cura 

di Mario Gori Sassoli.   275 p.  ill.  3 tav. ripieg.  28 x 31 cm.

Città del Vaticano, Biblioteca Apostolica Vaticana, 2000,
n.i. 117LN47307
LA  CANTATA
FSF 80
La Cantata de Sant’  Salevjestre con divagazioni di Nunzio Di Giacomo.

Stampata su carta Rusticus delle Cartiere Miliani di Fabriano in 124 esemplari.

Napoli, Cansano, 1988.      11 p.  28 cm.
n.i. 17LN47308
MINISTERO  PER  I  BENI  CULTURALI
FSF 81
Soprintendenza per i Beni Ambientali Architettonici Artistici e Storici 

di Salerno e Avellino. Restauri a Solofra: la Collegiata di San Michele.

Roma, De Luca, 1987.       94 p.  ant.  Ill.  27 cm.
n.i. 17LN47309

RADIANCE
FSF 82

Radiance in Stone: Sculptures in Colored Marble from the Museo

Nazionale Romano edited by Maxwell L. Anderson and Leila Nista 

con la collaborazione  di Emory University Museum of … Atlanta;
Soprintendenza Archeologica di Roma.
Roma, De Luca Ed. d’Arte, 1989.      115 p.  ill.  27 cm.
n.i. 17 LN47310
NAPOLI
FSF 83
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Napoli frontale: documenti, immagini e suoni sul Sessantotto a 

Napoli; politica, soggetti sociali ed altre storie a cura della Biblioteca

Nazionale ‘Vittorio Emanuele 3.’        Mostra 9-25 giugno 1998.
Napoli, Biblioteca Nazionale V.E., [s.d.]     96 p. 28 cm.
n.i. 17LN47311

RESTAINO  CONCETTA
FSF 84
Gli affreschi della Cappella Galluccio nel Duomo di Lucera e i 

soggiorni romani e regnicoli di Avanzino Nucci  da Concetta Restaino.

Pisa, Scuola Normale, 2000.     p. 201-212,  tav.  28 cm.
n.i. 17LN473012

DI  COSMO  LUIGI
FSF 85
Le ceramiche medievali di Capua conservate nel Museo Provinciale

Campano di Luigi Di Cosmo e Adolfo Panarello.

Marina di Minturno, Caramanica, 1998.     79 p. ill. 29 cm.
n.i. 17LN47313
RIGUTINI  GIUSEPPE
FSF 86
Vocabolario italiano della lingua parlata di Rigutini e Fanfani.

Firenze, Barbera, 1903.       LII, 1296 p.  29 cm.
n.i. 17LN47314

MATTIA  PRETI
FSF 87
Mattia Preti tra Roma, Napoli e Malta a cura del Ministero per i

Beni e le attività Culturali, Soprintendenza Beni Artistici…di Napoli.

Napoli, Electa, 1999.     263 p.  ill.  28 cm.
n.i. 17LN47315

PACIS  NUNTIUS
FSF 88

Pacis Nuntius: Paolo 6. a Montecassino, 24 ottobre 1964.

Montecassino, Abbazia, 1965.       146 p.  tav.  29 cm.
n.i. 17LN47316
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RICERCHE
FSF 89
Ricerche sul ‘600 napoletano: saggi e documenti 1999.

Napoli, Electa, 2000.     160 p.  ill.  28 cm.
n.i. 17LN47317

RICERCHE
FSF 91

Ricerche sul ‘600 napoletano: saggi e documenti 1996-1997.

Si posiede altra copia con collocazione  FSF 98.

Napoli, Electa, 1998.     176 p.  ill.  28 cm.
n.i. 17LN47318

CAPUTI  MARIA
FSF 92
Napoli rivelata: gli spazi sacri del centro antico di Maria Caputi a 

cura della Arcidiocesi di Napoli, Fondazione Napoli Novantanove.

Napoli, D’Auria, 1994.       182 p.  ill.  28 cm. + pianta centro antico.

Si posiede altra copia con collocazione  FSF 94.
n.i. 17LN47319

EDICOLE
FSF 93
Edicole votive a Napoli a cura di Antonio Coppola e Ruggero Miglietta.

Napoli, Lions Club Megaride, 1998.       171 p.  ill.  28 cm.
n.i. 17LN47320

L’ALBERO
FSF 95
L’Albero della vita: Basilica di Santa Maria Maggiore in Bergamo; 

fotografie di Sandro Da Re.
Bergamo, Opera Pia Misericordia, 2003.   86 p. ill. 28 cm.
n.i. 17LN47321
LUCI

FSF 96

Luci di un’anima.   Rea Ildefonso. Anniversario della morte.
Montecassino, Abbazia, 1973.      179 p. ant.  tav. ill.  28 cm
n.i. 17LN47322
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BIBLIOGRAFIA
FSF 97
Bibliografia vichiana a cura di Benedetto Croce con una 

presentazione di  Raffaele Franchini.

Napoli, Morano, 1987.    XII, 127 p.  tav.  28 cm.
n.i. 17LN47323

AWWAD  SAMI
FSF 99
Questa terra di Dio di Awwad Sami.  Terrasanta. Nuova edizione.

Gerusalemme, Golden Print. Press, 1997.   160 p. ill. 27 cm.
n.i. 17LN47324

GROSSETTI  EUSEBIO
FSF 100
Il bombardamento di Montecassino: diario di guerra di E. Grossetti e

M. Matronola con altre testimonianze e documenti di Faustino Avagliano.

Montecassino, Abbazia, 1997.       280 p.  tav.  26  cm.
n.i. 17LN47325

DOMENICHINO 
FSF 101
Domenichino: storia di un restauro. Duomo. Cappella del Tesoro.
Napoli, Electa, 1987.           118 p.  ill.  28 cm.
n.i. 17LN47326
DONATI  GABRIELE
FSF 102
Michelangelo di Gabriele Donati.

Roma, L’Espresso, 2005.        216 p.  ill.  26 cm.
n.i. 17LN47327

CAVAZZINI
FSF 103
Donatello di Laura Cavazzini.   Sculture.
Roma, L’Espresso, 2005.        216 p.  ill.  26 cm.
n.i. 17LN47328
PAVANELLO  GIUSEPPE
FSF 104
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Antonio Canova di Giuseppe Pavanello, schede di Gianluca Tormen.
Roma, L’Espresso, 2005.        216 p.  ill.  26 cm.   Sculture
n.i. 17LN47329

PETRUCCI  FRANCESCA
FSF 105

Luca della Robbia di Francesca Petrucci.

Roma, L’Espresso, 2005.        216 p.  ill.  26 cm.   Sculture
n.i. 17LN47330

SPANNOCCHI  SABINA
FSF 106
Giovanni Pisano di Sabina Spannocchi.   Sculture.

Roma, L’Espresso, 2005.        216 p.  ill.  26 cm.   Sculture
n.i. 17LN47331

ANDRISANI  GAETANO
FSF 107
Saggio di una bibliografia di Terra di Lavoro di Gaetano Andrisani,

a cura di Francesco Andrisani.
Caserta, [s.n.], 2002.     831 p.  ant.  25 cm.
n.i. 17LN47332
HAMILTON  WILLIAM
FSF 108
Diario segreto napoletano 1764-1789 di William Hamilton 
a cura di Guido Donatone.

Napoli, Grimaldi & C., 2000.     144 p.  ill.  26 cm.
n.i. 17LN47333
DE  DOMINICI  BERNARDO
FSF 109
Vita de’ pittori, scultori ed architetti napoletani di Bernardo De Dominici;

edizione a cura  di Fiorella Sricchia Santoro e Andrea Zezza.
Napoli, Paparo, 2003.       XLIX, 1174 p.  ant.  25 cm.
n.i. 17LN47334

SCANDONE  FRANCESCO
FSF 110
L’Alta Valle del Calore di Francesco Scandone. Vol. 5, Il feudo e il 

Municipio di Bagnoli Irpino, dalle origini sino al nostro tempo.
Napoli, Istituto della Stampa, 1954.      335 p.  25 cm.
n.i. 17LN47335
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NICOLINI  FAUSTO
FSF 111
Della Società nazionale di scienze, lettere e arti e di talune accademie 

Napoletane che la precederono di Fausto Nicolini, edizione aggiornata 

a cura di Fulvio Tessitore.      Altri esemplari in FSF 260  e  FSF 491.
Napoli, Società N. di Scienze, L. e A., 1974.      100 p.  25 cm.
n.i. 17LN47336

PER  LA  STORIA
FS 112-113
Per la storia del Mezzogiorno medievale e moderno: studi in 

memoria di Jole Mazzoleni.

Roma, Ministero Beni Culturali, 1998.     2 voll.  ill.  24 cm.
n.i. 17LN47337

DALLA  SCUOLA
FSF 114
Dalla scuola di applicazione alla facoltà di Ingegneria: la cultura 
napoletana nell’evoluzione della scienza e della didattica del 
costruire a cura di Alfredo Buccaro e Salvatore D’Agostino.
Benevento, Heveline, 2003.   400 p.  ill.  25 cm.
n.i. 17LN47338

DE  FREDE  CARLO
FSF 115
Il Principe di Salerno Roberto Sanseverino e il suo Palazzo in Napoli 
a punte di diamante di Carlo De Frede.

Napoli, A. De Frede, 2000.      101 p.  ill.  24 cm.
n.i. 17LN47339
CAPASSO  BARTOLOMEO
FSF 116
Topografia della città di Napoli nell’11. secolo di Bartolomeo Capasso.

[Napoli, s.n., 1895].       33-408 p.  25 cm.    Acefalo
n.i. 17LN47340
DE  FREDE  CARLO
FSF 117
Religiosità e cultura nel Cinquecento italiano di Carlo De Frede.

Si possiede altro esemplare con collocazione FSF 465
Bologna, il Mulino, 1999.       X, 473 p.  24 cm.
n.i. 17LN47341






Pagina 248

CATELLO  CORRADO
FSF 118
Argomenti antichi: tecnologia restauro conservazione, rifacimenti 

e falsificazioni di Corrado Catello.

Sorrento, Franco Di Mauro, 1994.     157 p.  ill.  24 cm.
n.i. 17LN47342

DE  FREDE  CARLO
FSF 468

Il Tribunale della Vicaria: scene di vita, di dolore, di morte nella 
Napoli spagnola di Carlo Frede.

Napoli, A. De Frede, 1999.      68 p.  ill.  24 cm.
n.i. 17LN47343

MARCIANISE
FSF 120
Marcianise e Gaeta nel catalogo di Broccoli a cura di 

Gaetano Andrisani.

Caserta, [s.n.], 2000.        158 p.  25 cm.
n.i. 17LN47344

DE  FREDE  CARLO
FSF 121
La citazione e le note nel lavoro storico di Carlo De Frede.

L’Aquila, Colacchi, 2003.       71 p.  24 cm.
n.i. 17LN47345

D’AGOSTINO  GUIDO
FSF 122
Poteri, Istituzioni e  Società nel Mezzogiorno contemporaneo di 

Guido D’Agostino.

Napoli, Liguori, 1998.        XI, 306 p.  24 cm.
n.i. 17LN47346

CAMBRIA  DOMENICO
FSF 123
C’era una volta: racconti arianesi di Domenico Cambria.

[s.l.], Altirpinia, 1998.        134 p.  24 cm.
n.i. 17LN47347
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PALATUCCI  FERDINANDO
FSF 124
Montella di ieri e di oggi di Ferdinando Palatucci.

Montella, Tip. Dragonetti, [s.d.].        214 p.  tav.  24 cm.
n.i. 17LN47348

BOVE  GENNARO
FSF 125
s. Francesco e i Conventi minoritici Ofmconv di Napoli/Terra di 

Lavoro ‘secc. 13.20.’; schede bibliografiche e rilievi statistici di

Gennaro Bove.   Conventi Francescani Napoli.

Roma, Ed. Francescane, 1987.     57 p.  24 cm.
n.i. 17LN47349
MINISTERO  PER  I  BENI  CULTURALI  E  AMBIENTALI
FSF 126
Il perdono di Gesualdo: dal restauro nuove acquisizioni a cura della 

Soprintendenza per i Beni  Ambientali Architettonici…di Salerno e 

Avellino e di Giovanni Balducci.
Roma, De Luca, 1989.     16 p.  ill.  24 cm.
n.i. 17LN47350

MASSARO  ANDREA
FSF 127
I Cappuccini in Avellino. Edizione curata dai Padri Cappuccini in 

occasione  del  4. Centenario della fondazione del Convento  in

Avellino  1580-1980.

Napoli, Laurenziana, 1980.      72 p.  tav.  24 cm.
n.i. 17LN47351

SICA  MANFREDI
FSF 128
Inediti di Francesco Solimena e d’altri pittori meridionali di
Manfredi Sica.   Artisti del Meridione.
Napoli, Dehoniane, 1974.     105 p.  ill.  24 cm.
n.i. 17LN47352

SALIERNO  BENEDETTO
FSF 129
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Il simbolismo della Pala dell’Altare Maggiore della Chiesa di San

Francesco a Folloni nel Comune di Montella di P. Benedetto Salierno.

Avellino, Tipografia Pergola, 1937.     16 p.  ill.  21 cm.
n.i. 17LN47353

MUSTO  TARCISIO
FSF 130
Un’arte per la pace di Tarcisio Musto.

Napoli, Laurenziana, 1998.          58 p.  ill.  24 cm.
n.i. 17LN47354

PASSARO  GIUSEPPE 
FSF 131
Sant’Amato da Nusco di Giuseppe Passaro.

Napoli, Tip. Napoletana, 1977.    158 p.  24 cm.  2. ed.
n.i. 17LN47355

COME  […]
FSF 132
Come lampada che arde e risplende. Profilo biografico della venerabile

Madre Maria Giuseppina di Gesù Crocifisso o.c.d. redatto da una 

carmelitana scalza.      40 p.  ill.  25 cm.
Napoli, Carmelo dei Santi Teresa e Giuseppe, 1994.
n.i. 17LN47356
OPERE  …
FSF 133
Opere d’arte nel Palazzo Arcivescovile di Napoli a cura della Curia
Arcivescovile, Soprintendenza per i Beni Artistici e Storici di Napoli

Fondazione Corsicato.

Napoli, Electa, 1990.        110 p.  ill.  24 cm.
n.i. 17LN47357

PANE  ROBERTO
FSF 134
Roberto Pane: l’intitolazione della Biblioteca e due lezioni inedite 

a cura dell’Università degli Sturi di Napoli Federico 2. …

Napoli, Arte Tipografica, 2004.       118 p.  ill.  24 cm.
n.i. 17LN47358
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IANNELLI  PIO
FSF 135

Lo studio teologico ofm Conv. Nel San Lorenzo Maggiore di Napoli 

di Pio Iannelli ofn Conv.

Roma, Miscellanea Francescana, 1994.  XIV, 680 p. 24 cm.
n.i. 17LN47359
SANDUZZI  ALFONSO
FSF 136
Memorie storiche di Bagnoli Irpino dall’origine fino alla metà 
del secolo 19. per Alfonso Sanduzzi.

Bagnoli Irpino, Circolo L. Di Capua, 1997.   703 p. 24 cm.
n.i. 17LN47360
NITTI  FRANCESCO
FSF 137-138
Machiavelli nella vita e nelle dottrine da Francesco Nitti a cura di 

Stefano Palmieri e Gennaro Sasso. Ristampa anastatica dell’edizione 

del 1876 stampata a Napoli per Dekten  &  Rocholi.
Bologna, Il Mulino, 1991.     2 voll.  25 cm.
n.i. 17LN47361

VICO  GIAMBATTISTA
FSF 139
Autobiografia di Giambattista Vico a cura di Fausto Nicolini. Ristampa 

anastatica dell’edizione del 1947 stampata a Milano da V. Bompiani

Bologna, Il Mulino, 1992.    VIII, 360 p. tav. 25 cm.  
n.i. 17LN47362
NICOLINI  FAUSTO
FSF 140
La giovinezza di Giambattista Vico, saggio biografico di Fausto Nicolini.

Ristampa anastatica dell’edizione del 1932 stampata a Napoli in 

“Atti della Accademia Pontaniana”, vol. 61.

Bologna, Il Mulino, 1992.    [4] 198 p. tav. 25 cm.  
n.i. 17LN47363

NICOLINI  FAUSTO
FSF 141

Uomini di spada di chiesa di toga di studio ai tempi di Giambattista 

Vico per Fausto Nicolini.  Bologna, il Mulino, 1992.  475 p. tav. 25 cm.
Ristampa anastatica dell’edizione del 1932 stampata a Milano da Hoepli 

Si possiede altro esemplare con collocazione FSF 262.
n.i. 17LN47364
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TOMMASINI  ORESTE 
FSF 142-143, 152

La vita e gli scritti di Niccolò Machiavelli nella loro relazione col

Machiavellismo per Oreste Tommasini.   Ristampa anastatica
dell’edizione del 1911 stampata a Roma per Ermanno Loescher.
Bologna, Il Mulino, 1999.        3 voll.  25 cm.  
n.i. 17LN47365
TOMMASINI  ORESTE 
FSF 144

Scritti di storia e critica di Oreste Tommasini.  Ristampa anastatica
dell’edizione del 1891 stampata a Roma per Ermanno Loescher.

Bologna, Il Mulino, 1992.    XXI, VII, 385 p.  25 cm.  
n.i. 17LN47366

NICOLINI  FAUSTO
FSF 145

Vita di Arlecchino di Fausto Nicolini.   Ristampa anastatica
dell’edizione del 1958 stampata a Napoli per Riccardo Ricciardi.

Bologna, Il Mulino, 1993.        [6] 454 p. ill. 25 cm.  
n.i. 17LN47367
NITTI  FRANCESCO
FSF 146

Leone 10. e la sua politica per Francesco Nitti; a cura di Stefano Palmieri.
Ristampa anastatica dell’edizione del 1892 stampata a Firenze per G. Barbera.
Contiene anche “Documenti e osservazioni riguardanti la politica di Leone 10.”

dello stesso autore e stampata a Roma  nel 1893 per la 

Società R. Romana di Storia Patria.

Bologna, Il Mulino, 1998.      XIII, XII, 463 p.  25 cm.  
n.i. 17LN47368
LA  RICONQUISTA
FSF 147
La riconquista del regno di Napoli a cura di Benedetto Croce.
Ristampa anastatica dell’edizione del 1943 stampata a Bari per G. Laterza.

Bologna, Il Mulino, 1993.      [3] XVI, 304 p.  25 cm.  
n.i. 17LN47369
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CAGGESE  ROMOLO
FSF 148-149
Roberto d’Angiò e i suoi tempi di Romolo Caggese. Ristampa anastatica
dell’edizione del 1923 stampata a Firenze per R. Bemporad.

Bologna, Il Mulino, 2001-2.     2 voll.  25 cm.   Angioini. Napoli
n.i. 17LN47370
PIMENTEL  ELEONORA  DE  FONSECA
FSF 150
Il monitore repubblicano del 1799 di Eleonora de Fonseca Pimentel 

a cura di Benedetto Croce.          Napoli. Politica.  18. secolo.
Ristampa  anastatica dell’edizione del 1943 stampata a Bari per Laterza.
Si possiede altra copia con collocazione FSF 156.
Bologna, Il Mulino, 2000.      [3] 274 p.  25 cm.  
n.i. 17LN47371

TESSITORE  FULVIO
FSF 151

Vincenzo Cuoco e la Rivoluzione napoletana del 1799 di Fulvio Tessitore.
Napoli, Istituto Italiano per gli Studi Storici, 1999.    35 p. 25 cm.

Si possiede altro esemplare con collocazione FSF 154.
n.i. 17LN47372

BLANCH  LUIGI
FSF 153
Scritti storici di Luigi Blanch a cura di Benedetto Croce. Vol. 3

Bologna, Il Mulino, 2003.      [3] VIII, 423 p.  25 cm.  
n.i. 17LN47373

NICOLINI  FAUSTO
FSF 155

Divagazioni omeriche di Fausto Nicolini.   Ristampa  anastatica
dell’edizione del 1919 stampata a Firenze per E. Ariani.

Bologna, Il Mulino, 2000.      [4] 132 p.  25 cm.    Omero
n.i. 17LN47374

DOCUMENTI  ,,,
FSF 157-162
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Documenti per la storia le arti e le industrie delle Province Napoletane 

raccolti e pubblicati a cura di Gaetano Filangieri .   
Ristampa anastatica dell’edizione del 1883 stampata a Napoli 

per la Tipografia dell’Accademia Reale delle Scienze.

Napoli, Società Napol. di Storia Patria, 2002.  6 voll. ill. 24 cm.
n.i. 17LN47375

SOCIETA’  REALE  DI  NAPOLI
FSF 163
Memorie della R. Accademia di Archeologia Lettere e Belle Arti 

per la Società Reale di Napoli.  Vol. 6.
Napoli, Società Reale, 1942.        330 p.  tav.  34 cm.
n.i. 17LN47376

DISPOSIZIONI …
FSF 164
Disposizioni Pontificie in materia d’arte sacra. + Lettera circolare

di Sua Eminenza Rev.ma il Signor Cardinale Pietro Gasparri.

Roma, [s.n.], 1925.        30 p.  35 cm.
n.i. 17LN47377
SUL  VOYAGE …
FSF 165
Sul Voyage pittoresque dell’abate di saint-Non

Napoli, Antonino De Dominicis, 1981.    52 p. ill. 35 cm.
n.i. 17LN47378
FRATTA  ARTURO
FSF 166
Campi Flegrei di Arturo Fratta; fotografie di Riccardo Giordano; 
introduzione di Giovanni Pugliese Carratelli.

Napoli, Arte Tipografica, 2001.       146 p.  ill.  33 x 34 cm.
n.i. 17LN47379
ANTICHI …
FSF 167
Antichi paesi di Puglia: Calendario 1989. Terra d’Otranto. A cura 

di  Cementeria di Barletta s.p.a.   Le sonoTavole di Giovanni Battista 

Pacichelli del 1703 per la Stamperia di Michele Mutio in Napoli.
 Barletta, Cementeria di Barletta, 1988.     12 tav. 34 cm.
n.i. 17LN47380
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IL  SANTUARIO  DI  LORETO
FSF 168
Il santuario di Loreto. Sette secoli di storia arte devozione. A cura di
Floriano Grimaldi con un messaggio di Papa Giovanni Paolo 2.

Roma, Autostrade s.p.a., 1994.    254 p.  ill.  32 cm.
n.i. 17LN47381
GRAZIA  DELEDDA.  Scuola Media Statale
FSF 169

S. Maria dell’Incoronata: una lunga storia / Scuola Media Statale 

Grazia Deledda; Fondazione Napoli Novantanove.

Napoli, Fausto Fiorentino, 1996.   [p.n.n.]   tav.  34 cm.
n.i. 17LN47382

NEL  MONDO  …
FSF 170
Nel mondo con Giovanni Paolo 2.  -  Round the world with John Paul 2.

[s.l.], Alitalia, 2000.      208 p.  ill.  35 cm.  Visite Pastorali
n.i. 17LN47383
ANSELMI  ALESSANDRA
FSF 171
Il palazzo dell’Ambasciata di Spagna presso la Santa Sede di

Alessandra Anselmi.

Roma, Ed. De Luca, 2001.      215 p.  ill.  32 cm.
n.i. 17LN47384

INCERTI  MANUELA
FSF 172
Il disegno della luce nell’architettura cistercense: allineamenti 

astronomici nelle abbazie di Chiaravalle della Colomba, Fontevivo 

e San Martno de’ Bocci per Manuela Incerti.
Firenze, Certosa Cultura, 1999.      223 p.  ill.  tav.  30 cm.
n.i. 17LN47385

PAOLO  6.   …
FSF 173
Paolo 6. dono d’amore alla chiesa  /  testi di Giorgio Basadonna; 

prefazione del Cardinale Ersilio Tonini.

Brescia, Istituto Paolo 6., 2000.   287 p.  ill.  31 cm.
n.i. 17LN47386
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VENTURI  GIORGIO
FSF 174
Una vita per l’Italia. Tutta la straordinaria esistenza di Sandro 
Pertini dalle battaglie politiche che lo portarono in carcere fino 

ai sette anni al Quirinale di Giorgio Venturi.
Milano, Rusconi, 1990.       122 p.  ill.  31 cm.
n.i. 17LN47387

LA  RIVOLUZIONE  …
FSF 175
La rivoluzione napoletana del 1799.  Ristampa anastatica 

dell’edizione del 1899, stampata a Napoli  per Morano.

Napoli, Tullio Pironti, 1998.      XXXVIII, 86 p.  tav.  31 cm.
n.i. 17LN47388

STRAZZULLO  FRANCO
FSF 176
Il sangue di Cristo, iconografia e culto  di Franco Strazzullo.
Napoli, Arte Tipografica, 1999.      209 p.  ill.  tav.  31 cm.
n.i. 17LN47389

STRAZZULLO  FRANCO
FSF 177

I due plutei della Basilica napoletana di S. Restituta di Franco 

Strazzullo, premessa di Antonio Garzya.

Napoli, Arte Tipografica, 2002.      118 p.  ill.  tav.  31 cm.
n.i. 17LN47390

STRAZZULLO  FRANCO
FSF 178

Neapolitanae Ecclesiae Cathedralis Inscriptionis Thesaurus di Franco 

Strazzullo.   Napoli. Cattedrale. Iscrizioni. Studio.

Napoli, Arte Tipografica, 2000.      231 p.  ill.  tav.  31 cm.
n.i. 17LN47391
STRAZZULLO  FRANCO
FSF 180
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Neapolitanae Basilicae S. Restitutae Monumenta Epigrafica di 
Franco Strazzullo.

Napoli. Basilica di S. Restituta. Epigrafi. Studio.

Napoli, Arte Tipografica, 2001.      129 p.  ill.  tav.  31 cm.
n.i. 17LN47392
GARZYA  GIACOMO
FSF 181

Colori di Procida di Giacomo Garzya con testo di Valeria Del Vasto.

Napoli, Arte Tipografica, 2002.      33 p.  tav.  31 cm.
n.i. 17LN47393

BASILE  BONSANTE  MARIELLA
FSF 182

La chiesa di S. Lorenzo a San Severo: tra provincia e capitale di

Mariella Basile Bonsante. 
Appendice documentaria a cura di Giuliana Mundi. 

Bari, Mario Adda, 1998.       139 p.  ill.  30 cm.
n.i. 17LN47394

FUSCO  LUIGI
FSF 184
Nola città d’arte: antica chiesa e convento di S. Francesco d’Assisi 

oggi S. Biagio di Luigi Fusco e Fiorenzo De Marinis.

Nola, Centro Studi Alcide De Gasperi, [s.d.].  20 p. tav. 32 cm.
n.i. 17LN47395
GELAO  CLARA
FSF 185
Il presepe pugliese, arte e folclore di Clara Gelao e Bianca Tragni; 

prefazione di Francesco Sisinni, fotografia di Nicola Amato.

Bari, Mario Adda, 1992.       217 p.  ill.  31 cm.
n.i. 17LN47396

LIVERINO  BASILE
FSF 186

Il corallo dalle origini ai nostri giorni di Basilio Liverino.

Napoli, Arte tipografica, 1998.         277 p.  ill.  32 cm.
n.i. 17LN47397
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PER  S.  POLLINARE  NUOVO
FSF 187
Per S. Apollinare Nuovo.

Ravenna, [s.n.], 1997.      XXi, 122 p.  ill.  tav.  33 cm.
n.i. 17LN47398

LA  VILLA
FSF 188-189-190
La villa San Marco a Stabia a cura di Alix Barbet e Paola Miniero.
Castellammare di Stabia.     3 volumi,  ill.  tav.  228 cm.

Pompei, Soprintendenza Archeologica, 1999.  
n.i. 17LN47399
GARGANO  PIETRO
FSF 191
La grande canzone napoletana di Pietro Gargano.

Milano, Reader’s Digest, 1998.   47 p.  ill.  31 cm.
n.i. 17LN47400

DE  STEFANO  ARMANDO
FSF 192
Immagini da una Rivoluzione: Napoli 1799 di De Stefano.

Pittura. Napoli 1799

Napoli, Alfredo Guida, 1989.     c. di tav.  32 cm. 
n.i. 17LN47401
FUSCO  GIUSEPPE  MARIA
FSF 193
Riflessioni sulla topografia della città di Napoli del Medioevo per 

Giuseppe Maria Fusco.
Napoli, Stamperia della Reale Università, 1865.    86 p.  33 cm.
n.i. 17LN47402

CASTRUCCI  GIACOMO
FSF 194
Tesoro letterario di Ercolano di Giacomo Castrucci a cura di 

Laurentino Garcìa y Garcìa e Luciano Santoro.   Papiri.
Ristampa anastatica dell’edizione del 1858 stampata a Napoli  

per la Stamperia e Cartiere del Fibrano

Roma, Bardi, 1999.    150 p.  ill.  31 cm.
n.i. 17LN47403
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STRAZZULLO  FRANCO
FSF 195

Aria di Posillipo di Franco Strazzullo.

Napoli, Arte Tipografica, 1990.      140 p.  ill.  31 cm.
n.i. 17LN47404

SOMMER  GIORGIO
FSF 196
Napoli e dintorni. Album di Giorgio Sommer, fotografo el Re, a 

cura di  Giuseppe Petagna.    Napoli. Fotografie. Catalogo.
[s.l.], Raffaele Irace, 1980.     [7] p.  tav.  29 x 29 cm.
n.i. 17LN47405

CATELLO  ELIO
FSF 197

Giuseppe Sanmartino (1720-1973) di Elio Catello.

Napoli, electa, 2004.      206 p.  ill.  29 cm.
n.i. 17LN47406

I  LUOGHI  …
FSF 198
I Luoghi dell’arte: un percorso tra arte e storia nei più grandi 
Musei italiani.   Italia.  Musei.
Napoli, Banco di Napoli, 2001.     256 p.  ill.  31 cm.
n.i. 17LN47407

LA  COLLEZIONE  …
FSF 199
La collezione d’arte del SanPaolo Banco di Napoli a cura di Anna

Coliva, prefazione di Nicola Spinosa, saggi di Anna Tecce.

Napoli, SanPaolo-Banco di Napoli, 2004.   320 p.  ill.  31 cm.
n.i. 17LN47408
FONDI  …
FSF 200
Fondi tra antichità e medioevo: Atti del Convegno 
31 marzo-1 aprile 2000 a cura  di Teresa Piscitelli Carpino.

Fondi, Comune, 2002.      XI, [1] 364 p.  ill.  25 cm.
n.i. 17LN47409
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PARISI  CIRO
FSF 201

Chiese e Cappelle di Ercolano, dieci secoli di arte e fede di 

Ciro Parisi.  Addenda.  Bibliografia.

[s.l.],  [s.n.],  1998.          18 p.  tav.  24 cm.
n.i. 17LN47410

ALESSIO  GIOVANNI
FSF 202
Lexicon etymologicum: supplemento ai Dizionari Etimologici Latini e 

Romanzi di Giovanni Alessio; indici a cura di A. Landi.

Napoli, Arte Tipografica, 1976.       XX, 691 p.  24 cm.
n.i. 17LN47411

DOSSIER  SANT’ELIGIO
FSF 203
Dossier Sant’Eligio: significati, proposte e strumenti di un progetto 

di recupero a cura di Circoscrizione Mercato-Pendino, Comitato per 

il restauro della Fontana del Chiostro di Sant’Eligio.   Campania.
Napoli, QuestaNapoli, 1997.      112 p.  ill.  24 cm.
n.i. 17LN47412
STUDI  ROMANI
FSF 204
Studi Romani da rivista trimestrale dell’Istituto Nazionale di Studi

Romani.  Anno 42,  gennaio-giugno 1994,    nn.  1-2.
Roma, Ist. Naz. di Studi Romani, 1994.     210 p.  tav.  24 cm.
n.i. 17LN47413
GALASSO  GIUSEPPE
FSF 205
Napoli capitale: identità politica e identità cittadina, studi e 

ricerche 1266-1860 per Giuseppe Galasso.

Napoli. Electa, 1998.        352 p. 24 cm.
n.i. 17LN47414

MAIURI  AMEDEO
FSF 206
Studi e ricerche sull’Anfiteatro Flavio puteolano di Amedeo Maiuri.
Napoli, Macchiaroli, 1955.    157 p.  tav.  24 cm.    Pozzuoli
n.i. 17LN47415

PARISI  CIRO
FSF 207
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Ercolano, profili e figure di Ciro Parisi.
Napoli, Tip. Iacolare Francesco, 2000.    413 p.  ill.  24 cm.
n.i. 17LN47416
PARISI  CIRO
FSF 208




Chiese e Cappelle di Ercolano: dieci secoli di arte e  di fede di 

Ciro Parisi.

Napoli, Arti Grafiche San Giorgio, 1998.    464 p.  ill.  24 cm.
n.i. 17LN47417

RUIZ  GONI  DIONISIO
FSF 209
Addio Tribunali! S. Alfonso Maria de Liguori (1696-1787) di

Dionisio Ruiz Goni.

Materdomini, Valsele Tipografica, 1995.    262 p.  ill.  cm. 24
n.i. 17LN47418

GIARRIZZO  GIUSEPPE
FSF 210
La scienza della storia: interpreti e problemi di Giuseppe Giarrizzo 

a cura di Fulvio Tessitore.
Napoli, Liguori, 1999.          XV, 618 p.  24 cm.
n.i. 17LN47419

ALFONSO  MARIA  DE’  LIGUORI  SANTO
FSF 211
Opere ascetiche di S. Alfonso Maria de Liguori. Introduzione generale 

a cura di Oreste Gregorio, Giuseppe Cacciatore, Domenico Capone; 

premessa di Don Giuseppe De Luca.

Roma, Ed. di Storia e Letteratura, 1960.    XVII, 410 p.  tav.  23 cm.
n.i. 17LN47420
D’APRILE  MARIA
FSF 212
Murature angioino-aragonesi in Terra di Lavoro per Maria D’Aprile; 

prefazione di Giuseppe Fiengo.

Napoli, Arte Tipografica, 2001.       333 p.  ill.  25 cm.
n.i. 17LN47421
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ARCHIVIO  …
FSF 213
Archivio storico pugliese.  Anno 48, gennaio-dicembre 1995,  fasc. 1-4
Bari, Società di Storia Patria di Puglia,1995.   362 p. 25 cm.
n.i. 17LN47422

CASTALDI  GIUSEPPE
FSF 214
Storia di Torre del Greco per Giuseppe e Francesco Castaldi; con 

prefazione di Raffaele Alfonso Ricciardi.  Ristampa anastatica
dell’ edizione stampata nel 1898 a Torre del Greco per la Tipografia

Elzeviriana Barnaba Cons di Antonio.

[s.l.], Arnaldo Forni, 1977.   295 p.  tav.  25 cm.
n.i. 17LN47423
MILANO  CURIA  ARCIVESCOVILE
FSF 215
Beni culturali nelle chiese, suggerimenti per la buona conservazione.

Curia Arcivescovile di Milano.  1, Beni artistici e storici ; a cura di 
M. Teresa Binaghi Olivari.

Milano, CIPSA-ACAI, 1992.    1159 p.  ill.  25 cm.
n.i. 17LN47424
FABBRICERIE  …
FSF 216
1° Convegno Nazionale sulle Fabbricerie, Fabbriche e Opere del Duomo.

Bari, 20-21 Giugno 1991.   Atti.

Bari, Levante, 1995.             166 p.  ill.  25 cm.
n.i. 17LN47425

LEONE  AMBROGIO
FSF 217
Nola di Ambrogio Leone. Testo latino con introduzione, traduzione 

italiana, note e indici a cura di Andrea Ruggiero.

[s.l.], Ist. Graf. Editoriale Italiano, 1997.     600 p.  24 cm.
n.i. 17LN47426
VENEZIA  ARMANDO
FSF 218
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La Cattedrale di Sant’Angelo dei Lombardi: “Sono risorta e sono 

con te” per Armando Venezia.      (Altro esemplare in FSF 510)
Montella, Arti Grafiche, 2000.         83 p.  ill.  24 cm.
n.i. 17LN47427

EBANISTA  CARLO
FSF 219
Il complesso basilicale di Cimitile. Note di storia arte e religiosità 

popolare di Carlo Ebanista.   Basilica.

Napoli-Roma, LER, 1997.        38 p.  ill.  24 cm.
n.i. 17LN47428

CASTROREALE  COMUNE
FSF 220
Quaderni del Museo Civico di Castroreale a cura del Comune.  1.
Messina, EDAS, 1995.        152 p.  ill.  24 cm.
n.i. 17LN47429

KNIGHT  CARLO
FSF 221
L’ubicazione della Villa Ercolanese dei Papiri di Carlo Knight e

Andrea Jorio.  Villa dei Papiri.

Si possiede altra copia con collocazione FSF 228.

Napoli, Arte Tipografica, 1980.       p. 51-65,  19 tav.  24 cm.
n.i. 17LN47430
MARTORELLI  GIACOMO
FSF 222
Lettere di Giacomo Martorelli a P. Isidoro Bianchi a cura di 

Franco Strazzullo.            p. 237-344,  ill.  24 cm. 

Napoli, Accademia Archeologia Lettere e Belle Arti, 1996.  
Si possiede altra copia con collocazione FSF 454.
n.i. 17 LN47431

SETTECENTO  …
FSF 223
Settecento napoletano: documenti dell’Archivio di Stato di Napoli 

a cura di  Franco Strazzullo.
Napoli, Arte Tipografica, 1997.      p. 69-135,  ill.  24 cm.
n.i. 17LN47432
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STRAZZULLO  FRANCO
FSF 224
Alcubierre – Weber – Paderni: un difficile “tandem” nello scavo di 

Ercolano – Pompei – Stabia di Franco Strazzullo.     89 p.  ill.  24 cm. 
Napoli, Accademia Archeologia Lettere e Belle Arti, 1999.  

Castellammare di Stabia. Scavi.
n.i. 17LN47433
MORRONE  FIORANGELO
FSF 225
S. Bartolomeo in Galdo: immunità franchigie libertà statuti per 

Fiorangelo Morrone.

Napoli, Arte Tipografica, 1994.          263 p.  24 cm.
n.i. 17LN47434
STRAZZULLO  FRANCO
FSF 226

Documenti per l’ing. Rocco Alcubierre scopritore di Ercolano per 
Franco Strazzullo.

Napoli, Giannini, 1980.      p. 263-294,  tav.  24 cm.
n.i. 17LN47435
KNIGHT  CARLO
FSF 227

Le lettere di Camillo Paderni alla Royal Society di Londra sulle 

scoperte di Ercolano (1739-1758) per Carlo Knight.    Scavi.
Napoli, Arte Tipografica, 1997.       p. 13-58,  ill.  24 cm.
n.i. 17LN47436
STRAZZULLO  FRANCO
FSF 229

Marcello Venuti scopritore di Ercolano per Franco Strazzullo.

Napoli, Giannini, 1991.      p. 169-206,  24 cm.     Scavi.
n.i. 17LN47437
FORMICOLA  ANTONIO
FSF 230
Portici: storia di una città di Antonio Formicola.

Napoli, [s.n.], 1999.          448 p.  ill.  24 cm.
n.i. 17LN47438
LAPEGNA  CARLO
FSF 231
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La Chiesa di S. Maria dell’Aiuto in Napoli di Carlo Lapegna con una 

presentazione di Franco Strazzullo.      93 p.  ill.  24 cm.
Napoli, Comunità Parrocchiale di S. Giovanni Maggiore, 1989.
Si possiede altro esemplare con collocazione FSF 320.
n.i. 17LN47439
SALIERNO  G.
FSF 232

Il Convento di S. Antonio (già S. Francesco) in Nocera Inferiore per

G. Salierno e V. Piccolo.        201 p.  ill.  24 cm.

Nocera Inferiore, Biblioteca S. Antonio Dottore, 1998. 
n.i. 17LN47440
ARCHIVIO  DI  STATO  NAPOLI
FSF 233

Antichità e Belle Arti: le Istituzioni: Civiltà dell’Ottocento a Napoli 

a cura dell’Archivio di Stato di Napoli.
Napoli, Luciiano, 1997.      216 p.  ill.  24 cm.
n.i. 17LN47441

DE  MAIO  ROMEO
FSF 234
Cristo e la Sfinge: la storia di un enigma di Romeo De Mato.

Milano, Mondadori, 2001.   [5] 350 p.  tav.  24 cm.
n.i. 17LN47442

DE  CASTRO  PIERO
FSF 235
Introduzione allo studio in sezione sottile delle dasicladali fossili.

An approach to thin-section study of fossil dasycladales di Piero De Castro.
Napoli, Accademia Pontaniana, 1997.      262 p.  ill.  24 cm.
n.i. 17LN47443

CASERTANO  LORENZO
FSF 236
I piroclasti di Lorenzo Casertano.

Napoli, Accademia Pontaniana, 1998.      69 p.  ill.  24 cm.
n.i. 17LN47444
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MANNA  FILIPPO
FSF 237
Le navigazioni dell’era pioneristica di Filippo Manna e Raffaele Toscano.

Napoli, Accademia Pontaniana, 1998.      81 p.  ill.  24 cm.
n.i. 17LN47445

MONTI  SABIA  LILIANA
FSF 238
Un profilo moderno e due Vitae antiche di Giovanni Pontano di

Liliana Monti Sabia.

Napoli, Accademia Pontaniana, 1998.      106 p.  24 cm.
n.i. 17LN47446
DE  FREDE  CARLO
FSF 239
I libri di un letterato calabrese del Cinquecento, Sertorio Quattromani,

1541-1603 per Carlo Freda.

Napoli, Accademia Pontaniana, 1999.      143 p.  ill.  24 cm.
n.i. 17LN47447

GARZYA  ANTONIO
FSF 240
Lettere e scritti vari di Salvatore De Renzi a cura di Antonio Garzya.

Si possiede altro esemplare con collocazione FSF 241.

Napoli, Giannini, 1999.         172 p.  ill.  24 cm.
n.i. 17LN47448
CHIEFFI  GIOVANNI
FSF 242

Sessualità e riproduzione: lo sviluppo delle conoscenze negli ultimi 

cinquant’anni per Giovanni Chieffi.

Si possiede altro esemplare con collocazione FSF 243.

Napoli, Giannini, 1999.         34 p.  24 cm.
n.i. 17LN47449
PARISI  GIOVANNI 
FSF 244
Il problema dell’eredità biologica: dai Fattori mendeliani al riconoscimento 

della natura molecolare del gene per Giovanni Parisi.
Napoli, Accademia Pontaniana, 2000.      125 p.  ill.  24 cm.
n.i. 17LN47450
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GARZYA  ROMANO  CHIARA
FSF 245
Sul Palazzo Reale di Napoli nell’età di Fredinando 2. per Chiara 

Garzya Romano.

Napoli, Accademia Pontaniana, 2000.      109 p.  ill.  24 cm.
n.i. 17LN47451

STENDARDO  ENRICA
FSF 246
Ferrante Imperato: collezionismo e studio della natura a Napoli 

tra Cinque e Seicento di Enrica Stendardo.
Napoli, Accademia Pontaniana, 2001.      157 p.  ill.  25 cm.
n.i. 17LN47452

NICOLAUS  BRUNO  J.  R.
FSF 247
Malattie molecolari di Bruno J. R. Nicolaus.     Molecole.
Napoli, Accademia Pontaniana, 2002.      119 p.  ill.  24 cm.
n.i. 17LN47453

COSENZA  PAOLO
FSF 248
Calcolo delle classi e calcolo dei predicati nell’Analitica di Aristotele 
per Paolo Cosenza.
Napoli, Accademia Pontaniana, 2003.      231 p.  24 cm.
n.i. 17LN47454
NOBILE  ARMINIO
FSF 249
Corrispondenza (1868-1894) di Arminio Nobile-Giovanni Virginio

Schiaparelli, a cura di Letizia Buffoni, Edoardo Proverbio.  Astronomia.
Napoli, Accademia Pontaniana, 2003.      128 p.  ill.  24 cm.
n.i. 17LN47455

IL  GRANDE  ARCHIVIO  …
FSF 250
Il grande Archivio: I luoghi del Patrimonio: il Monastero Napoletano dei
SS. severino e Sossio sede dell’archivio si Stato: progetto di restauro.
Ministero dei Beni e le Attività Culturali, Soprintendenza per i Beni

Ambientali e Architettonici di Napoli e Provincia,  Archivio di Stato.
Napoli, Paparo, 1998.      84 p.  ill.  tav.  23 x 23 cm.
n.i. 17LN47456
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FIENGO  GIUSEPPE
FSF 251-252
Il centro storico di Aversa: analisi del patrimonio edilizio di 

Giuseppe Fiengo e Luigi Guerriero.

Napoli, Arte Tipografica, 2002.    2 coll.  Ill.  23 x 25 cm.
n.i. 17LN47457

BENEDETTO  16.  PAPA
FSF 253
Fede, Verità, Tolleranza: il Cristianesimo e le religioni nel mondo  
di Joseph Ratzinger.
Siena, Cantagalli, 2003.       296 p.  22 cm.
n.i. 17LN47458

EDITOORIA  E  CULTURA
FSF 254
Editoriia e cultura a Napoli nel 18. secolo / Atti del Convegno 

organizzato dall’Istituto Universitario Orientale, dalla Società 

Italiana di Studi sul Secolo 18. e dall’Istituto Italiano per gli Studi
Filosofici. Napoli, 5-7 dicembre 1996; a  cura di Amma Maria Rao.

Napoli, Liguori, 1998.        XI, 951 p.  ill.  22 cm.
n.i. 17LN47459

CORSI  ERMANNO
FSF 255
Mezzogiorno dimezzato: le regioni meridionali nella seconda 
Repubblica.    Dedica autografa dell’autore.
Napoli, Alfredo Guida, 1997.            206 p.  21 cm.
n.i. 17LN47460

ANCHORA  VITAE
FSF 256

Anchora vitae: Atti del 2. Convegno Paoliniano nel 16. centenario 

del ritiro di Paolino a Nola (Nola-Cimitile, 18-20 maggio 1995); a 

cura di Gennaro Luongo.

Napoli-Roma, LER, 1998-      262 p.  tav.  21 cm.
n.i. 17LN47461
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TROMBETTA  VINCENZO
FSF 257
La circolazione dei saperi nella seconda metà del Settecento nei 

cataloghi dei libri in commercio di Vincenzo Trombetta.

Napoli, Liguori, 1998.         p. 779-811,  21 cm.
n.i. 17LN47462

POZZUOLI  DIOCESI
FSF 238
Grande Giubileo del 2000: itinerari / Diocesi di Pozzuoli.

Pozzuoli, Azienda … Turismo, 1999.  16 p. ill. 17 x 24 cm. 
n.i. 17LN47463
STORIA  …
FSF 261
Storia della Università di Napoli.   Ristampa anastatica dell’edizione 

del 1924 stampata a Napoli per Riccardo Ricciardi.   Federico 2.
Bologna, Il Mulino, 1993.    [6] 759 p.  25 cm.
n.i. 17LN47464
MINISTERO  PER  I  BENI  CULTURALI  E  AMBIENTALI …
FSF 263

Restauri a Montella: il Complesso Conventuale del Monte a cura della
Soprintendenza ai Beni Ambientali Architettonici e Storici delle Province 

di Salerno e Avellino.

Avellino, Soprintendenza … , 1989.      78 p.  ant.  ill.  26 cm.
n.i. 17LN47465
ANDRISANI  GAETANO
FSF 264
Endecasillabi fuori del tempo: la Vergine Maria ed altri carmi a 
cura di Gaetano Andrisani.

Caserta, [s.n.], 1999.          141 p.  26 cm,
n.i. 17LN47466

ARCHIVIO  DI  STATO  NAPOLI
FSF 265
Aspetti della Riforma Cattolica e del Concilio di Trento a Napoli: 

mostra documentaria / Archivio di Stato di Napoli; catalogo a cura 

di Jole Mazzoleni.
Napoli, L’Arte Tipografica, 1966.      116 p.  tav.  25 cm.
n.i. 17LN47467
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AMIRANTE  GIOSI
FSF 266
Aversa: dalle origini al Settecento di Giosi Amirante; prefazione di

Giancarlo Alisio.    Cartina topografica di Aversa.

Napoli, Ed. Scientifiche Italiane, 1998.  XIII, 296 p. ill. 25 cm.
n.i. 17LN47468
LAZZARINI  ANTONIO
FSF 267-268

Confraternite Napoletane: storia – cronache – profili di Antonio Lazzarini.

Si possiede altro esemplare del vol. 1  con collocazione FSF 498.

Napoli, Laurenziana, 1995.       2 voll.  24 cm.
n.i. 17LN47469

DE  FALCO  CAROLINA
FSF 269
Giuseppe Astarita architetto napoletano 1707-1775 di Carolina
De Falco; prefazione di Alfonso Gambardella.
Napoli, Ed. Scientifiche Italiane, 1999.  VII, 289 p. ill. 25 cm.
n.i. 17LN47470
LA  BIBLIOTECA
FSF 270

La Biblioteca Nazionale di Napoli: memoria e orizzonti virtuali.
Si possiede altro esemplare con collocazione FSF 347.
Napoli, [s.n.], 1997.      240 p. ill.  24 cm.
n.i. 17LN47471
DE  NICOLA  CARLO
FSF 271-273
Diario napoletano 1798-1825 di Carlo De Nicola; introduzione a 
cura di Renata De Lorenzo.  Ristampa anastatica dell’edizione del
1906 stampata a Napoli per la Società Napoletana  di Storia Patria.
Napoli, Luigi Regina, 1999.    3 voll.  ill.  24 cm.
n.i. 17LN47472

DE  TREGAIN  M.  E.
FSF 274
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I cinque  mesi della Repubblica Napoletana, gennaio-giugno 1799, 

nelle pagine storiche di un francese = Histoire du Royame des Deux-Siciles.
Abrégée par M. E. De Tregain; traduzione di Concettina Bianco Regina.
Napoli, Luigi Regina, 1999.      80 p.  ill.  24 cm.
n.i. 17LN47473
SCIENZIATI-ARTISTI
FSF 275
Scienziati-artisti: formazione e ruolo degli ingegneri nelle fonti 

dell’Archivio di Stato e della facoltà di Ingegneria di Napoli; a 

cura di Alfredo Buccaro e Fausto De Mattia.

Napoli, Electa, 2003.        360 p.  ill.  24 cm.
n.i. 17LN47474

PREZZOLINI  GIUSEPPE
FSF 276
Ideario di Giuseppe Prezzolini.

Milano, Ed. del Borghese, 1967.       244 p.  tav.  ill.  24 cm.
n.i. 17LN47475

FIDORA  ATTANASIO  CELESTE
FSF 277
Ville Vesuviane e Siti Reali: 10 anni di visite guidate 1988-1998 a 
cura di Celeste Fidora Attanasio, presentazione di Francesco Saverio Lauro.

Napoli, Ed. Scientifiche Italiane, 1998.     112 p. ill. 24 cm.
n.i. 17LN47476
L’ABBATE  VITO
FSF 278
Il ciclo pittorico di Paolo Finoglio sulla “Gerusalemme liberata” nella 

Pinacoteca comunale di Vito L’Abbate; a cura del Comune di Conversano, 

Museo Civico.

Conversano, Arti Grafiche SCISCI, 1999.    112 p.  ill.  24 cm.
n.i. 17LN47477

SANTAMARIA  AMATO  UMBERTO
FSF 279
Cupole e  campanili di Napoli di Umberto Santamaria Amato.

Napoli, Tip. Laurenziana, 1989.      183 p.  ill.  24 cm.
n.i. 17LN47478
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LAZZARINI  ANTONIO
FSF 280

La Reale Arciconfraternita del SS. Rosario a Mergellina e le Chiese 

di S. Leonardo e di S. Maria del Parto presso cui ebbe sede: saggio 

storico celebrativo per il quarto secolo del suo riconoscimento canonico,

Napoli, 2 ottobre 2001, per Antonio Lazzarini.
Napoli, Officina Irace, 2001.    80 p.  ill.  24 cm.
n.i. 17LN47479

ARNALDI  FRANCESCO
FSF 281
Tacito di Francesco Arnaldi.

Si possiede altro esemplare con collocazione FSF 647.

Napoli, Gaetano Macchiaroli, 1973.    127 p.  24 cm.
n.i. 17LN47480

MINISTERO  PER  I  BENI  E  LE  ATTIVITA’  CULTURALI  …
FSF 282

Le legature pregiate della Biblioteca Universitaria di Napoli dal 1770 al 1860.

Ministero per i Beni e le Attività Culturali, Ufficio Centrale per i Beni Librari, le
Istitutzioni Culturali e l’Editoria, Biblioteca Universitaria di Napoli; 
a cura di Maria Lucia Siragusa.            228 p.  ill.  24 cm.
Roma, Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato, 1998. 
n.i. 17LN47481
CONTE  ERCOLE
FSF 283

Pietro fedele intellettuale e politico di Ercole Conte.    144 p. ill. 24 cm.
Latina, Provincia Assessorato all Cultura, 1999.
n.i. 17LN47482

DE  FREDE  CARLO
FSF 284
Nella Napoli aragonese di Carlo De Frede.    Aragonesi.
Si possiede altro esemplare con collocazione FSF 119.

Napoli, A. De Frede, 2000.        194 p.  24 ccm.
n.i. 17LN47483
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PARISI  CIRO
FSF 285
Sisto Riario Sforza e la sua prima “Visita ad Limina” di Ciro Parisi.

Ercolano, Arti Grafiche San Giorgio, 1995.   96 p. ill. 24 cm.
n.i. 17LN47484
RIZZO  VINCENZO
FSF 286
Ferdinando Vincenzo Spinelli di Tarsia: un Principe napoletano di
respiro europeo (1685-1753) di Vincenzo Rizzo.   163 p. ill. tav. 24 cm. 
Aversa, Ind. Grafica F.lli Macchione, 1997.   
n.i. 17LN47485
SIENA  CHIANESE  ANNA  MARIA
FSF 287
E. A. Mario, un diario inedito: cinquant’anni di storia italiana per 
Anna Maria Siena Chianese; prefazione di francesco Durante.

Si possiede altro esemplare con collocazione FSF 452.

Napoli, Adriano Gallina, 1997.     391 p.  ill.  24 cm.
n.i. LN47486
CROSTAROSA  MARIA  CELESTE
FSF 288
Autobiografia di Maria Celeste Crostarosa; a cura di sabatino

Majorano e Alessandra Simeoni. 

Materdomini, Ed. San Gerardo, 1998.    453 p.  ill.  24 cm.
n.i. 17LN47487
PINTO  ROSARIO
FSF 289
La pittura atellana: profilo storico dei documenti pittorici e delle 

personalità artistiche nel territorio atellano attraverso i secoli di 

Rosario Pinto.    Atella. Pittura
Sant’Arpino, [s.n.], 1999.         205 p.  ill.  24 c. di tav.  24 cm.
n.i. 17LN47488
FERRANTE  BIAGIO
FSF 290
Gli archivisti napoletani: la fondazione del “Grande Archivio” di 

Biagio ferrante.

Napoli, Arte Tipografica, 1998.     VIII, 125 p.  tav.  24 cm.
n.i. 17LN47489
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SCANDONE  FRANCESCO
FSF 291
Il Monastero di San Francesco a Folloni in Montella (Avellino) del 
Prof. Cav. Francesco Scandone.  Ristampa dell’edizione pubblicata 

nel 1928, come estratto dal periodico “Luce Serafica” di Ravello.
Montella, Aurelio Dragonetti, 1994.    157 p.  ill.  24 cm.
n.i. 17LN47490

MORGERA  GIUSEPPE
FSF 292
La Corredentrice, ossia i dolori e la compassione di Maria Vergine: 

sette discorsi e un panegirico di Giuseppe Morgera.
Casamicciola Terme, Basilica del Sacro Cuore di Gesù e di Santa Maria

Maddalena Penitente, 1996.     XIII, 130 p.  24 cm.
n. i. 17LN47491

MIELE  MICHELE
FSF 293
I problemi delle corporazioni religiose nella seconda metà 

dell’Ottocento. L’esempio dei domenicani del Mezzogiorno nel 

carteggio di Gaetano Capasso O.P. (1833-1907) per Michele Miele.
Pistoia, [s.n.], 1997.      211 p.  24 cm.
n.i. 17LN47492

CARILLO  SAVERIO
FSF 294
La città attorno alla cattedrale: il restauro del Duomo di Nola e 

la sua influenza sull’assetto urbano di Saverio  Carillo.

Nola, Tip. G. Scala, 1989.       XI, 71 p.  tav.  24 cm.
n.i. 17LN47493
MINISTERO  PER  I  BENI  E  LE  ATTIVITA’  CULTURALI  …
FSF 295

Civiltà del presepe a Napoli / Soprintendenza per i Beni Artistici e 

Storici di Napoli e Provincia.

Napoli, Electa, 1999.          168 p.  ill.  24 cm.
n.i. 17LN47494
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ARCHIVIO  DI  STATO  NAPOLI
FSF 296
Simboli del Potere Signorile in Italia tra Cinquecento e Settecento: 

i sigilli di casa Farnese conservati presso l’Archivio di Stato di Napoli; 

Archivio di Stato di Napoli, a  cura di Paola Sammarco.

Napoli, Luciano, 1997.             49 p.  tav.  23 cm.
n.i. 17LN47495

SOPRAVVIVENZE  …
FSF 297

Sopravvivenze dell’architettura rurale in Campania: Arola, a cura 

di Giovanni Abbate; testi di Giovanni Abbate, Francesco Bocchino, 

Luigi Guerriero-

Casalecchio di Reno, Grafis, 1991.    70 p.  ill.  23 cm.
n.i. 17LN47496

CASERTA  RENATO
FSF 298
Ai due lati della Barricata: la Resistenza a Napoli e le Quattro 

Giornate / Renato Caserta.

Napoli, Arte Tipografica, 2003.        197 p.  tav.  24 cm.
n.i. 17LN47497

IANUARIUS
FSF 299
Ianuarius: rivista diocesana di Napoli. Mensile, Anno 68, n. 12/1987.

Napoli, Tip. A. D’Alessandro, 1987.     p. 617-680,  23 cm.
n.i. 17LN47498

I  GESUITI  …
FSF 300
I Gesuiti a Napoli: lo Studio Teologico di Posillipo (1898-1999) a cura

di Emilio Salvatore. Atti Convegno 23-24 Novembre 1999 Napoli.

Napoli, Collegium Professorum, 2000.   208 p.  ill.  23  cm.
n. i. 17LN47499
VESPOLI  GIUSEPPE
FSF 301
Storia di Positano / Giuseppe Vespoli.
Amalfi, Tipografia De Luca, 1971.      311 p.  tav.  23 cm.
n.i. 17LN47500
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PASSARO  GENNARO
FSF 302
Sebastiano Bartoli medico, filosofo e scienziato montellese 1630-1676 

per Gennaro Passaro.

Montella, Dragonetti, 1991.       70 p.  ill.  23 cm.
n.i. 17LN47501

PETACCO  ARRIGO
FSF 303
Regina: la vita e i segeti di Maria José [di Savoia] / Arrigo Petacco.

Milano, Mondadori, 1997.      278 p.  tav.  22 cm.
n.i. 17LN47502

BERLUSCONI  SILVIO
FSF 304

L’Italia che ho in mente; i discorsi “a braccio” di Silvio Berlusconi; 

prefazione di Paolo Guzzanti.   3. edizione.
Milano, Mondadori, 2000.      302 p.  tav.  22 cm.
n.i. 17LN47503

AMBRASI  DOMENICO
FSF 305
Il fondo pergamenaceo di S. Maria Egiziaca dell’Archivio Storico
Diocesano di Napoli / Ambrasi Domenico.  [s.n.t.]. p. 227-256, 23 cm.
Estratto da “Campania Sacra”, n. 28 del 1997.
n.i. 17LN47504
MANGONE  ANGELO
FSF 306

Maria Sofia [Wittelsbach]: l’eroina di Gaeta, l’ultima regina di Napoli  

per Angelo Mangone.

Napoli, Grimaldi & C., 1992.    176 p.  ill.  26 cm.
n.i. 17LN47505
TANUCCI  BERNARDO
FSF 307
Epistolario di Bernardo Tanucci a cura e con introduzione di Maria

Grazia Maiorini.   Vol.  17,  1766.        XXXI, 586 p.  25 cm.
Napoli, Società Napoletana di Storia Patria, 2003.
n.i. 17LN47506
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ARCHIVIO  DI  STATO  NAPOLI
FSF 308

Per la storia del Grande Archivio / Archivio di Stato di Napoli
Napoli, Luciano, 1997.             128 p.  ill.  26 cm.
n.i. 17LN47507

ANDRISANI  GAETANO
FSF 309
La stagione del millennio / Gaetano Ambrosini.
Caserta, [s.n.], 2001.      235 p.  25 cm.
n.i. 17LN47508

VENUTI  MARCELLO
FSF 310
Descrizione delle prime scoperte di Ercolano / Marcello Venuti 

con un saggio introduttivo di Franco Strazzullo.  LXXXVIII, 147 p.  26 cm.
Ristampa anastatica dell’edizione del 1748, stampata a Roma da Bernabò.
Roma, Gabriele e Mariateresa Benincasa, 1990.  Scavi.
n.i. 17LN47509

TARCAGNOTA  GIOVANNI
FSF 311
La città di Napoli  dopo la rivoluzione urbanistica di Pedro di Toledo 

per Giovanni Tarcagnota; con un saggio introduttivo di Franco Strazzullo.
Ristampa anastatica dell’edizione del 1566, stampata a Napoli per Giovanni

Maria Scotto su carta “Rusticus”.               XXV, 178 p.  26 ccm.

Roma, Gabriele e Mariateresa Benincasa, 1988.  
n.i. 17LN47510
IL  TESORO
FSF 312
Il Tesoro di Lorenzo il Magnifico: repertorio delle gemme e dei vasi.
Firenze, Sansoni, 1980.    [3]  303 p.  tav.  25 cm.     Medici
n.i. 17LN47511
IEZZI  GIUSEPPE
FSF 313
Cronaca teramana dei banditi 1661-1683 / Giuseppe Iezzi; a cura 

di  Giorgio Morelli.        XXIX, 331 p.  25 cm.    Teramo.
L’Aquila, Deputazione Abruzzese di Storia Patria, 1983.
n.i. 17LN47512
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MINISTERO  PER  I  BENI  E  LE  ATTIVITA’  CULTURALI  …
FSF 314

La collezione d’arte del Banco di Napoli a Villa Pignatelli.

Soprintendenza per i Beni Artistici e Storici di Napoli e Provincia; 

a cura di Nicola Spinosa e Angela Tecce.

Napoli, Electa, 1998.          144 p.  ill.  25 cm.
n.i. 17LN47513

DELL’AJA  GAUDENZIO
FSF 315
Nel 150. della morte della venerabile serva di Dio Maria Cristina 

di Savoia, regina delle Due Sicilie / P. Gaudenzio Dell’Aja.
Si possiede altro esemplare con collocazione FSF 361.

Napoli, [s.n.], 1986.     120 p.  ill.  25 cm.
n.i. 17LN47514

ARCHEOLOGIA  …
FSF 316

Archeologia postclassica a Torella dei Lombardi: ricerche nel Castello
Candriano (1993-97), a cura di Marcello Rotili.

Si possiede altro esemplare con collocazione FSF 358.

Napoli, Arte Tipografica, 1997.        251 p.  ill.  24 cm.
n.i. 17LN47515
CIOFFARI  GERARDO
FSF 317-318-319
Storia dei Domenicani nell’Italia Meridionale / Gerado Cioffari 

e Michele Miele.              3 voll.  ill.  tav.  24 cm.
Napoli-Bari, Ed. Domenicana Italiana, 1993. 
n.i. 17LN47516

I  LIBRI  …
FSF 321
I libri di Leopardi.

Pozzuoli, Elio de Rosa, 2000.      198 p.  ill.  24 cm.
n.i. 17LN47517
IL  MUSEO  …
FSF 322
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Il Museo Diocesano di Aversa / a cura di Ernesto Rascato.
Si possiede altro esemplare con collocazione FSF 574.
Aversa, Uff. Dioc. Beni Culturali, 2003.  40 p. ill. 24 cm.
n.i. 17LN47518
COLONNESI  DIODATO
FSF 323
Palazzo Marigliano: testimonianze artistiche di Diodato Colonnesi; 

presentazione di Giulio Raimondi.   Palazzo di Capua.
Napoli, Arte Tipografica, 1998.        27 p.  ill.  tav.  24 cm.
n.i. 17LN47519
ACCADEMIA  NAZIONALE  DI  SAN  LUCA
FSF 324
La “Memoria delle pitture” di Angelica Kauffman / Accademia 

Nazionale di San Luca; a cura di Carlo Knight.    Pittura
[s.l.], De Luca, 1998.      87 p.  24 cm.
n.i. 17LN47520

BERTELLI  CARLO
FSF 325
Arte nella storia / direzione di Carlo Bertelli, Giuliano Briganti,

Antonio Giuliano.  Vol. 1, La Grecia classica.

Milano, Electa-Mondadori. 1997.     254 p.  ill.  24 cm.
n.i. 17LN47521
BERTELLI  CARLO
FSF 326

Arte nella storia / direzione di Carlo Bertelli, Giuliano Briganti,

Antonio Giuliano.  Vol. 2, L’età romana.

Milano, Electa-Mondadori. 1997.     304 p.  ill.  24 cm.
n.i. 17LN47522
BERTELLI  CARLO
FSF 327

Arte nella storia / direzione di Carlo Bertelli, Giuliano Briganti,

Antonio Giuliano.  Vol. 3, Romanico e Gotico.

Milano, Electa-Mondadori. 1997.     312 p.  ill.  24 cm.
n.i. 17LN47523
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BERTELLI  CARLO
FSF 328

Arte nella storia / direzione di Carlo Bertelli, Giuliano Briganti,

Antonio Giuliano.  Vol. 4, Il Rinascimento.

Milano, Electa-Mondadori. 1997.     400 p.  ill.  24 cm.
n.i. 17LN47524

BERTELLI  CARLO
FSF 329

Arte nella storia / direzione di Carlo Bertelli, Giuliano Briganti,

Antonio Giuliano.  Vol. 5, Dal Rinascimento alla maniera.

Milano, Electa-Mondadori. 1997.     352 p.  ill.  24 cm.
n.i. 17LN47525

BERTELLI  CARLO
FSF 330

Arte nella storia / direzione di Carlo Bertelli, Giuliano Briganti,

Antonio Giuliano.  Vol. 6, Barocco e Rococò .

Milano, Electa-Mondadori. 1997.     287 p.  ill.  24 cm.
n.i. 17LN47526

BERTELLI  CARLO
FSF 331

Arte nella storia / direzione di Carlo Bertelli, Giuliano Briganti,

Antonio Giuliano.  Vol. 7, Neoclassicismo e romanticismo.

Milano, Electa-Mondadori. 1997.     224 p.  ill.  24 cm.
n.i. 17LN47527
BERTELLI  CARLO
FSF 332

Arte nella storia / direzione di Carlo Bertelli, Giuliano Briganti,

Antonio Giuliano.  Vol. 8, Dal realismo alle avanguardie.

Milano, Electa-Mondadori. 1997.     208 p.  ill.  24 cm.
n.i. 17LN47528
BERTELLI  CARLO
FSF 333

Arte nella storia / direzione di Carlo Bertelli, Giuliano Briganti,

Antonio Giuliano.  Vol. 9, L’età contemporanea.

Milano, Electa-Mondadori. 1997.     432 p.  ill.  24 cm.
n.i. 17LN47529
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CA’  FOSCARI
FSF 334
Profili di storia veneta: sec. 18.-20. / Università degli Studi Ca’
Foscari, Venezia, Facoltà di Lingue e Letterature Straniere, Seminario 

di Storia; a cura di Umberto Corsini.              225 p.  24 cm.
Venezia, Università degli Studi Ca’ Foscari, 1985.
n.i. 17LN47530

CARINO  VINCENZO
FSF 335
La Badia di S. Maria di Pattano / V. Cerino.  125 p. ill. 24 cm.

A cura della Banca di Credito Cooperativo di Vallo

Vallo della Lucania, Banca di Credito Cooperativo, 1997
n.i. 17LN47531

ROTILI  MARCELLO
FSF 336
Archeologia del Donjon di Montella / Marcello Rotili.

Napoli, Accademia di Archeologia, 1999.   112 p. ill. 24 cm.
n.i. 17LN47532
STRAZZULLO  FRANCO
FSF 337

Il complesso monumentale di S. Francesco a Folloni in Montella 

di Franco Strazzullo.

Montella, Biblioteca S. Francesco, 2000.   126 p. ill. 24 cm.
n.i. 17LN47533
NOLA  BIBLIOTECA  DIOCESANA  …
FSF 338
Incontri culturali 1996-1998 / Biblioteca Diocesana S. Paolino 

presso Seminario di Nola.

Napoli-Roma, LER, 1999.          415 p.  ill.  24 cm.
n.i. 17LN47534

IENNACO  GENEROSO
FSF 339
La diseducazione Borbonica in Napoli e lo sforzo Garibaldino 

per diminuirla / Generoso Iennaco.       Borboni.
Solofra, Tipolitografia Solgrafica, 1998.     168 p.  ill.  24 cm.
n.i. 17LN47535
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MAJORANO  SABATINO
FSF 340
Maria Celeste Crostarosa nella celebrazione del 250. anniversario 

di fondazione, 1731 – Scala, 13 maggio – 1981 / Sabatino Majorano.
Scala, [s.n.], 1981.      80 p.  23 cm.
n.i. 17LN47536

MINISTERO  PER  I  BENI  E  LE  ATTIVITA’  CULTURALI …
FSF 341
Guida all’antica Capua.       94 p.  ill.  24 cm.      Archeologia.
Soprintendenza archeologica di Napoli e Caserta.

Santa Maria Capua Vetere, Soprintend. Archeologica, 2000.
n.i. 17LN47537

LORI  SERGIO
FSF 342
Dolce vita a Napoli: i mitici anni Cinquanta all’ombra del Vesuvio  

di Sergio Lori e Aldo Masella.
Napoli, Edizioni Tempo Lungo, 1998.    126 p.  ill.  24 cm.
n.i. 17LN47538
BALDI  ANTONIO
FSF 343
Napoli geologica / Antonio Baldi.        Geologia
Napoli, Edizioni Tempo Lungo, 1998.     230 p.  ill.  24 cm. 
n.i. 17LN47539
TAMBURELLO  ADOLFO
FSF344
La Cina a Napoli e nel meridione d’Italia /Adolfo Tamburello.

Napoli, Edizioni Tempo Lungo, 1998.       101 p.  24 cm. 
n.i. 17LN47540

CARILLO  SAVERIO
FSF 345
Il Duomo di Nola. Un’occasione metodologica di riflessione per la

storia ed il restauro dell’architettura tra Ottocento e Novecento 

di Saverio Cirillo e Maria Carolina Campone.

Nola, Ager Nolanus, 2001.   p. 381-499,  ill.  24 cm.
n.i. 17LN47541
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CASERTA  RENATO
FSF 346

Benedetto Croce e la sua Napoli / Renato Caserta.

Napoli, Arte Tipografica, 2004.       149 p.  ill.  23 cm.
n.i. 17LN47542

D’ANGELO  ANTONELLO
FSF 348
Heidegger e Aristotele, la potenza e l’atto / Antonello D’Angelo.
Bologna, Il Mulino, 2000.      X, 445 p.  24 cm.
n.i. 17LN447543
GIGANTE  MARCELLO
FSF 349

Leopardi e l’antico / Marcello Gigante.

Si possiede altro esemplare con collocazione FSF 350.

Bologna, Il Mulino, 2002.      XVI, 160 p.  24 cm.
n.i. 17LN447544

RANIERI  ANTONIO
FSF 351
Sette anni di sodalizio con Giacomo Leopardi / Antonio Ranieri; 

prefazione di Vittorio Russo.

Ristampa dell’edizione stampata nel 1920 a Napoli per Riccardo Ricciardi.

Napoli, Arturo Berisio, 1965.     XI, [2] 142,  22 cm.
n.i. 17LN47545
VALLONE  ALDO
FSF 352
Leopardi nella critica di De Sanctis e Zumbini / Aldo Vallone.

Napoli, Soc. Naz. Scienze, Lettere e Arti, 1987.    44 p. 21 cm.
n.i. 17LN47546

DE  FREDE  CARLO
FSF 353
Della corrispondenza epistolare di Carlo De Frede.

Napoli, Ist. Ital. per gli Studi Storici, 2001.   [3] 46 p. 25 cm.
n.i. 17LN47547

PANARELLO  ADOLFO
FSF 354



Pagina 284
Castrum Marzanelli: storia di un borgo fortificato della Terra di 

Lavoro (secc. 9.-18.) / Adolfo Panarello.        178 p. ill. 24 cm.
Vairano Scalo, Tipografia Intergraphica, 1999.   Marzanello
n.i.17LN47548
ANGELONE  GIUSEPPE
FSF 355
Castrum Marzani: storia ed evoluzione del Castello di Marzano in 

Terra di Lavoro / Giuseppe Angelone e Adolfo Panarello.
Cassino, Tipografia Idea, 1999.      143 p.  ill.  24 cm.
n.i. 17LN47549
PANARELLO  ADOLFO
FSF 356

Il Santuario di S. Michele Arcangelo sul Montauro di Vairano 

Patenora: studio preliminare / Adolfo Panarello.   31 p.  ill.  23 cm.
Vairano Scalo, Tipografia Intergraphica, 1997.  
n.i.17LN47550
PANARELLO  ADOLFO
FSF 357

Castrum Pesenzani: secoli 9.-18. /Adolfo Panarello.   Presenzano.

Sessa Aurunca, Corrado Zano, 1999.   175 p.  ill.  24 cm.
n.i. 17LN47551
CAUTELA  GEMMA
FSF 359
Epigrafi e città: iscrizioni medioevali e moderne nel Museo di San 
Martino in Napoli / Gemma Cautela, Ida Maietta; con appendice di 

Caterina Cicirelli: saggio introduttivo di Arnaldo Venditti.

Napoli, Società Editrice Napoletana, 1983.   216 p. tav. 24 cm.
n.i. 17LN47552
DELL’OMO  MARIANO
FSF 360
Insediamenti monastici a Gaeta e nell’attuale diocesi / Mariano 
Dell’Omo, presentazione di Luigi Cardi.      XXXI, 226 p.  tav.  24 cm.
Montecassino, Pubblicazioni Cassinesi, 1995.      Monaci
n.i. 17LN47553
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PANARELLO  ADOLFO
FSF 362

… rocca, quae Bantra dicitur…: storia ed evoluzione del Castello di 

Rocca d’Evandro  dalle  origini  all’eversione  della  feudalità    di

Adolfo Panarello.    Rocca d’Evandro.

Sessa Aurunca, Corrado Zano, 2000.   V, 202 p.  ill.  24 cm.
n.i. 17LN47554
PANARELLO  ADOLFO
FSF 363

Castrum Vayrani: storia di un borgo fortificato della Terra di 

Lavoro (sec. 9.-17.) / Adolfo Panarello.      184 p.  ill.  24 cm.
Vairano Scalo, Tipografia Intergraphica, 1998.  
n.i.17LN47555
PANARELLO  ADOLFO
FSF 364

Davide Nardoni, il “gladiatore”, è amcora vivo! / Adolfo Panaarello.

[s.n.t.].            20 p.  24 cm.
n.i. 17LN47556

PANARELLO  ADOLFO
FSF 365

Profilo archeologico, artistico e storico di Caianello della Terra di
Lavoro dalle origini all’eversione della feudalità per 

Adolfo Panarello.              XI, 169 p.  ill.  24 cm.

Vairano Scalo, Tipografia Intergraphica, 1998.  
n.i.17LN47557
CROCE  BENEDETTO
FSF 366
La Rivoluzione napoletana del 1799 / Benedetto Croce; con una

nota di Fulvio Tessitore. 
Napoli, Bibliopolis, 1998.         [4] 478 p.  ill.  24 cm.
n.i. 17LN47558

AMICI  DEI  MUSEI  DI  NAPOLI
FSF 367
The Hamilton Papers: carte donate alla Società Napoletana di Storia
Patria / Associazione Amici dei Musei di Napoli.  Hamilton William.
Napoli, Assoc. Amici dei Musei, 1999.   223 p. ant. tav. 24 cm.
n.i. 17LN47559
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VESPA  BRUNO
FSF 368

Storia d’Italia da Mussolini a Berlusconi / Bruno Vespa; con le 

testimonianze di Giulio Andreotti.

Milano, Mondadori, 2004.     XVI, 829 p.  23 cm.
n.i. 17LN47560
HERNANDEZ  JEAN-PAUL
FSF 369

Nel grembo della Trinità: l’immagine come teologia nel battistero 

più antico di Occidente (Napoli  4. secolo) / Jean-Paul Hernàndez.

Battistero di San Giovanni in Fonte. Mosaici. Napoli.
Ciniello Balsamo, San Paolo, 1998.     352 p.  tav.  23 cm.
n.i. 17LN47561

STIFFONI  GIOVANNI
FSF 370

Verità della storia e ragioni del potere nella Spagna del primo

‘700 / Giovanni Stiffoni.

Milano, Franco Angeli, 1989.    334 p.  22 cm.
n.i. 17LN47562

DE  CICCO  VINCENZO
FSF 371
Il dibattito pedagogico nei secoli 2.-4. d.c. / Vincenzo De Cicco; 

presentazione di Elisa Zeuli Frauenfelder.
Napoli, LER, 2003.     234 p.  22 cm.
n.i. 17LN47563

GIULIANO  ANTONIO
FSF 372
Storia dell’arte greca di Antonio Giuliano.    Grecia antica.
Roma, Carocci, 1998.         536 p.  ill.  22 cm.
n.i. 17LN47564

VESPA  BRUNO
FSF 373
Il cambio: uomini e retroscena della nuova Repubblica di 

Bruno Vespa.   4. edizione.
Milano, Mondadori, 1994.        383 p.  23 cm.
n.i. 17LN47565
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MOSCARIELLO  SALVATORE
FSF 374
Montella tra note e immagini / Salvatore Moscariello.
Montella, Tipografia Dragonetti, 1991.   236 p.  ill.  22 cm.
n.i. 17LN47566

TARTARINI  ARMANDO  IL  SELENITA
FSF 375
“Currenti Calamo”: impressioni ed appunti di letteratura contemporanea, 

studi sociali e questioni scolastiche / Armando Tartarini, il Selenita.

Roma, Edizioni “La Vita Letteraria”, 1908.    302 p.  22 cm.
n.i. 17LN47567
MINISTERO  PER  I  BENI  E  LE  ATTIVITA’ CULTURALI  
FSF 376

Duomo di Napoli: restauro della cripta di San Gennaro / a cura della

Soprintendenza ai Beni Ambientali  e Architettonici di Napoli e Provincia.
Napoli, Martino Solito Restauratore, 2001.   131 p. ill. 22 cm.
n.i. 17LN47568
I  NOSTRI  …
FSF 377

I nostri compagni di viaggio: la Congrega dei 63 sacerdoti sotto il 

titolo di S. Carlo Borromeo – Napoli.
Si possiede altro esemplare con collocazione FSF 617

Napoli, [s.n.], 1999.       356 p.  ill.  21 cm.
n.i. 17LN47569

LAZZARINI  ANTONIO
FSF 378
Notizie storiche sulla chiesa di S. Rita alla Speranzella e sulla Reale

Arciconfraternita del S.S. Rosario che in essa ha sede / Antonio Lazzarini.

Napoli, [s.n.], 1999.      111 p. ant.  ill.  21 cm.
n.i. 17LN47570
RICCIARDI  EMILIO
FSF 379
La chiesa di S. Maria dei Vergini / Emilio Ricciardi.

Napoli, [s.n.], 1998.               95 p. ill.  21 cm.
n.i. 17LN47571
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DE  GIOIA  ALDO
FSF 380
Zibaldone napoletano / Aldo Gioia.
Napoli, RCE Edizioni, 2003.        207 p.  ill.  21 cm.
n.i. 17LN47572

L’IDEA  …
FSF 381
L’idea di cosmopolitismo: circolazione e metamorfosi / Atti del 

convegno organizzato dal Dipartimento di Filosofia e Politica dell’Istituto 

Universitario Orientale in collaborazione con l’Université de Bourgogne e 

la Società Italiana di Studi sul Secolo 18. Napoli, 30 novembre-2 dicembre 2000; 

a cura di Lorenzo Bianchi.

Napoli, Liguori, 2002.            XIII, 469 p.  21 cm.
n.i. 17LN47573
VOLTAIRE  …
FSF 382
Voltaire: religione e politica / Seminario di studi in occasione del Terzo
Centenario della nascita organizzato dal Dipartimento di Filosofia e Politica 
dell’Istituto Universitario Orientale e dalla Società Italiana di Studi sul 
Secolo 18. Napoli, 25 novembre 1994; 
a cura di Lorenzo Bianchi e Alberto Postigliola.
Napoli, Liguori, 1999.                    141 p.  21 cm.
n.i. 17LN47574

SPIDLIK  TOMAS
FSF 383

Il cammino dello Spirito / Tomàs Spidlìk.

Roma, Lipa, 1995.             156 p.  21 cm.
n.i. 17LN47575

FISICHELLA  RINO
FSF 384
I segni del Giubileo: il pellegrinaggio, la città di Pietro e Paolo, la Porta 

Santa, la professione di fede, la carità, l’indulgenza / Rino Fisichella.
Cinisello Balsamo, San Paolo, 1999.         136 p.  21 cm.
n.i. 17LN47576
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CROCE  BENEDETTO
FSF 385
Cola di Monforte conte di Campobasso / Benedetto Croce; a cura 

della Università degli Studi del Molise.
Campobasso, Studio Emme, 2001.        183 p.  ill.  21 cm.
n.i. 17LN47577

VIRGILIO  …
FSF 386
Virgilio illustrato nel libro (secc.  4.-19-): esposizione organizzata 

in occasione del bi millenario virgiliano, itinerario.    23 p.  20 cm.

Città del Vaticano, Biblioteca Apostolica Vaticana, 1981
n.i. 17LN47578
MANCINI  GIORGIO
FSF 387
Si affidarono a lui: storia di rione, vita di paese / Giorgio Mancini.
Napoli, Il Quartiere edizioni, 1996.  232 p. ill. 21 cm.  Ponticelli
n.i. 17LN47579

LUPOLI  ANGELO
FSF 388
Parrocchia “S. Maria Assunta” Concattedrale – Conza della Campania. 

Relazione “ad Limina” di Mons. Angelo Lupoli, 1825.
Montella, Eliotipografia dei Fiori, [s.d.].       39 p. ill. 21 cm.
n.i. 17LN47580
PINTO  ROSARIO
FSF 389
La scultura napoletana del Novecento: profili di movimenti ed 
artisti in Campania  / Rosario Pinto. 

Napoli, Istituto Editoriale Italiano, 2001.     160 p. ill. 21 cm.
n.i. 17LN47581
LEONARDO  DA  VINCI
FSF 390
Leonardo / presentazione di Mario Pomilio.
Milano, Rizzoli-Skira, 2003.        174 p.  ill.  21 cm.
n.i. 17LN47582
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ADINOLFI  MARCO
FSF 391
Monti di Dio: il SS. Salvatore di Montella e il Tabor d’Israele 

di Marco Adinolfi.

Montella, [s.n.], 1995.          104 p.  ill.  22 x 22 cm.
n.i. 17LN47583
I  PADRI …
FSF 392-393-394

I Padri apostolici / introduzione, traduzione, note del Sac. Guido Bosio.   2 ed.
Torino, SEI, 1958-1966.    3 voll. 21 cm.  Testo greco a fronte
n.i. 17LN47584

GIOVANNI  CRISOSTOMO  SANTO
FSF 395
Dialogo del Sacerdozio / San Giovanni Crisostomo; testo, introduzione 

e note del Sac. Sisto Colombo.    2 ed.           Testo greco a fronte.
Torino, SEI, 1952.             XXVII, 318 p.  22 cm.
n.i. 17LN47585

DE  FREDE  CARLO
FSF 396
Quasi un’autobiografia / Carlo de Frede.  (Altra copia in FSF 417).
Napoli, de Frede, 1998.              325 p.  21 cm.
n.i. 17LN47586

STIFFONI  GIOVANNI
FSF 397
La guida della ragione e il labirinto della politica: studi di storia 

di Spagna / Giovanni Stiffoni.

Roma, Bulzoni, 1984.             296 p.  21 cm.
n.i. 17LN47587

GALGANI  GEMMA
FSF 398
L’amore di Gesù Crocifisso Redentore dell’uomo / Gemma Galgani; a cura
di Francois-Marie Léthel; presentazione di Adolfo Lippi.     263 p. 21 cm.
Città del Vaticano, Biblioteca Apostolica Vaticana, 2004
n.i. 17LN47588
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GUARINO  PIETRO
FSF 399
Chiese e monasteri bizantini nella Napoli ducale: per un primo 

censimento delle strutture religiose greche in epoca altomedioevale 

di Pietro Guarino; a cura del Gruppo Archeologico Napoletano.

Napoli, La città del sole, 2003.   195 p. ill. 21 cm.    Medioevo
n.i. 17LN47589
DE  FREDE  CARLO
FSF 400

 Cinque scritti crociani / Carlo de Frede.      Croce Benedetto.

Napoli, A. De Frede, 1997.              131 p.  21 cm.
n.i. 17LN47590

LATORRE  ATZARAIN  PEDRO
FSF 401
Cantate al signore! : commento ai Salmi (antologia dall’1 al 75) 

di Pedro Latorre Atzaràin.
Napoli, Grafite, 2001.             207 p.  21 cm.
n.i. 17LN47591
GATTA  MASSIMO
FSF 402
Bibliografia degli scritti di Gino Doria / Massimo Gatta

Napoli, Colonnese, 1998.         127 p. ant.  21 cm.
n.i. 17LN47592

ACOCELLA  ANGELO
FSF 403
Francescantonio Cappone Poeta Conzano e Accademico Ozioso
(1598-1675): contributo alla storia letteraria del secolo 17. 

per Angelo Acocella; a cura di D. Giovanni Mongelli.

Ristampa anastatica dell’edizione del 1979.

Conza, Pro Loco Compsa, 1998.     64 p.  22 cm.
n.i. 17LN47593

CALVINO  RAFFAELE
FSF 404
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La catacomba di San Gennaro in Napoli: guida illustrata / Raffaele
Calvino; a cura della Pontificia Commissione di Archeologia Sacra.

Ispettorato di Napoli.         64 p.  ill.  20 cm.

Napoli, Pontificia Commissione di Archeologia Sacra, 1970.
n.i. 17LN47594

CANZANELLA  CLAUDIO
FSF 405
La Madonna di Piedigrotta: il culto, il mito, la storia / Claudio Canzanella.
Napoli, Edizioni Scientifiche Italiane, 1999.    112 p. ill. 21 cm.
n.i. 17LN47595
I  PAPIRI  …
FSF 406
I papiri ercolanesi e la storia della filosofia antica: Colloqui Internazionali 

nel 250. anniversario della scoperta. Napoli, 19-21 ottobre 202, riassunti-

Napoli, Loffredo, 2002.        46 p.  21 cm.       Ercolano
n.i. 17LN47596

AMBRASI  DOMENICO
FSF 407
Sisto Riario Sforza Arcivescovo di Napoli (1845-1877)

 di Domenico Ambrasi; con un contributo di Ciriaco Scanzillo.

Roma, Città Nuova, 1999.            150 p.  tav.  20 cm.
n.i. 17LN47597
DE  FREDE  CARLO
FSF 408
Cristianità e Islam tra la fine del Medio Evo e gli inizi dell’età 

moderna / Carlo de Frede.   
Napoli, A. De Frede, 2002.              127 p.  ant.  21 cm.
n.i. 17LN47598
ROTA  TARCISIO
FSF 409
Nuova ipotesi sulla tomba di Virgilio / P. Rota Tarcisio. Collana napoletana 

di studi e documenti in memoria del conte Giuseppe Materasso di Licosa, 

diretta da  Franco Strazzullo.       Virgilio Publio Marone.

Milano, [s.n.], 1999.          20 p.  ill.  21  cm.
n.i. 17LN47599
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COLLECTIO  …
FSF 410-411-412-413-414
Collectio salernitana / pubblicati a cura di Salvatore De Renzi; con 

una premessa di Antonio Garzya; a cura della Società Nazionale di 

Scienze Lettere e Arti in Napoli;  Accademia di Archeologia Lettere e 
Belle Arti; Accademia di Scienze Mediche e Chirurgiche.

Ristampa anastatica dell’edizione del 1852 stampata a Napoli 

per la Tipografia del Filiatre-Sebezio.       Scuola Medica Salernitana.
Napoli, D’Auria, 2001.          5 voll.  21 cm.
n.i. 17LN47600
CERETI  GIOVANNI
FSF 415

Amare, una parola di vita per meditare / Giovanni Cereti.  2. ed.

Casale Monferrato, Piemme, 2000.    94 p.  21 cm.
n.i. 17LN47601
CIPRIANI  SETTIMIO
FSF 416
Primo incontro con la Bibbia: i libri dell’Antico Testamento. Commento.

di Settimio Cipriani.            (Dedica autografa del’autore).

Leumann, LDC, 1996.         256 p.  21 cm.
n.i. 17LN47602

LA  PAROLA  …
FSF 418
La Parola ruminata nel rivelarsi illumina consola inquieta / una 

monaca cistercense; testi raccolti e presentati da P. Raymond Girard.

Milano, san Paolo, 2000.       221 p.  20 cm.
n.i. 17LN47603
CAPUA  ARCIDIOCESI
FSF 419
Visita pastorale alla Chiesa di Capua di Papa Giovanni Paolo 2. 

nel 16. centenario del Concilio Plenario Capuano del 392: 24 maggio 1992.
Capua, Arcidiocesi, 1995.          221 p.  ill.  24 cm.
n.i. 17LN47604







Pagina 294
CAMPANIA
FSF 420
Campania: rivista trimestrale di turismo cultura artigianto.

Direttore Max Vajro.  Vol. 1. Primavera.

Casandrino, Pubbligraf, 1980.       [p.n.n.]   ill.  33 cm.
n.i. 17LN47605

IL  GIUDIZIO  …
FSF 421
Il Giudizio Universale della Cappella Sistina.       
Michelangelo Buonarroti.              43 p.  ill.  34 cm.
Città del Vaticano, Tipografia dell’Illustrazione Vaticana, [s.d.]
n.i. 17LN47606
LE  GALLERIE 
FSF 422

Le Gallerie Uffizi e Pitti / testo di Filippo Rossi.

Milano, Garzanti, 1957.           113 tav.  34 cm.
n.i. 17LN47607

D’ONOFRIO  BERNARDO
FSF 423
L’Abbazia di Montecassino: storia, religione, arte di Bernardo D’Onofrio.

Cinisello Balsamo, Amilcare Pizzi, 1986.  240p. ill. 33 cm. 2. ed.
n.i. 17LN47608

CIVILTA’  …
FSF 424
Civiltà delle macchine: rivista bimestrale di cultura contemporanea 

diretta da Francesco D’Arcais.    Anno 23, maggio-dicembre 1975, n.3-6.
Roma, Gruppo IRI, 1975.       100 p.  ill.  tav.  33 cm.
n.i. 17LN47609

NAPOLI  SACRA
FSF 425
Napoli Sacra: guida alle chiese della città / Soprintenenza per i Beni
Artistici e Storici.   15. Itinerario.

Napoli, Elio De Rosa, 1997.     64 p.  ill.  33 cm.
n.i. 17LN47610
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LOTTO  LORENZO
FSF 426

L’opera completa del Lotto / presentazione di Rodolfo Pallucchini; 
apparati critici e filologici di Giordana Mariani Canova.

Milano, Rizzoli, 1974.             128 p.  ill.  32 cm.
n.i. 17LN47611
CARAVITA  LAURA  DI  SIRIGNANO
FSF 427

Un principe amico: Giuseppe Caravita di Sirignano / Laura Caravita di 

Sirignano; prefazione di Giuseppe Galasso.

Napoli, Electa, 2001.      199 p.  ill.  31 cm.
n.i. 17LN47612

ALTARI  …
FSF 428
Altari barocchi della seconda metà del Seicento a Napoli.

Raccolta di documenti sparsi e fotografie.

[s.n.t.]     23 fotografie  b/n       32 cm.        Barocco.
n.i. 17LN47613

VAN  EYCK  JAN
FSF 429
L’opera completa dei Van Eyck / presentazione di Raffaello Brignetti; 

apparati crritici e filologici di Giorgio T. Faggin.

Milano, Rizzoli, 1968.       104 p.  ill.  32 cm.
n.i. 17LN47614

LA  COLLEZIONE  …
FSF 430
La collezione d’arte del San Paolo / a cura di Anna Coliva; schedatura di 

Arabella Cifani e Franco Monetti; biografie degli artisti di Marina Minozzi.

Milano, San Paolo Banco di Napoli, 2003.   320 p. ill. 31 cm.
n.i. 17LN47615

ZEVI  FAUSTO
FSF 431
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I Mosaici della Casa del Fauno a Pompei / di Fausto Zevi; fotografie di 

Luciano Pedicini.       Scavi.

Napoli, Arte Tipografica, 1998.          110 p.  ill.  32 cm.
n.i. 17LN47616

COMUNE  DI  NAPOLI
FSF 432

Progetto recupero del Real Albergo dei Poveri / Comune di Napoli,

Assessorato all’Urbanistica. Restauro delle volte in muratura.

Napoli, Elio de Rosa, 2003.        64 p.  ill.  30 cm.
n.i. 17LN47617

CERINO  VINCENZO
FSF 433
Dianastasis / di Vincenzo Cerino; a cura di Bruno Lucrezi, Mario Pomilio.

Napoli, Edizioni calasanziane, 1979.  [p.n.n.]     ill.  tav.  30 cm.
n.i. 17LN47618

PROTA-GIURLEO  ULISSE
FSF 434
Notizie su Luca Giordano e alcune sue pitture in Ispagna / Ulisse

Prota-Giurleo.

Napoli, Tipografia Giannini, 1957.     12 p.  ill.  30 cm.
n.i. 17LN47619

MONTECASSINO
FSF 435
Montecassino / a cura di Maria Vittoria Marini Clarelli; fotografie di

Vincenzo Pirozzi e Luciano Romano.     Abbazia.
Milano, Franco Maria Ricci, 1997.    50 p. ant.  ill.  31 x 31 cm.
n.i. 17LN47620

GIOVANNI  PAOLO  2.
FSF 436
Giovanni Paolo 2., il viaggio del Giubileo: alle radici della fede e 

della chiesa / a cura di Michele Piccirillo.       220 p.  ill.  30 cm.
Gorle, Velar-Custodia della Terra Santa, 2000.   
n.i. 17LN47621
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IL  COMPLESSO  …
FSF 437

Il complesso di San Marcellino: storia e restauro / a cura di Arturo Fratta.

Napoli, Fridericiana Ed. Universitaria, 2000.  232 p. ill. 29 cm.
n.i. 17LN47622
SEGRELLES  JOSE’  GABRIEL
FSF 438
Calasanz: retrato de cuerpo entero / las pinturas de Segrelles; a 
cura di Enrique Iniesta Coullaut-Valera.

Madrid, Instituto Calasanz, [s.d.].   XVII, 175 p. ill. 28 cm.
n.i. 17LN47623
LOTTO  LORENZO
FSF 439
Lotto / a cura di Carlo Pirovano.

Milano, Electa-Intesa BCI, 2001.    176 p.  ill.  29 cm.
n.i. 17LN47624
MASACCIO  TOMMASO
FSF 440
Masaccio / a cura di Umberto Baldini.
Milano, Electa-Intesa BCI, 2000.     176 p.  ill.  29 cm.
n.i. 17LN47625

BELLINI  GIOVANNI
FSF 441
Giovanni Bellini / a cura di Anchise Tempestini. 
Milano, Electa-Intesa BCI, 1999.     176 p.  ill.  29 cm.
n.i. 17LN47626

STORIA  UNIVERSALE
FSF 442
Storia Universale.    Supplemento a “Il Mattino”.
Napoli, Edizioni Il Mattino, 2001.    16 voll.  ill.  28 cm.
n.i. 17LN47627
STORIA  UNIVERSALE
FSF 443
Atlante universale.    Supplemento a “Il Mattino”.
Napoli, Edizioni Il Mattino, 2001.    9 voll.  ill.  28 cm.
n.i. 17LN47628
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OMAGGIO  …
FSF 444
Omaggio alla Repubblica Napoletana del 1799: fonti e ricerche a 

cura della Soprintendenza Archivistica per la Campania.

Napoli, Luciano, 2000.     255 p.  ill.  27 cm.
n.i. 17LN47629

TRAVERSI  GASPARE
FSF 445
Napoletani del ‘700 tra miseria e nobiltà / Gaspare Traversi; a 

cura di Nicola Spinosa.
Napoli, Electa, 2003.      268 p.  ill.  28 cm.
n.i. 17LN47630
ISTITUTO  ITALIANO  PER  GLI  STUDI  STORICI
FSF 446
Annali dell’Istituto Italiano per gli Studi Storici.  Vol. 18.

Bologna, Il Mulino, 2001.         341 p.  25 cm.
n.i. 17LN47631

SOCIETA’  NAZIONALE  DI  SCIENZE  LETTERE ED ARTI
FSF 447-448
Rendiconti della Accademia di Archeologia Lettere e Belle Arti / Società

Nazionale di scienze Lettere ed Arti, Napoli.

Napoli, Arte Tipografica, 2001-2.          2 voll.  24 cm.
n..i. 17LN47632
SCARAMELLA  PIERROBERTO
FSF 449

I Santolilli: culti dell’infanzia e santità infantile a Napoli alla fine 

del 17. secolo / Pierroberto Scaramella; a cura dell’Istituto Italiano

per gli Studi Filosofici.        Santi. Bambini.
Roma, Edizioni di Storia e Letteratura, 1997.   219 p.  24 cm.
n.i. 17LN47633

MINISTERO  PER  I  BENI  E  LE  ATTIVITA’  CULTURALI  …
FSF 450

Le legature pregiate della Biblioteca Universitaria di Napoli dal 1770 al 1860.

Ministero per i Beni e le Attività Culturali, Ufficio Centrale per i Beni Librari, le

Istitutzioni Culturali e l’Editoria, Biblioteca Universitaria di Napoli; 

a cura di Maria Lucia Siragusa.            228 p.  ill.  24 cm.

Roma, Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato, 1998. 
n.i. 17LN47634
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LUCE  …
FSF 451
Luce e Chiese / a cura della Reggiani Spa Illuminazione.
Sovico, Reggiani Spa Illuminazione, 1998.    166 p. ill. 24 cm.
n.i. 17LN47635
ANTICOLI  …
FSF 453
Anticoli di Campagna (Fiuggi) alla metà del Settecento. La fondazione 

delle Maestre Pie: Atti del Convegno. Fiuggi, 7-8-maggio 1988.

Anagni, Istituto di Storia e Arte del Lazio, 1989.  365 p.  24 cm.
n.i. 17LN47636
PASQUALE  …
FSF 455
Pasquale Stanislao Mancini, l’uomo, lo studioso, il politico: Atti del

Convegno, Ariano Irpino, 11-13 novembre 1988 / introduzione di 

Giovanni Spadolini. 
Napoli, Guida, 1991.           750 p.  23 cm.
n.i. 17LN47637
DELLA  VALLE  GUIDO
FSF 456-460
Kypris: romanzo storico / Guido Della Valle; presentazione di
Marcello Gigante.

Napoli, Arte Tipografica, 2001.         5 voll.  24 cm.
n.i. 17LN47638
 SALINARI  C.
FSF 461-462
Storia della letteratura italiana, con antologia degli scrittori e dei 

critici / C. Salinari, C. Ricci.  Vol. 3.

Roma-Bari, Laterza, 1993.       2 voll.  25 cm.
n.i. 17LN47639

SAN  MARTINO
FSF 463
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San Martino: immagini e memorie / a cura di Nicola Spinosa.  Certosa.
Napoli, Grimaldi & C., 2000.     138 p.  ill.  22 x 35 cm.
n.i. 17LN47640

FORNI  ALBERTO
FSF 464
Lo storico dlle tempeste: pensiero e azione in Luigi Tosti di 
Alberto Forni.                       [4] 227 p.  24 cm.

Montecassino, Pubblicazioni Cassinesi, 1997.    
n..i. 17LN47641

NEUERBURG  NORMAN
FSF 466
L’architettura delle fontane e dei ninfei nell’Italia antica di 
Norman Neuerburg.

Napoli, Gaetano Macchiaroli, 1965.    475 p.  ill.  24 cm.

n.i. 17LN47642
PIRONE  MARIO





FSF 467
Napoli: la sirena è di scena: del ghiri bizzoso, dell’humor, dell’arcano, 

dell’inedito / Mario Pirone, Tiziana Pirone, Rossana Cannoniere; 

prefazione di Franco Strazzullo.
Napoli, La Litografica, 1999.      316 p.  ill.   21 x 28 cm.

n.i. 17LN47643

BANFI  ANTONIO





FSF 469
Il governo della città: Pericle nel pensiero antico / Antonio Banfi.
Bologna, Il Mulino, 2003.      XVII, 295 p.  24 cm.


n.i. 17LN47644

L’ARCHIVIO  …






FSF 470
L’archivio di Carlo Cantoni: inventario analitico / a cura di Caterina Genna.

Bologna, Il Mulino, 2002.     XVIII, 209 p.  24 cm.


n.i. 17LN47645

NEL  NOME  …






FSF 471
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Nel nome di Fromm (1 ottobre 1990-1 ottobre 2000 / a cura di

Silvana Lettieri.

Napoli, Centro Studi Erich Fromm, 2002.   374 p. ill. 24 cm.
n.i. 17LN47646

SILVESTRI  ALFONSO





FSF 472
La Baronia del Castello di Serra nell’età moderna / Alfonso Silvestri.

Parte 2, la Signoria dei Di Tocco di Montemiletto e la fine del dominio 

feudale.                            232 p. ill. 24 cm.            Pratola Serra.

Frattamaggiore, Istituto di Studi  Atellani, 1999.   

n.i. 17LN47647
LA  SCULTURA  …





FSF 473

La scultura del Sicento a Napoli / a cura di Francesco Abbate.
Torino, Scriptorium, 1997.
212 p.  ill.  24 cm.

n.i. 17LN47648

PREVITALI  GIOVANNI





FSF 474
Recensioni, interventi, questioni di metodo: scritti da quotidiani 
e periodici / Giovanni Previtali.

Napoli, Paparo, 1999. 

X, 212 p.  ill.  24 cm.

n.i. 17LN47649

BENEDETTO  …






FSF 475
Benedetto da Norcia Patrono d’Europa / testo di Walter Nigg; 

50 tavole a colori di Helmut Nils Loose con didascalie tratte dalla 

vita di San Benedetto (“Dialoghi”) scritta da Gregorio Magno e 

dalla Regola di San Benedetto.
Roma, Paoline, 1979.

80 p.  ill.  tav.  24 cm.

n.i. 17LN47650

CARTEGGI  …






FSF 476
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Carteggi eruditi del Settecento / a cura di Franco Strazzullo.
Napoli, Fondazione P. Corsicato, 1993.    XIV, 421 p. ill. 24 cm.
n.i. 17LN47651
STUDI  …






FSF 477
Studi in onore di Domenico Ambrasi / a cura di U. Parente e A.

Terracciano. Numero speciale di “Campania Sacra”, vol. 32 (2001).

Si possiede altro esemplare con collocazione  FSF 478.

Napoli, Ed. Scietifiche Italiane, 2001.     483 p. tav. 23  cm.
n.i. 17LN47652
CAMPANIA  SACRA





FSF 479
Campania Sacra: rivista di Storia Sociale e Religiosa del Mezzogiorno.
Vol.  33  (2002),  n. 1-2.   Facoltà Teologica dell’Italia Meridionale, S. Tommaso.
Napoli, Ed. Scietifiche Italiane, 2002. 314 p. tav. 23  cm.  
n.i. 17LN47653
IL  FONDO  …






FSF 480
Il fondo Sant’Ufficio dell’Archivio storico Diocesano di Napoli: 

inventario (1549-1647) / a cura di Giovanni Romeo.
Numero speciale di “Campania Sacra”, vol. 34 (2003), n. 1-2.

Napoli, Editoriale Comunicazioni Sociali, 2003.  434 p. 23 cm.
n.i. 17LN47654
FONTI  …






FSF 481
Fonti cartografiche nell’Archivio di Stato di Napoli / a cura del

Ministero per i Beni Culturali e Ambientali, Ufficio Centrale per i

Beni Archivistici, Archivio di Stato di Napoli.    Cartografie.
Napoli, Archivio di Stato, 1987.
        166 p.  ill.  23 x 23 cm.
n.i. 17LN47655
MONTANARI  TOMASO





FSF 482
Gian Lorenzo Bernini / Tomaso Montanari.

Roma, Gruppo Editoriale L’Espresso, 2004.  216 p. ill. 26 cm.
n.i. 17LN47656
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PEGAZZANO  DONATELLA




FSF 484
Benevenuto Cellini / Donatella Pegazzano.  Sculture.
Roma, Gruppo Editoriale L’Espresso, 2005.  192 p. ill. 26 cm.
n.i. 17LN47657
DI  FIORE  GIGI






FSF 483
1861 Pontelandolfo e Casalduni: un massacro dimenticato / di
Gigi  Di Fiore.    Risorgimento.  Eccidio.  
Napoli, Grimaldi & C., 1998.
180 p.  ill.  tav.  26 cm.

n.i. 17LN47658

FANTONI  ANGELO





FSF 485
Le vicende della Basilica di Montecassino attraverso la documentazione 

archeologica / Angelo Fantoni; introduzione e appendice di Tommaso

Leccisotti.

Montecassino, Abbazia, 1973.
   238 p. ant. tav. 26 cm.
n.i. 17LN47659
IL  SEPOLCRO  …





FSF 486-487

Il sepolcro di san Benedetto / a cura dei monaci di Montecassino.
Montecassino, Abbazia, 1982.
       2 voll. tav. 26 cm.

n.i. 17LN47660
SCRITTI  …






FSF 488
Scritti raccolti in memoria del 15. centenario della nascita di San
Benedetto (480-1980) / a cura dei monaci di Montecassino.
Montecassino, Abbazia, 1984.
        258 p. tav. 26 cm.

n.i. 17LN47661

SCRITTI  …






FSF 489
Scritti vari / a cura dei monaci di Montecassino.

Montecassino, Abbazia, 1985.
        268 p. tav. 26 cm.

n.i. 17LN47662
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PELLEGRINAGGI  …





FSF 490

Pellegrinaggi e itinerari dei santi nel Mezzogiorno medievale / a 

cura di  Giovanni Vitolo.
Napoli, Liguori-GISEM, 1999. 
     284 p.  26 cm.

n.i. 17LN47663

GIUBILEO  …






FSF 492
Giubileo 2000, tradizioni, immagini e percorsi: mostra documentaria, 

bibliografica ed iconografica / a cura dell’Arcidiocesi di Napoli, 

Soprintendenza Archivistica per la Campania.

Napoli, Luciano, 2000. 
     70 p.  ill.  tav.  25 cm.

n.i. 17LN47664
BLANCH  LUIGI






FSF 493
Scritti storici di Luigi Blanch; a cura di Benedetto Croce.  Vol. 2.

Ristampa anastatica dell’edizione del 1945 stampata a Bari per Laterza.

Bologna, Il Mulino, 2002.      [3], 431 p.  25 cm.


n.i. 17LN47665
ISIDORO  DA  GUARCINO




FSF 494
Sant’Agnello e la sua chiesa / P. Isidoro da Guarcino. Estratto dalla
Vita di S. Agnello, stampata in S. Agnello di Sorrento nel 1877. ….

Napoli, Angelo Rossi, 1985.
26 p.  25 cm.


n.i. 17LN47666

L’ANTICO  …






FSF 495
L’antico e la sua eredità: atti del Colloquio internazionale di studi 

in onore di Antonio Garzya. Napoli, 20-21 settembre 2002 / a cura 

di Ugo Criscuolo.   Antichità.

Napoli, M. D’Auria, 2004.
231p.  25 cm.


n.i. 17LN47667

GIORGI  LUCIA






FSF 496
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Caserta e gli Acquaviva: storia di una corte dal 1509 al 1634 di 

Lucia Giorgi.

Caserta, Spring, 2004.
      182 p.  ill.  25 cm.


n.i. 17LN47668

SALVATOR  ROSA





FSF 497
Lettere di Salvator Rosa; raccolte da Lucio Festa; edizione a cura 
di Gian Giotto Borrelli.
Bologna, Il Mulino, 2003.           XI, 435 p.  25 cm.

n.i. 17LN47669

LAZZARINI  ANTONIO





FSF 499
Monti di Pietà e Banchi Pubblici fondati a Napoli tra il 16. ed il 17. 

secolo per Antonio Lazzarini.        252 p.  ant.  ill.  24 cm.

Napoli, Ed. per la Storia e Tradizioni del Regno di Napoli, 2002.
n.i. 17LN47670


STRAZZULLO  FRANCO





FSF 500
Epigrafi e bandi nelle vie dell’antca Napoli di 

Franco Strazzullo.   p. 395-443.  24 cm. 

Napoli, Accademia Archeologia Lettere Belle Arti, 2001.  
n.i. 17LN47671

SOCIETA’  NAZIONALE DI SCIENZE LETTERE E ARTI IN NAPOLI
FSF 501
Un ricordo di Francesco Lauria / Società Nazionale di Scienze Lettere e
Arti in Napoli. 

Estratto da “Rendiconto dell’Accademia di Scienze Fisicche e Matematiche”,
Serie 4., vol. 69, Anno 141 (2002)

Napoli, Liguori, 2002. 
     11 p.  ant.  ill.  24 cm.

n.i. 17LN47672

CATALOGO  …






FSF 502
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Catalogo delle pubblicazioni del Fondo Vogliano conservate a Napoli 

a cura di Tiziana Di Matteo.               73 p.  24 cm.
Napoli, Università degli Studi di Napoli Federico 2., 2003
n.i. 17LN47673
RIZZO  VINCENZO





FSF 503
I cinquantadue affreschi di Luca Giordano a S. Gregorio Armeno, 

suoi allievi noti ed ignoti / Vincenzo Rizzo.

Napoli, Arte Tipografica, 1992. 
       66 p. ant.  tav.  25 cm.
n.i. 17LN47674

LO  SCOGLIO  …






FSF 504
Lo scoglio de’ due fratelli ovvero Concetta.
Napoli, Arte Tipografica, 1991. 
       [p.n.n.]  24 cm.

n.i. 17LN47675
GIULIANO  ANTONIO





FSF 505
Giacomo Leopardi e la Restaurazione: nuovi documenti di  

Antonio Giuliano.  (Altro esemplare in FSF 507)     70 p.  ill.  24 cm.
Napoli, Accademia Archeologia Lettere Belle Arti, 1998.  
n.i. 17LN47676

GIULIANO  ANTONIO





FSF 506
Giacomo Leopardi e la Restaurazione di  Antonio Giuliano.       

303 p.  ill.  24 cm. (Memorie Accademia Archeologia Lettere Belle Arti)
Napoli, Accademia Archeologia Lettere Belle Arti, 1994.  
n.i. 17LN47677
VALLONE  ALDO





FSF 508

Percorsi medievali e cultura dantesca di Aldo Vallone. Dante Alighieri.
105 p.  ill.  24 cm.                             (Esiste altro esemplare in FSF 516)
Napoli, Accademia Archeologia Lettere Belle Arti, 1994.  
n.i. 17LN47678
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GIGANTE  MARCELLO





FSF 509
Filodemo (di Gadara) nella storia della letteratura greca / Marcello Gigante

83 p.  ill.  24 cm. (Memorie Accademia Archeologia Lettere Belle Arti)

Napoli, Accademia Archeologia Lettere Belle Arti, 1998.  
n.i. 17LN47679

STRAZZULLO  FRANCO





FSF 511

Sisto Riario Sforza e la formazione del clero di 

Franco Strazzullo.   p. 297-314.  24 cm.   1998.
Estratto da Campania Sacra, Vol. 29 (1998) n. 1-2.  della
Pontificia Facoltà Teologica dell’italia Meridionale, Sez. San Tommaso.

Si possiede altro esemplare  con collocazione FSF 545.

Napoli, Pontificia Facoltà Teologica dell’italia Meridionale.  
n.i. 17LN47680
SILVESTRI  ALFONSO





FSF 512
La Baronia del Castello di Serra nell’età moderna /Alfonso Silvestri.
Parte 1., Dai Caracciolo ai Poderico.   102 p.  ill.  24 cm.  Pratola Serra.
Frattamaggiore, Istituto di Studi Atellani, 1993.


n.i. 17LN47681

DELLA  PORTA  ATTILIO





FSF 513
Cava Sacra: profilo storico della diocesi di Cava de’ Tirreni per 

Attilio Della Porta.  2. edizione riveduta da Vincenzo Cammarano.

Cava de’ Tirreni, Tip. De Rosa & Memoli.  482 p. tav. 24 cm.
n.i. 17LN47682
MAZZOLENI  JOLE





FSF 514

Le pergamene degli Archivi Vescovili di Amalfi e Ravello: conclusioni 

di Jole Mazzoleni.

[s.l.], Cassa di Risparmio Salernitana, 1981.   18 p. tav. 24 cm.
n.i. 17LN47683
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MAZZOLENI  JOLE





FSF 515

L’Archivio del Monastero benedettino dei SS. Severino e Sossio 

conservato presso l’Archivio di Stato di Napoli / Jole Mazzoleni.

Napoli, Arte Tipografica, 1984.   40 p. ant. tav. 24 cm.

n.i. 17LN47684
FILANGIERI  RICCARDO





FSF 517

L’Archivio di Stato di Napoli durante la seconda guerra mondiale 

di Riccardo Filangieri; a cura di Stefano Palmieri.

Napoli, Arte Tipografica, 1996.   VIII, 42 p.  24 cm.

n.i. 17LN47685

ERCHEMPERTO






FSF 518
Storia dei Longobardi beneventani / Erchemperto; traduzione, 

introduzione e note di Raffaele Matarazzo.     Benevento.
Napoli, Arte Tipografica, 1999.       149 p.  ill.  24 cm.

n.i. 17LN47686
D’AMATO  CESARIO





FSF 519
Scala: un centro amalfitano di civiltà / Cesario D’Amato.
Scala, Pro Loco, 1975.

263 p.  ill.  24 cm.

n.i. 17LN47687

LANGELLA  VITTORIO





FSF 520
E tu?... : poesie / Vittorio Langella;  prefazione di Antonio Ghirelli; 

disegni di Eugenio Montefusco.

Napoli, Ciro De Rosa, 1982.

141 p.  ill.  24  cm.
n.i. 17LN47688
ZENNARO  CARLO





FSF 521
S. Maria dei Longobardi: storia ed arte nella parrocchiale di Novi

Velia / Carlo Zennaro e Vincenzo Cerino.
Novi Velia, Pro Loco, [s.d.]. 
127 p.  ill.  24 cm.

n.i. 17LN47689
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FORMICOLA  ANTONIO





FSF 522
La Base Navale di Napoli dalle origini ai giorni nostri: la nascita e 

lo sviluppo di una importante struttura militare attraverso quattro 

secoli / Antonio Formicola e Claudio Romano.
Roma, Fusa, 1995.

158 p.  ill.  24 cm.

n.i. 17LN47690

SIRAGO  VI TO  A.





FSF 523
Il Sannio romano: caratteri e persistenze di una civiltà negata 

di Vito A. Sirago.
Napoli, Arte Tipografica, 2000.             259 p.  24 cm.

n.i. 17LN47691
ISNARDI  PARENTE  MARGHERITA



FSF 524

I miei maestri / Margherita Isnardi Parente.    Filosofi.
Bologna, Il Mulino, 2003.
XI, 165 p.  24 cm.

n.i. 17LN47692

STRAZZULLO  FRANCO





FSF 525

Il Palazzo Arcivescovile di Napoli.

di Franco Strazzullo.   Si possiede altro esemplare in  FSF 526.
Napoli, Arte Tipografica, 1990.  
    p. 395-443  tav.  24 cm.
n.i. 17LN47693
PUGLIANO  GIUSEPPINA




FSF 527
Errico Alvino e il restauro dei monumenti / Giuseppe Pugliano.

Napoli, Accademia Pontaniana, 2004.        246 p.  ill.  24 cm.
n.i. 17LN47694

GARZYA  ANTONIO





FSF 528
I problemi di Cassio Iatrosofista: testo critico, introduzione, apparato 

critico, traduzione e note di Antonio Garzya e Rita Masullo.
Napoli, Accademia Pontaniana, 2004.        116 p.  ill.  24 cm.
n.i. 17LN47695
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GIORNATA  DI  STUDI,  ATTI




FSF 529
Atti della giornata di studi per il 5. centenario della morte di Giovanni
Pontano / a cura di Antonio Garzya.

Napoli, Accademia Pontaniana, 2004.        122 p.  ill.  24 cm.
n.i. 17LN47696

CROCE  BENEDETTO





FSF 530
Carteggio Croce – Schlosser  Julius / a  cura di Karl Egon Lonne.
Bologna, Il Mulino, 2003.
XXVI, 377 p.  ant.  23 cm.
n.i. 17LN47697

ARCHIVIO  …






FSF 531
Archivio storico di Terra di Lavoro / pubblicato a cura della

Società di Storia Patria di Terra di Lavoro.      271 p.  23 cm.
Caserta,  Società di Storia Patria di Terra di Lavoro, 2002
n.i. 17LN47698
PASCOLI  GIOVANNI





FSF 532
Tutte le poesie di Giovanni Pascoli; a cura di Arnaldo Colasanti; 

traduzione e note delle Poesie latine di Nora Calzolaio.  4. ed.

Roma, Newton & Compton, 2003.       XVIII, 1258 p. 23 cm.
n.i. 17LN47699

UNESCO  …






FSF 533
UNESCO per la tutela dei centri storici: Napoli patrimonio dell’umanità 

a cura di Francesco Lucarelli e Gerardo Marotta; con il contributo del CNR

Consiglio Nazionale delle Ricerche e dell’istituto Italiano per gli Studi Filosofici.

Napoli, UNESCO, 1994.

323 p.  ill.  23 x 24 ccm.

n.i. 17LN47700

MORATIN  FERNANDEZ  LEANDRO  DE



FSF 534

Napoli una corte sul mare / Leandro Fernàndez de Moratìn; presentazione 

di Attanasio Mozzillo; traduzione e introduzione di Vito Cardone.    Guida.
Sorrento, Franco Di Mauro, 1998.   LXXVII, 116 p.  ant.  23 cm.
n.i. 17LN447701
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CROCE  BENEDETTO





FSF 535

Carteggio Croce – Calogero Guido / a  cura di Cristina Farnetti.

Bologna, Il Mulino, 2004.
   XLV, 108 p.  23 cm.
 
n.i. 17LN47702
CROCE  BENEDETTO





FSF 536

Carteggio Croce – Tilgher Adriano / a  cura di Alessandra Tarquini.

Bologna, Il Mulino, 2004.
   XXVIII, 173 p.  23 cm.
 
n.i. 17LN47703
CAPONE  DOMENICO





FSF 537
La spiritualità di Maria Celeste Costarosa / D. Capone, E. Lage, S. Majorano.
Materdomini, Editrice San Gerardo, 1997.   150 p. ill. 24 cm.
n.i. 17LN47704

IANUARIUS






FSF 538
Ianuarius: Rivista Diocesana di Napoli. Anno 66, luglio-agosto 1985  n. 7-8.

Napoli, Curia Arcivescovile, 1985.
p. 366-444,  23 cm.
n.i. 17LN47705

DE  FREDE  CARLO
FSF 539
Ferrante d’Aragona e la caccia con alcune considerazioni politico sociali 

di Carlo De Frede.       26 p. ill. 24 cm.      Biografia
Estratto dall’”Archivio Storico per le Province Napoletane”,  n. 115

Napoli, Società Napoletana di Storia Patria, 1997.
n.i. 17LN47706

DE  FREDE  CARLO
FSF 540
Realtà e mito dei Turchi tra le idee di Riforma nel Cinquecento 

di Carlo De Frede.       
Estratto da ”Storia, Filosofia e Letteratura”: Studi in onore di Gennaro Sasso.
Napoli, Bibliopolis, [s.d.].      p. 237-265,  24 c.m.
n.i. 17LN47707
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ACCADEMIA  PONTANIANA
FSF 541
Comunicazioni brevi dei soci / Accademia Pontaniana.  Estratto da
Atti della Accademia Pontaniana. Nuova Serie, Vol. 47, Anno 1998.

Napoli, Giannini, 1999.     p. 551-561,   24 cm.
n.i. 17LN47708

VITA  E  PENSIERO
FSF 542
Vita e Pensiero / mensile di cultura dell’Unversità Cattolica del Sacro Cuore.

Milano, Unversità Catt. del S.C., 1997.   Anno 80, n.10, 24 cm.
n.i. 17LN47709


GUADAGNO  GIUSEPPE
FSF 543

Viticoltura e vini vesuviani in età romana di Giuseppe Guadagno.

Relazione tenuta il 28-4-2001 per il concorso “Il Vesuvio nel mondo classico”.

Ottaviano, Rotary International, 2001.     15 p.  ill.  24 cm,
n.i. 17LN47710

CASALE  ANGELANDREA
FSF 544
L’Immacolata Concezione di Boscoreale: luogo di fede e di arte 

per Angelandrea Casale ed Ennio Gallo; in appendice “Saggio di 

ragioni per le quali si dee [sic] costituire una parrocchial chiesa di
Boscoreale” di Giovanni G. Carulli (1750).
Boscoreale, [s.n.], 2001.   56 p.  ill.  24 cm.
n.i. 17LN47711
CASERTANO  GIOVANNI
FSF 546

Giuseppe Martano / Giovanni Casertano e Aniello Montano.
Napoli, Società di Scienze Lettere Arti, 2002.   77 p. ill. 23 cm.
n.i. 17LN47712 
CANDITA  COSIMO
FSF 547
La chiesa di S. Alfonso M. dei Liguori in Francavilla Fontana di 

P. Cosimo Candita.  

Napoli, Laurenziana, 1987.       49 p.  ill.  tav.  20 cm.
n.i. 17LN47713
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VANACORE  PASQUALE
FSF 548
I Santi Patroni di Vico Equense: cenni biografici, il culto e le chiese 

per il Sac. Pasquale Vanacore.              48 p.  ill.  22 ccm.
Vico Equense, Parrocchia dei Santi Ciro e Giovanni, 2000.
n.i. 17LN47714

GRASSO  MARISA
FSF 549

Restaurare: la scelta di un metodo / Marisa Grasso; prefazione 

di Franco Strazzullo.
Napoli, [s.n.], 1994.         39 p.  21 cm.
n.i. 17LN47715

MUSELLA  LUIGI
FSF 550
Inventario delle carte Torraca di Luigi Musella; a cura della Società

Nazionale di Scienze Lettere e Arti in Napoli.

Napoli, Giannini, 1988.        94 p.  25 cm.
n.i. 17LN47716

ROTILI  MARIO
FSF 551
Ottavio Morisani di Mario Rotili e Raffaele Mormone.   45 p. tav. 23 cm.
Napoli, Società Nazionale di Scienze Lettere e Arti, 1979.
n.i. 17LN47717
MARTANO  GIUSEPPE
FSF 552
Vincenzo Cilento di Giuseppe Martano.     39 p.  tav. 23 cm.

Napoli, Società Nazionale di Scienze Lettere e Arti, 1979.
n.i. 17LN47718

MASULLO  ALDO
FSF 553

Cecilia Motzo dentice di Accadia / Aldo Masullo.     32 p. tav. 23 cm.

Napoli, Società Nazionale di Scienze Lettere e Arti, 1982.
n.i. 17LN47719

TESSITORE  FULVIO
FSF  554 
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Pietro Piovani di Fulvio Tessitore.               81 p.  tav.  23 cm.
Napoli, Società Nazionale di Scienze Lettere e Arti, 1982.
n.i. 17LN47720

SERSALE  RICCARDO
FSF  555 




Mario Covello di Riccardo Sersale.               38 p.  tav.  23 cm.

Napoli, Società Nazionale di Scienze Lettere e Arti, 1983.
n.i. 17LN47721

SERSALE  RICCARDO
FSF  556 




Francesco Arnaldi di Armando Salvatore e Salvatore D’Elia.   39 p. tav. 23 cm.

Napoli, Società Nazionale di Scienze Lettere e Arti, 1984.
n.i. 17LN47722

GRECO  DONATO
FSF  557 




Carlo Miranda / Donato Greco.               32 p.  tav.  23 cm.

Napoli, Società Nazionale di Scienze Lettere e Arti, 1985.
n.i. 17LN47723

D’ONOFRIO  FELICE
FSF  558 




Mario Giordano / Felice D’onofrio e Lorenzo Bonomo.   79 p. tav. 23 cm.

Napoli, Società Nazionale di Scienze Lettere e Arti, 1985.
n.i. 17LN47724

GHIARA  GIANFRANCO
FSF  559 




Mario Galgano / Gianfranco Ghiara.               46 p.  tav.  23 cm.

Napoli, Società Nazionale di Scienze Lettere e Arti, 1987.
n.i. 17LN47725

SEGRE  CESARE
FSF  560




Ezio Levi d’Ancona / Cesare Segre e Alberto Varvaro.   56 p. tav. 23 cm.

Napoli, Società Nazionale di Scienze Lettere e Arti, 1986.
n.i. 17LN47726

SERSALE  RICCARDO
FSF  561 
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Francesco Mazzoleni / Riccardo Sersale.         25 p. tav. 23 cm.

Napoli, Società Nazionale di Scienze Lettere e Arti, 1987.
n.i. 17LN47727
MARTELLA  ENZO
FSF  562



Giuseppe Tesauro / Enzo Martella.         23 p. tav. 23 cm.

Napoli, Società Nazionale di Scienze Lettere e Arti, 1989.
n.i. 17LN47728

GIULIANO  ANTONIO
FSF  563




Alfonso de Franciscis / Antonio Giuliano, Stefano De Caro, 

Werner Johannowskj.             32 p. tav. 23 cm.

Napoli, Società Nazionale di Scienze Lettere e Arti, 1991.
n.i. 17LN47729

CANTILLO  GIUSEPPE
FSF  564




Raffaello Franchini / Giuseppe Cantillo; con una bibliografia a cura di 

Renata Viti Cavaliere.             50 p. tav. 23 cm.
Napoli, Società Nazionale di Scienze Lettere e Arti, 1992.
n.i. 17LN47730

SALVADORI  LUIGI 
FSF  565



Carlo Tolotti / Luigi Salvadori.         22 p. tav. 23 cm.

Napoli, Società Nazionale di Scienze Lettere e Arti, 1993.
n.i. 17LN47731
CILIBERTO  CARLO
FSF  566



Donato Greco / Carlo Ciliberto e Paolo De Lucia.         21 p. tav. 23 cm.

Napoli, Società Nazionale di Scienze Lettere e Arti, 1998.
n.i. 17LN47732
ARRIGHETTI  GRAZIANO
FSF  567



Dieci anni di Papirologia Ercolanese / Arrighetti Graziano.    27 p. 22 cm.

Napoli, Società Nazionale di Scienze Lettere e Arti, 1982.
n.i. 17LN47733
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VALLONE  ALDO
FSF  568



De Sanctis Francesco e Dante Alighieri / Aldo Vallone.         29 p. 22 cm.

Napoli, Società Nazionale di Scienze Lettere e Arti, 1983.
n.i. 17LN47734

FRANCHINI  RAFFAELLO
FSF  569



De Sanctis Francesco e il liberalismo / Raffaello Franchini.    30 p. 22 cm.

Napoli, Società Nazionale di Scienze Lettere e Arti, 1983.
n.i. 17LN47735

VITALE  MAURIZIO
FSF  570




Norma linguistica cruscante in scrittori aatomisti e libertini del secondo
 Seicento napoletano / Maurizio Vitale.      La Crusca.            26 p. 22 cm.

Napoli, Società Nazionale di Scienze Lettere e Arti, 1984.
n.i. 17LN47736
VALLONE  ALDO
FSF  571



Leopardi nella critica di De Sanctis e Zumbini / Aldo Vallone.    29 p. 22 cm.

Napoli, Società Nazionale di Scienze Lettere e Arti, 1987.
n.i. 17LN47737
MORELLI  EMILIA
FSF  572



Mazzini e la Rivoluzione Francese / Morelli Emilia.   Francia.  17 p. 22 cm.

Napoli, Società Nazionale di Scienze Lettere e Arti, 1989.
n.i. 17LN47738
SOCIETA’  NAZIONALE  DI  SCIENZE  LETTERE  E  ARTI  
FSF  573



Seduta inaugurale dellìanno accademico 2000.              33 p. 22 cm.

Si possiede altro esemplare con collocazione FSF 562.

Napoli, Società Nazionale di Scienze Lettere e Arti, 2000.
n.i. 17LN47739

CAPECELATRO  ALFONSO
FSF 575
La vita del P. Ludovico da Casoria scritta dal cardinale Alfonso Capecelatro.
Napoli, Tip. degli Accattoncelli, 1887.  671 p. ant. 24 cm.
n.i. 17LN47740
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CALABRESE  ANGELO
FSF 576
Borgo Orefici: storia e tradizioni delle ccorporazioni degli orafi per

Angelo Calabrese e Wanda Chiappinelli.       Orafi. Napoli.
Napoli, Savarese, 1999.     212 p.  ill.  tav.  23 x 23 cm.
n.i. 17LN47741
GIOVANNI  PAOLO  2.  PAPA
FSF 577

Alzatevi, andiamo! / Giovanni Paolo 2.    Cristologia.

Milano, Mondadori, 2004.      179 p.  23 cm.
n.i. 17LN47742
PALUMBO  GENOVEFFA
FSF 578
Giubileo Giubilei: Pellegrini e pellegrine, riti, santi, immagini per 

una storia dei sacri itinerari / Genoveffa Palumbo, prefazione di

Sofia Boesch Gajano.

Roma, RAI Eri, 1999.             638 p.  ill.  22 cm.
n.i. 17LN47743
LARGO  …
FSF 579

Largo di Palazzo: dalla memoria al progetto (1650-2000) a cura di

Valerio Maioli Impianti.    Illuminazione.  Progetti. Napoli.
Napoli, Valerio Maioli Impianti, 2000.    82 p.  ill.  22 x 24 cm.
n.i. 17LN47744
BENEDETTO  CROCE  …
FSF 580
Benedetto Croce, i percorsi della scittura: mostra di autografi, 

documenti e testi a stampa / a cura del Ministero per i Beni e le 

Attività Culturali,  Direzione Generale per i Beni Librari e gli Istituti
Culturali, Biblioteca Nazionale Vittorio Emanuele 3. di Napoli.
Napoli, Ministero per i Beni Culturali, 2003.   267 p. ill. 22 cm.
n.i. 17LN47745
BERLUSCONI  SILVIO
FSF 581
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Discorsi per la democrazia / Silvio Berlusconi.         Politica.
Milano, Mondadori, 2001.      287 p.  tav.  22 cm.
n.i. 17LN47746

RICERCHE  …
FSF 582
Ricerche sulla confessione dei peccati a Napoli tra ‘500 e ‘600 a 

cura di Boris Ulianich.

Napoli, La città del sole, 1997.       271 p.  21 cm.
n.i. 17LN47747

CONTE  AGOSTINO
FSF 583
Children for Peace = Bambini per la Pace / Agostino Conte.

[s.l.], Ed. Children for Peace, [s.d.].       141 p. ill. tav.21 cm.
n.i. 17LN47748

COMUNITA’  MONTANA  DEL  VALLO  DI  DIANO
FSF 584
Storia del Vallo di Diano / Comunità Montana del Vallo di Diano.

Vol. 4, La cultura artistica.

Salerno, Laveglia, 2004.         367 p.  tav.  21 cm.
n.i. 17LN47749

NIGRO  NICOLA
FSF 585
Salvo D’Acquisto (17/10/1920 – 23/9/1943): dal Carabiniere Santo 

messaggi al mondo / Nicola Nigro.           Biografia.
Roma, Libreria Croce, 1999.       183 p.  tav.  21 cm. 
n.i. 17LN47750

AN  EXHIBITION  …
FSF 586
An exhibition of books, documents and bindings arranged for The
Bodleian Library / a cura delle Edizioni dell’Elefante.  Biblioteca Bodleiana.

Oxford, 19 ottobre – 19 dicembre 1987.
Roma, Edizioni dell’Elefante, 1987.     63 p.  ill.  22 cm.
n.i. 17LN47751
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BERLUSCONI  SILVIO
FSF 587
L’Italia che ho in mente / i discorsi “a braccio” di Silvio Berlusconi.
Prefazione di Paolo Guzzanti.  11 edizione.

Milano, Mondadori, 2001.      302 p.  tav.  22 cm.
n.i. 17LN47752

KNIGHT  CARLO
FSF 588

L’avvocato di Tiberio: la tormentata esistenza e la quasi tragica 

morte di Thomas Spencer Jerome / Carlo Knight.

Capri, La Conchiglia, 2004.         252 p.  ant.  ill.  21 cm.
n.i. 17LN47753
BENEDETTO  DA  NORCIA  SANTO
FSF 589
La Regola di San Benedetto / versione di Anselmo Lentini.   

Montecassino, [s.n.], 1997.      136 p.  21 cm.    5.ed.
n.i. 17LN47754
TEATRO  …
FSF 590
Teatro alla Scala: un palco all’opera.

Milano, Skira-Corriere della Sera, 2004.        158 p. ill. 21 cm.
n.i. 17LN47755

SALVATI  CATELLO
FSF 591

La Corte dei Conti nel Regno di Napoli: precedenti storici / Catello Salvati.
Napoli, Corte dei Conti, 1979.      13 p.  tav.  21 cm.
n.i. 17LN4477556

DEL  RIO  DOMENICO
FSF 592
Dominus Papa: quando in Vaticano arrivò il terzo Millennio 

di  Domenico  Del Rio.      Papato. Giubileo.
Milano, Paoline, 2000.         94 p.  21 cm.
n.i. 17LN47757
GASPARE  DEL  BUFALO  SANTO
FSF 593-594 B
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Scritti spirituali di S. Gaspare del Bufalo (1786-1837), fondatore 

dei Missionari del Preziosissimo Sangue / a cura di Beniamino Conti.
Roma, Missionari Prezios. Sangue, 1995-6.   4 voll. tav. 21 cm.
n.i. 17LN47758
SOCIETA’  NAZIONALE  DI SCIENZE LETTERE E ARTI
FSF 595
Conferenze alle sedute inaugurali degli anni accademici 1980-1998.
Società Nazionale di Scienze Lettere e Arti in Napoli.  322 p. ill. 21 cm.
Si possiede altro esemplare con collocazione FSF 596.
Napoli, Società Nazionale di Scienze Lettere e Arti, 1999.
n.i. 17LN47759
SOCIETA’  NAZIONALE  DI SCIENZE LETTERE E ARTI
FSF 597

Conferenze per la tre giorni della culrura a Napoli: 26-28 marzo 1999.

Società Nazionale di Scienze Lettere e Arti in Napoli.       62 p.  21 cm.

Napoli, Società Nazionale di Scienze Lettere e Arti, 1999.
n.i. 17LN47760
VESPERALE
FSF 598
Vesperale.

Cassino, Tipolitografia Pontone, [s.d.].     148 p.  21 cm.
n.i. 17LN47761

CATELLO  ELIO
FSF 599
Argenti napoletani dal 16. al 19. secolo / Elio e Corrado Catello; 

prefazione di Bruno Molajoli.
Napoli, Edizioni d’Arte Giannini, [s.d.].      16 p. ill. 21 cm.
n.i. 17LN47762
BUCCI  BELISARIO
FSF 600
Bagnoli Irpino e le sue opere d’arte: guida corredata da notizie 
storiche e piante ed illustrazioni originali dell’autore / Belisario Bucci.
Firenze, Tip. B. Coppini & C., 1947.    57 p. ill. tav. 21 cm.
n.i. 17LN47763
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MARIO  E.  A.
FSF 601
Cerase  [E. A. Mario]: sonetti. 
Napoli, Adriano Gallina, 1997.          126 p.  21 cm.
n.i. 17LN47764

GUIDA  …
FSF 602
Guida alla mostra dei manoscritti dell’età di Desiderio / a cura della
Abbazia di Montecassino, Università degli Studi di Cassino.
Montecassino, Abbazia, 1987.     16 p.  tav.  21 cm.
n.i. 17LN47765

CATELLO  CORRADO
FSF 603

Argenti italiani nell’abbazia di Montecassino / Corrado Catello.
Sorrento, Franco Di Mauro, 1993.      33 p.  60 c.di tav. 21 cm.
n.i. 17LN47766

D’ONORIO  BERNARDO
FSF 604
Icone nell’Abbazia di Montecassino / Bernardo D’Onorio.
Montecassino, Abbazia, [s.d.].     33 p.  46 c. di tav.  21 cm.
n.i. 17LN47767

PIEDIMONTE  ANTONIO EMANUELE
FSF 604
Napoli segreta: breve viaggio esoterico nella città dei misteri, tra 

leggende, miracoli e magie, da Iside ad Internet / Antonio Emanuele
Piedimonte; hanno collaborato Federicapaola Capecchi e Teresa Mancini.

Si possiede altro esemplare del 2006 con collocazione  FS5238B.   Esoterismo.
Napoli, Edizioni Intra Moenia, 1997.     213 p.  21 cm.
n.i. 17LN47768

BONNARD  ABEL
FSF 606
San Francesco d’Assisi / Abel Bonnard; traduzione e prefazione di
Luigi Simone.

Napoli, Ed. Domenicana Italiana, 2000.    XI, 144 p. 21 cm.
n.i. 17LN47769
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BOLIS  EZIO
FSF 607
Con cuore di padre: la spiritualità di don Gnocchi / Ezio Bolis.

Milano, Ancora, 2001.        170 p.  21 cm.
n.i. 17LN47770

LECCISOTTI  TOMMASO
FSF 608

Montecassino / Tommaso Leccisotti.    10.  edizione

Montecassino, Abbazia, 1983.         380 p.  tav.  21 cm.
n.i. 17LN47771

ALBRECHT  …
FSF 609
Albrecht Durer (1471-1528) e suoi contemporanei, incisioni da

Montecassino: catalogo della mostra / a cura di Domenico Cimino 

e Franco Valente.       (Esite altro esemplare in FSF 610).

Montecassino, Abbazia, 1997.         63 p.  ill.  21 cm.
n.i. 17LN47772

ARBACE  LUCIANA
FSF 611
Maioliche a Montecassino / Luciana Arbace

Montecassino, Abbazia, [s.d.].          48 p.  ill.  21 cm.
n.i. 17LN47773
MESSA  …
FSF 612
Messa in onore di S. Benedetto Patrono d’Eropa.
Montecassino, Abbazia, [s.d.].               40 p.  21 cm.
n.i. 17LN47774
DE  CONCINI  ENNIO
FSF 613
Il frate volante: vita miracolosa di  san Giuseppe da Copertino 

per Ennio De Concini.

Cinisello Balsamo (MI), San Paolo, 1998.    163 p. 22 cm.
n.i. 17LN47775

LA  CHIESA  …
FSF 614
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La Chiesa di S. Maria del Parto a Mergellina / a cura di Attilio M.
Carrella; Frati Servi di Maria; Soprintendenza per i Beni Artistici e

Storici di Napoli. Ministero per i Beni e le Attività Culturali.

Napoli, Pentagono, 2000.           112 p.  ill.  21 cm.
n.i. 17LN47776
TABASCO  LUIGI
FSF 615
Cappella Cangiani e la sua Parrocchia tra memoria e storia di

Mons. Luigi Tabasco.

Napoli, [s.n.], 2002.          192 p.  ill.  21 cm.
n.i. 17LN47777

PIETROMARCHI  MARIA  EUGENIA
FSF 616
La Beata Maria De Mattias fondatrice dell’Istituto delle Suore 
Adoratrici del Preziosissimo Sangue per
D. Maria Eugenia Pietromarchi.           358 p.  ant.  tav.  21 cm.

Roma, Casa Generalizia Suore Adoratrici Prez. Sangue, 1959.  
n.i. 17LN47778

GIOVANNI  PAOLO  2.,  PAPA
FSF 618
Organizzare la speranza: visita pastorale di S.S. Giovanni Paolo 2. 

a Napoli, 9-11 novembre 1990 / i discorsi di Giovanni Paolo 2, a Napoli.
A cura dell’Archidiocesi di Napoli.

[s.l.], Editoriale Comunicazioni Sociali, 1990.    95 p.  21 cm.
n.i. 17LN47779

TOURING  CLUB  ITALIANO
FSF 619
La Sindone e i percorsi del Sacro a Torino e in Piemonte.
Touring Club Italiano.

Milano, Touring Club Italiano, 1998.        176 p. ill. 21 cm.
n.i. 17LN47780

MILONE  MASSIMO
FSF 620
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Il segreto di Caterina: storia di un amore diverso / Massimo Milone.
Caterina Volpicelli. Biografia.
Napoli, L’Isola dei Ragazzi, 1999.       141 p.  ill.  21 cm.
n.i. 17LN47781
IL  LIBRO  …
FSF 621
Il libro della terza classe elementare. Religione. Grammatica.
Storia. Geografia. Aritmetica.

Roma, Libreria dello Stato, 1942.          264 p.  ill.  21 cm.
n.i. 17LN47782

D’ORTA  MARCELLO
FSF 622

Il maestro sgarrupato: il tema della mia vita ( e nuovi temi dei 
miei alunni) / Marcello D’Orta.
Milano, Mondadori, 1997.        168 p.  20 cm.
n.i.  17LN47783

LE  CHRIST  …
FSF 623
Le Christ dans la peinture.           Cristo. Pittura. Catalogo
Parigi, Bouty, 1912.              29 p.  ill.  tav.  26 cm.
n.i. 17LN47784

CROCE  BENEDETTO
FSF 624-625
Problemi di estetica e contributi alla storia dell’Estetica italiana / 

Benedetto Croce. 

Napoli, Bibliopolis, 2003.                  2 voll.  23 cm.
n.i. 17LN47785
CROCE  BENEDETTO
FSF 626-627
Nuovi saggi sulla letteratura italiana del Seicento / Benedetto Croce. 

Napoli, Bibliopolis, 2003.                  2 voll.  23 cm.
n.i. 17LN47786

CROCE  BENEDETTO
FSF 628
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Storia d’Italia dal 1871 al 1915 / Benedetto Croce. 

Napoli, Bibliopolis, 2004.                  435 p.  23 cm.
n.i. 17LN47787
DOVERE  UGO
FSF 629

La chiesa di San Carlo alle Mortelle in Napoli: vicende storiche e 

artistiche / Ugo Dovere.

Napoli, Loffredo, 1991.         197 p.  ill.  tav.  24 cm.
n.i. 17LN47788

CUNIBERTI  GIANLUCA
FSF 630
Iperbolo ateniese infame / Gianluca Cuniberti.       Atene. Storia.
Bologna, Il Mulino, 2000.          XXIX, 172 p.  24 cm.
n.i. 17LN47789

NEL  SEGNO  …
FSF 631
Nel segno della pace: Giovanni Paolo 2. a Montecassino, 18 maggio 1979.

[s.n.t.].              66 p.  ill.  24 cm.       Visita Pastorale.
n.i. 17LN47790
GUIDA  …
FSF 632
Guida alla Galleria Borghese / a cura di Kristina Hermann Fiore.

Roma, De Luca, 1997.        128 p.  ill.  23 cm.
n.i. 17LN47791
LA  CHIESA  …
FSF 633

La Chiesa di S. Maria dell’Incoronata in Napoli: l’ultimo restauro / 

gli schizzi di Luigi D’aniello; a cura di International Association of

Lions Club.

Napoli, Giuseppe De Nicola, 1997.     95 p. ill. 23 x 31 cm.
n.i. 17LN47792

ALBAN  FRANCIS
FSF 634
Il sacerdote di Fatima / Francis Alban e Christopher A. Ferrara; 

prefazione di Malachi Martin.           Gruner Nicholas. Biografia.
New York, Good Counsel Publications, [s.d.].       594 p. tav. 23 cm.
n.i. 17LN47793






Pagina 326
ARCHIVIO  …
FSF 635
Archivio di Stato di Napoli.  Estratto da Guida Generale degli Archivi, vol. 3.
Roma, [s.n.], 1986.      161 p.  24 cm.       Guida.
n.i. 17LN47794

DELL’OMO  MARIANO
FSF 636
Documentazione tardo medievale a Montecassino: aspetti della 

produzione, conservazione e tipologia delle fonti / Mariano Dell’Omo.

Spoleto, Studi Alto Medioevo, 1999.   p. 307-340, tav. 24 cm.
n.i. 17LN47795
STUDI  …
FSF 637
Studi etno-antropologici e sociologici / pubblicati sotto gli auspici 
del Consiglio Nazionale delle Ricerche.    CNR.   Anno 2001,  vol. 29.
Napoli, SEAS, 2001.            100 p.  ill.  24 cm.
n.i. 17LN47796
ASPRENAS
FSF 638
Asprenas: rivista di scienze teologiche / Pontificia Facoltà Teologica 

dell’Italia Meridionale, sez. S. Tommaso d’Aquino, Napoli.  Anno 22, marzo 1975.
Napoli, D’Auria, 1975.    122 p.  tav.  24 cm.  Nuova Serie n. 1
n.i. 17LN47797
AMBRASI  DOMENICO
FSF 639
Il “miracolo di San Gennaro” nell’ultimo cinquantennio / 

Domenico Ambrasi.   Estratto da Campania Sacra, vol. 1 (1970)

Napoli, D’auria, 1970.         p. 187-192, 24 cm.
n.i. 17LN47798

ALFANO  GIOVANNI  BATTISTA
FSF 640
Le scienze occulte e il miracolo di S. Gennaro / G.B. Alfano e A. Amitrano; 

con prefazione di A. Bellucci. 
Valle di Pompei: Tip. Figli dei Carcerati, 1922.   98 p. 24 cm. 
n.i. 17LN47799
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FSF 641
Proculus / rivista della Diocesi di Pozzuoli.   Anno 65, maggio-giugno 1990.
Pozzuoli, Diocesi, 1990.   p. 185-285, 24 cm. ( Nuova Serie n. 3)
n.i. 17LN47800
ABBAMONTE  GIUSEPPE
FSF 642
Giuseppe Cuomo / Giuseppe Abbamonte, Silvano Labriola.   58 p. 23 cm.
Napoli, Società Nazionale di Scienze Lettere e Arti, 2003. 
n.i. 17LN47801

ACCADEMIA  DEI  DOGLIOSI  AVELLINO
FSF 643

Sotto i Gigli dei Borbone / Accademia dei Dogliosi di Avellino.

Avellino, Parthrnos, [s.d.].     [p.n.n.],  ill.  24 cm.
n.i. 17LN47802
IANUARIUS






FSF 644
Ianuarius: Rivista Diocesana di Napoli. Anno 52, luglio-agosto 1972  n. 8-9.

Napoli, Curia Arcivescovile, 1972.
p. 425-500,  24 cm.
n.i. 17LN47803
IANUARIUS






FSF 644
Ianuarius: Rivista Diocesana di Napoli Ufficiale per gli Atti

dell’Arcivescovo e della Curia.  
Anno 55, agosto-settembre 1974  n. 8-9.

Napoli, Curia Arcivescovile, 1974.
p. 303-404,  24 cm.
n.i. 17LN47804

IANUARIUS






FSF 644
Ianuarius: Rivista Diocesana di Napoli Ufficiale per gli Atti

dell’Arcivescovo e della Curia.  

Anno 66, luglio-agosto 1985  n. 7-8.

Napoli, Curia Arcivescovile, 1985.
p. 365-444,  24 cm.
n.i. 17LN47805

IANUARIUS






FSF 644
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Ianuarius: Rivista Diocesana di Napoli Ufficiale per gli Atti

dell’Arcivescovo e della Curia.  

Anno 69, agosto-settembre 1988  n. 8-9.

Napoli, Curia Arcivescovile, 1988.
p. 401-472,  24 cm.
n.i. 17LN47806

IANUARIUS






FSF 644
Ianuarius: Rivista Diocesana di Napoli Ufficiale per gli Atti

dell’Arcivescovo e della Curia.  

Anno 71, gennaio-febbraio 1990  n. 1-2.

Napoli, Curia Arcivescovile, 1990.
96 p.  ill.  24 cm.
n.i.  17LN47807
DE  MAIO  ROMEO
FSF 645
Riforme e miti nella Chiesa del Cinquecento / Romeo De Maio.

Napoli, Guida, 1992.     410 p.  tav.  23 cm.    2. Ed.
n.i. 17LN47808

TOURING  CLUB  ITALIANO
FSF 646

Musei d’Italia / Touring Club Italiano con il patrocinio del Ministero 

per i Beni Culturali e Ambientali.
Milano, TCI, 1999.     672 p.  ill.  23 cm.
n.i. 17LN47809

AMICI  DEI  MUSEI
FSF 648
Amici dei Musei / Rivista trimestrale pubblicata dal 1974 dagli Amici 

dei Musei d’Italia.

Firenze, FIDEM, 1998.     112 p.  ill.  24 cm.
n.i. 17LN47810

DE  MARTINO  GIULIO
FSF 649
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Muratori filosofo: ragione filosofica e coscienza storica in

Lodovico Antonio Muratori / Giulio De Martino; prefazione di

Mario Agrimi.

Napoli, Liguori, 1996.    XXIX, 311 p.  ant.  23 cm.
n.i. 17LN47811

BENEDETTO  DA  NORCIA  SANTO
FSF 650
La Regola di San Benedetto / testo, versione e commento di Anselmo Lentini.   

Montecassino, [s.n.], 1994.     XCV, 684 p.  22 cm.  3.ed.
n.i. 17LN47812
SOCIETA  NAZIONALE  DI  SCIENZE  LETTERE  E  ARTI
FSF 651 - FSF 652
Seduta inaugurale dell’anno accademico 1999 e 2000 / Società Nazionale 

di Scienze Lettere e Arti in Napoli.                      2 voll.  22 cm.
Napoli,  Società Naz. di Scienze Lettere e Arti, 1999-2000.
n.i. 17LN47813

GIGANTE  MARCELLO
FSF 653
Virgilio e la Campania / Marcello Gigante; a cura della Società Nazionale

di Scienze Lettere e Arti in Napoli.                          
Napoli, Giannini, 1984.        165 p.  ill.  22 cm.
n.i. 17LN47814
PALUMBO  GENOVEFFA
FSF 654
Speculum Peccatorum: frammenti di storia nello specchio delle 
immagini tra Cinque e Seicento / Genoveffa Palumbo; prefazione 

di Carlo De Frede / a cura del Dipartimento di Filosofia e Politica 

dell’Istituto Universitario Orientale.
Napoli, Liguori, 1990.        353 p.  ill.  21 cm.
n.i. 17LN47815
VITALE  SILVIO
FSF 655
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Il Principe di Canosa (Capece Minutolo Antonio) e l’epistola contro
 Pietro Colletta / Silvio Vitale.
Napoli, Berisio, 1969.     260 p.  tav.  22 cm.
n.i. 17LN47816

MAZZOLARI  PRIMO
FSF 656
Obbedientissimo in Cristo… : lettere al Vescovo (1717-1759) di
Primo mazzolari; a cura di Lorenzo Bedeschi.   2. Ed.

Cinisello Balsamo (MI), San Paolo, 1996.   288 p.  22 cm.
n.i. 17LN47817
SOFOCLE
FSF 657
TRAGOEDIAE / Sophoclis; edidit Theodorus Bergk.
Lipsia, Benardo Tauchnitz, 1858.   LXIV, 356 p.  22 cm.
n..i. 17LN47818

LA  CULTURA  …
FSF 658
La cultura scientifica e le sue istituzioni: Napoli 1860-1915 / Ministero 

per i Beni e le Attività Culturali, Ufficio Centrale per i Beni Librari, le
Istituzioni Culturali e l’Editoria, Biblioteca Universitaria di Napoli.

Napoli, Paparo, 2001.     291 p.  ill.  tav.  22 x 22 cm.
n.i. 17LN47819
PASQUALE  GIOVANNI  PIETRO
FSF 659
Historia della prima Chiesa di Capua: overo di Santa Maria Maggiore, 

ò con altro nome detta Santa Maria di Capua / del P. Gio. Pietro Pasquale 

della Compagnia di Giesù, e della medesima città.      [10], 124 p. 22 cm.

Ristampa anastatica dell’edizione del 1666, stampata a Napoli per Di Fulco

Marigliano, Tip. Piccola Opera della Provvidenza, 2001.
n.i. 17LN47820
GINER  GUERRI  SEVERINO
FSF 660
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San Giuseppe Calasanzio / Severino Giner Guerri; trad. Italiana di
Goffredo Gianfrocca.

Roma, Padri Scolopi, 1987.      344 p.  tav.  21 cm.
n.i. 17LN47821

KNIGHT  CARLO
FSF 661
La torre di Clavel: un romanzo / Carlo Knight.

Capri, La Conchiglia, 1999.     286 p.  ant.  Ill.  21 cm.
n.i. 17LN47822

LUONGO  DARIO
FSF 662
Vis Jurisprudentiae: teoria e prassi della moderazione giuridica 

in Gaetano Argento / Dario Luongo.

Napoli, Jovene, 2001.      679 p. 21 cm.
n.i. 17LN47823

GIULIANO  ANTONIO
FSF 663 – FSF 664
Arte greca / Antonio Giuliano.    Grecia Antica.
Milano, Il Saggiatore, 1986-1987.     2 voll.  21 cm.
n.i. 17LN47824
SENIOR  DONALD
FSF 665 – FSF 666 
La Passione di Gesù / Donald Senior.     Vangeli.
FSF 667- FSF 668
Milano, Ancora, 1990-1993.   4 voll.  21 cm.
n.i. 17LN47825

ILLIBATO  ANTONIO
FSF 669
La compagnia napoletana dei Bianchi della Giustizia: note 

storico-critiche e inventario dell’archivio / Antonio Illibato.
Napoli, D’Auria, 2004.   205 p.  ill.  21 cm.
n.i. 17LN47826
GUIDA  …
FSF 670
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Guida alle Librerie di Napoli / a cura di massimo Gatta e Carlo Raso.
Napoli, Colonnese-D’Auria, 1997.      142 p.  ill.  2 cm.
n.i. 17LN47827

BERTONCELLO  TERESA
FSF 671
Angela da Foligno: “Dio, amore dell’anima” / Teresa Bertoncello.

Roma, Città Nuova, 1993.        216 p.  20 cm.
n.i. 17LN47828
DORANDI  TIZIANO
FSF 672
Lla “cronologia” di Apollodoro nel Pherc.  1021 / Tiziano Dorandi; 

a cura dell’Università degli Studi di Napoli.
Napoli, Giannini, 1982.      48 p.  21 cm.
n.i. 17LN47829

RICCIARDI  EMILIO
FSF 673
La chiesa di S. Maria dei Vergini / Emilio Ricciardi.

Napoli, [s.n], 1998.       95 p.  ill.  21 cm.
n.i. 17LN47830

PASCUCCI  VITTORIO
FSF 674
La novità evangelica in S. Giovanni  Leonardi / Vittorio Pascucci.

Lucca, S. Marco Litotipo, 1998.     96 p. ill.  21 cm.
n.i. 17LN47831

SALIERNO  G.
FSF 675
La pinacoteca (ed altre opere conservate) nel Convento  di S. Antonio, 
Nocera Inferiore / G. Salierno, V. Piccolo.        80 p.  ill.  21 cm.
Melfi, Media Com Assoociazione Culturale, 1997.
N.i. 17LN47832

AMBRASI  DOMENICO
FSF 676
Le “parenti” di S. Gennaro e tre iscrizioni lapidarie / Domenico Ambrasi. 
Da “Campania Sacra”, n.20 (1989) Rivista di Storia Religiosa del Mezzogiorno.

Roma, Dehoniane, 1989.           p. 439-446,   24 cm.
n.i. 17LN47833
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AMBRASI  DOMENICO
FSF 677

Gli “Atti Vaticani” Ianuariani nelle “Lectiones” del “Breviarium Monasticum” 

cavense e  del “Proprio Napoletano” del 1525 / Domenico Ambrasi.
da “Campania Sacra”, n.20 (1989) Rivista di Storia Religiosa del Mezzogiorno.

Roma, Dehoniane, 1989.           p. 293-309,   24 cm.
n.i. 17LN47834
CONTRIBUTO …
FSF 678

Contributo alla bibliografia Ianuariana (1950-1989) / a cura di Aldo Sarnelli.

da “Campania Sacra”, n.20 (1989) Rivista di Storia Religiosa del Mezzogiorno.

Roma, Dehoniane, 1989.           p. 454-481,   24 cm.
n.i. 17LN47835
CARMINATI  SILVIA
FSF 679
Iconografia: i tesori della Parrocchia di S. Maria Assunta, Romano di 
Lombardia / autrice e coordinatrice Silvia Carminati.   32 p. ill. 23 cm.
Romano di Lombardia, Parr. S. Maria Assunta, 2000.
N.i. 17LN47836
PIAZZA  …
FSF 680
Piazza Mercato e dintorni: un pensiero alla storia ed uno sguardo all’arte.
A cura del Comune di Napoli, Assessorato agli Affari Sociali Commercio ed

Artigianato; Storico Borgo Sant’Eligio.                    48 p.  ill.  21 cm.
Napoli, Associazione Gioventù Cattolica, [s.d.].     
n.i. 17LN47837
STRAZZULLO  FRANCO
FSF 681
Contributi al periodo napoletano dello scenografo Domenico Chelli di
Franco Strazzullo.

Napoli, [s.n.], 1962.              48 p.  tav.  23 cm.
n.i. 17LN47838

STIFFONI  GIOVANNI 
FSF 682
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Diplomazia ed “opinione pubblica” veneziane di fronte ad una crisi 

dell’assolutismo riformatore: le rivolte di Madrid e province del 1766 

a cura di Giovanni Stiffoni.                     p. 511-546,  24 cm.
[s.l.], Società Editrice Dante Alighieri, 1982.  
n.i. 17LN47839

STIFFONI  GIOVANNI 
FSF 683

Diderot e le grandi manifatture o le inquietudini dell’utopia 

per Giovanni Stiffoni.

Padova, Editoriale Programma, [s.d.].   p. 161-180, 24 cm.
n.i. 17LN47840
STIFFONI  GIOVANNI 
FSF 684

Una aportacion toscano-veneciana en la forja del mito del monarca 

ilustrado: la storia del Regno di Carlo 3. di Borbone, de Francesco 

Becattini y su la version castellana / Giovanni Stifoni [sic].
Madrid, Artegraf, 1988.    P. 587-624,  22 cm.      Spagna.
n.i. 17LN47841
ASSOCIAZIONE  ITALIANA  AMICI  DEL  PRESEPIO
FSF 685
11. mostra di Arte Presepiale: guida italiano-inglese /Associazione
Italiana Amici del Presepio, Sezione di Napoli.      Presepe.
Napoli, Tipolitografica Alfa Napoli, [s.d.].    47 p.  21 cm.
n.i. 17LN47842
PRISCO  MICHELE
FSF 686
Il ritorno del presepe napoletano / Michele Prisco, Tedoro Fittipaldi.
Estratto da “Ianuarius”, rivista diocesana di Napoli. 

Napoli, Diocesi, 1985.    16 p.  23 cm.  (Altra copia in FSF 687)
n.i. 17LN47843
VOLPICELLA  SCIPIONE
FSF 688
Della vita e delle opere di Francesco Capecelatro / discorso di 

Scipione Volpicella.   (Ciclostilato)
Napoli, Stamperia dell’Iride, 1846.         74 p.  22 cm.
n.i. 17LN47844
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STIFFONI  GIOVANNI 
FSF 690

Dal “motìn” contro Esquilache al “motìn” di Aranjuez: la trasformazione 

di un modello nella crisi dell’antico regime in Spagna / Giovanni Stiffoni.
[s.l.], Bulzoni, 1982.         p. 193-215,   24 cm.
n.i. 17LN47845

STIFFONI  GIOVANNI 
FSF 689
Per una storia dei rapporti diplomatici tra Venezia e la Spagna del 

Settecento / Giovanni Stiffoni.
Milano, La Goliardica, 1986.       P. 3-30,  24 cm.
n.i. 17LN47846

DELL’OMO  MARIANO
FSSF 691

“Cocullam nos esse dicimus…”: l’abito nella Montecassino medievale 

tra segno e consuetudine / Mariano Dell’Omo.
Roma, Benedictina, 1999.           p. 203-222,  ill.  tav.  24 cm.
n.i. 17LN47847

OREFICE  VALENTINO
FSF 692
S. Maria ai Monti: i Passionisti a Napoli da cento anni 1990-2000.

Per Valentino Orefice.              XII, 145 p.  ill.  21 cm.

Napoli, Provincia Addolorata Editrice, 2000.  
n.i. 17LN47848

BORRELLI  GENNARO
FSF 693
Il Santuario di Santa Maria della Stella / Gennaro Borrelli.
Napoli, [s.n.], 1984.    IX, 38 p.  tav.  21 cm.
n.i. 17LN47849

PROMENADE  …
FSF 694
Promenade a Posillipo: architettura e archeologia nella guida di 
Luigi Lancellotti / a cura di Marco Iuliano.   (Altra copia in FSF 700)
Napoli, Simone, 2002.          127 p.  ill.  21 cm.
n.i. 17LN47850
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BEN  JELLOUN  TAHAR
FSF 695
L’Albergo dei Poveri / Tahar Ben Jelloun; traduzione di Filomena
Vitale; foto di Luciano Ferrara.

Napoli, Tullio Pironti, 1999.        232 p.  tav.  21 cm.
n.i. 17LN47851

DONADIO  IDA
FSF 696
Un piccolo uomo gigante: il poverello di Assisi / Ida Donadio.

Napoli, Editrice Rispoli Anonima, 1942.        84 p.  ill.  22 cm.
n.i. 17LN47852

DE  CICCO  VINCENZO
FSF 697
Il mendicante della preghiera Don Rosario Palazzeschi (1936-1994) 

di Vincenzo De Cicco; prefazione di Bruno Forte.
Napoli, LER, 2004.      162 p.  21 cm.
n.i. 17LN47853
SIGNORE  …
FSF 698
Signore, insegnaci a pregare: apri i nostri cuori all’amore di Dio 

e dei fratelli.  Atti dei Convegni Ecclesiali: 30 agosto-1 settembre 2002.
Ariano Irpino-Lacedonia, Diocesi, 2003.   109 p.  21 cm.
n.i. 17LN47854
RIFLESSIONI  …
FSF 699
Riflessioni sulla Lettera Apostolica di Giovanni Paolo 2. “Rosarium 

Virginis Mariae”.                                           95 p.  21 cm.
Città del Vaticano, L’Osservatore Romano, 2003.   
n.i. 17LN47855

IORIO  PINO
FSF 701
Leopardina senza pretesa / Pino Iorio.       Leopardi Giacomo.
[s.l.], Hyria, 1998.       63 p.  21 cm.
n.i. 17LN47856
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PAPI  …
FSF 702
Papi o Principi ? : potere, arte, lussuria, scandali nella Curia di Roma 

a cura di Paolo Ceccoli.         Papato.
Colognola ai Colli, Demetra, 1999.    96 p.  ill.  21 cm.
n.i. 17LN47857
DE  RINALDIS  SAVERIO
FSF 703
Paolineide / Saverio De Rinaldis: testo latino con introduzione, 

traduzione  italiana, note e indici a cura di Andrea Ruggiero.

Napoli, LER, 2002.     198 p.  ill.  22 cm.   Paolino da Nola
n.i. 17LN47858

D’ORTA  MARCELLO
FSF 704
Il sole ventiquattrore: a spasso per Napoli / Marcello d’Orta.

Milano, Zelig, 1997.       186 p.  21 cm.
n.i. 17LN47859

ORIGINE  …
FSF 705
Origine della popolazione di S. Leucio e suoi progressi fino al giorno 

d’oggi colle leggi corrispondenti al buon Governo di Essa di Ferdinando 4. 

re delle Sicilie / a cura di Aniello Gentile.     106 p. 20 cm.  Ristampa anastatica
dell’edizione stampata nel 1789 a Napoli per la stamperia Reale.
San Nicola la Strada, Stabil. Tipolitografico Saccone, 2002.
n.i. 17LN47860

MEZZADRI  LUIGI 
FSF 706

San Vincenzo de Paul: una carità senza frontiere / Luigi Mezzadri.

Cinisello Balsamo, Paoline, 1986.     178 p.  20 cm.
n.i. 17LN47861

DREWERMANN  EUGEN
FSF 707

Giordano bruno / Eugen Drewermann, traduzione di Enrico Ganni.

Milano, Rizzoli, 2000.     306 p.  20 cm.
n.i. 17 LN47862
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DE  NITTO  GIUSEPPE
FSF 708
Biblioteca Palatina, Palazzo Reale, Caserta / Giuseppe De Nitto; a 

cura del Ministero per i Beni Culturali e Ambientali, Ufficio Centrale…
Roma, Ist. Poligrafico dello Stato, 1994.   60 p. ill. 20 cm.
n.i. 17LN47863

ROSMINI  …
FSF 709
Rosmini tra Vangelo e cultura / a cura di F. Moraglia, A. M. Tripodi.

Roma, Città Nuova, 1997.   71 p.  20 cm.
n.i. 17LN47864

CIAMPELLA  GIUSEPPE
FSF 710
Stan Laurel e Oliver Hardy / Giuseppe Ciampella

Roma, Skema, [s.d.].     64 p.  20 cm.      Cinema
n.i. 17LN47865

FOGAZZARO  ANTONIO
FSF 711
Piccolo mondo antico / Antonio Fogazzaro; a cura, con introduzione 

e note di Piero Nardi.

Milano, Mondadori, 1934.       XII, [6] 386 p. tav.  19 cm.
n.i. 17LN47866

LODI  …
FSF 712
Lodi alla Madonna nel primo millennio delle Chiese d’Oriente e 
d’Occidente /  antologia proposta da Costante Berselli e Georges Charib.

Roma, Paoline, 1980.        174 p.  20 cm.  2. Ed.
n.i. 17LN47867
CUOCO  VINCENZO
FSF 713
Saggio storico sulla rivoluzione di Napoli / Vincenzo Cuoco; edizione 

critica a cura di Antonino De Francesco.
Manduria, Piero Lacaita, 1998.     676 p.  ill.  23 cm.
n.i. 17LN47868
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GIULIANO  ANTONIO
FSF 714
Urbanistica delle città greche / Antonio Giuliano.   Grecia.

Milano, Il Saggiatore, 1978.    288 p. ill. tav. 20 cm.  3. Ed.
n.i. 17LN47869


INDELICATO  SALVATORE
FSF 715
Dizionario Canonico Concordatario / Mons. Salvatore Indelicato. Diritto.

Roma, Mons. Armando Fattinnanzi, [s.d.].   XIV, 452 p. 20 cm.
n.i. 17LN47870
IL  SERVIZIO  …
FSF 716
Il servizio dei poveri nell’insegnamentodi S. Vincenzo de’ Paoli: 

tutto il pensiero del Santo sull’attività caritativa.

Roma, Edizioni Vincenziane, 2001.       192 p.  20 cm.
n.i. 17LN47871

DELL’OMO  MARIANO
FSF 635bis
Un’aggiunta autografa per la cronologia di “Arechisi Iudex Civitatis 

Capuanae” / Mariano Dell’Omo.                         p. 21-33, ill. 24 cm.

Roma, Ministero per i Beni e le Attività Culturali, 1998.
n.i. 17LN47872
CRAWLEY-BOEVEY  MATEO
FSF 717

Gesù, re d’amore / Padre Mateo Crawley-Boevey della Congregazione 

dei Sacri Cuori.   12. Ed. riveduta.

Milano, Vita e pensiero, [.d.].      318 p.  20 cm.
n.i. 17LN47873

GRELOT  PIERRE
FSF 718
Introduzzione alla Bibbia / Pierre Grelot.   4. Ed.

Alba, Paoline, 1976.         620 p.  tav.  19 cm.
n.i. 17LN47874

GIULIANO  ANTONIO
FSF 719
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Le città dell’Apocalisse / Antonio Giuliano.    Roma antica.
Roma, Newton Compton, 1978.       172 p.  ill.  tav.  19 cm.
n.i. 17LN47875

VOSSLER  CARLO
FSF 720
Leopardi / Caarlo Vossler; traduzione dal tedesco di Tommaso Gnoli.

Napoli, Riccardo Ricciardi, 1925.       XVI, 363 p.  20 cm.
n.i. 17LN47876

MONDRONE  DOMENICO
FSF 721

Suscipe Domine: biografia e diario di Mons. Giuseppe Canovai 

per Domenico Mondrone; lettera-prefazione di S. E. R.ma Mons. 

Carlo A.Ferrero  di Cavallerleone Ordinario Militare d’Italia.  (ciclostilato)
Roma, La Civiltà Cattolica, [s.d.].      423 p. ant. ill. 20 x 20 cm
n.i. 17LN47877
MONDADORI  LEONARDO
FSF 722
Conversione: una storia personale / Leonardo Mondadori, Vittorio

Messori.    11. Edizione.

Milano, Arnoldo Mondadori, 2003.      171 p.  20 cm.
n.i. 17LN47878
LA  VIA  …
FSF 723
La Via di un Pellegrino: racconti sinceri di un pellegrino al suo Padre 

spirituale / Anonimo russo; a cura di Alberto Pescetto; con un saggio 

di Pierre Pascal.
Milano, Fabbri, 1998.         239 p.  19 cm.
n.i. 17LN47879

GIGANTE  MARCELLO 
FSF 724
Filodemo di Gadara in Italia / Marcello Gigante

Firenze, Le Monnier, 1990.      142 p.  tav.  19 cm.
n.i. 17LN47880
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DI  GIOVANNI  PIERO
FSF 725
Il ritorno all’idealismo / Piero Di Giovanni.
Firenze, Le lettere, 2003.          79 p.  18 cm.
n.i. 17LN47881

GALLETTI  ALFREDO
FSF 726
L’opera di Giosuè Carducci / Alfredo Galletti.

Bologna, Zanichelli, 1929.       2 voll. in uno  18 cm.
n.i. 17LN47882

PASCOLI  GIOVANNI
FSF 727
Epos / Giovanni Pascoli.    Vol. 1    2. Ed. riveduta.

Livorno, Raffaello Giusti.    LXXXII, 468 p.  118 cm.
n.i. 17LN47883

SOUTHERN  RICHARD  W.
FSF 728
La tradizione della storiografia medievale / Richard W. Southern; 

a cura di Marino Zabbia.         Medioevo.
Bologna. Il Mulino, 2002.    230 p.  19 cm.
n.i. 17LN47884
PROUST  MARCEL
FSF 729
Del piacere di leggere / Marcel Proust.

Firenze, Passigli, 1997.       72 p.   18 cm.
n.i. 17LN47885

CARDUCCI  GIOSUE’
FSF 730
Inno a Satana: un ode alla libertà di pensiero, un’invettiva contro 

l’oscurantismo / Giosuè Carducci.
Napoli, Generoso Procaccini, 1998.    38 p.  18 cm.
n.i. 17LN47886

ANDRISANI  GAETANO
FSF 731
La cattedrale / Gaetano Andrisani.

Marcianise, La Diana, 2001.          48 p.  18 cm.
n.i. 17LN47887
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CIAVOLINO  NICOLA
FSF 732

Il tuo volto, Signore, io cerco: un credente e studioso davanti alla 
Sindone / Nicola Ciavolino; a cura di Giuseppe Falanga.     111p. ill. 18 cm.

Torre del Greco, Centro Studi Beato Vincenzo Romano, 2000.
n.i. 17LN47888

CICERONE  MARCO  TULLIO
FSF 733
L’amicizia / Marco Tullio Cicerone; con un saggio introduttivo, 

premessa al testo e note di Emanuele Nrducci; traduzione di Carlo Saggio.

Milano, Rizzoli, 2002.     173 p.  ill.  18 cm.   16. Ed.
n.i. 17LN47889

CIOCIOLA  DOMENICO
FSF 734
Montella: saggio di memorie critico-cronografiche / per Domenico Ciociola.
( Si possiede altra copia in FSF 735).   Ristampa anastatica dell’edizione del
1877 stampata a Montella per la Tipografia di R. Cianciulli.

Montella, Dragonetti, 1986.      [4] 204 p. 17 cm
n.i. 17LN47890

ALFONSO  MARIA  DE’  LIGUORI  SANTO
FSF 736
Uniformità alla volontà di Dio; modo di conversare continuamente 

ed alla familiare con Dio / Sant’Alfonso M. de’ Liguori; a cura dei Padri
Redentoristi.    3. Edizione.

Verona, Bettinelli, 1992.      93 p.  ill.  17 cm.
n.i. 17LN47891

POLVARA  GIUSEPPE
FSF 737
Architettura razionale / polemica tra l’arch. Mons. Giuseppe Polvara 

ed il sig. Bruno Moretti, pubblicata sul giornale “L’Italia” di Milano.

Milano, Casa Editrice “B. Angelico”, 1933.   97 p. ill. 17 cm.
n.i. 17LN47892
POLVARA  GIUSEPPE
FSF 738



Pagina 343

Veritatem facientes  in charitate / D. G. Polvara.     97 p.  17 cm.  
Milano, Casa Ed. d’Arte e Liturgia “B. Angelico”, 1935.  
n.i. 17LN47893

D’AMBROSIO  ALFREDO
FSF 739

Le vie di Napoli antica nella città moderna: storia, strade, opere, 

monumenti / Alfredo d’Ambrosio.
[s.l.], Edizione il Gatto e la Volpe, [s.d.].    158 p.  17 cm.
n.i. 17LN47894

CROSTAROSA  MARIA  CELESTE
FSF 740
Un mantello color cielo sereno / racconti-messaggi tratti dalla 

autobiografia della Venerabile Madre Maria Celeste Crostarosa.

3. Centenario della nascita, 1696 – 31 ottobre – 1996. 

Salerno, De Luca, 1996.       80 p.  ill.  17 cm.
n.i. 17LN47895

SERAO  MATILDE
FSF 741
San Gennaro nella leggenda e nella vita / Matilde Serao; a cura di 

Wanda De Nunzio Schilarldi.       Tradizioni. Napoli.
Bari, Palomar, 2000.        194 p.  ill.  17 cm.
n.i. 17LN47896

MERY  GUGLIELMO
FSF 742
Monsignor Perrelli: storia incredibile / G. Mery; versione dal dialetto 

napoletano per Federico Mastriani.  2. Ed.
Napoli, Luigi Chiurazzi, 1906.        3 voll. in uno    16 cm.
n.i. 17LN47897

MONGELLI  GIOVANNI
FSF 743
Il patrono primario dell’Irpinia: S. Guglielmo da Vercelli, fondatore 

di Montevergine / P. D. Giovanni Mongelli.

Montevergine, Edizioni del Santuario, 1967.    189 p. tav. 16 cm.
n.i. 17LN47898
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MACCHIAVELLI  GIANNI
FSF 744
I tesori di piazza del Gesù Nuovo / Gianni Macchiavelli, Francesco Tirone.
Napoli, Associazione Centro Antico, 1995.   48 p. ant. 17 cm.
n.i. 17LN47899
IL  LIBRO
FSF 745
Il libro: arte tecnologia conservazione / a cura del Ministero per i 

Beni Culturali e Ambientali, Ufficio Centrale per i Beni Librari e gli
Istituti Culturali, Istituto Centrale per la Patologia  del libro, Biblioteca

Nazionale di Napoli.  Mostra, Villa Pignatelli, Napoli.  Ott. 1982-Feb. 1983

Roma, Tip. D’Ovidio Luigino, 1982.   79 p.  17 x 20 cm.
n.i. 17LN47900
NESTOLA  PAOLA
276.7.14

I grifoni della fede: Vescovi-inquisitori in Terra d’Otranto tra ‘500 e

‘600 / Paola Nestola.            Inquisizione

Università degli Studi del Salento: Dipartimento di studi storici dal

Medioevo all’Età contemporanea / collana diretta da Bruno Pellegrino; 85.
Galatina (LE), Congedo, 2008.    296 p.  tav.  25 cm.
n.i. 17LN48135
SPEDICATO  MARIO
275.7.5
Campi solcati: studi in memoria di Lorenzo Palumbo / a cura di Mario

Spedicato [con la collaborazione di altri…].   Nestola Paola.
Società di storia patria: Sezione di Lecce: Quaderni de L’Idomeneo.

 Collana diretta da Mario Spedicato; 5.
Galatina (LE), Ed. Panico, 2009.    392 p.  24 cm.
n.i. 17LN48158
NESTOLA  PAOLA
275.6.44
Arcani Vaticani / Paola Nestola. (Università degli Studi di Lecce: Dipartimento

di Filosofia e Scienze Sociali; collezione diretta da Angelo Semeraro)
Quaderno di comunicazione del corso di studi di Scienze della Comunicazione,
anno IV,  2004-2005.

Copertino (LE), Besa Editrice, 2005.   16 p.  24 cm.
n.i. 17LN48314
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SPEDICATO  MARIO
216.5.11
Santi Patroni e identità civiche nel Salento moderno e contemporaneo 

a cura di Maria Spedicato; [con la collaborazione di altri…].

Cultura e storia: collana della Società di Storia Patria – Sezione di Lecce 

diretta da Mario Spedicato; 32.                   Nestola Paola.
Galatina (LE), Panico, 2009.          240 p.  ill.  24 cm.
n.i. 17LN48333

NESTOLA  PAOLA
216.5.11

San Giuseppe da Copertino, un patronato toponimico emblematico: 

da santo nella sua “terra” a civica insegna identitaria (16664-1858) di
Paola Nestola.  (E’ incluso nel libro  “Santi Patroni e identità civiche nel
Salento moderno e contemporaneo” con la stessa collocazione).
Cultura e storia: collana della Società di Storia Patria – Sezione di Lecce 

diretta da Mario Spedicato; 32.

Galatina (LE), Panico, 2009.          p.19-64  21 cm.
n.i. 17LN48334

BIBLIOTECA …
FSF 746
Biblioteca Storica Meridionale: 400 opere (circa) riguardanti il Meridione

d’Italia (Antico Regno delle 2 Sicilie). Serie 4.  Fasc. 1.
Napoli, Luigi Regina, 1996.       151 p.  ill.  17 x 24 cm.
n.i. 17LN47901

SOAVI  GIORGIO
FSF 747

Il mestiere dei libri / Giorgio Soavi; tempere su tavola di Armodio.
Milano, Dioguardi, 1996.       29 p.  ill.  19 cm.
n.i. 17LN47902
MINISCI  TEODORO
FSF 748
Santa Maria di Grottaferrata: la chiesa e il monastero / Teodoro Minisci.

Grottaferrata, Tip. “S. Nilo”, [s.d.].       123 p.  ill.  17 cm.
n.i. 17LN47903







Pagina 346
IISTITUTO  ITALIANO  PER  GLI  STUDI  STORICI
FSF 749 – FSF 764A
Annali dell’Istituto Italiano per gli Studi Storici. Voll. 1-17, 1967-2000.

Napoli, istituto Italiano Studi Storici, 1968-2001.  tav.  25 cm.   
 n.i. 17LN47904
STORIA  …
FSF 765
Storia, filosofia e letteratura: studi in onore di Gennaro Sasso a 

cura di Marta Herling e Mario Reale.
Napoli, Bibliopolis, 1999.      [3] 920 p.  25 cm.
n.i. 17LN47905
L’ISTITUTO  …
FSF 766
L’Istituto Italiano per gli Studi Storici nei suoi primi cinquant’anni:
1946-1996 / a cura di Marta Herling.          X, 373 p.  tav.  25 cm.
Napoli, Istituto Italiano per gli Studi Storici, 1996.   
 n.i. 17LN47906

ARCHIVIO  DI  STATO  NAPOLI
FSF 767
1946: la nascita della Repubblica in Campania: Atti del Convegno 

di Studi presso l’Archivio di Stato di Napoli (11-12 dicembre 1996).
Napoli, Archivio di Stato, 1997.        439 p.  ill.  24 cm.
n.i. 17LN47907
MUNERA  …
FSF 768 – 769
Munera Parva: studi in onore di Boris Ulianich / a cura di Gennaro Luongo.
Napoli, Fridriciana Editrice Universitaria, 1999.  2 voll. 24 cm.
n.i. 17LN47908

DE  LORENZO  GIUSEPPE
FSF 770
Nel furore della reazione del 1799 / Giuseppe De Lorenzo; prefazione 

e note di Benedetto Croce.   2. Edizione.

Napoli, Colonnese, 1999.          86 p.  24 cm.
n.i. 17LN47909
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CROCE  BENEDETTO
FSF 771 – FSF 772
La rivoluzione napoletana del 1799: biografie, racconti, ricerche 

di Benedetto Croce.   (Edizione nazionale delle opere. Scritti di Storia… 2)
Napoli, Bibliopolis, 1998.     2 voll.  tav.  23 cm.
n.i. 17LN47910

CROCE  BENEDETTO
FSF 773

Carteggio Croce  -  Amendola / a cura di Roberto Pertici.
Bologna, Il Mulino, 1982.     LVI, 118 p.  23 cm.
n.i. 17LN47911
CROCE  BENEDETTO
FSF 774

Lettere a Giovanni Castellano (1908-1949) / Benedetto Croce; 

a cura di Pio Fontana.                             [2] 225 p.  23 cm.
Napoli, Istituto Italiano per gli Studi Storici, 1985.   
 n.i. 17LN47912

CROCE  BENEDETTO
FSF 775

Carteggio Croce  -  L. A. Villari / a cura di Elio Providenti.

Bologna, Il Mulino, 1993.     XXIII,  203 p.  23 cm.
n.i. 17LN47913
CROCE  BENEDETTO
FSF 776

Carteggio Croce – Antoni / a cura di Marcello Mustè; introduzione 

di Gennaro Sasso.

Bologna, Il Mulino, 1996.     XXIII,  171 p.  23 cm.
n.i. 17LN47914
CROCE  BENEDETTO
FSF 777

Carteggio Croce – Borchardt / a cura di Emanuele Cutinelli-Rendina.
Bologna, Il Mulino, 1997.        XXI,  40 p.  23 cm.
n.i. 17LN47915

CROCE  BENEDETTO
FSF 778
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Carteggio Croce – Novati / a cura di Alberto Brambilla.

Bologna, Il Mulino, 1999.        XVI,  161 p.  23 cm.
n.i. 17LN47916

CROCE  BENEDETTO
FSF 779

Carteggio Croce – Messedaglia / a cura di Carlo De Frede.

Bologna, Il Mulino, 1999.        XVIII,  83 p.  23 cm.
n.i. 17LN47917

CROCE  BENEDETTO
FSF 780

Carteggio Croce – Gunther / a cura di Emanuele Cutinelli-Rendina.
Napoli, Istituto Italiano Studi Storici, 1993.      64 p.  23 cm.
n.i. 17LN47918

CROCE  BENEDETTO
FSF 781

Memorie della mia vita / Benedetto  Croce.
Ristampa anastatica dell’edizione del 1966.

Napoli, Istituto Italiano Studi Storici, 1992.    [4]  44 p. 19 cm.
n.i. 17LN47919

BORRELLI  GENNARO
FSF 782
La Napoli del Viceregno austriaco in tre quadri di Nicola Maria Rossi 

per Gennaro Borrelli.    Austriaci.
Napoli, Arte Tipografica, 1994.         82 p.  tav.  24 cm.
n.i. 17LN47920

LEPORE  ETTORE 
FSF 783
Il Princeps Ciceroniano e gli ideali politici della tarda Repubblica 

di Ettore Lepore.    
Roma Antica.  Politica. Ideali. Saggio.

Napoli, Istituto Italiano Studi Storici, 1954.      449 p. 24 cm.
n.i. 17LN47921

GIARRIZZO  GIUSEPPE
FSF 784
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Edward Gibbon e la cultura europea del Settecento / Giuseppe Giarrizzo.
Napoli, Istituto Italiano Studi Storici, 1954.      536 p. 24 cm.
n.i. 17LN47922

GAETA  FRANCO
FSF 785
Lorenzo Valla: filologia e storia nell’umanesimo itaiano / Franco Gaeta.

Napoli, Istituto Italiano Studi Storici, 1954.      536 p. 24 cm.
n.i. 17LN47923

MATTEUCCI  NICOLA
FSF 786
Jacques Mallet-Du Pan / Nicola Matteucci.
Napoli, Istituto Italiano Studi Storici, 1957.      425 p. 24 cm.
n.i. 17LN47924

SASSO  GENNARO
FSF 787
Niccolò Machiavelli: storia del suo pensiero politico / Gennaro Sasso.

Napoli, Istituto Italiano Studi Storici, 1958.      506 p. 24 cm.
n.i. 17LN47925

HELBLING  HANNO
FSF 788
Saeculum Humanum: ansatze zu einem verruche uber spat 
mittelalterliches geschichtsdenken  Hanno Helbling.
Napoli, Istituto Italiano Studi Storici, 1958.      175 p. 24 cm.
n.i. 17LN47926

BERTELLI  SERGIO
FSF 789
Erudizione e storia in Ludovico Antonio Muratori / Sergio Bertelli.

Napoli, Istituto Italiano Studi Storici, 1960.      547 p. 24 cm.
n.i. 17LN47927

BORSARI  SILVANO
FSF 790
Il monachesimo bizantino nelle Sicilia e nell’Italia meridionale 

prenormanna / Silvano Borsari.

Napoli, Istituto Italiano Studi Storici, 1963.      154 p. 24 cm.
n.i. 17LN47928
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VERUCCI  GUIDO
FSF 791
Félicité Lamennais: dal Cattolicesimo autoritario al radicalismo 

democratico / Gudo Verucci.

Napoli, Istituto Italiano Studi Storici, 1963.      355 p. 24 cm.
n.i. 17LN47929

ZILLI  VALDO
FSF 792
La rivoluzione russa del 1905 / Valdo Zilli.

Vol. 1, La formazione dei partiti politici (1881-1904).    Russia.
Napoli, Istituto Italiano Studi Storici, 1963.      770 p. 24 cm.
n.i. 17LN47930

FERRARA  GIOVANNI
FSF 793
La politica di Solone / Giovanni Ferrara.     Solone di Atene.

Napoli, Istituto Italiano Studi Storici, 1964.      155 p. 24 cm.
n.i. 17LN47931

CHORLEY  PATRICK
FSF 794
Oil silk and enlightenment: economic problems in 18. century

Naples / Patrick Chorley.       Napoli.  Economia.  18. Secolo. 
Napoli, Istituto Italiano Studi Storici, 1965.    284 p. tav.24 cm.
n.i. 17LN47932
LAZZARI  FRANCESCO
FSF 795
Il contemptus mundi nella scuola di San Vittore / Francesco Lazzari.

Napoli, Istituto Italiano Studi Storici, 1965.    156 p.  24 cm.
n.i. 17LN47933

VIVARELLI  ROBERTO
FSF 796
Il dopoguerra in Italia e l’avvento del Fascismo (1918-1922) per 

Roberto Vivarelli. Vol. 1, Dalla fine della guerra all’impresa di Fiume.

Napoli, Istituto Italiano Studi Storici, 1967.    622 p.  24 cm.
n.i. 17LN47934
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PAGLIANO  UNGARI  GRAZZIELLA
FSF 797
Croce Benedetto in Francia: ricerche sulla fortuna dell’opera crociana 

per Graziella Pagliano Ungari.
Napoli, Istituto Italiano Studi Storici, 1967.    201 p.  24 cm.
n.i. 17LN47935

SAGGI  …
FSF 798
Saggi e ricerche sul Settecento.   Napoli. Cultura. 18. Secolo. 

Napoli, Istituto Italiano Studi Storici, 1968.   576 p. tav. 24 cm.
n.i. 17LN47936
GROHMANN  ALBERTO
FSF 799
Le fiere del Regno di Napoli in età aragonese / Alberto Grohmann.
Napoli, Istituto Italiano Studi Storici, 1969.    512 p.  24 cm.
n.i. 17LN47937

COMPARATO  VITTOR IVO
FSF 800
Giuseppe Valletta: un intellettuale napoletano della fine dei

Seicento / Vittor Ivo Comparato.

Napoli, Istituto Italiano Studi Storici, 1970.    362 p.  24 cm.
n.i. 17LN47938

DONZELLI  MARIA
FSF 801
Natura e humanitas nel giovane Giovanni Battista Vico / Maria Donzelli.
Napoli, Istituto Italiano Studi Storici, 1970.    198 p.  24 cm.
n.i. 17LN47939

SUPPA  SILVIO
FSF 802
L’Accademia di Medinacoeli fra tradizione investigante e nuova 

scienza civile / Silvio Suppa.
Napoli, Istituto Italiano Studi Storici, 1971.    228 p.  24 cm.
n.i. 17LN47940

ZARONE  GIUSEPPE
FSF 803
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Etica e politica nell’utilitarismo di Cesare Beccaria / Giuseppe Zarone.

Napoli, Istituto Italiano Studi Storici, 1971.    239 p.  24 cm.
n.i. 17LN47941

DELILLE  GERARD
FSF 804
Croissance d’une société rurale: Montesarchio et la vallée caudine 

aux 17. et 18. siècles / Gérard Delille.   Valle Caudina.
Napoli, Istituto Italiano Studi Storici, 1973.   282 p. tav. 24 cm.
n.i. 17LN47942

MAIORINO  TUOZZI  ANNA
FSF 805
La “conoscenza di sé” nella scuola cisterciense / Anna Maiorino Tuozzi.

Bernardo di Chiaravalle.  Aelredo di Rievaulx.

Napoli, Istituto Italiano Studi Storici, 1976.    155 p.  24 cm.
n.i. 17LN47943

RENALDO  JOHN J.
FSF 806
Daniello Bartoli: a letterato of the Seicento / John J. Renaldo.

Napoli, Istituto Italiano Studi Storici, 1979.    179 p.  24 cm.
n.i. 17LN47944

MATTIOLI  EMILIO
FSF 807
Luciano e l’Umanesimo / Emilio Mattioli
Napoli, Istituto Italiano Studi Storici, 1980.    211 p.  24 cm.
n.i. 17LN47945

LEOTTA  MASSIMO
FSF 808
La filosofia di Antonio Tari / Massimo Leotta.

Napoli, Istituto Italiano Studi Storici, 1983.    325 p.  24 cm.
n.i. 17LN47946

CAVAGLION  ALBERTO
FSF 809
Felice Momigliano (1866-1924) / Alberto Cavaglion.

Bologna, Il Mulino, 1988.      219 p.  24 cm.
n.i. 17LN47947
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MUSTE  MARCELLO 
FSF 810
Adolfo Omodeo: storiografia e pensiero politico / Marcello Mustè.

Bologna, Il Mulino, 1990.      447 p.  24 cm.     Politica.
n.i. 17LN47948

VISENTIN  MAURO
FSF 811
Il significato della negazione in Kant / Mauro Visentin.

Bologna, Il Mulino, 1992.         581 p.  24 cm.     
n.i. 17LN47949

MENNITI  IPPOLITO  ANTONIO
FSF 812
Politica e carriere ecclesiiastiche nel secolo 17.: i vescovi  veneti 

fra Roma e Venezia / Antonio Menniti Ippolito.     Veneto.
Bologna, Il Mulino, 1993.         321 p.  24 cm.     
n.i. 17LN47950

DI  GIUSEPPE  RICCARDO
FSF 813
La teoria della morte nel Fedone Platonico / Riccardo Di Giuseppe.

Bologna, Il Mulino, 1993.       230 p.  24 cm.     Platone.     
n.i. 17LN47951
CASTELLANI  CECILIA
FSF 814
Dalla cronologia alla metafisica della mente: saggio su Vico di 

Cecilia Castellani.                    Giovanni Battista Vico.

Bologna, Il Mulino, 1995.            176 p.  24 cm.          
n.i. 17LN47952
JORI  ALBERTO
FSF 815
Medicina e medici nell’antica Grecia: saggio sul Perì Téchnes 

Ippocratico / Alberto Jori.                 Ippocrate.
Bologna, Il Mulino, 1996.            453 p.  24 cm.          
n.i. 17LN47953

CAPATI  MASSIMILIANO
FSF 816
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Cantimori, Contini, Garin: crisi di una cultura idealistica / Massimiliano

Capati.  
Bologna, Il Mulino, 1997.            118 p.  24 cm.          
n.i. 17LN47954

FOGLIA  GIANLUCA
FSF 817
Immaginazione e natura umana: studio sulla teoria della conoscenza 

di David Hume / Gianluca Foglia.
Bologna, Il Mulino, 1998.            153 p.  24 cm.          
n.i. 17LN47955

MARANGON  PAOLO
FSF 818
Il modernismo di Antonio Fogazzaro / Paolo Marangon.
Bologna, Il Mulino, 1998.    XIX,  373 p.  24 cm.  Modernismo.  
n.i. 17LN47956

EVANGELISTI  PAOLO
FSF 819
Fidenzio da Padova e la letteratura crociato-missionaria minoritica: 

strategie e modelli francescani per il dominio (13.-15. Sec.) 

per Paolo Evangelisti.     Francescani.  Crociate.
Bologna, Il Mulino, 1998.           LII,  363 p.  24 cm.    
n.i. 17LN47957

CAVAGNARO  ELENA
FSF 820
Aristotele e il suo tempo: analisi di Physoca, 4. 10-14 / Elena Cavagnaro.

Bologna, Il Mulino, 2002.           XX,  307 p.  24 cm.    
n.i. 17LN47958

CICCARELLI  PIERPAOLO
FSF 821
Il Platone di Heidegger Martin: dalla “differenza ontologica” alla “svolta” 
per Pierpaolo Ciccarelli. 
Bologna, Il Mulino, 2002.          X XI,  321 p.  24 cm.    
n.i. 17LN47959
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DE  CAPRARIIS  VITTORIO
FSF 822

Francesco Guicciardini: dalla Politica alla Storia / Vittorio De Caprariis.
Bologna, Il Mulino, 1993.            138 p.  24 cm.    
n.i. 17LN47960
MARINI  LINO
FSF 823
Pietro Giannone e il Giannonismo a Napoli nel Settecento: lo svolgimento 

della coscienza politica del ceto intellettuale del regno / Lino Marini.
Bari, Laterza, 1950.          190 p.  24 cm.
n.i. 17LN47961
ANDREOTTI  GIULIO
FSF 824
Nove appunti di Natale / Giulio Andreotti.

Roma, Edizioni Benincasa, 1997.         [p.n.n.],  21 cm.
n.i. 17LN47962

CHIARA  PIERO
FSF 825
I popli chi nato sia non sanno / Piero Chiara.

Roma, Edizioni Benincasa, 1981.         [p.n.n.],  22 cm.
n.i. 17LN47963

REA  DOMENICO
FSF 826
Il presepe commestibile / Domenico Rea.

Roma, Edizioni Benincasa, 1984.         [p.n.n.],  21 cm.
n.i. 17LN47964

SERAO  MATILDE
FSF 827
Nel paese di Gesù / Matilde Serao.
Roma, Edizioni Benincasa, 1995.         [p.n.n.],  21 cm.
n.i. 17LN47965

ZAMPARELLI  VIRGINIA
FSF 828
Il gioco del presepe / Virginia Zamparelli.

Roma, Edizioni Benincasa, 1994.         [p.n.n.],  21 cm.
n.i. 17LN47966
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GHIRELLI  ANTONIO
FSF 829

Un Natale innocente / Antonio Ghirelli.

Roma, Edizioni Benincasa, 1992.         [p.n.n.],  21 cm.
n.i. 17LN47967

LLERA  MORAVIA  CARMEN
FSF 830
Natale altrove / Carmen Llera Moravia.
Roma, Edizioni Benincasa, 1991.         [p.n.n.],  21 cm.
n.i. 17LN47968
COMPAGNONE  LUIGI
FSF 831
San Giuseppe era mio nonno…/ Luigi Compagnone; con una 

introduzione di Federico Roncoroni.

Roma, Edizioni Benincasa, 1990.         [p.n.n.],  21 cm.
n.i. 17LN47969

BEVILACQUA  ALBERTO
FSF 832
Il Natale sulle acque del mio fiume / Alberto Bevilacqua.

Roma, Edizioni Benincasa, 1989.         [p.n.n.],  21 cm.
n.i. 17LN47970
BERNARI  CARLO
FSF 833
Quei Natali / Carlo Bernari.

Roma, Edizioni Benincasa, 1988.         [p.n.n.],  21 cm.
n.i. 17LN47971
AVATI  PUPI
FSF 834
Racconto di Natale (con molte stelle) / Pupi Avati.

Roma, Edizioni Benincasa, 1986.         [p.n.n.],  21 cm.
n.i. 17LN47972

PRISCO  MICHELE
FSF 835
L’ultimo Natale / Michele Prisco.

Roma, Edizioni Benincasa, 1985.         [p.n.n.],  21 cm.
n.i. 17LN47973
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STRAZZULLO  FRANCO
FSF 836

Alle origini dell’iconografia presepiale / Franco Strazzullo.  Presepe.
Napoli, Tip. Stamperia Metropolitana, 1984.   23 p. 20 cm.
n.i. 17LN47974
POMILIO  MARIO
FSF 837
Natale 1983 / Mario Pomilio.

Roma, Edizioni Benincasa, 1983.         [p.n.n.],  21 cm.
n.i. 17LN47975

SIMONELLI  PINO
FSF 838
La scena e l’altare: note su una sconosciuta cantata dei pastori 

napoletana / Pino Simonelli.
Napoli, officina Tipografica Il Torchio, 1983.     29 p.  20 cm.
n.i. 17LN47976
IL  NATALE  …
FSF 839
Il Natale dei poeti napoletani.                       30 p.  30 cm.

Casandrino, Stab. Tipolitografico Pubbligraf, 1979.
n.i. 17LN47977

BORRELLI  GENNARO
FSF 840
Napoli sempre un presepe / Gennaro Borrelli.           20 p.  ill.  20 cm.

Casandrino, Stab. Tipolitografico Pubbligraf, 1978.
n.i. 17LN47978

STEFANILE  MARIO
FSF 841
Natale d’una volta / Mario Stefanile.           22 p.  20 cm.

Casandrino, Stab. Tipolitografico Pubbligraf, 1977.
n.i. 17LN47979

VAJRO  MAX
FSF 842
Il Natale nella poesia napoletana / Max Vajro.            28 p.  20 cm.

Casandrino, Stab. Tipolitografico Pubbligraf, 1976.
n.i. 17LN47980
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RUOCCO  PASQUALE
FSF 843

Tu scendi dalle stelle… / Pasquale Ruocco.            31 p.  20 cm.

Casandrino, Stab. Tipolitografico Pubbligraf, 1975.
n.i. 17LN47981

D’AGOSTINO  GUIDO
FSF 844
La solenne  entrata di Carlo 5.  in Napoli (23 novembre 1535)

per Guido D’Agostino.                              32 p.  20 cm.
Casandrino, Stab. Tipolitografico Pubbligraf, 1980.
n.i. 17LN47982

CIRILLO  MASTROCINQUE  ADELAIDE
FSF 845
Napoli: o le ragioni storiche della speranza / Adelaide Cirillo 
Mastrocinque.             24 p. 20 cm.    Si possiedono due copie.
Casandrino, Stab. Tipolitografico Pubbligraf, 1981.
n.i. 17LN47983

ARTIERI  GIOVANNI
FSF 846
Del colore grigio e dei misteri di Posillipo / Giovanni Artieri.    16 p. 20 cm.
Casandrino, Stab. Tipolitografico Pubbligraf, 1982.  
n.i. 17LN47984

ULIVI  FERRUCCIO
FSF 847
Gli occhi negli occhi di lui / Ferruccio Ulivi.

Roma, Edizioni Benincasa, 1982.         [p.n.n.],  21 cm.
n.i. 17LN47985

MARAINI  DACIA
FSF 848
Un clandestino a bordo / Dacia Maraini.

Roma, Edizioni Benincasa, 1982.         [p.n.n.],  21 cm.
n.i. 17LN47986

DONATONE  GUIDO
FSF 849
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Capitolo / Guido Donatone.

Napoli, Arte Tipografica, 1978.        29 p.  21 cm.
n.i. 17LN47987

D’AGOSTINO  GENNARO
FSF 850
‘A  carretta’: (per le nozze del figlio Riccardo) 25 maggio 1968 

per Gennaro D’Agostino.

[s.n.t.].                        5 p.  18 cm.
n.i. 17LN47988

D’AGOSTINO  GENNARO
FSF 851

‘A  carretta’: (seguito e fine) per le nozze del figlio Carlo) 24 giugno 1969

per Gennaro D’Agostino.

[s.n.t.].                        5 p.  18 cm.
n.i. 17LN47989

FRANCO  …
FSF 853
Franco Strazzullo e i suoi scritti / a cura di Michele Sasso.

Napoli, Arte Tipografica, 1974.        32 p.  22 cm.
n.i. 17LN47990

BIBLIOGRAFIA  …
FSF 852
Bibliografia di Franco Strazzullo.

Napoli, Fondazione Franco Strazzullo, 2006.    31 p.  24 cm.
n.i. 17LN47991

CENTORE  GIUSEPPE
FSF 853bis
L’inventore di Pulcinella / Giuseppe Centore.

Capua, L’Airone, 2006.              112 p.  ill.  24 cm.
n.i. 17LN47992

ALFONSO  MARIA  DE’  LIGUORI  SANTO
FSF 854

Il cantico natalizio “Quanno nascette ninno” / di S. Alfonso Maria de’

Liguori; a cura di Giuseppe Centore.

Capua, Grafiche Boccia, 2005.              174 p.  ill.  21 cm.
n.i. 17LN47993
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BRUNETTIN  GIORDANO
272.5.30A*
Luigi Calabresi: un profilo per la storia / Giordano Brunettin; prefazione 

del Cardinal Andrea Cordero Lanza di Montezemolo; con tavole illustrative 

di Carlo Acciari e una lirica di Mario Varesi.   3. Ed. integrata.

Chieti, Presenza Divina, 2007.        232 p.  ill.  24 cm.
n.i. 17LN47994
L’ESPERIENZA  DELLO  SPIRITO
246.3.83

L’esperienza dello Spirito: in onore di Edward Schillebeeckx nel suo 60.

genetliaco / editoriale di Paul Brand; [con la collaborazione di altri…].

Congar, Yves.    Rahner, Karl.   Kung, Hans.   

Brescia, Queriniana, 1974.             282 p.  antip.  20 cm.
n.i. 17LN47995
BENEDETTO  16.,  PAPA
244.4.49
Collaboratori della verità: 365 giorni con il Papa / Joseph Ratzinger
Benedetto XVI; a cura di suor Irene Grassl.

Cinisello Balsamo (MI), San Paolo, 2006.     546 p.  18 cm.
n.i. 17LN47996

BENEDETTO  16.,  PAPA
244.4.50

“Un semplice e umile lavoratore nella vigna del Signore”: appunti 

autobiografici / Benedetto XVI.

Cinisello Balsamo (MI), San Paolo, 2005.     16 p.  ill.  15 cm.
n.i. 17LN47997
BENEDETTO  16.,  PAPA
244.4.51

Conosciamo il nostro Papa / Benedetto XVI; testi scelti e redazione 

a cura di Olimpia Cavallo.

Cinisello Balsamo (MI), San Paolo, 2005.     80 p.  15 cm.
n.i. 17LN47998

SORO  GIUSEPPE
244.7.46
Benedetto XVI sui sentieri del Concilio: un anno di Pontificato / a cura di
Giuseppe Soro [con la collaborazione di altri…]; foto di Alessia Giuliani.
Cinisello Balsamo (MI), San Paolo, 2006.     152 p.  ill.  23 cm.
n.i. 17LN47999
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BENEDETTO  16.,  PAPA
244.3.70

Giovanni Paolo II: il mio amato predecessore / Joseph Ratzinger
Benedetto XVI; a cura di Elio Guerriero.

Cinisello Balsamo (MI), San Paolo, 2007.     124 p.  ill.  21 cm.
n.i. 17LN48000

LECOMTE  BERNARD
244.3.76
Benedetto XVI: l’ultimo papa europeo / Bernard Lecomte.

Cinisello Balsamo (MI), San Paolo, 2007.     128 p.  21 cm.
n.i. 17LN48001

BENEDETTO  16.,  PAPA
244.3.74

In cammino verso Gesù Cristo / Joseph Ratzinger.

Cinisello Balsamo (MI), San Paolo, 2004.     144 p.  21 cm.
n.i. 17LN48002
BENEDETTO  16.,  PAPA
244.3.69

Molte religioni un’unica alleanza: il rapporto tra ebrei e cristiani.

Il dialogo delle religioni / Joseph Ratzinger Benedetto XVI.

Cinisello Balsamo (MI), San Paolo, 2007.     92 p.  21 cm.
n.i. 17LN48003

NICHOLS  AIDAN
244.3.73
Joseph Ratzinger / di Aidan Nichols; edizione italiana a cura di 

Jacques Servais; prefazione di Joseph Ratzinger.  Benedetto 16.
Cinisello Balsamo (MI), San Paolo, 1996.     336 p.  21 cm.
n.i. 17LN48004

BENEDETTO  16.,  PAPA
244.3.71

Vi ho chiamato amici: la  compagnia nel cammino della fede di
Joseph Ratzinger Benedetto 16.

Cinisello Balsamo (MI), San Paolo, 2006.     116 p.  21 cm.
n.i. 17LN48005
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BENEDETTO  16.,  PAPA
244.3.72

Nuove irruzioni dello Spirito: i movimenti nella Chiesa / Joseph
Ratzinger Benedetto 16.                     Comunità Ecclesiali.
Cinisello Balsamo (MI), San Paolo, 2006.     98 p.  21 cm.
n.i. 17LN48006

BENEDETTO  16.,  PAPA
244.3.68

Collaboratori della verità: un pensiero al giorno / Joseph Ratzinger

Benedetto 16.; a cura di suor Irene Grassl.

Cinisello Balsamo (MI), San Paolo, 2006.     546 p.  21 cm.
n.i. 17LN48007

GIUSSANI  LUIGI
243.6.49
Scuola di Religione / Luigi Giussani; a cura di Marco Artoni e 

Giovanni Mereghetti.

Torino, SEI, 1999.         X, 501 p.  ill.  27 cm.
n.i. 17LN48008
PALMIERI  CRISTOFORO
272.4.47
Nelle radici…il futuro: Diocesi di Rreshen – Albania 1996-2006.  Vincenziani.
Lezhe, Enti Botues “Gjergj Fishta”, 2007.    358 p. ill. 21 cm.
n.i. 17LN48009
PIETROS  ALBERICO  GHEBRESELLASIE  ABBA
272.4.48
Il Feudo di Maria: identità cristiana e devozione mariana del popolo

 Abissino  (Etiopia/Eritrea) / Abba Pietros Alberico Ghebresellasie.
Corigliano d’Otranto (LE), Anet srl, 2007.   224 p. ill. 21 cm.
n.i. 17LN48010
PONTIFICIA  UNIVERSITA’  LATERANENSE
265.5.18-20

Il diritto nel mistero della Chiesa / a cura del gruppo italiano docenti 
di diritto canonico.    2.  Edizione.         

Roma, Pontificia Università Latenarese, 1988.    3 voll. 24 cm.
n.i. 17LN48011
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GIUSEPPE  CAFASSO  SANTO
252.3.10(2)
Esercizi spirituali al clero: istruzioni / Giuseppe Cafasso; a cura di 

Lucio Casto e Alberto Piola.

Cantalupo (TO), Effatà, 2007.      288 p.  24 cm.
n.i. 17LN48012

GALASSO GIUSEPPE
277.2.15(3)

Il Regno di Napoli / Giuseppe Galasso. Il mezzogiorno spagnolo e 

austriaco (1622-1734).
Torino, UTET, 2006.      XVI, 1033 p.  ill.  25 cm.
n.i. 17LN48013

GALASSO GIUSEPPE
277.2.15(4)

Il Regno di Napoli / Giuseppe Galasso. Il mezzogiorno borbonico e 

napoleonico (1734-1815).

Torino, UTET, 2007.      XX, 1302 p.  c. di tav.  ill.  25 cm.
n.i. 17LN48014

GALASSO GIUSEPPE
277.2.15(5)

Il Regno di Napoli / Giuseppe Galasso. Il mezzogiorno borbonico e 

risorgimentale (1815-1860).

Torino, UTET, 2007.      XIV, [2] 900 p.  c. di tav.  ill.  25 cm.
n.i. 17LN48015
PECKLERS  KEITH  F.
246.6.326
Liturgia: la dimensione storica e teologica del culto cristiano e le 

sfide del domani / Keith F. Pecklers.

Brescia, Queriniana, 2007.       301 p.  20 cm.
n.i. 17LN48016

MALKA  SALOMON
246.6.327
Leggere Rosenzweig / Salomon Malka.

Brescia, Queriniana, 2007.       159 p.  20 cm.
n.i. 17LN48017
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PESCH  RUDOLF
246.6.328
Antisemitismo nella Bibbia? Indagine sul Vangelo  di Giovanni per 
Rudolf Pesch.

Brescia, Queriniana, 2007.       161 p.  20 cm.
n.i. 17LN48018

DUENZL  FRANZ
246.6.329

Breve storia del dogma trinitario nella Chiesa antica / Franz Duenzl.

Brescia, Queriniana, 2007.       178 p.  20 cm.
n.i. 17LN48019

GRESHAKE  GISBERT
246.6.330

Perché l’amore di Dio ci lascia soffrire? / Gisbert Greshake.
Brescia, Queriniana, 2008.       140 p.  20 cm.
n.i. 17LN48020

PESCH  RUDOLF
246.6.331

Simon Pietro: storia e importanza storica del primo discepolo di 

Gesù Cristo / Rudolf Pesch.

Brescia, Queriniana, 2008.       328 p.  20 cm.
n.i. 17LN48021

FITZMYER  JOOSEPH  A.
246.6.332
Paolo: vita, viaggi, teologia / Joseph A. Fitzmyer.
Brescia, Queriniana, 2008.       247 p.  20 cm.
n.i. 17LN48022

HERMAS
Q. SC. 53
Le Pasteur / Hermas; introduction, texte critique, traduction et 
notes par Robert Joly.
Paris, Du Cerf, 1958.       408 p.  20 cm.
n.i. 17LN48023

SCHNEIDER  THEODOR 
246.6.333
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Sette santé celebrazioni: breve teologia dei sacramenti per 
Theodor Schneider -  Martina Patenge.

Brescia, Queriniana, 2008.       229 p.  20 cm.
n.i. 17LN48024

SCHMITALS  WALTER
246.6.335

Nuovo Testamento e gnosi / Walter Schmitals; edizione italiana 

a cura di Flavio Dalla Vecchia.

Brescia, Queriniana, 2008.       312 p.  20 cm.
n.i. 17LN48025

WENZEL  KNUT
246.6.334
Le Religioni e la ragione: il dibattito sul discorso del papa a Ratisbona 

per Knut Wenzel (ed.); con la collaborazione di altri …
Brescia, Queriniana, 2008.       158 p.  20 cm.
n.i. 17LN48026
FURIOLI  ANTONIO
037.6.118
Vangelo e testimonianza: l’esperienza di San Giustino De Jacobis 

in Abissinia (1839-1860) / Antonio Furioli; presentazione del Card.

Franc Rodé; prefazione di Luigi Mezzadri.

Cinisello Balsamo (MI), San Paolo, 2008.      560 p.  22 cm.
n.i. 17LN48027

ENCICLOPEDIA  DELLE  RELIGIONI
276.8.13
Enciclopedia delle Religioni / diretta da Mircea Eliade; edizione tematica 

europea a cura di Dario M. Cosi, Luigi Saibene, Roberto Scagno; da un 

primo progetto di tematizzazione di Ioan P. Couliano. 

Volume 13, Religioni dell’Estremo Oriente.        VIII, 616 p. ill. 29 cm.
Roma, Città Nuova; Milano, Jaca Book, 2007
n.i. 17LN48028
EICHER  PETER
207.139-147
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I concetti fondamentali della teologia / Peter Eicher; (con la collaborazione 

di altri …) ; edizione italiana a cura di Gianni Francesconi.

Brescia, Queriniana, 2008.       4 voll.  23 cm.
n.i. 17LN48029

PESH  OTTO  HERMANN
207.135
Martin Lutero: introduzione storica e teologica / Otto Hermann Pesh.

Brescia, Queriniana, 2007.       487 p.  tav. di cop.  23 cm.
n.i. 17LN48030
BOFF  CLODOVIS  M.
207.136
Mariologia sociale: il significato della Vergine per la società/ Clodovis Boff.

Brescia, Queriniana, 2007.             717 p.  23 cm.
n.i. 17LN48031

WAAIJMAN  KEES
207.137
La spiritualità: forme, fondamenti, metodi / Kees Waaijman.

Brescia, Queriniana, 2007.             1147 p.  23 cm.
n.i. 17LN48032
PIE-NINOT  SALVADOR
207.138

Ecclesiologia: la sacra mentalità della comunità cristiana/Salvador Pié-Ninot.
Brescia, Queriniana, 2008.             734 p.  23 cm.
n.i. 17LN48033

BREMER  THOMAS
246.6.336
La Croce e il Cremlino: breve storia della Chiesa Ortodossa in

Russia / Thomas Bremer.

Brescia, Queriniana, 2008.             318 p.  20 cm.
n.i. 17LN48034

PENNA  ROMANO
253.5.38
Lettera ai Romani / versione e commento di Romano Penna.

Tomo 3.,  Rm 12-16.

Bologna, Dehoniane, 2008.        343 p.  24  cm.
n.i. 17LN48035
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MARTINI  CARLO  MARIA
245.4.6

Discorso della Montagna: meditazioni / Carlo Maria Martini.

Milano, Mondadori, 2008.           146 p.  20 cm.
n.i. 17LN48036

RAHNER  KARL
245.4.5
La gerarchia nella Chiesa: commento al capitolo III di Lumen Gentium 

per Karl Rahner; a cura e con Introduzione di Giacomo Cannobbio.
Brescia, Morcelliana, 2008.      94 p.  21 cm.     Vaticano 2.
n.i. 17LN48037

IL  MANICHEISMO
209.7.39
Il Manicheismo / introduzione e cura di Gherardo Gnoli […]; e con 

l’assistenza di Andrea Piras. Volume 2., Il mito e la dottrina. I testi 

manichei copti e la polemica antimanichea.    

Testo originale con traduzione italiana a fronte.    LXII, 362 p. 21 cm.

Milano, Fondazione Lorenzo Valla-Mondadori, 2006.
n.i. 17LN48038
IL  MANICHEISMO
209.7.40

Il Manicheismo / introduzione e cura di Gherardo Gnoli […]; e con 

l’assistenza di Andrea Piras. Volume 3., Il mito e la dottrina. Testi 

manichei dell’Asia Centrale e della Cina.

Testo originale con traduzione italiana a fronte.    XXVI, 548 p. 21 cm.

Milano, Fondazione Lorenzo Valla-Mondadori, 2008.
n.i. 17LN48039

LE  RELIGIONI  DEI  MISTERI
209.7.37
Le religioni dei Misteri / a cura di Paolo Scarpi.

Volume 1, Eleusi, Dionisismo, Orfismo.

Testo originale con traduzione italiana a fronte.    LXXXII, 702 p. 21 cm.

Milano, Fondazione Lorenzo Valla-Mondadori, 2002.
n.i. 17LN48040
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L’ANTICRISTO
209.8.20
L’Anticristo / di Gian Luca Potestà e Marco Rizzi.
Volume 1, Il nemico dei tempi finali.  Testi dal 2. al 4. secolo.

Testo originale con traduzione italiana a fronte.    XXXVIII, 594 p. 21 cm.

Milano, Fondazione Lorenzo Valla-Mondadori, 2005.
n.i. 17LN48041

BEDA  IL  VENERABILE
209.8.18
Storia degli Inglesi (Historia ecclesiastica gentis Anglorum) / Beda; 

a cura di Michael Lapidge; traduzione di Paolo Chiesa.

Volume 1., Libri 1-2. Volume 2., Libri 3-4.       Inghilterra. Origini. Storia.
Testo originale con traduzione italiana a fronte.               2 voll.  21 cm.

Milano, Fondazione Lorenzo Valla-Mondadori, 2008-2010.
n.i. 17LN48042

OVIDIO  NASONE  PUBLIO
209.8.21b
Metamorfosi / Ovidio; a cura di Alessandro Barchiesi; testo critico 

basato sull’edizione oxoniense di Richard Tarrant; commento di 
Alessandro Barchiesi e Giampiero Rosati. Volume 2., Libri 3-4.

Testo originale con traduzione italiana a fronte.             XXXVI, 364 p.  21 cm.

Milano, Fondazione Lorenzo Valla-Mondadori, 2007.
n.i. 17LN48043

SOFOCLE
209.8.16
Edipo a Colono / Sofocle; introduzione e commento di Giulio Guidorizzi; 

testo critico a cura di Guido Avezzù; traduzione di Giovanni Cerri.

Testo originale con traduzione italiana a fronte.             LXXXIV, 446 p.  21 cm.

Milano, Fondazione Lorenzo Valla-Mondadori, 2008.
n.i. 17LN48044

IL  VIAGGIO  DELL’ANIMA
209.8.17
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Il viaggio del’anima / introduzione generale di Piero Boitani; introduzioni 

parziali, testi, traaduzioni, note di commento e indici a cura di Manlio
Simonetti; con un saggio di Giuseppe Bonfrate.

Testo originale con traduzione italiana a fronte.             LIV, 570 p.  21 cm.

Milano, Fondazione Lorenzo Valla-Mondadori, 2007.
n.i. 17LN48045

IL  ROMANZO  DI  ALESSANDRO
209.8.19
Il Romanzo di Alessandro / a cura di Richard Stoneman; traduzione di

Tristano Gargiulo. Volume 1.

Testo originale con traduzione italiana a fronte.             CXVIII, 582 p.  21 cm.

Milano, Fondazione Lorenzo Valla-Mondadori, 2007.
n.i. 17LN48046

ROSMINI  ANTONIO
271.3.1(6-7)
Rinnovamento della filosofia in Italia / Antonio Rosmini; a cura di

Gaetano Messina.  Tomo 1-2.

Roma, Città Nuova, 2007.     2 voll.  24 cm.
n.i. 17LN478047

MORTE – RISURREZIONE  …
244.6.1(45)
Morte-Risurrezione nei Padri della Chiesa: i grandi temi della

S. Scrittura per la “Lectio Divina” / Salvatore Panimolle; [con la 

collaborazione di altri…].

Roma, Borla, 2007.     444 p.  20 cm.
n.i. 17LN48048

PAROLA  DI  DIO-S.  SCRITTURA-TRADIZIONE  …
244.6.1(46)
Parola di Dio – S.Scrittura – Tradizione nella Bibbia: i grandi temi 

della S. Scrittura per la “Lectio Divina” / Salvatore Panimolle; [con la

collaborazione di altri…].

Roma, Borla, 2007.     416 p.  20 cm.
n.i. 17LN48049
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PAROLA  DI  DIO-S.  SCRITTURA-TRADIZIONE  …
244.6.1(47-48)

Parola di Dio – S.Scrittura – Tradizione nei Padri dei primi secoli, 1-4 secolo:
i grandi temi della S. Scrittura per la “Lectio Divina” / Salvatore Panimolle; 
[con la collaborazione di altri…].

Roma, Borla, 2008.                    2 voll.   20 cm.
n.i. 17LN48050
CIPRIANO  DI  CARTAGINE  SANTO
279.4.519
La jalousie et l’envie / Cyprien de Carthage; introduction, texte 
critique, traduction, notes et index Par Michel Poirier.
Paris, Du Cerf, 2008.          158 p.  20 cm.
n.i. 17LN48051
BERNARDO  DI  CHIARAVALLE  SANTO
279.4.518
Sermons divers / Bernard de Clairvaux; introduction et notes par

Francoise Callerot; traduction par Pierre-Yves Emery.

Tome 2 (Sermon 23-69).

Paris, Du Cerf, 2007.          488 p.  20 cm.
n.i. 17LN48052
BLEMMIDA  NICEFORO
279.4.517
Oeuvres théologique / Nicéphore Blemmidès; introduction, texte 

critique, traduction et notes par Michel Stavrou.  Tome 1.

Paris, Du Cerf, 2007.          376 p.  20 cm.
n.i. 17LN48053

SOZOMENE
279.4.516

Histoire Ecclésiastique: livres 7-9 / Sozomène; texte grec de l’édition
J. Bidez, G. C. Hansen (GCS); introduction par Guy Sabbah; annotation par

Laurent Angliviel de La Beaumelle et Guy Sabbah; traduction et index 

general par André-Jean Festugière o.p. et Bernard Grillet.

Testo originale con traduzione francese a fronte.
Paris, Du Cerf, 2008.          496 p.  ill.  20 cm.
n.i. 17LN48054
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EPITTETO
279.4.503
Commentaire sur la Paraphrase Chrétienne du Manuel d’Epictéte 
par Epictéte; introduction, texte (partiellement) inédit, apparat 
critique, traduction, notes et index par Michel Spanneut.
Testo originale con traduzione francese a fronte.

Paris, Du Cerf, 2007.          280 p.  20 cm.
n.i. 17LN48055

EVAGRIO  PONTICO
Q.SC.514

Chapitres des disciples d’Evagre / Evagre le Pontique; edition princeps 

du texte grec, introduction, traduction, notes et index par Paul Géhin.

Testo originale con traduzione francese a fronte.  Scaffale  279.
Paris, Du Cerf, 2007.          360 p.  20 cm.
n.i. 17LN48056

TERTULLIANO
Q.SC.513
Le manteau (De Pallio) / Tertullien; introduction, texte critique, 

traduction, commentaire et index par Marie Turcan.
Testo originale con traduzione francese a fronte.  Scaffale  279.
Paris, Du Cerf, 2007.          264 p.  20 cm.
n.i. 17LN48057

AMBROSIASTER
Q.SC.512
Contre les paiens et sur le destin: (question sur l’Ancien et le Nouveau
 Testament 114-115) / Ambrosiaster; introduction, texte critique, traduction
et notes par Marie-Pierre Bussières.
Testo originale con traduzione francese a fronte.  Scaffale  279.
Paris, Du Cerf, 2007.          286 p.  20 cm.
n.i. 17LN48058

LATTANZIO
Q.SC.509
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Institutions Divines / Lactance; introduction, texte critique, 

traduction, notes et index par Christiane Ingremeau. Livre 6.
Testo originale con traduzione francese a fronte.  Scaffale  279.
Paris, Du Cerf, 2007.          444 p.  20 cm.       Cristianesimo.
n.i. 17LN48059

ILARIO  DI  POITIERS  SANTO
Q.SC.515
Commentaires sur les Psaumes  / Hilaire de Poitiers; texte critique du CCL
61 (J. Doignon), introduction, traduction,  index et notes par Mgr. Patrick

Descourtieux. Tome 1 (Psaumes 1-14).        Salmi. Commento.
Testo originale con traduzione francese a fronte.  Scaffale  279.
Paris, Du Cerf, 2008.          380 p.  20 cm.       
n.i. 17LN48060
MALINA  BRUCE  J.
243.2.1(S39)

Nuovo Testamento e antropologia culturale / Bruce J. Malina.
Introduzione allo studio della Bibbia. Supplementi, S39).

Brescia, Paideia, 2008.        266 p. 23 cm.
n.i. 17LN48061

RESSEGUIE  JAMES  L.
243.2.1(S38)

Narratologia del Nuovo Testamento / Jame L. Resseguie; a cura di
Alessia Piana.

Introduzione allo studio della Bibbia. Supplementi, S38).

Brescia, Paideia, 2008.        274 p. 23 cm.
n.i. 17LN48062

SEYBOLD  KLAUS
243.2.1(S35)
Poetica dei Salmi / Klaus Seybold; edizione italiana a cura di Astori.

Introduzione allo studio della Bibbia. Supplementi, S35).

Brescia, Paideia, 2007.        368 p.  23 cm.
n.i. 17LN48063
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BURRIDGE  RICHARD  A.
243.2.1(S37)

Che cosa sono i Vangeli? / Richard Burridge;  prefazione di Graham

Stanton; edizione italiana a cura di Francesco De Nicola.
Introduzione allo studio della Bibbia. Supplementi, S37).

Brescia, Paideia, 2008.        366 p.  23 cm.
n.i. 17LN48064

CRUESEMANN  FRANK
243.2.1(S36)

La torà: teologia e storia sociale della legge nell’Antico Testamento 

per Frank  Cruesemann.

Introduzione allo studio della Bibbia. Supplementi, S36).

Brescia, Paideia, 2008.        538 p.  23 cm.
n.i. 17LN48065

ESLER  PHILIP  F.
243.2.1(S40)

Conflitto e identità nella lettera ai Romani: il contesto sociale 

dell’epistola di Paolo / Philip F. Esler.

Introduzione allo studio della Bibbia. Supplementi, S40).

Brescia, Paideia, 2008.        489 p.  23 cm.
n.i. 17LN48066

TESSORE  DAG
244.4.53
Didachè. Prima lettera di Clemente ai Corinzi. A Diogneto / introduzione 

di Dag Tessore; traduzione e note a cura di Antonio Quacquarelli.

Roma, Città Nuova, 2008.          94 p.  18 cm.
n.i. 17LN48067

ACOCELLA  LAURA  EMANUELA
244.4.52
Il linguaggio di Edith Stein: il linguaggio e il senso religioso / L.E. Acocella
D. Del Gaudio – C. Dobner – A. Margarino – N. Salato – M. Scherini.

Roma, Edizioni OCD, 2008.         195 p.  19 cm.
n.i. 17LN48068
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TERTULLIANO
245.4.7

Difesa del Cristianesimo: Apologeticum / Tertulliano; testo critico di CCL 1,

curato da E. Dekkers; introduzione di Marta Sordi, Attilio Carpin; Moreno

Morani; traduzione, apparati, appendice di Attilio Carpin; note al testo di

Marta Sordi.   ( I Talenti/Collana diretta da Marta Sordi; 1)     439 p.  20 cm.
Roma, San Clemente; Bologna, Studio Domenicano, 2008.
n.i. 17LN48069
BARRETTA  CLAUDIO
273.2.24
Pedagogia Ignaziana e teologia / a cura di Claudio Barretta e Vitangelo

C. M. Denora; Pontificia Facoltà Teologica dell’Italia Meridionale Sezione

San Luigi.

Cinisello Balsamo (MI), San Paolo, 2007.     204 p.  23 cm.
n.i. 17LN48070

PETRI  SARA
273.2.25
Introduzione a Ilario di Poitiers / Sara Petri.

Brescia, Morcelliana, 2007.         176 p.  22 cm.
n.i. 17LN48071

USENER  HERMANN
273.2.27
San Ticone / Hermann Usener; a cura di Ilaria Sforza.

Brescia, Morcelliana, 2007.         184 p.  22 cm.
n.i. 17LN48072

PELAGIO
273.2.26
Lettera sulla castità / Pelagio; a cura di Antonella Cerretini; prefazione di 
Claudio Moreschini.

Brescia, Morcelliana, 2007.         150 p.  22 cm.
n.i. 17LN48073

ISIDORO  DI  SIVIGLIA
273.2.28
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Le sentenze / Isidoro di Siviglia; introduzione, traduzione e commento 

di Francesco Trisoglio.
Brescia, Morcelliana, 2008.         285 p.  22 cm.
n.i. 17LN48074

BRADSHAW  PAUL
274.7.26
Alle origini del culto cristiano: fonti e metodi per lo studio della 

liturgia dei primi secoli / Paul bradshaw; presentazione di Manlio Sodi.

Città del Vaticano, LEV, 2007.        VIII, 268 p.  24 cm.
n.i. 17LN48075
TAMAS  FARIS
274.7.24
L’unzione degli infermi nella Chiesa Siro Antiochena Cattolica: 
correlazione tra Norme comuni del CCEO e prassi sira nei riti e 

nelle fonti liturgico-giuridiche / Faris Tamas.    Sacramenti.
Roma, CLV-Edizioni Liturgiche, 2006.     472 p.  24 cm.
n.i. 17LN48076
CALAPAJ  BURLINI  ANNA  MARIA
274.7.25
Liturgia e ministeri ecclesiali / a cura di Anna Maria Calapaj Burlini.

Atti della 35. Settimana di studio dell’Associazione Professori di Liturgia.

Roma, CLV-Edizioni Liturgiche, 2008.     248 p.  24 cm.
n.i. 17LN48077

BRAGA  CARLO  C.M.
274.7.23

L’espace liturgique: ses éléments constitutifs et leur sens / éditées 

par C. Braga.                                Liturgia. Spazio Liturgico.
Roma, CLV-Edizioni Liturgiche, 2006.     263 p.  24 cm.
n.i. 17LN48078


MONTEVERDE  FRANCO
277.4-7
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Indice analitico generale (A-S) / a cura di Franco Monteverde; 

collaborazione di Elena Passarini.  
Agostino Aurelio. Opera Omnia.  Parte V, sussidi;  44/1-4.
Roma, Città Nuova, 2007-2010.     4 voll.  24 cm.
n.i. 17LN48079

TERTULLIANO
253.4.1(2)
Opere catechetiche: Gli spettacoli – La preghiera – Il battesimo –

La preghiera – La penitenza – Alla moglie – L’eleganza femminile   

per Tertulliano; a cura di S. Isetta – S. Matteoli – T. Piscitelli – V. Sturli.

Roma, Città Nuova, 2008.        419 p.  24 cm.
n.i. 17LN48080

GREGORIO  MAGNO  SANTO
277.3.6(1-3)
Commento al primo libro dei Re / Gregorio Magno; introduzione e cura di

Guido Innocenzo Gargano, osb; traduzione di Emilio Gandolfo.  Cap. 1-4.

Roma, Città Nuova, 2007-2009.        3 voll.  24 cm.
n.i. 17LN48081

GREGORIO  MAGNO  SANTO
277.3.7

Regola Pastorale / Gregorio Magno; a  cura di Giuseppe Cremascoli.

Roma, Città Nuova, 2008.        XLII, 266 p.  24 cm.
n.i. 17LN48082
BERNARDO  SANTO
278.2.5(2)
Sermoni sul Cantico dei Cantici / San Bernardo; a cura di Bernardo
Crippa [e altri…].  Vol. V/2, parte seconda (36-86).

Milano, Scriptorium Claravallense,2008.     650 p.  24 cm.
n.i. 17LN48083

TESTI  MARIANI  DEL  SECONDO  MILLENNIO
272.6.8(1)
Testi mariani del secondo millennio: autori orientali secoli 11.-20. 

a cura di Georges Charib; Ermanno M. Toniolo [e altri…].  Vol. 1.
Roma, Città Nuova, 2008.             1004 p.  24 cm.
n.i. 17LN48084
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WOJTYLA  KAROL
245.5.13
Alle fonti del rinnovamento: studio sull’attuazione del Concilio Vaticano

Secondo / Karol Wojtyla; a cura di Flavio Felice; prefazione di Camillo Ruini.

Soveria Mannelli (CZ), Rubettino, 2007.       XVI,  438 p.  22 cm.
n.i. 17LN48085

DAWSON  CHRISTOPHER
245.4.21
Il Cristianesimo e la formazione della civiltà occidentale / Christopher
Dawson; introduzione di Serenella Carmo Feliciani.  2. Ed.

Milano, Rizzoli, 1997.      379 p.  20 cm.
n.i. 17LN48086

ZANZUCCHI  MICHELE
245.4.24
Cristiani nellee terre del Corano: viaggio nei Paesi Musulmani del 

Mediterraneo / Michele Zanzucchi.

Roma, Città Nuova, 2007.               236 p.  24 cm.
n.i. 17LN48087

MARITAIN  JACQUES
245.4.20
Introducciòn general a la filosofia / Jacques Maritain   3. Ed.
Buenos Aires, Club de Lectores, 1944.   240 p. tav. ant. 21 cm.
n.i. 17LN48088

VICO  GIAMBATTISTA
245.4.22
Autobiografia (1725-1728) / Giambattista Vico; a cura di Fausto Nicolini.

Milano, Bompiani, 1947.             358 p. ant. tav. 20 cm.
n.i. 17LN48089

GIOVANNI  PAOLO  2.  PAPA
245.5.12
Memoria e identità: conversazioni a cavallo dei millenni / Giovanni Paolo 2.
Milano, Rizzoli, 2005.           227 p.  22 cm.
n.i. 17LN48090

LUBICH  CHIARA
245.4.23
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Vivere la Parola che rinnova / Chiara Lubich.
Roma, Città Nuova, 2008.               113 p.  20 cm.
n.i. 17LN48091

EUSEBIO  DI  CESAREA  SANTO
245.4.26
Dimostrazione evangelica/1 / Eusebio di Cesarea; traduzione, introduzione

 e note a cura di Franzo Migliore.
Roma, Città Nuova, 2008.               290 p.  20 cm.
n.i. 17LN48092

SACRA  CONGREGAZIONE  PER  I  VESCOVI
245.4.25
Il vescovo  emerito / Congregazione per i Vescovi.

Città del Vaticano, LEV, 2008.      85 p.  20 cm.
n.i. 17LN48093

CAPPELLO  FELICE
245.5.6
Summa iuris publici ecclesiastici: ad normam codicis iuris canonici 
et recentiorum… / Felice Cappello.   6. Ed., accurate recognita.
Romae, Universitas Gregoriana, 1954.     391 p.  24 cm.
n.i. 17LN48094

ATTI  DEL  CONVEGNO  DI  ROMA, 27-28 OTTOBRE 2006
245.5.9
Bernardo di Clairvaux: epifania di Dio e parabola dell’uomo / atti 

del Convegno su San Bernardo di Clairvaux promosso dalla Abbazia di
Santa Croce in Gerusalemme, Roma, 27-28 ottobre 2006.

Milano, Ed. Jaca Book, 2007.     XVII, 138 p.  tav.  23 cm.
n.i. 17LN48095

GHIRLANDA  GIANFRANCO
245.4.19
Punti fondamentali sulla vita consacrata / a cura di Gianfranco 
Ghirlanda s.j.; con la collaborazione di altri …            IX, 171 p. 21 cm.
Roma, Pontificia Università Gregoriana, 1994.  
n.i. 17LN48096
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FERRARA  CHRISTOPHER  A.
245.5.8
Il segreto ancora nascosto / Christopher A. Ferrara.    [10], 278 p. ill. 23 cm.
New York, Good Counsel Publications, 2008.       Fatima.
n.i. 17LN48097

BENEDETTO  16.  PAPA
245.5.11
Gesù di nazaret / Joseph Ratzinger Benedetto 16.; edizione italiana 

a cura di Ingrid Stampa e Elio Guerriero.

Milano, Rizzoli, 2007.       448 p.  23 cm.
n.i. 17LN48098

LA  PIRA  GIORGIO
245.5.10
Scritti vincenziani / Giorgio La Pira; a cura di Giancarlo Gallici; per 

conto della Fondazione Federico Ozanam-Vincenzo De Paoli.

Si possiede altro esemplare con collocazione 032.5.2

In appendice saggio di Vittorio Peri “Giorgio La Pira e le Conferenze Vincenziane”.

Roma, Città Nuova, 2007.               205 p.  23 cm.
n.i. 17LN48099

ALES  BELLO  ANGELA
245.5.5
Edith Stein: comunità e mondo della vita società diritto religione per 
Angela Ales Bello – Anna Maria Pezzella.                160 p.  24 cm.
Città del Vaticano, Lateran University Press, 2008.  
n.i. 17LN48100
CARELLI  ROBERTO
245.5.7
L’uomo e la donna nella teologia di Hans Urs von Balthasar / Roberto
Carelli; prefazione di Jacques Servais.

Lugano, Eupress FTL, 2007.      XIII, 740 p.  23 cm.
n.i. 17LN48101

BENEDETTO  16.  PAPA
245.4.14
Paolo, l’Apostolo delle genti / Benedetto 16. Joseph Ratzinger.    96 p. 22 cm.
Città del Vaticano, LEV; Cinisello Balsamo, San Paolo, 2008.
n.i. 17LN48102
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DALIN  DAVID  G.
245.4.13
La leggenda nera del papa di Hitler / David G. Dalin; prefazione e 

traduzione a cura di Matteo Luigi Napolitano.     Antisemitismo.    Pio  12.
Casale Monferrato (AL), Piemme, 2007.    271 p.  22 cm.
n.i. 17LN48103

VERNASCHI  ALBERTO  C.M.
245.4.17
Un patrimonio di famiglia: santi e beati della famiglia vincenziana per 
P. Alberto Vernaschi C.M.

Siena, Edizioni Cantagalli, 2007.     144 p.  ill.  21 cm.
nn.i. 17LN48104

GIORDANI  IGINO
245.4.16

Disumanesimo / Igino Giordani.

Roma, Città Nuova, 2007.               160 p.  21 cm.
n.i. 17LN48105

CHIESA  IN  ITALIA
245.4.9
Chiesa in Italia: annale de Il Regno edizione 2006.

Bologna, Centro Editoriale Dehoniano, 2007.    271 p.  22 cm.
n.i. 17LN48106
CHIESA  IN  ITALIA
245.4.10

Chiesa in Italia: annale de Il Regno edizione 2007.

Bologna, Centro Editoriale Dehoniano, 2008.    312 p.  22 cm.
n.i. 17LN48107
BONHOEFFER  DIETRICH
245.4.8
Voglio vivere questi giorni con voi / Dietrich Bonhoeffer; a cura di

Manfred Weber.

Brescia, Queriniana, 2007.        412 p.  21 cm.
n.i. 17LN48108

SOEDING  THOMAS
245.4.11
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Gesù e la Chiesa: che cosa dice il Nuovo Testamento? / Thomas Soeding.
Brescia, Queriniana, 2008.        362 p.  21 cm.
n.i. 17LN48109

GIUNIPERO  ELISA
245.4.18
Chiesa Cattolica e Cina comunista: dalla rivoluzione del 1949 al

Concilio vaticano 2. / Elisa Giunipero; prefazione di Agostino Giovagnoli.

Brescia,Morcelliana, 2007.        254 p.  21 cm.
n.i. 17LN48110
LUBICH  CHIARA
245.4.15
L’ideale dell’unità: il “trattatello innocuo” / Chiara Lubich; storia 

del nascente Movimento dei Focolari / Igino Giordani; presentazione 

del card. Tarcisio Bertone.
Roma, Città Nuova, 2007.          XXIV, 231 p.  Ill.  21 cm.
n.i. 17LN48111
DE  LUBAC  HENRI
273.4.1
Sulle vie di Dio / Henri de Lubac; introduzione di Elio Guerriero.
Milano, Jaca Book, 2008.       XXI, 233 p.  24 cm.
n.i. 17LN48112
GUARDINI  ROMANO
296.5.16
Scritti di metodologia filosofica / Romano Guardini; a cura e introduzione 
di Hanna-Barbara Gerl-Falkovitz;  premessa di Michele Nicoletti e Silvano
Zucal.  (Opera Omnia, 1)
Brescia,Morcelliana, 2007.        306 p.  23 cm.
n.i. 17LN48113

GUARDINI  ROMANO
296.5.16

Filosofia della Religione / Romano Guardini; a cura di Silvano Zucal; 
in collaborazione con Andrea Aguti.   (Opera Omnia, 2/1)
Brescia,Morcelliana, 2008.            760 p.  23 cm.
n.i. 17LN48114
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BONHOEFFER  DIETRICH
244.3.1

Scritti scelti (1918-1933) / Dietrich Bonhoeffer; a cura di Hans Pfeifer 

[in collaborazione con altri…]; edizione italiana a cura di Alberto Gallas 

e di Alberto Conci.   (Opera Omnia, 9)
Brescia, Queriniana, 2008.        881 p.  24 cm.
n.i. 17LN48115
LONERGAN  BERNARD  J.  F.
244.3.4
Insight: uno studio del comprendere umano / Bernard J. F. Lonergan; 

edizione italiana a cura di Natalino Spaccapelo e Saturnino Muratore.
Gnoseologia.       (Opera Omnia, 3)

Roma, Città Nuova, 2007.          LXXIV, 1004 p.  21 cm.
n.i. 17LN48116

LE  DIOCESI  D’ITALIA
273.6.15-17
Le Diocesi d’Italia / diretto da Luigi Mezzadri, Maurizio Tagliaferri,
Elio Guerriero.

Cinisello Balsamo, San Paolo, 2007-2008.   3 voll.  25 cm.
n.i. 17LN48117

DIARIO  SPIRITUALE
223.5.96
Diario spirituale: che comprende una scelta di detti e di fatti dei

Santi…adattati ad incitare le anime all’acquisto della perfezione

 ed i loro direttori a condurvele coll’aggiunta di un’utilissima appendice.

Torino, Giacinto Marietti, 1852.      415 p.  16 cm.
n.i. 17LN48118

HAUCHECORNE  ABBE’
236.3.38
Vie de Michel-Ange Buonarroti, peintre, sculpteur et architecte de

Florence / par M. L’abbé Hauchecorne.     Michelangelo
Paris, L. Cellot, 1783.            432 p.  18 cm.
n.i. 17LN48119
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LUIGI  DA  GRANADA
236.3.37
La guide des pecheurs / compose en espagnol par le R.P. Louis de Grenade 

de l’ordre de S. Dominique; traduite de nouveau en Francois per Mr. Girard.
Paris, C. Robustel, 1738.           (32), 694, (26) p.  21 cm.
n.i. 17LN48120
GOUDIN  ANTONIO
236.3.9
Tractatus Theologici posthumi: juxta inconcussa tutissimaque dogmata

Divi Thomae Aquinatis doctoris angelici / F. Antonii Goudin.

Pars prima, De scientia et voluntate Dei[…].

Colonia, Steinhauss, 1723.         (16), 784, (16) p.  19 cm.
n.i. 17LN48121
FITZGERALD  ALLAN d.
276.7.1

Agostino: dizionario enciclopedico / Allan D. Fitzgerald (ed.);  edizione 

italiana a cura di Luigi Alici e Antonio Pieretti.   Agostino Aurelio.
Roma, Città Nuova, 2007.              1481 p.  25 cm.
n.i. 17LN48122

MISERMONT  LUCIEN  C.M.
276.7.2
Jean Le vacher – Le plus grand des premiers missionaries de Saint

Vincent De Paul: Pretre de la Mission, Vicaire apostolique et Consul de

France à Tunis et Alger, mort à la bouche du canon, le 28 Juillet 1683 

par Lucien Misermont, CM.    2. Ed.      Algeria. Missionari Vincenziani.
Paris, Gabaalda, 1935.           478 p.  tav.  26 cm.
n.i. 17LN48123

CIPOLLONE  GIULIO
276.7.9
La liberazione dei “Captivi” tra Cristianità e Islam: oltre la crociata 

e il Gihad: tolleranza e servizio umanitario / a cura di Giulio Cipollone.      

Roma, Cangemi, 2000.           848 p.  ill.  25 cm.         Trinitari
Città del Vaticano, Archivio Segreto Vaticano, 2000. 
n.i. 17LN48124
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CIPOLLONE  GIULIO
276.7.10

Cristianità – Islam: cattività e liberazione in nome di Dio: il tempo 

di Innocenzo 3 dopo “il 1187” / Giulio Cipollone, O.SS.T.  – 1 ristampa.
Roma, Pont.  Univer.  Gregoriana, 1996.  XXXIII, 553 p. 24 cm. 
n.i. 17LN48125
D’AGOSTINO  FRANCESCO
276.7.3

Bioetica: nozioni fondamentali / Francesco D’Agostino, Laura Palazzani.

Brescia, La Scuola, 2007.       335 p.  24 cm.
n.i. 17LN48126

BENEDETTO  16.  PAPA
276.7.8

Gli Apostoli / Benedetto 16.

Città del Vaticano, LEV, 2008.        175 p.  ill.  25 cm.
n.i. 17LN48127
BEN  PALTIEL  AHIMA’AZ
276.7.7
Libro delle discendenze – Sefer Yuhasin: vicende  di una famiglia 

ebraica di Oria nei secoli 9-10 / Ahima’az Ben Paltiel; a cura di
Cesare Colafemmina.                                  219 p.  ill.  24 cm.
Cassano delle Murge (BA), Messaggi srl, 2001.
n.i. 17LN48128
OBLATI  MARIA  IMMACOLATA
276.7.6
Dictionnaire historique des missionaires oblats de Marie Immaculée

par Association d’Etudes et de Recherches Oblats; Frank Santucci.

Vol.  1, En France au temps du Fondateur.    
Dizionario  Oblati Maria Immacolata.
Roma, O.M.I., 2004.              X, 750 p.  ill.  25 cm.
n.i. 17LN48129

KNIGHT  CARLO
276.7.5
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Emanuele de Bourcard, generalissimo svizzero al servizio di 
Ferdinando IV di Borbone / Carlo Knight.
Napoli, Giannini, 1991.               34 p.  ill.  24 cm.
n.i. 17LN48130

WOLDEGABER  BENEDETTO  O.  CIST.
276.7.4
Rapporto del Pontificio Collegio Etiopico nella Città del Vaaticano: 

nel 75° anniversario della sua erezione canonica 1930-2005 per
Padre Benedetto Woldegaber, O. Cist.

Firenze, Monastero Circestens, 2005.     31 p.  ill.  25 cm.
n.i. 17LN48131
ROSSINI  CLAUDIO  SBD
276.7.11
Enciclopedia della preghiera / C. Rossini e P. sciadini; in collaborazione 

con L. Borriello – E. Caruana – M. R. Del Genio.
Città del Vaticano, LEV, 2007.        1332 p.  25 cm.
n.i. 17LN48132
VALLI  ROBERTO
276.7.13
L’ordo Evangeliorum a Milano in età altomedievale: edizione 

dell’evangelistario A 28 inf. della Biblioteca Ambrosiana / Norberto

Valli; presentazione di S. E. Card. Dionigi Tettamanzi.

Città del Vaticano, LEV, 2008.      XIII, 664 p.  24 cm.
n.i. 17LN48133
BRANDOLINI  LUCA
276.7.12
Unus panis, unum corpus: la liturgia sorgente della vita e della 
missione della Chiesa / Luca Brandolini.
Roma, CLV, 2007.     546 p.  24 cm.
n.i. 17LN48134

FERRARO  ITALO
297.8.1/2
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Napoli: Atlante della Città Storica / Italo Ferraro.
Vol. secondo, Quartieri Bassi e il “Risanamento”.
Napoli, Clean Edizioni, 2003.       XCVI, 543 p.  ill.  31 cm.
n.i. 17LN48136
FERRARO  ITALO
297.8.1/3
Napoli: Atlante della Città Storica / Italo Ferraro.

Vol. terzo, Quartieri Spagnoli e il “Rione Carità”.

Napoli, Edizioni Oikos, 2004.       LVI, 464 p.  ill.  31 cm.
n.i. 17LN48137
FERRARO  ITALO
297.8.1/4
Napoli: Atlante della Città Storica / Italo Ferraro.

Vol. quarto, Spirito Santo a mater Dei.

Napoli, Edizioni Oikos, 2006.       CVI, 554 p.  ill.  31 cm.
n.i. 17LN48138

GIANNONE  PIETRO
171.1.4a
Professione di fede del dottore Pietro Giannone, napolitano e 

dubbi intorno alla Morale diretti al padre Giuseppe Sanfelice, gesuita 

di Pietro Giannone.  (L’opera originale è manoscritta; formata da un 

solo volume è conservata in archivio (4.3.31), mentre quella conservata 
in biblioteca è una fotocopia in due volumi).
Napoli, s.n.t., 1770?.         2 voll.  30 cm.
n.i. 17LN48139

TROLL  CHRISTIAN  W.
246.6.337
Distinguere per chiarire: come orientarsi nel dialogo cristiano-islamico 
per Christian W. Troll.       Cristiani. Islamici.  (Giornale di Teologia, 337)

Brescia, Queriniana, 2009.         333 p.  19 cm.
n.i. 17LN48140
EUSEBIO  DI  CESAREA
Q.SC.523
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Questions Evangeliques / Eusèbe de Césarée; introduction, texte 
critique, traduction et notes par Claudio Zamagni.
Paris, Du Cerf, 2008.         255 p.  19 cm.  Scaffale 279
n.i. 17LN48141

PENNA  ROMANO
253.5.38
La lettera ai Romani / introduzione, versione e commento di 

Romano Penna. Tomo  1., Rm  1-5.    1.  Ed. ristampa.

Bologna, Dehoniane, 2007.         495 p.  24 cm.
n.i. 17LN48142
GRETSER  JACOB  SJ
236.3.40A

Institutionum linguae graecae… / Jacobi Gretseri Societaatis Jesu.
Libri duo, editio postrema, innumeris quibus scatebat mendis, 

expurgata cum indice graeco-latino.     Lingua greca classica. Grammatica.
Lione, Apud Antonium Molin, 1679.    2 voll. in uno,  17 cm.
n.i. 17LN48143

PLUTARCO
235.5.1-3
Plutarch’s Lives: from the original Greek / Plutarch; with notes critical, 

historical, and chronological and a new life of Plutarch translated by
John Langhorne and William Langhorne with explanatory tables of 

chronology, history and comparative geography.  Classici Greci. Biografie.
Londra, W. Mc Dowall, 1821.         3 voll.  24 cm.
n.i. 17LN48144

ENCICLOPEDIA  DELLE  RELIGIONI
276.8.12
Enciclopedia delle Religioni / diretta da Mircea Eliade; edizione 
tematica europea a cura di Dario M. Cosi, Luigi Saibene, Roberto 

Scagno; da un primo progetto di tematizzazione di Ioan P. Couliano.
Volume 12., Religioni dell’Eurasia.                     X, 355 p.  ill.  29 cm.
Roma, Città Nuova; Milano, Jaca Book, 2000.
n.i. 17LN48145
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PARRINELLO  ROSA  MARIA
274.4.32

Santità, eresia e politica a Bisanzio nel 12 secolo: Costantino 
Crisomallo, il falso bogomilo / Rosa Maria Parrinello.

Brescia, Morcelliana, 2008.           171 p.  22 cm.
n.i. 17LN48146
RUSSO  ERNESTO
272.5.30b
Il risanamento di napoli nelle lettere di Ferdinando Colonna di 

Stigliano a Gennaro Aspreno Galante / Ernesto Russo.

Napoli, Capys, 2008.        16 p.  24 cm.
n.i. 17LN48147

LOVISON  FILIPPO
272.5.30c
Missione e Carità: scritti in onore di p. Luigi Mezzadri c.m. / a cura di

Filippo Lovison – Luigi Nuovo [con la collaborazione di altri…].

Roma, CLV, 2008.           752 p.  antip.  24 cm.
n.i. 17LN48148

GUERRA  GIUSEPPE
244.4.54
Oltre la persona individuale: il fondamento delle relazioni 

Interpersonali / Giuseppe Guerra; presentazione di Franco Perazzolo.

Cinisello Balsamo, San Paolo, 2009.             70 p.  20 cm.
n.i. 17LN48149

RENOUARD  JEAN-PIERRE
245.4.28
Carnet de Route: au temps de saint Vincent De Paul…et aujourd’hui  

par Jean-Pierre Renouard.
Paris, Animation Vincentienne, 2009.         140 p.  21 cm.
n.i. 17LN48150

GIOVANNA  DI  CHANTAL  SANTA
245.4.27
Lettere di amicizia e direzione spirituale / S. Giovanna di Chantal; 

a cura delle Federazioni Nord e Centro-Sud dei Monasteri della 
Visitazione d’Italia.
Moncalieri (TO), C.I.R.V.I., 1995.     318 p.  antip.  21 cm.
n.i. 17LN48151.
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CHIRON  YVES
245.4.26B
Inchiesta sui miracoli di Lourdes / Yves Chiron.

Torino, Lindau, 2006.           232 p.  21 cm.
n.i. 17LN48152

CAPRINO  EDOARDO
244.4.55
Intervista su Lourdes / Edoardo Caprino – Paolo Scarpa.

Cinisello Balsamo, San Paolo, 2009.             128 p.  20 cm.
n.i. 17LN48153

TONI  GIANNI
244.4.56
Lourdes: la storia, le storie / Don Gianni Toni.

Camerata Picena (AN),  Shalom, 2008.        255 p.  ill.  19 cm.
n.i. 17LN48154

FRANCESCO  DI  SALES  SANTO
245.5.14/3
Filotea: introduzione alla vita devota / Francesco di Sales; introduzione 

di Valentin Viguera; traduzione e note di Ruggero Balboni.

Roma, Città Nuova, 2009.           312 p.  22 cm.
n.i. 17LN48155
FRANCESCO  DI  SALES  SANTO
245.5.14/5
Trattenimenti spirituali / Francesco di Sales; introduzione e note
di Ezio Bolis; traduzione di Stella Morra; revisione di Leila Magnabosco.
Roma, Città Nuova, 2008.           527 p.  22 cm.
n.i. 17LN48156
CODE  THEODOSIEN
Q.SC.531
Code Théodosien: les lois religieuses des empereurs romains de 
Constantin à Théodose 2 (312-438) / texte latin par Theodor

 Mommsen;  traduction par Jean Rougé, introduction et notes par

Roland Delmaire avec la collaboration de Francois, Richard.
Volume 2.,  Livre 1-15.       Codice Teodosiano
Paris, Du Cerf, 2009.          592 p.  20 cm.     Scaffale 279
n.i. 17LN48157
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BERLEJUNG  ANGELIKA
207.143
I concetti fondamentali dell’Antico e del Nuovo Testamento / Angelika

Berlejung – Christian Frevel (edd.) [con la collaborazione di altri…]; 

edizione italiana a cura di Flavio Della Vecchia.

Brescia, Queriniana, 2009.        831 p.  23 cm.
n.i. 17LN48159

CANOBBIO  GIACOMO
246.338
Nessuna salvezza fuori della Chiesa: storia e senso di un controverso 

principio teologico / Giacomo Canobbio.

Brescia, Queriniana, 2009.        407 p.  19 cm.
n.i. 17LN48160

PREGHIERA  NELLA  BIBBIA
244.6.1(51)
Preghiera nella Bibbia: i grandi temi della S. Scrittura per la “Lectio

Divina” / Salvatore A. Panimolle [con la collaborazione di altri…].

Roma, Borla, 2009.         326 p.  20 cm.
n.i 17LN48161

ZAMBONINI  FRANCA
245.4.23A
Chiara Lubich: la sua eredità / Franca Zambonini.
Milano, Paoline, 2009.        180 p.  22 cm.    Focolarini.
n.i. 17LN48162

BIANCHINI  FRANCESCO
245.2.16
Lettera ai Galati / Francesco Bianchini.

Roma, Città Nuova, 2009.           168 p.  21 cm.
n.i. 17LN48163

ESLER  PHILIP  F.
243.2.1.(S41)
Israele antico e scienze sociali / a cura di Philip F. Esler; [con la 

collaborazione di altri …].       Bibbia.  Scienze Sociali.
Brescia, Paideia, 2009.      388 p.  23 cm.
n.i. 17LN48164
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GUARDINI  ROMANO
296.5.16
L’Uomo: fondamenti di una antropologia cristiana / Romano Guardini; 

a cura di Massimo Borghesi; in collaborazione con Carlo Brentari.

Brescia, Morcelliana, 2009.           598 p.  23 cm.
n.i. 17LN48165

BENEDETTO  16.  PAPA
276.7.15

I Padri della Chiesa / Benedetto 16.

Città del Vaticano, LEV, 2008.        3 voll.  ill.  25 cm.
n.i. 17LN48166
CIPRIANO  DI  CARTAGINE  SANTO
253.4.1(6/1)
Opuscoli: A Donato – Gli idoli non sono dei – La condotta delle Vergini –

A Quirino – Gli apostati della fede / Cipriano vescovo di Cartagine; 

introduzione di Maria Veronese; traduzione e note di A. Cerretini, C.
Dell’Osso, P. Podolak, C. Moreschini [con la collaborazione di altri…].

Roma, Città Nuova, 2009.           334 p.  24 cm.
n.i. 17LN48167

VERONESE  MARIA
274.4.33
Introduzione a Cipriano / Maria Veronese.

Brescia, Morcelliana, 2009.           123 p.  23 cm.
n.i. 17LN48168

TARANTO  SALVATORE
274.3.39
Gregorio di Nissa: un contributo alla storia dell’interpretazione 

per Salvatore Taranto.
Brescia, Morcelliana, 2009.           728 p.  23 cm.
n.i. 17LN48169
METZ  JOHANN  BAPTIST
207.144
Memoria Passionis: un ricordo provocatorio nella società pluralista 

per Johann Metz; in collaborazione con Johann Reikerstorfer.
Teologia Politica.  Sofferenza Umana.

Brescia, Queriniana, 2009.      251 p.  23 cm.
n.i. 17LN48170
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ALZATI  CESARE
274.7.27
Il lezionario della Chiesa Ambrosiana: la tradizione liturgica e il rinnovato

“ordo lectionum” / Cesare Alzati; presentazione di Manlio Sodi.

Città del Vaticano, LEV, 2009.     IX, 501 p.  24 cm.
n.i. 17LN48171
MAZZOLARI  PRIMO
217.5.127
Il Padre Nostro: commento…dalla predicazione svolta a Milano e 

Ivrea nel novembre 1957 e nell’ottobre 1958 / Primo Mazzolari; 

a cura di Arturo Chiodi.  Nuova edizione aggiornata.

Milano, Paoline, 2009.     120 p.  20 cm.
n.i. 17LN48172

PENNA  ROMANO
245.4.31
Paolo e la Chiesa di Roma / Romano Penna.

Brescia, Paideia, 2009.        301 p.  21 cm.
n.i. 17LN48173

MAZZA  GIUSEPPE
245.4.30
Paolo: una strategia di annuncio: identikit di una comunicazione 

d’impatto / Giuseppe Mazza e Giacomo Perego (edd.)

Cinisello Balsamo, San Paolo, 2009.             192 p.  21 cm.
n.i. 17LN4817
PETROLINO  ENZO
216.4.53
Enchiridion sul Diaconato: le fonti e i documenti ufficiali della

Chiesa / a cura di Enzo Petrolino.

Città del Vaticano, LEV, 2009.           574 p.  21 cm.
n.i. 17LN48175

ROSSO  ANTONINO
253.7.2a
Cardinal Guglielmo Massaja / a cura di Antonino Rosso con la 

collaborazione di altri.
Bergamo, Velar, 1989.          108 p.  ill.  28 cm.
n.i. 17LN48176
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ROSSO  ANTONINO
253.7.5

Servo di Dio Cardinal Guglielmo Massaja dell’ordine dei Frati Minori 
Cappuccini (1809-1889): evangelizzazione, promozione umana, fama 

di santità / Antonino Rosso.
Pinerolo (TO), Cappuccini, 2003.          48 p.  24 cm.
n.i. 17LN48177
ROSSO  ANTONINO
253.7.6
Servo di Dio Cardinal Guglielmo Massaja dell’ordine dei Frati Minori 

Cappuccini (1809-1889): cronologia massajana: analisi delle memorie 

storiche / Antonino Rosso.

Pinerolo (TO), Cappuccini, 2003.          48 p.  24 cm.
n.i. 17LN48178
ROSSO  ANTONINO
253.7.7

Servo di Dio Cardinal Guglielmo Massaja dell’ordine dei Frati Minori 

Cappuccini (1809-1889): una spiritualità robusta nel fascino della croce 

e il colonialismo italiano / Antonino Rosso e Salvatore Tedeschi.

Pinerolo (TO), Cappuccini, 2003.          48 p.  24 cm.
n.i. 17LN48179
ROSSO  ANTONINO
253.7.2b

Cardinal Guglielmo Massaja: Abuna Messias / a cura di Antonino Rosso 

con la collaborazione di altri.

Numero commemorativo della “Rivista di cultura e attualità dei Frati 

Cappuccini” sotto forma di fumetto.

Bergamo, Velar, 1989.          178 p.  ill.  28 cm.
n.i. 17LN48180
PRONZATO  ALESSANDRO
245.4.32
Tanta strada sotto quei sandali…Cardinal Guglielmo Massaja: un santo 

dimenticato / Alessandro Pronzato; presentazione del Card. Angelo Sodano.

Milano, Gribaudi, 2009.         204 p.  21 cm.
n.i. 17LN48181
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PICUCCI  EGIDIO
245.4.33
Abuna Messias: epopea etiopica del Cardinal Guglielmo Massaja 

per Egidio Picucci.
Pinerolo (TO), Alzani, 1988.          204 (42) p.  ill.  21 cm.
n.i. 17LN48182
ROSSO  ANTONINO
253.7.1

Benedetta Bianchi Porro: i suoi volti, gli ambienti, i documenti / a cura 

di  Antonino Rosso.
Dovàdola (FC), Amici di Benedetta, 2006.      256 p.  ill.  24 cm.
n.i. 17LN48183

DALBESIO  ANSELMO
253.7.3
Guglielmo Massaja bibliografia – iconografia 1846-1967 per 

Anselmo Dalbesio.                              XXIX, 436 p. tav. 24 cm.

Torino, Centro Studi Massajani, 1973.    
n.i. 17LN48184

DURANTE  CARMELO  DA  SESSANO  DEL  MOLISE
253.7.4
Guglielmo Massaja O.F.M. Cap. – Vicario Apostolico dei Galla, Cardinale 

di Santa Romana Chiesa: saggio storico-critico secondo documenti inediti
Roma 1946 / Padre Carmelo da Sessano del Molise O.F.M. Cap.

Torino, Vice Postulazione del Servo di Dio,2004.  272 p. 24 cm.
n.i. 17LN48185

COULBEAUX  E.
037.6.16
Abuna Yacob ou le Vénérable Justin De Jacobis / E. Coulbeaux, ancien

Provicaire Apostolique de l’Abyssinie.
E’ la traduzione francese del manoscritto di Abba Tecle-Haimanot del 1871.
Froyennes (Belgio), s.n.t., 1914.         237 p.  tav.  22 cm.
n.i. 17LN48186
ROSMINI  ANTONIO
2713.1(41)
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L’itroduzione del Vangelo secondo Giovanni commentata / Antonio
Rosmini; a cura di Samuele Francesco Tadini. Libri tre.

Roma, Città Nuova, 2009.           392 p.  24 cm.
n.i. 17LN48187

COLLINS  GERALD  O’
207.145
Gesù nostro Redentore: la via cristiana alla salvezza / Gerald O’Collins.
Brescia, Queriniana, 2009.          291 p.  23 cm.   Soteriologia
n.i. 17LN48188

HAUGHT  JOHN  F.
246.339
Dio e il nuovo ateismo / John F. Haugt; editoriale di Rosino Gibellini.
Brescia, Queriniana, 2009.              169 p.  20 cm.   
n.i. 17LN48189

ARDISSINO  ERMINIA
272.6.27
Tempo liturgico e tempo storico nella “Commedia” di Dante / Erminia
Ardissino; prefazione di Giuseppe Mazzotta.

Città del Vaticano, LEV, 2009.         IX, 183 p.  24 cm.
n.i. 17LN48190

BENEDETTO  16.  PAPA
244.3.77

La Santità non passa mai di moda / Benedetto 16; a cura di Leonardo
Sapienza.

Città del Vaticano, LEV, 2009.            279 p.  22 cm.
n.i. 17LN48191

BENEDETTO  16.  PAPA
244.3.78

L’elogio della coscienza: la Verità interroga il cuore / Joseph Ratzinger

Benedetto 16.      Prima ristampa della prima edizione.
Siena, Cantagalli, 2009.            176 p.  21 cm.
n.i. 17LN48192

COMASTRI  ANGELO
272.4.51
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Ti chiamerai Pietro: autobiografia del primo papa / Angelo Comastri.
Cinisello Balsamo, San Paolo, 2009.       126 p.  22 cm.
n.i. 17LN48193

TALMUD
272.4.49
Talmùd: Il trattato delle benedizioni: (Berakhot) / a cura di Sofia Cavalletti.

Torino, UTET, 2009.       IX, 469 p.  19 cm.  Ristampa
n.i. 17LN48194

BUHARI  AL
272.4.50
Detti e fatti del profeta dell’Islam / raccolti da Al-Buhari; a cura di

Virginia Vacca, sergio Noja e Michele Vallaro.  Ristampa.

Torino, UTET, 2009.       X, 738 p.  ill.  19 cm.  Ristampa
n.i. 17LN48195

BANON  DAVID
245.4.34
La lettura infinita: il Midrash e le vie dell’interpretazione nella tradizione 

ebraica / David Banon; prefazione di Emmanuel Lévinas.       Ebraismo
Milano, Jaca Book, 2009.           287 p.  23 cm.
n.i. 17LN48196
SANCHEZ  SORONDO  MARCELO
245.4.35
I Papi e la scienza nell’epoca contemporanea / introduzione, profili 
dei Papi a cura del volume di Marcelo Sànchez Sorondo; prefazioni di 

Nicola Cabibbo e Mary Ann Glendon.

Milano, Jaca Book, 2009.           LXXXI, 564 p.  25 cm.
n.i. 17LN48197

CARULLI  GIUSEPPE  CM
216.6.75
La valorizzazione della donna in San Vincenzo De Paoli / p. Giuseppe Carulli.

Roma, CLV-Edizioni Vincenziane, 2008.             56 p.  17 cm.
n.i. 17LN48198

FARI’  SALVATORE  CM
216.6.74
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La formazione iniziale al Presbiterato nell’esperienza Vincenziana 

per p. Salvatore Farì, CM.
Roma, CLV-Edizioni Vincenziane, 2009.             98 p.  17 cm.
n.i. 17LN48199

MALONEY  ROBERT  CM
216.6.72
Trasforma ogni cosa in amore. Una regola di vita per i laici della famiglia 
Vincenziana / p. Robert Maloney CM.

Roma, CLV-Edizioni Vincenziane, 2009.             136 p.  17 cm.
n.i. 17LN48200

NUOVO  LUIGI  CM
216.6.73
La visita a domicilio tra ieri e oggi nell’insegnamento di San Vincenzo

De Paoli / p. Luigi Nuovo CM – Carla Ferrario;   presentazione Card.

Angelo Bagnasco.

Roma, CLV-Edizioni Vincenziane, 2008.             78 p.  17 cm.
n.i. 17LN48201
BURDESE  GIOVANNI
272.4.52
I dieci Comandamenti per essere felici / p. Giovanni Birdese CM; 

presentazione del  Card. Giovanni Coppa.

Roma, CLV-Edizioni Vincenziane, 2009.             103 p.  20 cm.
n.i. 17LN48202

FERRARO  ITALO
297.8.1/5

Napoli: Atlante della Città Storica / Italo Ferraro.

Vol. quinto, Stella, Vergini, Sanità.
Napoli, Edizioni Oikos, 2007.       CIV, 552 p.  ill.  31 cm.
n.i. 17LN4803
FERRARO  ITALO
297.8.1/6

Napoli: Atlante della Città Storica / Italo Ferraro.

Vol. sesto, San Carlo all’Arena e Sant’Antonio Abate.
Napoli, Edizioni Oikos, 2008.       LXXX, 478 p.  ill.  31 cm.
n.i. 17LN4804
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CONGREGAZIONE  PER  LE  CAUSE  DEI  SANTI
032.6.1a

Beatificationis et canonizationis servae Dei Marthae Wiecka: Sororis Societatis
Puellarum a Charitate a Sancto Vincentio a Paulo (1874-1904): relatio 

et vota Congressus peculiaris super virtutibus die 11 maii an. 2004 habiti.

Roma, Tip. Nova Res, 2004.     116 p.  31 cm.     Vincenziani
n.i. 17LN48205

DE  MIERI  STEFANO
FSF 855

Girolamo Imperato nella pittura napoletana tra ‘500 e ‘600 / Stefano

De Mieri; presentazione di Antonio Strazzullo.

Premio Fondazione Franco Strazzullo 2006.

Napoli, Arte Tipografica, 2009.       419 p.  ill.  24 cm.
n.i. 17LN48206

ABELLY  L.
35.4.22

Couronne de l’année chrétienne, ou méditations… / L. Abelly. Tome 2.

Lyon, Perisse, 1831.                   362 p.  18 cm.
n.i. 17LN48207

BRUSONI  GIROLAMO
96.5.26
Historie universali d’Europa / compendiate da Girolamo Brusoni.
Vol. primo, dall’anno 1627, fino al 1657.       (44), 730 p.  ant.  24 cm.
Venezia, Per Francesco Storti, 1667.   
n.i. 17LN48208
GREGORIO  NAZIANZENO  SANTO
96.5.27

Operum / Gregorii Naziaanzeni.   Tomi tres.

Parigi?, s.n.t., 1571.         (66), 1170 p.  (88) p.  33 cm.
n.i. 17LN48209
GIRAUD  P.
89.5.29-30

Oeuvres / P. Giraud.   Voll. 3-4.    4.  Edizione
Lille, Lefort, 1854.                    2 voll.  18 cm.
n.i. 17LN48210
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LUIGI  DA  GRANADA
89.5.31
La guide des pecheurs / compose en espagnol par le R. P. Louis 

de Grenade de l’Ordre de S. Dominique: traduite en Francois par 

Mr. Girard. Nouvelle edition, revue et corrigée.

Paris, Jean-Baptiste Delaget, 16??.       (34), 694 p.  18 cm.
n.i. 17LN48211

DE CHASTENET  JACQUES
89.5.32-33
Les memoires de Messire Jacques de Chastenet, chevalier, seigneur de

Puysegur, colonel du regiment du Piedmont et lieutenant du roy sous les  

régnes de Louis 14. …

Paris, Chez Jacques Morel, 1690.     2 voll.  Antip.  Tav.  17 cm.
n.i. 17LN48212

NINON  DE  LENCLOS
89.5.34
Mémoires sur la vie de Mademoiselle [de Ninon] de Lenclos /par M. B****.

Amsterdam, Chez Francois Joly, 1756.    3 voll. in uno,  17 cm.
n.i. 17LN48213

MARTIGNETTI  GIULIANO
277.2.25a-25b
Cronologia della Storia d’Italia / a cura ddi Giuliano Martignetti.
Voll.  2, anni 476-1763; 1764-2008.             Galasso Giuseppe
Torino, UTET, 2008.         2 voll.,  tav.,  25 cm.
n.i. 17LN48214
MITOLOGIA  ASSIRO  BABILONESE
282.2.30
Mitologia assiro bobilonese / a cura di Giovanni Pettinato.
Torino, UTET, 2005.             595 p.  24 cm.
n.i. 17LN48215
CANTI  SCIAMANICI  COREANI
282.2.31
Canti sciamanici coreani / a cura di Antonetta L. Bruno e Boudewijn C. A. Walvaren.
Torino, UTET, 2006.             508 p.  24 cm.
n.i. 17LN48216
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LUTERO  MARTINO
282.2.32
Scritti religiosi / di Martino Lutero; a cura di Valdo  Vinay.
Torino, UTET, 2004.             746 p.  24 cm.
n.i. 17LN48217

FERRARIO  FILIPPO
238.1.6
Catalogus Sanctorum Italiae in menses duodecim distributus: in quo 

vitae illorum ex particularium Ecclesiarum monumentis compendio 

describuntur … / authore F. Philippo Ferrario …         (84), 822 p. 24 cm.
Agiografia.  Catalogo dei Santi.  Italia.

Mediolani, Apud Hieronymum Bordonium, 1613.  
n.i. 17LN48218

CIPRIANO  DI  CARTAGINE  SANTO
253.4.1(6/2)

Opuscoli: L’unità della Chiesa Cattolica – La preghiera del Signore –
La condizione mortale dell’uomo – Le opere di carità e l’elemosina –

A Demetriano – La virtù della pazienza – La gelosia e l’invidia - 

A Fortunato / Cipriano vescovo di Cartagine; 

introduzione di Maria Veronese; traduzione e note di A. Cerretini, C.

Dell’Osso, C. Moreschini [con la collaborazione di altri…].

Roma, Città Nuova, 2009.           383 p.  24 cm.
n.i. 17LN48219
ALBERTZ  RAINER
243.2.1(S42)
Israele in esilio: storia e letteratura nel 6.  secolo a.C. / Rainer Albertz.
Brescia, Paideia, 2009.        453 p.  23 cm.
n.i. 17LN48220

PSEUDO-GIUSTINO
Q.SC.528
Ouvrages Apologétiques: Rxhortation aux Grecs (Marcel d’Ancyre):

Discours aux Grecs sur la monarchie / Pseudo-Justin; introduction, 
texte grec, traduction et notes par Bernard Pouderon avec la collaboration 

de Cécile Bost-Pouderon, Marie-Joseph Pierre et Pierre Pilard.

Cristianesimo.  Apologia.

Paris, du Cerf, 2009.           429 p.  20 cm.    Scaffale 279
n.i. 17LN48221
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DA  LA  RIVA  BONVESIN
209.7.41

Le meraviglie di Milano (De magnalibus Mediolani) / Bonvesin Da La Riva; 
a cura di Paolo Chiesa.                             LXXXIV, 264 p.  21 cm.

Testo originale con traduzione italiana a fronte.

[Milano], Fondazione Lorenzo Valla-Mondadori, 2009.
N.i. 17LN48222

I  DETI  ISLAMICI  DI  GESU’
209.7.42
I Detti islamici di Gesù / a cura di Sabino Chialà; traduzione di

Ignazio De Francesco.                                       LIX, 444 p.  21 cm.

[Milano], Fondazione Lorenzo Valla-Mondadori, 2009.
N.i. 17LN48223

VANZAN  PIERSANDRO  S.J.
296.5.34
Un grande Missionario: Guglielmo Massaja / Piersandro Vanzan S.J.
(Articolo di Civiltà Cattolica 2009/3816, II, 561-773)   48 p. ill. 24 cm.

Bra (CN), Officine Grafiche di Comunicazione, 2009.
N.i. 17LN48224

LEWIS  BERNARD
245.4.36
Le origini della rabbia musulmana: millecinquecento anni di confronto 

tra Islam e Occidente / Bernard Lewis.
Milano, Mondadori, 2009.      442 p.  24 cm.
n.i. 17LN48225

SOCCI  ANTONIO
245.4.37
I segreti di Karol Wojtyla / Antonio Socci.   Giovanni Paolo 2., papa. 
Milano, Rizzoli, 2009.        236 p.  22 cm.
n.i. 17LN48226
PITTA  ANTONIO
245.4.38
Per me il vivere è Cristo: itinerario spirituale con San Paolo/Antonio Pitta.

Milano, Paoline, 2009.        164 p.  22 cm.    Paolo di Tarso
n.i. 17LN48227
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MARTINI  CARLO  MARIA
245.4.39
Prendete il largo!: Eucarestia e dinamismo ecclesiale / Carlo Maria 

Martini; con opere  di Francesco Radaelli; scelta e adattamento di

Giuseppe Bettoni.    Eucarestia.  Chiesa.  Meditazioni.
Milano, Ancora, 2009               114 p.  ill.  20 cm.
n.i. 17LN48228
MARTINI  CARLO  MARIA
245.4.40

Siamo tutti nella stessa barca / Carlo Maria Martini e Luigi Maria Verzé.
Milano, Editrice San Raffaele, 2009.    94 p.  21 cm.
n.i. 17LN48229

BENEDETTO  16.  PAPA
245.4.41

Fede, Ragione, Verità e Amore: la teologia di Joseph Ratzinger

Joseph Ratzinger Benedetto 16.; un’antologia a cura di Umberto

Casale; prefazione del card. Camillo Ruini.

Torino, Lindau, 2009.                 823 p.  21 cm.
n.i. 17LN48230

ARCIPRETE  PASQUALE
245.4.42
Apocalittica, terrorismo e rivoluzione. Radici religiose della violenza

 politica / Pasquale Arciprete.

Roma, Città Nuova, 2009.        714 p.  21 cm.
n.i. 17LN4823
FORTE  BRUNO
245.4.43
L’essenza del Cristianesimo / Bruno Forte.
Cinisello Balsamo, San Paolo, 2009.         194 p.  22 cm.
n.i. 17LN48232
HERRANZ  MARIANO
245.4.44
San Paolo attraverso le sue lettere / Mariano Herranz; prefazione 

di Juliàn Carròn; traduzione di Enrica Z. Merlo.
Genova, Marietti, 2009.         334 p.  21 cm.
n.i. 17LN48233
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TAGLIAFICO  ANGELA
245.4.45
Ignazio di Loyola e Teresa d’Avila: due itinerari  confronto: cristocentrismo, 

preghera e servizio ecclesiale / Angela Tagliafico.

Roma Morena, Edizioni OCD, 2009.         482 p.  21 cm.
n.i. 17LN48234

KODET  VOJTECH
244.4.57
Marta e Maria: vivere con Dio in un mondo che ha perso Dio 

di Vojtech Kodet.

Roma, Città Nuova, 2009.        140 p.  20 cm.
n.i. 17LN48235

SCOTTO  RAIMONDO
244.4.58
Il fuoco e i falò: la sessualità e l’Eucarestia / Raimondo Scotto; 

prefazione di Renzo Bonetti.
Roma, Città Nuova, 2009.        115 p.  20 cm.
n.i. 17LN48236

FABRIS  RINALDO
244.4.59
Lettere di Paolo / Rinaldo Fabris.

Vicenza, Isg;  Leumann (TO), LDC, 2009.     118 p.  ill.  18 cm.
n.i. 1748237

MAGGIONI  BRUNO
244.4.61
Un Dio fedele alla storia: l’esperienza spirituale nella Bibbia / Bruno 
Maggioni.

Cinisello Balsamo (MI), San Paolo, 2009.      170 p.  18 cm.
n.i. 17LN48238

RAVASI  GIANFRANCO
244.4.60



Un viaggio all’interno dei Salmi / Gianfranco Ravasi.
Assisi, Cittadella, 2009.           184 p.  19 cm.
n.i. 17LN48239
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 LETTERE  DI  PAOLO
244.4.62
Le Lettere di Paolo dalla Bibbia di Gerusalemme / prefazione di

Angelo penna; [cpn la collaborazione di altri…].

Bologna, Dehoniane, 2009.       240 p.  ill.  18 cm.
n.i. 17LN48240

MEZZADRI  LUIGI
244.4.63
Vincenzo De’ Paoli, il santo della Carità.

Roma, Città Nuova, 2009.        356 p.  21 cm.
n.i. 17LN48241

MARIOLOGIA
275.7.7
Mariologia / a cura di Stefano De Fiores; Valeria Ferrari Schiefer;

Salvatore M. Perrella.

Milano, San Paolo, 2009.       XXXVI, 1341 p.  25 cm.
n.i. 17LN48242

PILATO  VINCENZO
275.7.6
La mafia, la Chiesa, lo Stato / Vincenzo Pilato.
Cantalupa (TO), Effatà Editrice, 2009.     319 p.  24 cm.
n.i. 17LN48243

GIUSEPPE  CAFASSO  SANTO
252.3.10(6.1)
Scritti di morale / Giuseppe Cafasso; a cura di Mario Rossino.
Tomo  1,  I quaderni di morale.

Cantalupa (TO), Effatà Editrice, 2009.     576 p.  24 cm.
n.i. 17LN48244

KAPRON  MARIUSZ
274.7.28
Antiphonarium Archivi S. Rufini. Assisi (Codex 5): componenti testuali 

per Mariusz Kapron; presentazione di P. Cassian Folsom, osb.
Città del Vaticano, LEV, 2009.    XI, 611 p.  24 cm.
n.i. 17LN48245
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SORCI  PIETRO
274.7.29

Il Messale Gallicano di Messina: Missale secundum consuetudinem

Gallicanorum et Messanensis Ecclesie della biblioteca Agatina del 

Seminario di Catania (1499) / Edizione anastatica, introduzione e 

appendice a cura di Pietro Sorci e Gaetano Zito; presentazione di
Salvatore Gristina, Arcivescovo di Catania.

Città del Vaticano, LEV, 2009.    CXI, 692 p.  24 cm.
n.i. 17LN48246

AUGE  MATIAS
274.7.30
L’Anno Liturgico: è Cristo stesso presente nella sua Chiesa / Matias Augé.
Città del Vaticano, LEV, 2009.         320 p.  24 cm.
n.i. 17LN48247
AROCENA  FELIX  MARIA
274.7.31

Concordantia Missalis Hispano-Mozarabici / Félix Maria Arocena,

Adolfo Ivorra, Alessandro Toniolo; presentazione di S. E. R. Antonio
Canizares Llovera prefetto della Congregazione per il Culto Divino e 

la disciplina dei Sacramenti.          Messale Mozarabico

Città del Vaticano, LEV, 2009.         XXII, 956 p.  24 cm.
n.i. 17LN48248
BENEDETTO  16.  PAPA
276.7.16

I Maestri: Padri e Scrittori del primo millennio / Benedetto 16.
Città del Vaticano, LEV, 2009.         104 p.  ill.  24 cm.
n.i. 17LN48249

DE  LUBAC  HENRI
273.4.21-22
Quaderni del Concilio / Henti de Lubac; introduzione e note di 
Loic Figoureux; avvertenze di Francois-Xavier Dumortier e Jacques

de Larosière; prefazione di Jacques Prévotat; edizione italiana a 

cura di Elio Guerriero.              Concilio Vaticano 2.
Milano, Jaca Book, 2009.        2 voll. 23 cm.
n.i  17LN48250
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GREGORIO  MAGNO  SANTO
Q.SC.525
Morales sur Job / Gregoire Le Grand; traduction par les Moniales de
Visques; introduction et notes par Adalbert De Vogué.

Partie  VI, (Livres XXX-XXXII).            Bibbia. Libro di Giobbe.
Paris, Du Cerf, 2009.          507 p.  20 cm.
n.i. 17LN48251

DE  CICCO  VINCENZO
245.4.49
Padre Salvatore Micalizzi (1856-1937): il santo del nascondimento 

per Vincenzo De Cicco; presentazione di G. Gregory Gay CM.
Roma, Edizioni Vincenziane, 2009.          172 p.  ill.  21 cm.
n.i. 17LN48252

KEHL  MEDARD
207.146
“Dio vide che era una cosa buona”: una teologia della creazione 

per Medard Kehl; con la collaborazione di Hans-Dieter Mutschler e 

Michael Sievernich.

Brescia, Queriniana, 2009.          470 p.  23 cm.
n.i. 17LN48253

WRIGHT  ADDISON  G.
246.340
Breve storia di Israele / Addison G. Wright, Roland E. Murphy,
Joseph A. Fitzmyer.

Brescia, Queriniana, 2009.          281 p.  20 cm.
n.i. 17LN48254
RAHNER  KARL
246.341
Il morire cristiano / Karl Rahner; editoriale di Rosino Gibellini.
Brescia, Queriniana, 2009.              82 p.  20 cm.
n.i. 17LN48255

CUNICO  GERARDO
246.342
Lettura di Habermas: filosofia e religione nella società postsecolare 

per Gerado Cunico.

Brescia, Queriniana, 2009.              178 p.  20 cm.
n.i. 17LN48256
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PREGHIERA  NEI  PADRI  DEI  PRIMI  SECOLI
244.6.1(52)

Preghiera nei Padri dei primi secoli: i grandi temi della S. Scrittura 

per la “Lectio Divina” / Salvatore Panimolle; [con la collaborazione di altri].
Roma, Borla, 2009.            285 p.  20 cm.
n.i. 17LN48257
ALES  BELLO  ANGELA
245.4.46
Edith Stein o dell’armonia: Esistenza, Pensiero, Fedeltà /Angela Ales Bello.

Roma, Edizioni Studium, 2009.                       254 p.  21 cm.
n.i. 17LN48258

BENEDETTO  16.  PAPA
245.4.47

Davanti al protagonista: aalle radici della liturgia / Joseh Ratzinger

 Benedetto 16.

Siena, Cantagalli, 2009.                 232 p.  21 cm.
n.i. 17LN48259
STRAMARE  TARCISIO
245.4.48
San Giuseppe dai Padri della Chiesa agli scrittori ecclesiastici fino a

San Bernardo / P. Tarcisio Stramare.

Napoli, EDI, 2009.             200 p.  21 cm.
n.i. 17LN48260
BERNARDO  DI  CHIARAVALLE
Q.SC.527
Office de Saint  Victor: prologue à l’antiphonaire: lettre 398 / Bernard 

de Clairveaux; texte latin de l’Office par Claire Maitre, IRHT [con la 
collaborazione di altri …].        (Vi è allegato un CD audio)   
Testo latino con traduzione francese a fronte.

Parigi, Du Cerf, 2009.     310 p.  tav.  19 cm.     Scaffale 279
n.i. 17LN48261
ORIGENE 
Q.SC.532

Commentaire sur l’Epitre aux Romains / Origène; texte critique par
C. P. Hammond Bammel; introduction par Michel Fédou; traduction, 

notes et index par Luc Brésard. Tome 1., (Livre 1-2).  Lettera ai Romani.
Parigi, Du Cerf, 2009.        458 p.  19 cm.     Scaffale 279
n.i. 17LN48262
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PREGHIERA  NEI  PADRI  DEI  SECOLI  4  e  5
244.6.1(53)

Preghiera nei Padri dei secoli 4. e  5. :  i grandi temi della S. Scrittura 

per la “Lectio Divina” / Salvatore Panimolle; [con la collaborazione di altri].

Roma, Borla, 2009.            225 p.  20 cm.
n.i. 17LN48263

RIVELAZIONE  SEGRETA  DI  ERMETE  TRIMEGISTO
209.7.43
La rivelazione segreta di Ermete Trimegisto: a cura di Paolo Scarpi; 

[con la collaborazione di altri …].  Volume 1.

Testo originale con traduzione italiana a fronte.

[Milano], Mondadori, 2009.       CXXII, 543 p.  21 cm.
n.i. 17LN48264

PENNA  ROMANO
216.4.56
L’Evangelo come criterio di vita: indicazioni paoline / Romano Penna.

Bologna, Dehoniane, 2009.    227 p.  21 cm.   Paolo Apostolo
n.i. 17LN48265
RAVASI  GIANFRANCO
216.4.54
500 curiosità della fede / Gianfranco Ravasi.   Bibbia Dizionario.
Milano, Mondadori, 2009.              324 p.  23 cm.
n.i. 17LN48266

SANTOPIETRO  GIANNI
216.4.55
Elogio dell’amore l’inno della carità di san Paolo / Gianni Santopietro; 

prefazione di Fabio Ciardi.

Roma, Città Nuova, 2009.               372 p.  21 cm.
n.i. 17LN48267
ROBINSON  JAMES  M.
243.2.1(S43)
Gesù secondo il testimone più antico: in appendice: il vangelo di 

detti Q / James M. Robinson.             Gesù Storico
Brescia, Paideia, 2009.           260 p.  23 cm.
n.I. 17LN48268
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ENCICLOPEDIA  DELLE  RELIGIONI



276.8.14




Enciclopedia delle Religioni / diretta da Mircea Eliade. Edizione tematica

europea a cura di Dario M. Cosi, Luigi Saibene, Roberto Scagno da un primo

progetto di tematizzazione di Ioan P. Couliano.  
Volume 14.,  Religioni dell’Africa.                      X, 305 p.  ill.  29 cm.
Roma, Città Nuova; Milano, Jaca Book, 2009.    


n.i. 17LN48269

CONGREGAZIONE  PER  LE  CAUSE  DEI  SANTI
039.4.83

Beatificationis seu declarationis martyrii Servae Dei Margaritae Rutan 
Sororis  professae Congregationis Sororum Filiaruma Charitate Sancti 

Vincentii De Paul (9 aprilis 1794) in odium fidei, uti fertur, interfectae:
positio super martyrio.          (2), IV, 366+62 p.  ant.  30 cm.
Roma, Tip. Nova Res, 2010.     Vincenziani.  Rutan Margherita
n.i. 17LN48270

CONGREGAZIONE  PER  LE  CAUSE  DEI  SANTI
039.4.84

Beatificationis seu declarationis martyrii Servae Dei Margaritae Rutan e
Societate Puellarum Charitatis S. Vincentii a Paulo in odium fidei, uti fertur,
 interemptae: positio super introductione causae.

Il volume comprende oltre alla Positio anche le Litterae Postulatoriae,

Animadversiones, Responsio ad animaadversiones.

 (2), 58,331+64+40+93 p.   ant.   30 cm.

Roma, Tip. Nova Res, 2010.     Vincenziani.  Rutan Margherita
n.i. 17LN48271
CIPRIANO  DI  CARTAGINE  SANTO
Q.SC.440

La bienfaisance et les aumones / Cyprien de Carthage; introduction, texte 
critique, traduction, notes et index Par Michel Poirier.  Beneficenza. Elemosina.
Paris, Du Cerf, 1999.          203 p.  20 cm.     Scaffale  279
n.i. 17LN48272
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BONHOEFFER  DIETRICH
244.3.1(10)
Scritti scelti (1933-1945) / Dietrich Bonhoeffer; a cura di Ernst Feil
[in collaborazione con altri…]; edizione italiana a cura di Alberto Gallas 

e di Alberto Conci.   (Opera Omnia, 10)

Brescia, Queriniana, 2009.        917 p.  24 cm.
n.i. 17LN48273

DIZIONARIO  DI  ECLLESIOLOGIA
272.5.30d
Dizionario di Ecclesiologia / pubblicato sotto la direzione di Gianfranco
Calabrese, Philip Goyert, Orazio Francesco Piazza [con la collaborazione di altri].

Roma, Città Nuova, 2010.                 1567 p.  25 cm.
n..i. 17LN48274

NUOVO  LUIGI 
272.4.56
Luisa De Marillac: fondatrice delle Figlie della Carità / Luigi Nuovo; 

prefazione di Luigi Mezzadri.

Roma, Città Nuova, 2010.               114 p.  20 cm.
n..i. 17LN48275

BENEDETTO  16.  PAPA
272.4.58

I Maestri: Padri e Scrittori del medioevo / Benedetto 16.

Città del Vaticano, LEV, 2010.         104 p.  ill.  21 cm.
n.i. 17LN48276

MANINI  FILIPPO
245.2.17
Prima e seconda Lettera ai Tessalonicesi / Filippo Manini.

Roma, Città Nuova, 2010.               129 p.  21 cm.
n..i. 17LN48277






BIBBIA.  AT.  AGGEO  ZACCARIA  MALACHIA
243.3.3(25/2)
Aggeo, Zaccaria, Malachia / traduzione e commento di Henning Graf
Reventlow; traduzione italiana di Franco Ronchi.

Brescia, Paideia, 2010.                261 p.  22 cm.
n.i. 17LN48278
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SEYBOLD  KLAUS
243.2.1(S44)
Poetica degli scritti narrativi nell’Antico Testamento / Klaus Seybold.

Brescia, Paideia, 2010.                305 p.  23 cm.
n.i. 17LN48279

BALTHASAR  HANS  URS  VON
244.4.64
Homo creatus est/ Hans Urs von Balthasar; traduzione di Giovanni
Russo; revisione di Elio Guerriero.             Antropologia.
Milano, Jaca Book, 2010.         XIV, 386 p.  23 cm.
nn.i. 17LN48280
FILORAMO  GIOVANNI
272.4.53
Storia della direzione spirituale / Giovanni Filoramo (ed.); a cura di

Sofia Boesch Gajano [con la collaborazione di altri …].

Vol.  2., L’età medievale.

Brescia, Morcelliana, 2010.            586 p.  22 cm.
n.i. 17LN48281

FERRARA  ANTONIO
272.5.30e
La memoria e lo zelo di Luigi Fato…1° zelatore del Pontificio Santuario 

di Pompei / Antonio Ferrara; con il contributo di Mons. Baldassarre
Cuomo e Mons. Ciro Cozzolino.

Salerno, Edisud, 2009.           188 p.  ill.  24 cm.
n.i. 17LN48282

RIGATO  MARIA-LUISA
272.4.54
I.N.R.I.: Il titolo della Croce / Maria-Luisa Rigato.

Bologna, Dehoniane, 2010.            152 p.  tav.  21 cm.
n.i. 17LN48283

BARZAGHI  GIUSEPPE
296.4.27
La Somma Teologica di San Tommaso D’Aquino, in compendio per 

Giuseppe Barzaghi.        Summa.
Bologna, Studio Domenicano, 2009.            448 p.  22 cm.
n.i. 17LN48284
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LAURENTIN  RENE’
272.4.59
Trattato sulla Trinità: Principio, modello e termine di ogni amore 

per Renè Laurentin.
Roma, Edizioni Art, 2009.                  400 p.  21 cm.
n.i. 17LN48285

CHRUPCALA  LESLAW  DANIEL
296.4.26
Betlemme culla del Messia / Leslaw Daniel Chrupcala.
Milano, Edizioni Terra Santa, 2009.     284 p.  ill.  21 cm.
n.i. 17LN48286

LASZEWSKI  WINCENTY
272.4.57
Giovanni Paolo di Fatima / Wincenty Laszewski.
Roma, Nova Millennium Romae, 2010.          162 p.  19 cm.
n.i. 17LN48287

POZZI  ANNA
272.4.55
Per un’Africa riconciliata: memoria del 2 Sinodo africano / a cura di

Angela Pozzi [con la collaborazione di altri …].    Chiesa Cattolica. Africa.

Bologna, EMI, 2010.            208 p.  21 cm.
n.i. 17LN48288
PRESILLA  ROBERTO
272.4.60
Scienze fisiche e matematiche, istanze epistemologiche e ontologiche 

per Roberto Presilla – Sergio Rondinara (edd.) [con la collaboraione di altri].
Roma, Città Nuova, 2010.                292 p.  21 cm.
n.i. 17LN48289

FANZAGA  LIVIO
272.4.62
Medjugorje: la Madonna chiama i giovani / Padre Livio Fanzaga.

Milano, Sugarco Edizioni, 2009.               192 p.  20 cm.
n.i. 17LN48290

RATZINGER  JOSEPH
272.4.61
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Perché siamo ancora nella Chiesa / Joseph Ratzinger, papa Benedetto 16; 

edizione italiana a cura di Massimo Faggioli; traduzione di Valentina Rossi.
Milano, Rizzoli, 2008.                299 p.  23 cm.
n.i. 17LN48291

EMANUELE  DA  NAPOLI  CAPPUCCINO
272.5.30f
Diario dell’attività svolta nell’orfanotrofio militare “Castello di Baia”
1967-1972 / Padre Emanuele da Napoli OFM cappuccino.

Napoli, Giannini, 2009.            150 p.  ill.  25 cm.
n.i. 17LN482292

BENEDETTO  16.  PAPA
272.4.58

I Maestri: Padri e Scrittori del medioevo / Benedetto 16.  Ratzinger Joseph.
Città del Vaticano, LEV, 2010.         128 p.  ill.  25 cm.
n.i. 17LN48293
AGOSTINO  AURELIO  SANTO
277.4-7
Vita di Sant’Agostino vescovo di Ippona, composta soprattutto con 

testi tratti dalle sue opere – Possidio: Vita di Sant’Agostino ed elenco 

delle sue opere /Sant’Agostino; introduzione, traduzione e note di 
Antonio Lombardi. (Opera Omnia, 39. Testo latino-Edizione maurina)

Roma, Città Nuova, 2010.     XIII, 698 p.  25 cm.
n.i. 17LN48294

CONGREGAZIONE  PER  LE  CAUSE  DEI  SANTI
039.6.42

Beatificationis seu declarationis martyrii Servae Dei Iosephae Martinez Perez
Sororis  professae Congregationis Sororum Filiarum a Caritate et XII
Sociarum in odium fidei, uti fertur, interfectarum (1936): Relatio et vota
Congressus  peculiaris super martyrio die 29 septembris an. 2009 habiti.          
Martinaez Perez Giuseppina. Figlia della Carità. Vincenziani.     
Roma, Tip. Nova Res, 2010.        (2), 120 p.  30 cm.  
n.i. 17LN48295
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MENESTRINA  EDUINO
244.4.65
Rosmini: l’uomo e il santo / Eduino Menestrina.
1°,  Testimonianze di Religiosi.

Verona, Fede & Cultura, 2009.                  368 p.  21 cm.
n.i. 17LN48296
VAUDO  ERASMO
244.4.66
Rosmini a Gaeta e l’esilio di Pio IX   1848-1849 / a cura di Erasmo Vaudo
[con la collaborazione di altri …].                         11 p.  ill.  21 cm.
Gaeta, Museo del Centro Storico Culturale “Gaeta”, 2009.
N.i. 17LN48297
BENEDETTO  16.  PAPA
296.4.30

Stella di Speranza: il Papa pellegrino ai santuari mariani / Benedetto 16.  

Città del Vaticano, LEV, 2010.         132 p.  ill.  22 cm.

Cinisello Balsamo, San Paolo, 2010.       Pellegrinaggi
n.i. 17LN48298
STAGLIANO  ANTONIO
296.4.29
Madre di Dio: la mariologia personalistica di Joseph Ratzinger 

per  Antonio Staglianò.
Cinisello Balsamo, San Paolo, 2010.       110 p.  21 cm.
n.i. 17LN48299

POLIA  MARIO
272.5.30g
Santa Rita da Cascia: la vita e i luoghi / testi di Mario Polia.

Cinisello Balsamo, San Paolo, 2010.       299 p.  ill.  21 cm.
n.i. 17LN48300
RIVIECCIO  FRANCESCO
272.5.30h
Monsignor Felice Romano: un pastore nell’età del Risorgimento

(1793-1872) / Francesco Rivieccio.                  432 p.  tav.  24 cm.

Napoli, Edizioni Scientifiche e Artistiche, 2009.
n.i. 17LN483001
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PUIG  I  TARRECH  ARMAND
296.4.28
I Vangeli apocrifi / traduzione, introduzioni e commenti a cura di

Armand Puig i Tàrrech; edizione italiana a cura di Claudio Giannotto.  1° vol.

Cinisello Balsamo, San Paolo, 2010.          414 p.  22 cm.
n.i. 17LN48302
BALTHASAR  HANS  URS  VON
216.4.61
Esistenza sacerdotale / Hans Urs von Balthasar; traduzione all’edizione
italiana di Luciano Monari.               Sacerdozio
Brescia, Queriniana, 2010.                 116 p.  20 cm.
nn.i. 17LN48303
LUBICH  CHIARA
216.4.60
Lettere dei primi tempi (1943-1949): alle origini di una nuova spiritualità 

di Chiara Lubich; a cura di Florence Gillet e Giovanni D’alessandro; prefazione 

di Francois-marie Lethel, ocd.                     Movimento dei Focolari
Roma, Città Nuova, 2010.                229 p.  20 cm.
n.i. 17LN48304

LUBICH  CHIARA
216.4.62

Educazione come vita / Chiara Lubich; a cura di Vincenzo Zani.

Brescia, La Scuola, 2010.    160 p.  20 cm.       Focolarini
n.i. 17LN48305
BORGHESE  ANNLISA
216.4.57
Le donne di Wojtyla: Da mamma Emilia a madre Teresa / Annalisa Borghese.
Milano, Ancora, 2010.    126 p. 21 cm.   Giovanni Paolo 2.
n.i. 17LN48306

CALIGIANI  SABINA
216.4.58
Giovanni Paolo 2. : il Papa che parlava alla gente / Sabina Caligiani.

Milano, Paoline, 2010.     136 p. 21 cm.     Wojtyla Karol
n.i. 17LN48307






Pagina 416

GUGLIELMONI  LUIGI
216.4.63
Maria madre dei consacrati: meditazioni e preghiere / Luigi

Guglielmoni e Fausto Negri.

Milano, Paoline, 2010.            118 p.  19 cm.
n.i. 17LN48308

TERTULLIANO
216.4.59
L’eleganza delle donne / Tertulliano; introduzione, testo, traduzione 

e commento a cura di Sandra Isetta. Edizione rinnovata.

Bologna, Dehoniane, 2010.             220 p.  21 cm.
n.i. 17LN48309

REDENZIONE  E  SALVEZZA  NELLA  BIBBIA
244.6.1(54)

Redenzione e salvezza nella Bibbia: i grandi temi della S. Scrittura 

per la “Lectio Divina” / Salvatore Panimolle; [con la collaborazione di altri].

Roma, Borla, 2010.            267 p.  20 cm.
n.i. 17LN48310

GUERRA  GIUSEPPE
216.4.64
Giustino de Jacobis: dal Meridone d’Italia all’Abissinia/Giuseppe Guerra.

Cinisello Balsamo, San Paolo, 2010.              72 p.  21 cm.
n.i. 17LN48311

MEIER  JOHN  P.
207.147
Un ebreo marginale: ripensare il Gesù storico / John Meier.

4.,  Legge e amore

Brescia, Queriniana, 2009.              755 p.  23 cm.
n.i. 17LN48312

THEISSEN  GERD
207.149
Vissuti e comportamenti dei primi cristiani: una psicologia del 

cristianesimo delle origini / Gerd Theissen.

Brescia, Queriniana, 2010.            683 p.  23 cm.
n.i. 17LN48313
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BERTONE  TARCISIO
216.5.1
L’ultimo segreto di Fatima / Tarcisio Bertone; con Giuseppe De Carli; 

presentazione di Papa Benedetto 16.

Milano, Rizzoli – Ria-Eri, 2010.          260 p.  22 cm.
n.i. 17LN48315

EPIFANIO  DI  SALAMINA
274.3.40
Panarion / Epifanio di salamina; a cura di Giovanni Pini; con un saggio 

di Gabriella Aragione; revisione delle note e della bibliografia di

Barbara Cangemi Trolla.   Libro primo.

Brescia, Morcelliana, 2010.            982 p.  22 cm.
n.i. 17LN48316

FRANCESCO  DI  SALES  SANTO
272.6.28
Rituale Sacramentorum / Francisci de Sales episcopi gebennensis 

iussu editum anno 1612; edizione anastatica. Introduzione e Appendici

 a cura di Manlio Sodi – Morand Wirth; in collaborazione con Michel 
Robillot; Presentazione di S. E. Mons. Yves Boivineau, vescovo di Annecy.

Città del Vaticano, LEV, 2010.         XXXII, 462 p.  24 cm.
n.i. 17LN48317
TERTULLIANO
253.4.1(3/2.a)

Opere dottrinali: Le prescrizioni – Contro Ermogene – Contro i Valentiniani

La Carne di Cristo / Tertulliano; a cura di C. Micaelli – C. Moreschini -
C. Tommasi Moreschini.
Roma, Città Nuova, 2010.             414 p.  24 cm.
n.i. 17LN48318

B ARBERIS  BRUNO
216.5.0
La Sindone e il suo museo / Bruno Barberis e Gian Maria Zaccone.

Torino, UTET, 2010.      (6), 256 p.  ill.  24 cm.
n.i. 17LN48319
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DURANT  WILL
272.8.13
Storia della civiltà: Cesare e Cristo / Will Durant. Vol. terzo, Cesare e Cristo.

Milano, Mondadori, 1957.            X, 893 p.  26 cm.
n.i. 17LN48320

ROVATTI  PIER  ALDO
216.5.13
Dizionario Bompiani dei filosofi / a cura di Pier Aldo Rovatti;

[con la collaborazione di altri …].

Milano, Bompiani, 1990.            428 p.  20 cm.
n.i. 17LN48321
GIOVENE  ANDREA
215.5.22-23
L’autobiografia di Giuliano di Sansevero / Andrea Giovene.    4.  Ed.

Milano, Rizzoli, 1966.              2 voll.  22 cm.
n.i. 17LN48322

MASTROIANNI  FIORENZO  FERDINANDO
215.5.18
Mons. Francesco Saverio Toppi: itinerario spirituale alla luce del diario 

e degli scritti editi / Fiorenzo Ferdinando Mastroianni; presentazione 

di p. Luigi Borriello, OCD.

Napoli, Cappuccini, 2009.          632, (16) p.  21 cm.
n.i. 17LN48323
PRATO  GIAN  LUIGI
215.5.24
Identirà e memoria nell’Israele Antico: storiografia e confronto culturale 

negli scritti biblici e giudaici / Gian Luigi Prato.
Brescia, Paideia, 2010.              328 p.  23 cm.
n.i. 17LN48324

MILAZZO  CALOGERO
215.5.21
Israele, Maria, la Chiesa: commento a Luca 1-2 / Calogero Milazzo.

Roma, Città Nuova, 2010.             183 p.  23 cm.
n.i. 17LN48325
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LORGIO  ALFONSO
215.5.20
Maria Alajmo e la sua vera grandezza: “opera omnia” degli scritti 

raccolti / a cura di Alfonso Lorgio.

Agrigento,  Siculgrafica, 2010.             580 p.  ill.  24 cm.
n.i. 17LN48326

SAURON  GILLES
215.5.19
Il grande affresco della villa dei misteri a Pompei: memorie di una 

devota di Dioniso / Gilles Sauron. Nuova edizione rivista e aggiornata.

Milano, Jaca Book, 2010.         176 p.  ill.  tav.  24 cm.
n.i. 17LN48327

PIVANO  FERNANDA
216.5.2
Cos’è più la virtù: romanzo quasi d’amore / Fernanda Pivano.

Milano, Rusconi, 1986.            216 p.  22 cm.
n..i. 17LN48328

FABRIS  RINALDO
216.5.3
La carità di Paolo / Rinaldo Fabris.                  Paolo di Tarso

Milano, Paoline, 2010.        104 p.  22 cm.
n.i. 17LN48329
NOTARI  MARIA  PIA
216.5.5
Mi farò monaca: Maria della Passione (Maria Grazia Tarallo, 1866-1912) 

per Maria Pia Notari fondatrice delle Suore Crocifisse adoratrici della
Eucarestia; Prefazione del Card. Michele Giordano; edizione a cura di

Nunzio D’Elia.

Cinisello Balsamo, San Paolo, 2005.     68 p.  tav.  21 cm.
n.i. 17LN48330
FARINA  PAOLO
216.5.7
Dio e il male in Simone Weil / Paolo Farina.
Roma, Città Nuova, 2010.             450 p.  21 cm.
n.i. 17LN48331
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PONTIFICIO  CONSIGLIO  PASTORALE PER  I  MIGRANTI
216.5.6
Il macrofenomeno migratorio e la globalizzazione: commenti all’istruzione
Erga Migrantes Caritatis Christi (Introduzione) / Pontificio Consiglio della

Pastorale per i Migranti e gli Itineranti; [con la collaborazione di altri …].

Gli articoli sono in italiano, inglese, francese, spagnolo.    Globalizzazione.

Città del Vaticano, LEV, 2010.   182 p. ill. 21 cm.   Migrazione
n.i. 17LN48332
DANIELI  SILVANO
216.5.12
Babele Bibbia e Corano: dal testo al contesto: dalle culture ai libri di
 culto: funzioni moderne delle biblioteche nelle tradizioni religiose delle
civiltà del Mediterraneo / a cura di Silvano Danieli e Mauro Guerrini.

Roma, Giammarioli, 2010.          298 p.  21 cm.
n.i. 17LN48335

CUCCI  GIOVANNI
216.5.8
Chiesa e pedofilia. Una ferita aperta: un approccio psicologico-pastorale 

per Giovanni Cucci – Hans Zollner.

Milano, Ancora, 2010.           129 p.  21 cm.
n.i. 17LN48336

MAZZINI  GIANLUCA
216.5.9
Palestina: lo Stato impossibile? / Gianluca Mazzini; prefazione del 

rabbino Jeremy Milgrom.

Milano, Paoline, 2010.        262 p.  21 cm.
n.i. 17LN48337

PALINURO  MASSIMILIANO
216.5.10
Tu chi sei? : le auto rivelazioni di Cristo nel Vangelo di Giovanni per 
Massimiliano Palinuro; presentazione di Carmelo Dotolo.  Cristologia.
Roma, Città Nuova, 2010.             424 p.  21 cm.
n.i. 17LN48338







Pagina 421

BARBER  NOEL
216.4.65
L’altra metà del paradiso / Noel Barber; traduzione di Roberta Rambelli.
Milano, Sperling & Kupfer, 1988.             500 p.  20 cm.

FERRI  RICCARDO
216.4.66
Il Dio Unitrino nel pensiero di Tommaso D’Aquino: dal Commento alle

Sentenze al Compendio di teologia / Riccardo Ferri.

Roma, Città Nuova, 2010.             204 p.  20 cm.
n.i. 17LN48340

NOUWEN  HENRI  J.M.
216.4.67
Sentieri della vita e dello spirito / Henri J.M. Nouwen.
Brescia, Queriniana, 2002.           1116 p.  19 cm.
n.i. 17LM48341

CENCINI  AMEDEO
216.4.68
Vocazioni, dalla nostalgia alla profezia: l’animazione vocazionale 

alla prova del rinnovamento / Amedeo Cencini.

Bologna, Dehoniane, 1989.             326 p.  19 cm.
n.i. 17LN48342

CANTALAMESSA  RANIERO
216.4.69
L’anima di ogni sacerdozio: meditazioni / Raniero Cantalamessa.

Milano, Ancora, 2010.            126 p.  19 cm.
n.i. 17LN48343

SVEVO  ITALO
216.4.70
I racconti / Italo Svevo, a cura di Giacinto Spagnoletti.

Milano, Rizzoli, 1988.          640 p.  18 cm.
n.i. 17LN48344

KUHN  THOMAS  S.
216.4.71
La rivoluzione copernicana: l’astronomia planetaria nello sviluppo 

del pensiero occidentale / Thomas S. Kuhn.

Torino, Einaudi, 1972.                  XIX, 364 p.  18 cm.
n.i. 17LN48345
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PAPINI  GIOVANNI
216.4.72
Sant’Agostino / Giovanni Papini; prefazione di Carlo Lapucci.

Siena, Canta galli, 2010.          256 p.  18 cm.
n.i. 17LN48346

CACCIARI  MASSIMO
216.4.73

Io sono il Signore Dio tuo / Massimo Cacciari e Piero Coda.

Bologna, Il Mulino, 2010.   162 p.  18 cm.   Comandamenti
n.i. 17LN48347

LEOPARDI  GIACOMO
215.5.25
Opere / Giacomo Leopardi.     Ranieri Antonio.      XII, 672 p. antip. 24 cm.

Napoli, Francesco Rossi-Romano Editore, 1860.
n.i. 17LN48348

ALFIERI  VITTORIO
215.5.26
Opere di Vittorio Alfieri. Autobiografia. Tragedie. Schiarimenti alle stesse.

Satire. Epigrammi. Liriche. Il misogallo. Del principe e delle lettere. Della 

tirannide. Epistolario.                            CVII, 611 p.  antip.  24 cm.
Napoli, Francesco Rossi-Romano Editore, 1861.
n.i. 17LN48349

BYRON,  GEORG
215.5.27
Opere complete, precedute da un saggio intorno al genio ed al 

carattere del medesimo / Giorgio Byron.  Volume unico.

Napoli, Nicola Jovene e C., 1895.       672 p.  24 cm.
n.i. 17LN48350

SERTILLANGES  A.D.
215.5.28-29
Il Cristianesimo e le filosofie / A. D. Sertillanges; traduzione di Pia 

Sartori Treves.  2 Voll. : Vol. 1° Il fermento evangelico, l’elaborazione 

secolare,  la sintesi tomista.  Vol. 2° I tempi moderni.    2. Edizione.

Brescia, Morcelliana, 1948-1949.        2 voll.  24 cm.
n.i. 17LN4851
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RATZINGER  JOSEPH
276.6.11
Teologia della liturgia: la fondazione sacramentale dell’esistenza 

cristiana / Joseph Ratzinger Benedetto 16. ; edizione italiana a cura 

di Edmondo Caruana – Pierluca Azzaro; traduzione di Ingrid Stampa.

Città del Vaticano, LEV, 2010.   850 p. 22 cm.       Vol. 11.
n.i. 17LN48352

BIBBIA  IN  LATINO  E  FRANCESE
215.2.30-32
La Sainte Bible: texte latin et traduction Francaise d’après les texts 

originaux avec un commentaire exégétique et théologique / commence

sous la direction de Louis Pirot, continuée sous la direction de Albert 
Clamer, avec le concours de professeurs d’universités et de grands 

seminaries.  Nouvelle édition revue.

Paris, Letouzey et Ané, 1950-1953.      3 voll.,  23 cm.
n.i. 17LN48353
MARTINI  CARLO  MARIA
216.5.19
Parole sulla Chiesa: meditazioni sul Vaticano 2. / Carlo Maria Martini.

Casale Monferrato, Piemme, 2005.     144 p.  21 cm.  3. Ed.
n.i. 17LN48354
FROMM  ERICH
216.5.18
Voi sarete come Dei: una interpretazione radicale del vecchio testamento 

e della sua tradizione / Erich Fromm.

Roma, Ubaldini, 1970.              160 p.  21 cm.
n.i. 17LN48355

PENNA  ROMANO
272.4.63
Tra la gente con il Vangelo di Paolo / Romano Penna.

Fossano (CN), Editrice esperienze, 2010.         80 p.  20 cm.
n.i. 17LN48356

FISICHELLA  RINO
216.5.17
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Quando la fede pensa / Rino Fisichella.

Casale Monferrato, Piemme, 1997.        310 p.  22 cm.  
n.i. 17LN48357

SCOGNAMIGLIO  EDOARDO
216.5.16
Ebbero paura della folla (Mc 12,12): lectio divina su alcuni del Vangelo 

di Marco (Mc 9-15) / Edoardo Scognamiglio.

Cinisello Balsamo, San Paolo, 2010.     116 p.  tav.  21 cm.
n.i. 17LN48358
ABIGNENTE  LUCIA
216.5.15

Memoria e presente: la spiritualità dei Focolari in prospettiva storica 

di Lucia Abignente; prefazione di  don Marek Chmielewski

Roma, Città Nuova, 2010.       400 p.  21 cm.      Focolarini
n.i. 17LN48359

NAPOLITANO  GIORGIO
216.5.14
L’esercizio della democrazia / Giorgio Napolitano, Gustavo Zagrebelsky.
Torino, Codice edizioni, 2010.      VIII. 58 p.  22 cm.
n.i. 17LN48360

GIOVANNI  D’AVILA  SANTO
272.4.64
Audi, Filia / San Giovanni d’Avila; introduzione di Antonio Granado

Bellido; traduzione di Ada Jachia Feliciani.

Cinisello Balsamo, San Paolo, 2010.        468 p.  20 cm.
n.i. 17LN48361

MARTINI  CARLO  MARIA
272.4.65

Il tesoro dello scriba, la spiritualità del prete / Carlo Maria Martini; 

presentazione di mons. Carlo Ghidelli.

Bologna, Dehoniane, 2010.       120 p.  19 cm.
n.i. 17LN48362

MARTINI  CARLO  MARIA
272.4.66


Pagina 425

Io sto in mezzo a voi: il prete e la sua comunità / Carlo maria Martini; 

presentazione di mons. Giovanni Gudici.
Bologna, Dehoniane, 2010.       118 p.  19 cm.
n.i. 17LN48363

QUENEAU  RAYMOND
272.4.67
Histoire des Litteratures / Encyclopedie de la Pleiade sous la direction 

de Raymond Queneau.   1. Litteratures anciennes, orientales et orales.

Paris, Librairie Gallimard, 1955.     XXIV, 1772 p. 18 cm.
n.i. 17LN48364

FALCO  BIAGIO
038.4.56
Giustino De Jacobis martire della carità / Biagio Falco.   Vincenziani.
Roma, Informazione Vincenziana, 2010.    48 p. antip. 21 cm.
n.i. 17LN483365
GUERRA  GIUSEPPE
038.4.58
Santa Luisa de Marillac educatrice e animatrice di carità / a cura di 

p. Giuseppe Guerra, direttore della rivista “Informazione Vincenziana 

dei Vincenziani d’Italia”. 350.mo della morte di San Vincenzo e Santa Luisa.

Roma, Informazione Vincenziana, 2010.    40 p. ill. 21  cm.
n.i. 17LN48366

DE  GORI  NUNZIA  SDC
038.4.57
Jeanne-Antide Thouret a Napoli: una donna nuova in tempi nuovi 
quando la modernità parla al femminile / Nunzia De Gori.

Napoli, Suore della Carità, 2010.    40 p.  ill.  21 cm.
n.i. 17LN48367

FIGLIE  DELLA  CARITA’
038.4.59
San Vincenzo e Santa Luisa capolavori di Dio / a cura delle Figlie della 

Carità di Roma nel 350.mo della morte di San Vincenzo e Santa Luisa.
Roma, Figlie della Carità, 2010.         16 p. ill. 21 cm.
n.i. 17LN48368
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CHAGALL  MARC
272.1.18
Il Messaggio Biblico ( la storia, il sito, le tele, acquarelli e pastelli) di 

Marc Chagall; testi di Pierre Provoyeur: foto di Elio Ciol. Tomo primo,

Messaggio Biblico.  Tomo secondo, I pastelli del Messaggio Biblico.

Milano, Hapax, 1994.     2 voll. in uno,  tav.  ill.  40 cm.
n.i. 17LN48369

LA  PIRA  GIORGIO
032.5.1
La preghiera forza della storia: lettere ai monasteri femminili di vita 

contemplativa / Giorgio La Pira; a cura di Vittorio Peri.

Roma, Città Nuova, 2007.       1471 p.  tav.  23 cm.      
n.i. 17LN48370

COZZI  UMBERTO
215.5.33-34
“Voi siete il popolo che io amo”: Lettere Pastorali alla Chiesa diocesana 

di Melfi-Rapolla-Venosa / Mons. Vincenzo Cozzi.         Barbella Guido.

Lavello (PZ), Grafiche Finiguerra, 2006.      2 voll.,  24 cm.
n.i. 17LN48371

GUIMARAES  BRAULIO  CM
032.5.6

Padre Barros-Gomes victima da Republica: morto a tiro a 4 de outubro 

de 1910 no Palacio de Arroios / p. Braulio Guimaraes CM.

Lisbona, Aletheia Editores, 2006.          390 p.  22 cm.
n.i. 17LN48372

ANTONELLO  ERMINIO
032.5.4
Una storia di carità: le Figlie della Carità in SARDEGNA (1856-2006 

di Erminio Antonello CM.; con la collaborazione di Giuseppe Virgilio, 

Rita Columbano, Anna Anedda.                          Vincenziani.
Cagliari, Figlie della Carità, 2006.           382 p.  ill.  23 cm.
n.i. 17LN48373

ANTONELLO  ERMINIO
032.5.5
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L’umile spettacolo della Carità: Atti del convegno “La presenza delle
Figlie della Carità in SARDEGNA (1856-2006)”. Cagliari, Fiera Campionaria,
5 novembre 2006 / a cura di Erminio Antonello [e altri …].     Vincenziani.
Cagliari, Figlie della Carità, 2007.           96 p.  ill.  23 cm.
n.i. 17LN48374
CASTRICA  MADDALENA  FDC
032.5.7
La semplice storia delle Figlie della Carità a Roma / Maddalena Castrica.
Roma, CLV Edizioni Vincenziane, 2000.     260 p.  ill.  21 cm.
n.i. 17LN48375
CASTRICA  MADDALENA  FDC
032.5.8

La semplice storia delle Figlie della Carità a Roma / Maddalena Castrica.

Roma, CLV Edizioni Vincenziane, 2006.     870 p.  tav.  21 cm.
n.i. 17LN48376
ANTONELLO  ERMINIO
032.5.9 
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Giuseppina Nicoli, Figlia della Carità / a cura di p. Erminio Antonello CM
Cagliari, Figlie della Carità, 2010?.  80 p. ill. 21 cm.  Vincenziani
n.i. 17LN48377
FIGLIE  DELLA  CARITA’  SIENA
032.5.10
Nelle radici un futuro di Carità: riflessioni ed esperienze di vita nel 150.mo
 della Provincia di Siena delle Figlie della Carità di San Vincenzo de Paoli.
Roma, Edizioni Vincenziane, 2006.   268 p. 21 cm.  Vincenziani
n.i. 17LN48378
OMERO
298.5.1
Iliade / Omero; traduzione di Guido Paduano; saggi introduttivi di 

Guido Paduano e Maria Serena Mirto.
Milano, Mondadori, 2007.     LXXVIII, 882 p.  18 cm.
n.i. 17LN48379

OMERO
298.5.2
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Odissea / Omero; traduzione di G. Aurelio Privitera; saggio introduttivo 

di Alfred Heubeck; premessa di Italo Calvino.
Milano, Mondadori, 2007.       XLIX, 830 p.  18 cm.
n.i. 17LN48380

VIRGILIO  PUBLIO  MARONE
298.5.3
Eneide / Virgilio; a cura di Ettore Paratore; traduzione di Luca Canali.

Milano, Mondadori, 2007.       XCIII,  922 p.  18 cm.
n.i. 17LN48381
ESCHILO
298.5.4
Le Tragedie / Eschilo; traduzione, introduzione e comment a cura 
di Monica Centanni.

Milano, Mondadori, 2007.       LXXXII,  1250 p.  18 cm.
n.i. 17LN48382
ZITO  GAETANO
216.5.20
Storia delle Chiese di Sicilia / a cura di Gaetano Zito.

Città del Vaticano, LEV, 2009.       766 p. 22 cm.       
n.i. 17LN48383

GARCIA  MARTNEZ  FLORENTINO
206.5.21
The Dead Sea scrolls translated. The Qumran texts in English by

Florentino Garcia Martinez; Wilfred G. E. Watson translator.

Kinderhook, NY, USA,   E.J.Brill, 1994.   LXVIII, 516 p. 23 cm.
n.i. 17LN48384

FEDELI  PAOLO
298.5.5
Poesia d’amore latina / a cura di Paolo Fedeli [e di altri …]
Catullo, Gaio Valerio. Properzio, Sesto Aurelio. Tibullo, Albio
Milano, Mondadori, 2007.       LXXII,  864 p.  18 cm.
n.i. 17LN48385

OVIDIO
298.5.6
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Le Metamorfosi / Ovidio; traduzione di Guido Paduano, introduzione 

di Alessandro Perutelli.
Milano, Mondadori, 2007.       LXXXVI,  804 p.  18 cm.
n.i. 17LN48386

SENECA  LUCIO  ANNEO
298.5.7
Lettere morali a Lucilio / Seneca, traduzione di Fernando Solinas; 

prefazione di Carlo Carena.
Milano, Mondadori, 2007.       XXXIX,  1078 p.  18 cm.
n.i. 17LN48387

ERODOTO
298.5.8-9
Storie / Erodoto; a cura di Luigi Annibaletto; con un saggio introduttivo 

di Kenneth H. Waters.
Milano, Mondadori, 2007.                  2 voll.  18 cm.
n.i. 17LN48388
CONGREGAZIONE  PER  LE  CAUSE  DEI  SANTI
030.5.1-3
Beatificationis et canonizationis Servi Dei Ioannis Francisci Gnidovec
episcopi Scopiensis ex Congregatione Missionis (1873-1939): positio 

super virtutibus. ( Il primo volume di 120 pagine riporta “Relatio et Vota”
congressus peculiaris super virtutibus die 3 aprilis an. 2009 habiti. Gli altri
 due volumi documentano la vita di Giovanni Francesco Gnidovec  vissuto 
nella diocesi Labacensis: Lubiana-Iugoslavia).           Vincenziani.
[Roma, Tip. Guerra, 2009].           3 voll.  30 cm.     
n.i. 17LN48389
BENEDETTI  CECILIA
298.5.10
La favola antica, Esopo e Fedro / a cura di Cecilia Benedetti, Antonio

La Penna e Fernando Solinas.

Milano, Mondadori, 2007.             656 p.  18 cm.
n.i. 17LN48390
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CESARE  GAIO  GIULIO
298.5.11-12
Opera Omnia / Gaio Giulio Cesare; a cura di Adriano Pennaccini;

[con la collaborazione di altri …].

Milano, Mondadori, 2007.             2  voll.  18 cm.
n.i. 17LN48391
ORAZIO  FLACCO  QUINTO
298.5.13
Tutte le opere / Orazio; introduzione di Niall Rudd; traduzione di Luca 

Canali e di Marco Beck; commento e note di Maria Pellegrini e Marco Beck.

Milano, Mondadori, 2007.       LXXII,  966 p.  18 cm.
n.i. 17LN48392

CAVALLI  MARINA
298.5.14
Lirici Greci: Callino, Mimnermo, Teognide, Alcmane, Stesicoro,

Senofane, Solone, Tirteo, Saffo, Alceo, Anacreonte, Ibico, Archiloco,

Semonide, Ipponatte / a cura di Marina Cavalli, Giulio Guidorizzi,

Antonio Aloni.

Milano, Mondadori, 2007.                736 p.  18 cm.
n.i. 17LN48393

CICERONE  MARCO  TULLIO
298.5.15
Le Filippiche / Marco Tullio Cicerone; a cura di Bruno Mosca.

Milano, Mondadori, 2007.                752 p.  18 cm.
n.i. 17LN48394

OVIDIO  PUBLIO  NASONE
298.5.16-17
Dalla poesia d’amore alla poesia dell’esilio/Ovidio; a cura di Paolo Fedeli.

Milano, Mondadori, 2007.                2 voll.  18 cm.
n.i. 17LN48395

EURIPIDE
298.5.18-20
Le tragedie / Euripide; a cura di Anna Beltrametti; con un saggio di

Diego Lanza; traduzione di Filippo Maria Pontani.
Milano, Mondadori, 2007.                3 voll.  18 cm.
n.i. 17LN48396
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PETRONIO  TTITO  ARBITRO
298.5.21
Satiricon / Petronio; nella traduzione di Pietro Chiara con testo latino 

a fronte – Satyricon di Petronio nella traduzione di Eduardo Sanguineti; 

introduzione di Federico Roncoroni.

Milano, Mondadori, 2007.       XXXIV,  670 p.  18 cm.
n.i. 17LN48397
MARZIALE  MARCO  VALERIO
298.5.22
Epigrammi / Marziale; a cura di Simone Beta.

Milano, Mondadori, 2007.       XXII,  972 p.  18 cm.
n.i. 17LN48398

TUCIDIDE
298.5.23-24
La guerra del Peloponneso / Tucidide; edizione con testo greco a 

fronte a cura di Luciano Canfora.
Milano, Mondadori, 2007.                2 voll.  18 cm.
n.i. 17LN48399

MENANDRO
298.5.25
Menandro e la commedia nuova: Filemone, Difilo, Apollodoro di 
Caristo / Menandro; edizione con testo greco a fronte a cura di

Franco Ferrari.

Milano, Mondadori, 2007.       LXX,  1088 p.  18 cm.
n.i. 17LN48400
LUCREZIO  TITO  CARO
298.5.26
De Rerum Natura / Lucrezio; a cura di Guido Milanese; introduzione 

di Emanuele Narducci.

Milano, Mondadori, 2007.            L,  652 p.  18 cm.
n.i. 17LN48401
APULEIO  LUCIO
298.5.27
L’asino d’oro (Metamorfosi). Sulla magia / Apuleio; a cura di
Marina Cavalli e di Costanza Viareggi.

Milano, Mondadori, 2007.                 700 p.  18 cm.
n.i. 17LN48402
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ESIODO
298.5.28
Opere / Esiodo; testi introdotti, tradotti e commentati da

Graziano Arrighetti.

Milano, Mondadori, 2007.            LXVIII,  644 p.  18 cm.
n.i. 17LN48403
TACITO  PUBLIO  CORNELIO
298.5.29-30
Annali / Tacito; a cura di Lidia Pighetti; prefazione di Luca Canali.

Milano, Mondadori, 2007.                2 voll.  18 cm.
n.i. 17LN48404

CAMBRIDGE  UNIVERSITY
298.5.38-39
La Letteratura Greca / della Cambridge University; edizione italiana 

a cura di Ezio Savino.

Milano, Mondadori, 2007.                2 voll.  18 cm.
n.i. 17LN48405

CAMBRIDGE  UNIVERSITY
298.5.40-41

La Letteratura Latina / della Cambridge University; traduzione

 di Laura Simonini.
Milano, Mondadori, 2007.                2 voll.  18 cm.
n.i. 17LN48406
LIVIO  TITO
298.5.42-46
Storia  di Roma / Tito Livio; a cura di Guido Vitali e Carlo Vitali; 

introduzione di Fernando Solinas.
Milano, Mondadori, 2007.                5 voll.  18 cm.
n.i. 17LN48407
CICERONE  MARCO  TULLIO
298.5.47

Opere politiche / Cicerone; a cura di Anna Resta Barrile e Dario Arfelli
Milano, Mondadori, 2007.                812 p.  18 cm.
n.i. 17LN48408
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VIRGILIO  PUBLIO  MARONE
298.5.48

Opere minori / Virgilio; a cura di Marina Cavalli, Alessandro Barchiesi,
Maria Grazia Iodice.

Milano, Mondadori, 2007.                862 p.  18 cm.
n.i. 17LN48409

SOFOCLE
298.5.31
Le tragedie / Sofocle; traduzione di Raffaele Cantarella, Umberto

Albini e Vico Faggi; introduzione di Dario Del Corno.

Milano, Mondadori, 2007.            LXI,  834 p.  18 cm.
n.i. 17LN48410
PLAUTO  MARCO  ACCIO
298.5.32-33
Commedie / Plauto; traduzione e note di Chiara Battistella e di

Giovanna Faranda; introduzione di A.S. Gratwick.

Milano, Mondadori, 2007.                2 voll.  18 cm.
n.i. 17LN48411

QUINTILIANO  MARCO  FABIO
298.5.34-35
Istituzione oratoria / Quintiliano; a cura di Simone Beta ed Elena

D’Incerti Amadio; introduzione di George Kennedy.

Milano, Mondadori, 2007.                2 voll.  18 cm.
n.i. 17LN48412

GIOVENALE  DECIMO  GIUNIO
298.5.36
La satira / Persio Aulo e Giovenale; a cura di Luca Canali e Giovanni
 Viansino; note di Maria Pellegrini.

Milano, Mondadori, 2007.                676 p.  18 cm.
n.i. 17LN48413

RODIO  APOLLONIO
298.5.37
Argonautiche / Apollonio Rodio; a cura di Alberto Borgogno.

Milano, Mondadori, 2007.            XCIV,  500 p.  18 cm.
n.i. 17LN48414
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SENECA  LUCIO  ANNEO
298.5.49-50
Teatro / Seneca; testo critico, traduzione e commento a cura di
Giovanni Viansino.

Milano, Mondadori, 2007.                2 voll.  18 cm.
n.i. 17LN48415

CICERONE  MARCO  TULLIO
298.5.51

Opere morali / Cicerone; a cura di Adolfo Di Virginio e Guerino Pacitti.
Milano, Mondadori, 2007.                752 p.  18 cm.
n.i. 17LN48416

TERENZIO  PUBLIO  AFRO
298.5.52
Commedie / Terenzio; a cura di Lisa Piazzi e Laura Pepe.

Milano, Mondadori, 2007.            XXX,  620 p.  18 cm.
n.i. 17LN48417
CICERONE  MARCO  TULLIO
298.5.53

Opere retoricche / Cicerone; a cura di Enrica Malcovati, Giannicola Barone,
Filippo Cancelli.

Milano, Mondadori, 2007.                960 p.  18 cm.
n.i. 17LN48418

ARISTOFANE
298.5.54
Commedie / Aristofane; a cura di Dario Del Corno [e altri …].
Milano, Mondadori, 2007.            XVI,  914 p.  18 cm.
n.i. 17LN48419
AMMIANO  MARCELLINO
298.5.55-56
Storie / Ammiano Marcellino; testo critic, traduzione e commento 
a cura di Giovanni Viansino.
Milano, Mondadori, 2007.                2 voll.  18 cm.
n.i. 17LN48420

SENOFONTE
298.5.57
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Opere / Senofonte; a cura di Enzo Ravenna, Maristella Ceva.
Milano, Mondadori, 2007.                1062 p.  18 cm.
n.i. 17LN48421

SALLUSTIO  GAIO  CRISPO
298.5.58
Storici Latini / Sallustio e Cornelio Nepote; a cura di Carlo Pontiggia,
Lucia Zuccoli Chierici, Luca Canali; introduzione di Domenico Magnino.

Milano, Mondadori, 2007.                708 p.  18 cm.
n.i. 17LN48422

PLUTARCO
298.5.59-60
Vite parallele / Plutarco; a cura di carlo Ampolo  [e alltri … ].
Milano, Mondadori, 2008.                2 voll.  18 cm.
n.i. 17LN48423

DEMOSTENE
298.5.61
Orazioni  scelte / Demostene; a cura di Sergio Aprosio  [e altri … ].
Milano, Mondadori, 2008.                606 p.  18 cm.
n.i. 17LN48424

ARRIANO
298.5.62
Anabasi di Alessandro / Arriano; a cura di Francesco Sisti.

Milano, Mondadori, 2008.            LXXXII,  668 p.  18 cm.
n.i. 17LN48425
CALLIMACO
298.5.63
Poeti ellenistici / Callimaco, Teocrito, Meleagro; a cura di
Paola Ferrari  [e altri … ].

Milano, Mondadori, 2008.                628 p.  18 cm.
n.i. 17LN48426

LUCIANO DI SAMO
298.5.64
Opere scelte / Luciano; a cura di Massimo Vilardi  [e altri … ].

Milano, Mondadori, 2008.                612 p.  18 cm.
n.i. 17LN48427
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GALENO
298.5.65

Trattatisti Greci / Teofrasto e Galeno; a cura di Marzia Mortarino …
Milano, Mondadori, 2008.                762 p.  18 cm.
n.i. 17LN48428

RONDONI  DAVIDE
216.5.22
HERMANN: una vita storta e santa puntata alle stelle / Davide Rondoni.

Milano, BUR, 2010.                   178 p.  20 cm.
n.i. 17LN48429

GIOVANNI  DAMASCENO  SANTO
Q.SC.535
La foi orthodoxe / Jean Damascene; texte critique de l’edition B. Kotter; 

introduction, traduction et notes par P. Ledrux [e altri …].  1-44

Paris, Du Cerf, 2010.          376 p.  19 cm.      Ortodossia
n.i. 17LN48430
AMBROGIO  DI  MILANO  SANTO
Q.SC.534

Jacob et la vie heureuse / Ambroise de Milan; introduction, texte 
critique, traduction et notes par Gerard Nauroy.      
Paris, Du Cerf, 2010.     646 p.  19 cm.       Bibbia. Giacobbe.
n.i. 17LN48431
CALABI  FRANCESCA
274.3.41
Storia del pensiero giudaico ellenistico / Francesca Calabi; con
 un contributo di Romano Penna su “La letteratura canonica del 

movimento cristiano”.                             Ellenismo. Cristianesimo
Brescia, Morcelliana, 2010.                  284 p.  23 cm.
n.i. 17LN48432
TERTULLIANO
253.4.1(3/2.b)

Opere dottrinali: L’anima – La resurrezione della carne – Contro Prassea /
Tertulliano; a cura di C. Moreschini  e P. Podolak.

Roma, Città Nuova, 2010.                     578 p.  24 cm.
n.i. 17LN48433
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OKENWA  UDUGBOR  MARCELLUS
296.4.31
Il diritto musulmano / Marcellus Okenwa Udugbor.      XI, 324 p. 22 cm.
Città del Vaticano, LateranUniversity Press, 2009.    Islam   
n.i. 17LN48434

FILORAMO  GIOVANNI
215.5.35
Monachesimo orientale: un’introduzione / Giovanni Filoramo (ed.) …
Brescia, Morcelliana, 2010.                  314 p.  21 cm.
n.i. 17LN48435

FILIPPETTI  ANTONIO
216.5.23
Il lungo sonno: il caso Italia tra frottole e raggiri / Antonio Filippetti.
Napoli, Istituto Culturale Mezzogiorno, 2006.     168 p. 21 cm.
n.i. 17LN48436

DI  TANO  MARIANTONIA
038.4.60
Suor Margherita Rutan, martire, una coraggiosa Figlia della Carità /
Maria Antonia Di Tano.

Cinisello Balsamo, San Paolo, 2010.        60 p.  ill.  21 cm.
n.i. 17LN48437

BIBBIA  AT  PROFETI  MINORI   ebraico,greco,latino,italiano
252.2.2(13)
I Profeti Minori/Libro di dodici profeti: Osea, Gioele, Amos, Abdia,
Giona, Michea, Naum, Abacuc, Sofonia, Aggeo, Zaccaria, Malachia.

Ebraico, greco, latino, italiano. / a cura di Piergiorgio Beretta.

Traduzione interlineare italiana di Mauro Biglino. Testo della Bibbia

Hebraica Stuttgartensia.  Testo greco dei Settanta, ed. Rahlfs/Rahlfs-Hanhart.

Testo latino della Vulgata Clementina.  Testo italiano della Nuovissima

Versione della Bibbia.                   (Bibbia Ebraica Interlineare, 13)
Cinisello Balsamo, San Paolo, 2010.        20*, 330 p. 25 cm.
n.i. 17LN48438

CORIASCO  FRANZ
216.5.25
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Dai tetti in giù: Chiara Luce Badano raccontata dal basso/Franz Coriasco.
Roma, Città Nuova, 2010.                     126 p.  20 cm.
n.i. 17LN48439

BIBBIA  AT  CINQUE  MEGHILLOT  ebraico,greco,latino,italiano
252.2.2(17-21)

Cinque Meghillot: Rut, Cantico dei Cantici, Qohelet, Lamentazioni, Ester.
Ebraico, greco, latino, italiano. / a cura di Piergiorgio Beretta.

Traduzione interlineare italiana di Mauro Biglino. Testo della Bibbia

Hebraica Stuttgartensia.  Testo greco dei Settanta, ed. Rahlfs/Rahlfs-Hanhart.

Testo latino della Vulgata Clementina.  Testo italiano della Nuovissima

Versione della Bibbia.                     (Bibbia Ebraica Interlineare, 17-21)
Cinisello Balsamo, San Paolo, 2010.        20*, 232 p. 25 cm.
n.i. 17LN48440

BENEDETTO  14.  PAPA
297.4.1(1/1)

La Beatificazione dei Servi di Dio e la Canonizzazione dei Beati /

Benedetto 14. (Prospero Lambertini)  I/1.

Città del Vaticano, LEV, 2010.           842 p.  tav.  25 cm.
n.i. 17LN48441

CODA  PIERO
216.5.24
Preti in un mondo che cambia / a cura di Piero Coda e di Brendan Leahy …

Roma, Città Nuova, 2010.       130 p.  20 cm.       Sacerdozio
n.i. 17LN48442

SODI  MANLIO
272.6.29
Rites de Communion: Conferences de Saint-Serges  
55.me Semaine d’Etudes Liturgiques.  Paris, 23-26 juin 2008.

Par André Lossky – Manlio Sodi, editeurs.              Comunione. Riti.
Città del Vaticano, LEV, 2010.           XVI, 324 p.  24 cm.
n.i. 17LN48443

GUERRA  GIUSEPPE
038.4.61


Pagina 439
San Vincenzo de’ Paoli, Maestro di Carità: Novena e Veglia di Preghiera 

a cura di Giuseppe Guerra, direttore della rivista “Informazione Vincenziana” 

dei Vincenziani d’Italia.
Roma, Informazione Vincenziana, 2010.       30 p. ill. 21 cm.
n.i. 17LN48444
DELL’ANNA  DOMENICO
216.5.26
Il medico curante osia maniera facile per preparare le vivande / Domenico

Dell’Anna; a cura di p. Giuseppe Guerra.                       Cucina. Menu
E’ la stampa di un libretto manoscritto del nostro Archivio Storico Provinciale 

(con posizione archivistica 3.5.67), il cui testo originale è riportato in copia 

anastatica a fronte del quale vi è la trascrizione relativa.

Napoli, Missionari Vincenziani, 2010.    (5), 312, (10) p. 21 cm.
n.i. 17LN48445

MARCHIONE  MARGHERITA
216.5.27
Papa Pio 12 tra cronaca e agiografia / Margherita Marchione.

Città del Vaticano, LEV, 2010.           326 p.  tav.  21 cm.
n.i. 17LN48446
CHENAUX  PHILIPPE
296.4.32
L’Eredità del Magistero di Pio 12 / Philippe Chenaux (ed.); [e altri … ].

Città del Vaticano, Lateran University Press, 2010.      258 p. 24 cm.    

Città del Vaticano, Gregorian & Biblical Press, 2010.  
    n.i. 17LN48447

AUGIAS  CORRADO
296.4.33
I segreti del Vaticano: storie, luoghi, personaggi di un potere millenario /

Corrado Augias.

Milano, Mondadori, 2010.                386 p.  tav.  22 cm.
n.i. 17LN48448

MELLONI  ANTONIO
272.6.9(1-2)
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Dizionario del sapere storico-religioso del novecento / a cura di
Alberto Melloni; [con la collaborazione di altri … ].

Bologna, Il Mulino, 2010.          2 voll.  24 cm.
n.i. 17LN48449

SEGALLA  GIUSEPPE
246.345
La ricerca del Gesù storico / Giuseppe Segalla.

Brescia, Queriniana, 2010.         248 p.  20 cm.
n.i. 17LN48450

WERBICK  JURGEN
207.150
Un Dio coinvolgente: dottrina teologica su Dio / Jurgen Werbick
Brescia, Queriniana, 2010.         718 p.  23 cm.
n.i. 17LN48451

BENEDETTO  16.  PAPA
216.5.29

I Maestri Francescani e Domenicani / Benedetto 16.    Ratzinger Joseph.

Città del Vaticano, LEV, 2010.         106 p.  21 cm.
n.i. 17LN48452

BENEDETTO  16.  PAPA
272.4.68

L’amore di Dio è più grande delle tempeste e dei naufragi: il viaggio 

a Malta: colloquio con Mons. Alfred Xuereb della Segreteria particolare 

del Pontefice / Benedetto 16.  (Testo italiano e maltese)  Ratzinger Joseph.

Città del Vaticano, LEV, 2010.         150 p.  tav.  18 cm.
n.i. 17LN48453

ROSSI  GIROLAMO
216.5.28
Il corpo svelato, etica ed estetica del nudo nell’arte / Girolamo Rossi –

Teodora Rossi (edd.).

Roma, Città Nuova, 2010.            244 p.  20 cm.       
n.i. 17LN48454

BIBBIA.  NT.  LETTERA  AI  FILIPPESI  italiano commento
252.5.1(11)
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Lettera ai Filippesi / nuova versione, introduzione e commento di 

Antonio Pitta.
Milano, Paoline, 2010.           400 p.  23 cm.
n.i. 17LN48455

DANIELOU  JEAN
215.5.36
Origene, il Genio del Cristianesimo / Jean Danièlou.

Roma, Arkeios, 2010.                    376 p.  24 cm.
n.i. 17LN48456

D’ONOFRIO  ARTURO
91.4.9
La parola del padre dalle sue lettere e dai suoi scritti: nel 50.mo 

anniversario di fondazione della Piccola Opera della Redenzione di 

padre Arturo D’Onofrio; a cura di Pasqualino Cutolo.

Napoli-Roma, LER, 1993.       88 p.  1 tav.  22 cm.
n.i. 17LN48457
DE  CESARE  RAFFAELE
FS5238A
Al tempo di Re Ferdinando / Raffaele de Cesare.  1, la fine di un Regno.
Lecce, Capone Editore-Edizioni del Grifo, 2005. 296 p. 23 cm.
n.i. 17LN48458

WOJTYLA  KAROL
216.5.46
Dono e mistero, diario di un sacerdote / Karol Wojtyla, Giovanni Paolo 2.; 

prefazione di Gianfranco Svidercoschi.

Città del Vaticano, LEV, 2011.         122 p.  19 cm.
n.i. 17LN48459

VERDON  TIMOTEO
244.1.6
Ecclesia: le chiese d’Italia nella vita del popolo / Timothy Verdon; …

Torino, UTET, 2010.      244 p.  ill.  48 cm.
n.i. 17LN48460

PIO  XII  PAPA
216.5.34
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Pio 12., un papa ammirato e discusso / Pio 12.; a cura di Mario Giugni.

Allegato un DVD relativo.                                       64 p.  22 cm.

Roma, Cinecittà Luce; Novara, De Agostini, 2010.  
n.i. 17LN48461 
NAPOLEONE  LUIGI  cm
216.5.35
Ecclesiologia del servizio, i Diaconi nella Chiesa: “Non sono venuto 

per essere servito ma per servire”(Mt. 20, 28) / Luigi Napoleone, CM.
Presentazione di S. E. Mons. Luca Brandolini, CM.

Roma, CLV, 2010.     148 p.  21 cm.
n.i. 17LN48462

MANCINI  ROBERTO
246.346
Il senso della fede. Una lettura del Cristianesimo / Roberto Mancini.
Brescia, Queriniana, 2010.         252 p.  20 cm.
n.i. 17LN48463

MORIN  GERMAIN
Q.SC.536
Vie de Cesaire d’Arles / Texte critique de Dom G. Morin; introduction, 

revision du texte critique, traduction, notes et index par Marie-Jose
Delage; avec la collaboration de Marc Heijmans.
Paris, Du Cerf, 2010.       358 p.  19 cm.       Cesario di Arles
n.i. 17LN48464

FIEDROWICZ  MICHAEL
207.151
Teologia dei Padri della Chiesa: fondamenti dell’antica riflessione 

cristiana sulla fede / Michael Friedrowicz.

Brescia, Queriniana, 2010.            532 p.  23 cm.
n.i. 17LN48465

REDENZIONE  E  SALVEZZA  NELLA  BIBBIA  E  NEI  PADRI
244.6.1(55)
Redenzione e salvezza nell’epistolario del NT, nell’Apocalisse e nei Padri:

 i grandi temi della S. Scrittura per la “Lectio Divina” / Salvatore Panimolle [e altri]. 1
Roma, Borla, 2010.            296 p.  20 cm.
n.i. 17LN48466
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REDENZIONE  E  SALVEZZA  NEI  PADRI  DELLA  CHIESA
244.6.1(56)

Redenzione e Salvezza nei Padri della Chiesa: i grandi temi della S. Scrittura
 per la “Lectio Divina” / Salvatore Panimolle; [con la collaborazione di altri]. 2
Roma, Borla, 2010.            272 p.  20 cm.
n.i. 17LN48467

BENEDETTO  16.,  PAPA
276.7.18

I Maestri Francescani e Domenicani / Benedetto 16.    Ratzinger Joseph.

Città del Vaticano, LEV, 2010.         136 p.  25 cm.
n.i. 17LN48468

MARTINI  CARLO  MARIA
216.5.32
Qualcosa in cui credere: ritrovare la fiducia e superare l’angoscia 

del tempo presente / Carlo Maria Martini.

Milano, Edizioni Piemme, 2010.            160 p.   22 cm.
n.i. 17LN48469

HONORE’  JEAN  CARD.
216.5.31
Gli  aforismi di Newman / Card. Jean Honorè.

Città del Vaticano, LEV, 2010.             232 p.  21 cm.
n.i. 17LN48470
MONACO  PAOLO
216.5.33
Consacrati per l’unità, Chiara Lubich e i carismi / Paolo Monaco (ed.);
 [con la collaborazione di altri … ].                   Focolarini. Spiritualità.
Roma, Città Nuova, 2010.            182 p.  20 cm.       
n.i. 17LN48471

DIZIONARIO  STORICO  DELLE  DIOCESI:  CAMPANIA
273.6.18
Dizionario storico delle diocesi: Campania / diretto da Sergio Tanzarella; 

con la collaborazione di altri …
Palermo, L’Epos, 2010.           704 p.  tav.  ill.  24 cm.
n.i. 17LN48472
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ROUSSEAU  JEAN  JACQUES
216.55.36
Opere / Jean-Jacques Rousseau; a cura di Paolo Rossi.
Firenze, Sansoni Editore, 1989.     LXVIII, 1432 p.  22 cm.
n.i. 17LN48473

DOVERE  UGO
215.5.36B

Monsignor Bonaventura Gargiulo e “L’Ape Cattolica Sanseverese”

(1896-1904): estratto da “Bollettino dell’Archivio per la storia del 

movimento sociale cattolico in Italia” anno 39, maggio/agosto 2004, 

pp. 117-152 / Ugo Dovere.

Milano, Univ. Catt. Sacro Cuore, 2005.  p. 117-152  24 cm.
n.i. 17LN48474
DOVERE  UGO
215.5.37

L’opera apostolica del Beato Angelo d’Acri nel suo ccontesto 

storico-sociale (1669-1739): estratto da “ Campania Sacra” 39 (2008), 

pp. 75-100 / Ugo Dovere. Rivista di Storia sociale e religiosa del Mezzogiorno.
Napoli, Facoltà Teol. Italia Merisionale-S.Tommaso, 2008.
n.i. 17LN48475
DOVERE  UGO
215.5.38

SSulle origini del Monastero Carmelitano della Croce di Lucca in Napoli: 

estratto da MEMORIAM FECIT MIRABILIUM DEI, scritti in onore di Emanuele

Boaga, O.Carm. a cura di Giovanni Grosso e Wilmar Santin / Ugo Dovere.

Roma, Edizioni Carmelitane, 2009.       pp. 237-248,  24 cm.
n.i. 17LN48476 

DOVERE  UGO
215.5.39

Le feste mariane nel calendario mamoreo napoletano: estratto da
Theotokos, rivista dell’Associazione Mariologica Interdisciplinare

Italiana, 16 (2008), pp. 171-182 / Ugo Dovere.
Roma, Ass. Mar. Interdisciplinare Italiana, 2008.    24 cm.
nn.i. 17LN48477
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DOVERE  UGO
215.5.40

Il misionario istruito: sulla predicazione popolare a Napoli prima di
Sant’Alfonso M. De Liguori: estratto da “Missione e Carità” (2008), 

pp. 339-361, scritti in onore di p. Luigi Mezzadri CM / Ugo Dovere.

Roma, CLV, 2008.    pp. 339-361 p.   24 cm.
n.i. 17LN48478

DOVERE  UGO
215.5.41

La stampa periodica cattolica a Napoli tra ottocento e novecento: 

estratto da “Quaderni dell’Accademia Pontaniana” 53 (2008), pp. 75-96 /
Ugo Dovere.

Napoli, Accademia Pontaniana, 2008.       pp. 75-96  23 cm.
n.i. 17LN48479 




DOVERE  UGO
215.5.42

Cultura e società a Napoli ai tempi di Gennaro Portanova (1845-1908): 

estratto da “La Chiesa nel tempo” (rivista di culltura cattolica) 25 (2009) 

n. 2  pp. 11-45 / Ugo Dovere.
Napoli, La Chiesa nel tempo, 2009.        pp. 11-45,  24 cm.
n.i. 17LN48480
DOVERE  UGO
215.5.43

La nascita di un best-seller ottocentesco. I Misteri del chiostro 

napoletano di Enrichetta Caracciolo di Fiorino: estratto da “Critica 

letteraria “ 37 (2009) n. 145,  pp. 768-792 / Ugo Dovere.
Casoria (NA), Loffredo Editore, 2009.    pp. 768-792,  21 cm.
n.i. 17LN48481
DOVERE  UGO
215.5.44

Il dibattito risorgimentale e l’identità italiana. Linee di presenza 

della Chiesa meridionale: estratto da “Odegitria Annali” 10 (2003), 

pp. 185-200 / Ugo Dovere.
Bari, Ist. Sup. di Scienze Religiose Odegitria, 2203.  24 cm.
n.i. 17LN48482
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DOVERE  UGO
215.5.45

La chiesa della Madonna della Catena in Napoli: storia e restauri 

a cura di Ugo Dovere.                                      32 p.  ill.  17 x 24 cm.
Napoli, Arciconfraternita S. Maria delle Grazie a Catena, 2010. 
n.i. 17LN48483

GIUSTINIANI  PAOLO  BEATO
298.8.20(1-2)

Trattati, Lettere e Frammenti dai manoscritti originali dell’Archivio dei 
Camaldolesi di Monte Corona nell’Eremo di Frascati / Beato Paolo 

Giustiniani; a cura di Eugenio Massa.

1 vol. “I Manoscritti Originali”.    2. vol. “I primi trattati dell’amore di Dio”.

Roma, Ed. di Storia e Letteratura, 1974.       2 voll.  35 cm.
n.i. 17LN48484

LECLERCQ  JEAN
216.5.37
Un Umanista eremita, il Beato Paolo Giustiniani (1476-1528)/Jean Leclercq.
Frascati (RM), Sacro Eremo Tuscolano, 1975.    154 p.  21 cm.
n.i. 17LN48485
LECLERCQ  JEAN
216.5.38

Il richiamo dell’eremo, la dottrina del Beato Paolo Giustiniani / Jean
Leclercq; prefazione di Thomas Merton; presentazione di Dom Paolo 

Passera, OSB.                                                      Camaldolesi. Spiritualità.
Praglia (PD), Edizioni Scritti Monastici, 2005.     150 p.  21 cm.
n.i. 17LN48486

GIUSTINIANI  PAOLO
215.5.46-47
Elogio della vita eremitica / scitti del Beato Paolo Giustiniani; a cura degli
Eremiti Camaldolesi di Montecorona.  Cinisello Balsamo, Paoline. 2005-10.

Frascati (RM), Bannò Francesco, 2005-2010.  2 voll.  24 cm.
n.i. 17LN48487

MONACI  CASTAGNO  ADELE
273.2.29
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L’agiografia cristiana antica:  testi, contesti, pubblico / Adele 

Monaci Castagno.

Brescia, Morcelliana, 2010.           498 p.  23 cm.
n.i. 17LN48488

PUGLISI  JAMES
272.8.16
Testimoni della fede nelle Chiese della Riforma / a cura di James F.
Puglisi e Stefan Tobler [con la collaborazione di altri … ].

Roma, Città Nuova, 2010.            439 p.  29 cm.       
n.i. 17LN48489

VERDON  TIMOTEO
275.7.8
Arte della preghiera  / Timothy Verdon.
Città del Vaticano, LEV, 2010.      326 p.  ill.  25 cm.
n.i. 17LN48490

IMPAGLIAZZO  MARCO
297.4.7
Shock Wojtyla: l’inizio del pontificato / a cura di Marco Impagliazzo (ed.)
[con la collaborazione di altri … ].                             Giovanni Paolo 2.
Cinisello Balsamo (MI), San Paolo, 2010.           478 p. 21 cm.
n.i. 17LN48491

MATINO  GENNARO
297.4.6
Lla culla vuota: lettera a Gesù / Gennaro Matino.      Natale del Signore.
Cinisello Balsamo (MI), San Paolo, 2010.           168 p. 22 cm.
n.i. 17LN48492

RAVASI  GIANFRANCO
297.4.2
Questioni di Fede: 150 risposte ai perché di chi crede e di chi non 

Crede / Gianfranco Ravasi.
Milano, Mondadori, 2010.               266 p.  23 cm.
n.i. 17LN48493
FRANCO  MASSIMO
297.4.3


Pagina 448
C’era una volta un Vaticano: perché la Chiesa sta perdendo peso 

in Occidente / Massimo Franco.
Milano, Mondadori, 2010.               178 p.  23 cm.
n.i. 17LN48494

TETTAMANZI  LUIGI
297.4.5
Sinfonia del Presepe: lettere di Natale / Dionigi Tettamanzi.

Cinisello Balsamo (MI), San Paolo, 2010.           408 p. 22 cm.
n.i. 17LN48495

CELICO  GIOVANNI
297.4.8
Notabili e intellettuali sul ponente di Calabria Citra  a cura di

Giovanni Celico, Biagio Moliterni, Francesco Regina.      Corbi Ferdinando.
Lagonegro (PZ), Grafiche Zaccara snc, 2010.   64 p. ill. 21 cm.
n.i. 17LN48496
URBANO  PILAR
297.4.4
Roma nel cuore. Gli anni romani di San Josemaria Escrivà (1946-1975) / 
Pilar Urbano; a cura di Aldo Capucci.

Trapani, il pozzo di Giacobbe, 2010.       512 p.  22 cm.
n.i. 17LN48497

MACCULLOCH  DIARMAID
215.5.48
Riforma. La divisione della casa comune europea (1490-1700) /

Diarmaid MacCulloch; premessa di Adriano Prosperi.

Roma, Carocci, 2010.                    1024 p.  23 cm.
n.i. 17LN48498

ENCICLOPEDIA  DELLE  RELIGIONI



276.8.16




Enciclopedia delle Religioni / diretta da Mircea Eliade. Edizione tematica

europea a cura di Dario M. Cosi, Luigi Saibene, Roberto Scagno da un primo

progetto di tematizzazione di Ioan P. Couliano.  

Volume 16.,  Religioni delle Americhe.                      VIII, 606 p.  ill.  29 cm.

Roma, Città Nuova; Milano, Jaca Book, 2010.    


n.i. 17LN48499
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SCHOCKENHOFF  EBERHARD
246.347
La Coscienza: istruzioni per l’uso / Eberhard Schockenhoff  e

Christiane Florin.

Brescia, Queriniana, 2010.              251 p.  20 cm.
n.i. 17LN48500

MANDELA  NELSON
215.5.1

Io, Nelson Mandela: conversazioni con me stesso / Nelson Mandela; 

prefazione di Barack Obama.   2a Edizione.
Trento, Sperling & Kupfer, 2010.            XII, 446 p. ill. 24 cm.
n.i. 17LN48501

ORIGENE
Q.SC.539
Commentaire sur l’Epitre aux Romains / Origène; texte critique par 
C. P. Hammond Bammel; introduction par Michel Fédou; traduction, 

notes et index par Luc Brésard.  Tome 2., (Livre 3-4).      542 p. 19 cm.
Paris, Du Cerf, 2010.        Lettera ai Romani. Commento
n.i. 17LN48502
GREGORIO  MAGNO  SANTO
Q.SC.538
Morales sur Job / Grégoire Le Grand; traduction par les Moniales de

Visques; introduction et notes par Adalbert De Vogué.

Partie  VI, (Livres XXXIII-XXXV).            Bibbia. Libro di Giobbe.
Paris, Du Cerf, 2009.          395 p.  20 cm.    Scaffale 279
n.i. 17LN48503

GREGORIO  NISSENO  SANTO
Q.SC.524
Contre Eunome / Grégoire de Nysse; texte grec de W. Jaeger; traduction, 
notes et index par Raymond Winling.    1,  147-691.
Paris, Du Cerf, 2010.          391 p.  20 cm.   Scaffale 279
n.i. 17LN48504
BERNARDO  DI  CHIARAVALLE  SANTO
Q.SC.526
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Sermons varies / Bernard de Clairvaux; teste latin des S. Bernardi
Opera par J. Leclercq, H. Rochais et Ch. H. Talbot; introduction et 

notes par F. Callerot; traduction par P. Emery et G. Raciti.
Paris, Du Cerf, 2010.          297 p.  20 cm.   Scaffale 279
n.i. 17LN48505

MASSIMO  IL  CONFESSORE
Q.SC.529
Questions a’ Thalassios / maxime le Confesseur; introduction et notes 
par Jean-Claude Larchet; traduction par Francoise Vinel.
Paris, Du Cerf, 2010.          419 p.  20 cm.   Scaffale 279
n.i. 17LN48506

DIZIONARIO  STORICO  DELL’INQUISIZIONE
298.8.21
Dizionario storico dell’Inquisizione / diretto da Adriano Prosperi; 

con la collaborazione di Vincenzo Lavenia e John Tedeschi e di altri …
Siena, Scuola Normale Superiore, 2010.    5 voll.  tav.  28 cm.
n.i. 17LN48507

ATANASIO  DI  ALESSANDRIA  SANTO
216.5.40
Lettera agli Antiocheni / di Atanasio di Alessandria; introduzione, 

testo, traduzione e commento a cura di Angelo Segneri.

Bologna, Dehoniane, 2010.           208 p.  21 cm.
n.i. 17LN48508

DE  DUVE  CHRISTIAN
215.5.2
Genetica del peccato originale: il peso del passato sul futuro della 

vita / Christian de Duve; edizione italiana a cura di Libero Sosio.
Milano, Raffaello Cortina Editore, 2010.    241 p. 23 cm.
n.i. 17LN48509

SAVIANO  ROBERTO
216.5.38
La bellezza e l’inferno: scritti 2004-2009 / Roberto Saviano.

Milano, Mondadori, 2009.             254 p.  21 cm.
n.i. 17LN48510
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GAETA  SAVERIO
215.5.3
Padre Pio, l’ultimo sospetto: la verità sul frate delle stimmate / 

Saverio Gaeta – Andrea Tornielli.

Casal Monferrato (AL), Piemme, 2008.       239 p.  tav.  22 cm.
n.i. 17LN48511

SAGASTAGOITIA  CALVO  MIKEL
032.7.10
Vicente de Paul y la mision / Mikel A. Sagastagoitia Calvo.     264 p. 18 cm.

Salamanca (SP), Ceme, [2005].    Vincenzo De Paoli. Missione.
n.i. 17LN48512

BURDESE  GIOVANNI
038.4.62
San Vincenzo De Paoli e le Figlie della Carità nelle conferenze 

spirituali: il martirio della carità / Giovanni Burdese.
Milano, Jaca Book, 2010.         151 p.  23 cm.
n.i. 17LN48513

SCHRODER  RICHARD
246.348
Liquidazione della religione? :  il fanatismo scientifico e le sue 

conseguenze / Richard Schroder.

Brescia, Queriniana, 2011.             295 p.  20 cm.
n.i. 17LN48514

KOCH  KURT
246.349
Tempo d’interiorità: per una Chiesa che vive il mistero / Kurt Koch.

Brescia, Queriniana, 2011.             180 p.  20 cm.
n.i. 17LN48515
SNYDER  GREGORY
243.2.1(S45)
Maestri e testi nel mondo antico, filosofi, giudei e cristiani /

H. Gregory Snyder.

Brescia, Paideia, 2010.         326 p.  23 cm.
n.i. 17LN48516
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SCHUTZ  JOHN  H.
243.2.1(S46)
Paolo e l’anatomia dell’autorità apostolica / John Howard Schutz; 

introduzione di Wayne A. Meeks.
Brescia, Paideia, 2011.             198 p.  23 cm.
n.i. 17LN48517
KLAUCK  HANS-JOSEF
243.2.1(S47)
La lettera antica e il Nuovo Testamento. Guida al contesto e all’esegesi /
Hans-Josef Klauck; con la collaborazione di Daniel P. Bailey; edizione 

italiana a cura di Andrea Balbo.

Brescia, Paideia, 2011.             471 p.  23 cm.
n.i. 17LN48518

MARTINI  CARLO  MARIA
215.5.7
Le virtù per dare il meglio di sé / Carlo Maria Martini.

Milano, In dialogo, 2010.          89 p.  22 cm.
n.i. 17LN48519

HAWKING  STEPHEN  W.
215.5.4
Dal Big Bang ai buchi neri, breve storia del tempo / Stephen W. Hawking; 

introduzione di  Carl Sagan; illustrazioni di Ron Miller.  12.a  edizione.
Milano, Rizzoli, 1989.          222 p.  ill.  22 cm.
n.i. 17LN48520

SCHIFANI  ROSARIA
215.5.5
Lettera ai mafiosi: vi perdono ma inginocchiatevi / Rosaria Schifani 

e Felice Cavallaro.                                         Mafia. Documentazione
Napoli, Tullio Pironti, 1992.              512 p.  22 cm.
n.i.17LN48521

ERN  VLADIMIR  FRANCEVIC
296.4.36
Rosmini e la sua teoria della conoscenza: ricerca sulla storia della 

filosofia italiana del 119.mo secolo. Mosca 1914/Vladimir Francevic Ern; 

a cura di Rosaria Azzaro Pulvirenti.
Cinisello Balsamo (MI), San Paolo, 2010.           520 p. 21 cm.
n.i. 17LN48522
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BENEDETTO  16.  PAPA
296.4.34

Luce del mondo. Il Papa, la Chiesa, i segni dei tempi / Benedetto 16.; 

una conversazione con Peter Seewald.
Città del Vaticano, LEV, 2010.         284 p.  22 cm.
n.i. 17LN48523
RATZINGER  JOSEPH
296.4.35
Fede e scienza, un dialogo necessario / Joseph Ratzinger, papa 
Benedetto 16.; un’antologia a cura di Umberto Casale.
Città del Vaticano, LEV, 2010.         246 p.  21 cm.
n.i. 17LN48524
LAWRENCE  DAVID  H.
215.5.6
L’amante di Lady Chatterley / David H. Lawrence.

Roma, Newton ed., 1988.        304 p.  22 cm.
n.i. 17LN48525

SAVIANO  ROBERTO
215.5.8
Gomorra, viaggio nell’impero economico e nel sogno di dominio 

della camorra / Roberto Saviano.
Milano, Mondadori, 2006.           334 p.  21 cm.
n.i. 17LN48526

ECO  UMBERTO
267.4.1
Il Medioevo: Barbari, Cristiani, Musulmani / a cura di Umberto Eco;
[con la collaborazione di altri … ].

Milano, EncycloMedia Publishers, 2010.      704 p. tav. 25 cm.
n.i. 17LN48527
AGOSTINO  AURELIO  SANTO
277.4-7
Iconografia agostiniana: dalle origini al 14.mo secolo / Sant’Agostino; 

a cura di p. Remo Piccolomini [con la collaborazione di altri … ]. Parte 5.
Roma, Città Nuova, 2011.            614 p.  tav.  ill.  29 cm.       
n.i. 17LN48528
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BOCCHIN  SANDRINO
267.5.1
La verginintà professata, celebrate, confessata: contributo per la 
sua comprensione teologico-liturgica dall’Ordo consecrationis 
Virginum / Sandrino Bocchin.

Roma, CLV-Edizioni Liturgiche, 2009.      1076 p.  24 cm.
n.i. 17LN48529

TOMATIS  PAOLO
267.5.3
Accende lumn sensi bus, la liturgia e i sensi del corpo / Paolo Tomatis.

Roma, CLV-Edizioni Liturgiche, 2009.       590 p.  24 cm.
n.i. 17LN48530

RAMIS  MIQUEL  GABRIEL
267.5.2
La uncion de los infermo en la liturgia hispanica: estudio teologico 

liturgico / Gabriel Ramis Miquel.      Unzione degli infermi. Sacramenti.
Roma, CLV-Edizioni Liturgiche, 2009.       228 p.  24 cm.
n.i. 17LN48531

REGNO  DI  DIO  NELLA  BIBBIA
244.6.1(57)
Regno di Dio nella Bibbia: i grandi temi della S. Scrittura per la “Lectio

 Divina” / Salvatore Panimolle; [con la collaborazione di altri …]. 

Roma, Borla, 2011.            290 p.  20 cm.
n.i. 17LN48532
CHIARAZZO  ROSARIO
245.2.18
Lettera di Giacomo / Rosario Chiarazzo

Roma, Città Nuova, 2011.                  150 p.  29 cm.       
n.i. 17LN48533
RADCLIFFE  TIMOTHY
216.5.41
Essere Cristiani nel XXI secolo: una spiritualità per il nostro tempo /
Timothy Radcliffe; a cura di Maria Teresa Pontara Pederiva; prefazione 

di Paul Renner.

Brescia, Queriniana, 2011.             356 p.  20 cm.
n.i. 17LN48534
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ECO  UMBERTO
267.4.2

Il Medioevo: Cattedrali, Cavalieri, Città / a cura di Umberto Eco;

[con la collaborazione di altri … ].

Milano, EncycloMedia Publishers, 2011.      672 p. tav. 25 cm.
n.i. 17LN48535

BENEDETTO  16.,  PAPA
215.5.9

Gesù di Nazaret: dall’ingresso in Gerusalemme fino alla risurrezione /

Joseph Ratzinger Benedetto 16.; edizione italiana a cura di Pierluca
Azzaro; traduzione italiana a cura di Ingrid Stampa. Seconda parte.
Città del Vaticano, LEV, 2011.         348 p.  23 cm.
n.i. 17LN48536
MAZZOLENI  JOLE
298.8.22
Esempi di scritture dell’età romana / a cura di Jole Mazzoleni.

Sul frontespizio, in alto, si legge “Scuola di Paleografia, Diplomatica 

e Archivistica dell’Archivio di Stato di Napoli”.

Napoli, Arte Tipografica, 1962.     22 p.  tav. 26, 33 cm.
n.i. 17LN48537
KASPER  WALTER
207.152
La Chiesa di Gesù Cristo: scritti di Ecclesiologia / Walter Kasper.

Brescia, Queriniana, 2011.             488 p.  23 cm.
n.i. 17LN48538

AGOSTINO  AURELIO  SANTO
277.4-7
Indice analitico generale (T-Z): con indice degli autori e indice

onomastico / Sant’Agostino;  a cura di Franco Monteverde; con la
collaborazione di Elena Passarini.  Parte quinta, 44.5.
Opera Omnia di Sant’Agostino. Trapè Agostino. Piccolomini Remo.
Roma, Città Nuova, 2011.        515 p.  29 cm.
n.i. 17LN48539
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DEL  VECCHIO  GIANNI
216.5.44
Occulto Italia…decine di sette operano…Scientology, Damanhur,
Ontopsicologia, Soka Gakkai, Umanisti… / Gianni Del Vecchio e 

Stefano Pitrelli; prefazione di Lucia Annunziata.

Milano, Rizzoli, 2011.     IV, 508 p.  20 cm.
n.i. 17LN48540

TORNO  ARMANDO
216.5.42

Portarti il mondo tra le braccia, vita di Chiara Lubich / Armando Torno.

Roma, Città Nuova, 2011.    187 p.  20 cm.       Focolarini
n.i. 17LN48541

LUBICH  CHIARA
216.5.41
La Volontà di Dio / Chiara Lubich; a cura di Lucia Abignente.

Roma, Città Nuova, 2011.    114 p.  20 cm.       Focolarini
n.i. 17LN48542

COMASTRI  ANGELO
297.4.10
Giovanni Paolo 2. nel cuore del mondo / Angelo Comastri.
Cinisello Balsamo (MI), San Paolo, 2011.           120 p. 22 cm.
n.i. 17LN48543

BEN  HORIN  NATHAN
297.4.11
Nuovi orizzonti tra Ebrei e Cristiani / Nathan Ben Horin; a cura di

Piero Stefani; prefazione del cardinale Roger Etchegaray.

Padova, Edizioni Messaggero, 2011.       168 p.  21 cm.
n.i. 17LN48544

KUNG  HANS
297.4.9
Onestà, perché l’economia ha bisogno di un’etica / Hans Kung; 

traduzione di Chicca Galli.
Milano, Rizzoli, 2011.              373 p.  23 cm.
n.i. 17LN48545
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BATTAGLIA  VINCENZO
245.7.16
Sentimenti e bellezza del Signore Gesù: Cristologia e contemplazione 3 /
Vincenzo Battaglia.

Bologna, Dehoniane, 2011.         252 p.  24 cm.
n.i. 17LN48546

MARTINI  CARLO  MARIA
216.5.48
Innamorarsi di Dio e della sua Parola / Carlo Maria Martini; 

presentazione di  mons. Luciano Monari.

Bologna, Dehoniane, 2011.         97 p.  19 cm.
n.i. 17LN48547

MARTINI  CARLO  MARIA
216.5.47

Via Crucis: dolore di Dio, storia dell’uomo / Carlo Maria Martini; 

introduzione di Gianfranco Ravasi; postfazione di Massimo Cacciari.
Cinisello Balsamo (MI), San Paolo, 2011.           138 p. 19 cm.
n.i. 17LN48548

GIOVANNI  PAOLO 2., PAPA
216.5.46

Dono e mistero, diario di un sacerdote / Karol Wojtyla, Giovanni Paolo 2.; 

prefazione di Gianfranco Svidercoschi.

Città del Vaticano, LEV, 2011.         122 p.  19 cm.
n.i. 17LN48549

FORTE  BRUNO
216.5.45

I sacramenti e la bellezza di Dio: lettere al popolo di Dio / Bruno Forte.

Città del Vaticano, LEV, 2011.         108 p.  21 cm.
n.i. 17LN48550

CANELLI  FELICE
216.5.48
Sacerdozio e santità equazione perfetta: don Felice dallo “zelo tremendo”.
Pensieri estratti dal suo Diario / Mons. Felice Canelli, Servo di Dio; a cura di
Francesca Caggiano; con la presentazione di S.E. Mons. Lucio Renna e gli 

approfondimenti di Francesco Armenti e Rosalba Manes.

Torino Leumann, LDC, 2009.    166 p.  ill.  21  cm.
n.i. 17LN48551
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LUBICH  CHIARA
216.5.50

Tutto vince l’amore / su testi di Chiara Lubich; prefazione di Carlo 
Azeglio Ciampi [e la collaborazione di altri … ]     Focolarini.   52 p.  ill.  20 cm.

Settimo Milanese, Centro Europeo Risorse Umane, 2007.        
n.i. 17LN48552

CROCE  BENEDETTO
216.5.51
Storia d’Italia dal 1871 al 1915 / Benedetto Croce.   

Bari, Laterza, 1967.    VIII, 336 p.  18 cm.    1. ed. economica
n.i. 17LN48553

DUCATI  PERICLE
297.5.1

L’Italia Antica. Dalle prime civiltà alla  morte di Caio Giulio Cesare (44 a.c.)

Verona, Mondadori, 1948.       828 p.  tav.  ill.  27 cm.  3. Ed.
n.i. 17LN48554

JOANNE  ADOLPHE
151.1.27
Paris-Diamant / par Adolphe et Paul Joanne. Nouvelle edition.

Paris, Librairie Hachette, 1880.   LXXIX, 325 p.  tav.  ill.  14 cm.
n.i. 17LN48555

GIRARDELLO  RODLFO
274.6.49
‘Sempre con noi’ Giovanni Paolo 2. : breve profilo / Rodolfo Girardello.
Roma, Ed. OCD, 2011.   68 p. tav. ill. 24 cm.    Wojtyla Karol
n.i. 17LN48556
GRONDIN  JEAN
246.350
Introduzione alla filosofia della religion / Jean Grondin.
Brescia, Queriniana, 2011.             165 p.  20 cm.
n.i. 17LN48557

CAPPELLE-DUMONT  PHILIPPE
207.153
Filosofia e Teologia nel pensiero di Martin Heidegger / Philippe

Cappelle-Dumont.

Brescia, Queriniana, 2011.             245 p.  23 cm.
n.i. 17LN48558
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GREGORIO  MAGNO  SANTO
277.3.8

Commento al Cantico dei Cantici / Gregorio Magno; a  

cura di Claudio Leonardi. 

Roma, Città Nuova, 2011.        XXIII, 51 p.  24 cm.
n.i. 17LN48559

PROBA
209.9.47
Il Centone / Proba; introduzione, testo, traduzione e commento 
a cura di Antonia Badini e Antonia Rizzi.

Bologna, Dehoniane, 2011.         264 p.  21 cm.
n.i. 17LN48560

GIUSSANI  LUIGI
215.5.10
Ciò che abbiamo di più caro (1988-1989) / Luigi Giussani; 

prefazione di Julian Carron.

Milano, Rizzoli, 2011.       XI, 569 p. 20 cm.
n.i. 17LN48561
GIOVANNI  PAOLO 2., PAPA
215.6.1-2-3

Tutte le opere letterarie, tutti gli scritti filosofici, tutte le encicliche /

Karol Wojtyla, Giovanni Paolo 2.; a cura di Giovanni Reale e Rino

Fisichella [con la collaborazione di altri … ].    3. Ed.
Milano, Bompiani, 2005-2011.         3 voll.  23 cm.
n.i. 17LN48562

BENEDETTO  16.,  PAPA
276.7.19
Sante e Beate, figure femminili del medioevo / Benedetto 16.; 

Città del Vaticano, LEV, 2011.  159 p. 25 cm.  Ratzinger Joseph
n.i. 17LN48563
BENEDETTO  16.,  PAPA
297.4.12

Una guida alla lettura / Benedetto 16.; a cura di Giuliano Vigini.

Città del Vaticano, LEV, 2011.  146 p. 21 cm.  Ratzinger Joseph
n.i. 17LN48564
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NIGREN  ANDERS
215.5.11
Eros e agape: la nozione cristiana dell’amore e le sue trasformazioni /

Anders Nygren.                  (Ristampa della prima edizione del 1990)
Bologna, EDB, 2011.        XLIX, 790 p.  19 cm.
n.i. 17LN48565
TRIACCA  ACHILLE  MARIA
272.6.30
Lo Spirito Santo nella liturgia e nella vita della Chiesa/ Achille Maria
Triacca; a cura di Maqueda Adolfo Lucas; presentazione di Manlio Sodi.
Città del Vaticano, LEV, 2011.         XXVI, 406 p.  24 cm.
n.i. 17LN48566
ROFE’  ALEXANDER
243.2.1(S48)
Introduzione alla letteratura della Bibbia ebraica / Alexander Rofè.
1., Pentateuco e Libri Storici.

Brescia, Paideia, 2011.              271 p.  23 cm.
n.i. 17LN48567
STEVAN  SERGIO
032.5.16
Suor Enrichetta Alfieri: la Mamma di San Vittore / Sergio Stevan.
Suore della Carità di Santa Giovanna Antida Thouret.

Gorle (BG),Editrice VELAR, 2010.        48 p.  ill.  21 cm.
n.i. 19LN00036
GUARINO  ROBERTO  SALESIANO
297.4.26bis
Don L’Arco nella luce del Risorto: 24 maggio 1916 – 25 luglio 2010 /

Don Roberto Guarino.

Pacognano (NA), Salesiani, 2010.       32 p.  ill.  21 cm.
n.i. 19LN00037
VINCENZO  DE  PAOLI  SANTO
030.6.4

Canonizzazione di San Vincenzo De Paoli: saggio di p. Fernand

Combaluzier CM;  documenti dei Verbali delle Congregazioni 

preparatorie e relative bolle pontificie (1723-1737). Proclamazione
di S. Vincenzo, Patrono delle Associazioni di Carità (Leone 13., 1885)
Napoli, Vincenziani, 2010.     83 p. di fotocopie     30 cm. 
n.i. 19LN00038
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GALLI  DELLA  LOGGIA  ERNESTO
215.5.16
Pensare l’Italia / Ernesto Galli della Loggia – Aldo Schiavone.

Torino, Einaudi, 2011.               VIII,  144 p.  18 cm.
n.i. 19LN00039
BELLO  TONINO  
297.4.24

Il Vangelo di Don Tonino Bello.   Dimensioni dello Spirito 223.
Cinisello Balsamo (MI), San Paolo, 2011.           148 p. 21 cm.
n.i. 19LN00040

HONINGS  BONIFACIO  OCD
297.5.6

Semplice e umile lavoratore nella vigna del Signore. Guida alle 

encicliche di Benedetto 16., in occasione del 60° della sua Ordinazione

Sacerdotale; presentazione di S. E. Mons. Luis F. Ladaria.  Ratzinger Joseph.
Città del Vaticano, LEV, 2011.         373 p. 24 cm.  
n.i. 19LN00041

ORIGENE
Q.SC.543
Commentaire sur l’Epitre aux Romains / Origène; texte critique par 
C. P. Hammond Bammel; introduction par Michel Fédou; traduction, 

notes et index par Luc Brésard.  Tome 3., (Livre 6-8).      606 p. 19 cm.

Paris, Du Cerf, 2011. Lettera ai Romani. Commento.  Scaff. 279
n.i. 19LN00042

TERTULLIANO
253.4.1(4/1)

Opere Montaniste: Esortazione alla  castità – La corona – L’antidoto 

contro gli scorpioni – La fuga in tempo di persecuzione – L’idolatria /
Tertulliano; a cura di G. Azzali Bernardelli, F. Ruggiero, E. Sanzi, C. Schipani.
Scrittori Cristiani dell’Africa Romana a cura di Claudio Moreschini.

Roma, Città Nuova, 2011.    406 p.  24 cm.   Ed. latino-italiana
n.i. 19LN00043
BIFFI  INOS
297.4.26
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Per continuare a sentirci cristiani. A proposito di Liturgia, Eucaristia 

e Chiesa / Inos Biffi.               Opuscoli, 15.     Già e non ancora, 498

Milano, Jaca Book, 2011.           VII, 150 p.  23 cm.
19LN00044
SICARI  ANTONIO  MARIA
297.4.25
Il dodicesimo libro dei “Ritratti di Santi”: Giuseppe sposo di Maria,

Anselmo d’Aosta, Martino de Porres, Vincenza Gerosa, Batolomea

Capitanio, John Henry Newman, Maria Candida dell’Eucaristia, Oscar

Romero, Jerzy Popieluszko, Chiara Luce Badano.  

 Per Antonio Maria Sicari.                                     Già e non ancora, 477

Milano, Jaca Book, 2011.        163 p.  23 cm.
19LN00045

